


 

 

เอกสารงบประมาณ  ฉบบัที่  ๓ 

งบประมาณรายจา่ย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๖ 

เลม่ที่ ๗ 

 

 กระทรวงแรงงาน 
 กระทรวงวฒันธรรม 
 กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

 

 

 

สาํนกังบประมาณ 

สาํนกันายกรฐัมนตร ี



 



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 16,316,098,100 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 36,525,505,500 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงแรงงาน

แรงงานมศีกัยภาพสูงเพือ่ส่งเสรมิขดีความสามารถในการแขง่ขนัทางเศรษฐกจิ มคีวามม ัน่คง และมคุีณภาพชวีติทีด่ี

1. พฒันากาํลงัแรงงานและผูป้ระกอบการใหม้ศีกัยภาพสูงและสอดคลอ้งต่อความตอ้งการของภาคเศรษฐกจิเพือ่

เพิม่ขดีความสามรถในการแขง่ขนับนเวทโีลก   2. ส่งเสรมิใหก้าํลงัแรงงานมคีวามม ัน่คงในการทาํงานและมี

หลกัประกนัทีด่ ี  3. พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์รและบคุลากรดา้นแรงงานใหม้ปีระสทิธภิาพ

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 20,021.3796   40,242.0055   45,036.7583   46,145.9507   47,628.2394   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16,316.0981   36,525.5055   41,320.2583   42,429.4507   43,911.7394   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,705.2815    3,716.5000    3,716.5000    3,716.5000    3,716.5000    

1. ประชาชนวยัแรงงานและแรงงานกลุ่มพเิศษมีงานทํา 

และ/หรอืมีทกัษะฝีมือตามมาตรฐานฝีมือสอดคลอ้งกบั

ความตอ้งการของตลาดแรงงานทัง้ในและต่างประเทศ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานที่ผ่านการ

พฒันาทกัษะฝีมอืมศีกัยภาพหรอืมาตรฐานฝีมอืแรงงาน

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนวยัแรงงาน

ที่มารบับรกิารส่งเสรมิการมงีานทาํไดท้าํงานหรอืมอีาชพี

รอ้ยละ 70 72 75 79 84

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูล้งทะเบยีนแจง้ความ

ประสงคไ์ปทาํงานต่างประเทศไดร้บัคดัเลอืกไปทาํงาน

รอ้ยละ 50 52 52 52 52

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานไทยที่มทีกัษะ

ฝีมอืที่นายจา้งในต่างประเทศตอ้งการจา้ง

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุและคนพกิาร

ที่มารบับรกิารส่งเสรมิการมงีานทาํไดท้าํงาน

รอ้ยละ 30 32 34 36 38

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,352.9215    3,563.9598    3,559.6648    3,503.3480    3,612.9453    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000        16.5000        16.5000        16.5000        16.5000        

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.0000     16.5000     16.5000     16.5000     16.5000     

2. แรงงานทัง้ในและนอกระบบมีหลกัประกนัความมัน่คง

และสวสัดิการแรงงานเพิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานที่ไดร้บัความ

คุม้ครองตามกฎหมายประกนัสงัคม

คน 9,910,000 10,060,000 10,158,000 10,266,000 10,367,000

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานนอกระบบไดร้บั

ความคุม้ครองตามกฎหมายประกนัสงัคม

คน 1,200,000 1,800,000 2,400,000 3,000,000 3,600,000

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานนอกระบบ

ไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมายแรงงานเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานในระบบมคีวาม

ม ัน่คงและปลอดภยั

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบกิจการมี

การจดัสวสัดกิารแรงงานนอกเหนือกฎหมาย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,291.7840    7,151.1267    26,793.7408   27,695.1096   28,742.5785   

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,689.2815    3,700.0000    3,700.0000    3,700.0000    3,700.0000    

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3,689.2815  3,700.0000  3,700.0000  3,700.0000  3,700.0000  

3. แรงงานมีทกัษะฝีมือสอดคลอ้งกบัรายไดท้ี่เพิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานที่ผ่านการพฒันา

ทกัษะฝีมอืมศีกัยภาพไดม้าตรฐาน

คน 93,080 150,000

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้ารบับรกิารมงีานทาํมี

รายได ้

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 532.5377      657.0909      162.5198      168.3132      174.6860      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. กลุ่มเครอืข่ายแรงงานนานาชาติและแรงงานไทย

กลุ่มเป้าหมายมีฝีมือ สนบัสนุนความสมัพนัธใ์นอนุ

ภมูิภาคลุ่มน้ําโขง

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานที่ผ่านการพฒันา

ฝีมอืมคีวามพงึพอใจหรอืมฝีีมอืสูงขึ้น

คน 480

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.8210         19.3800        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพและรายไดเ้พิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนวยัแรงงานใน

พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาอาชพีและ

รายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 40 40 40 40

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.9200        86.6290        94.9188        94.9188        94.9188        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. แรงงานในระบบประกนัสงัคมมีหลกัประกนัดา้นการ

รกัษาพยาบาล

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ทททท

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานที่มสีทิธไิดร้บัการ

รกัษาพยาบาลจากระบบประกนัสงัคม

คน 9,910,000 10,060,000 10,158,000 10,266,000 10,367,000

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,871.8430    24,766.8737   10,530.0000   10,780.0000   11,090.0000   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. สถานประกอบกจิการมีมาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิในสถานประกอบกจิการ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบกิจการที่มี

มาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถาน

ประกอบกิจการ

แห่ง 2,000

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.5473        17.1020        18.8122        20.6935        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. แรงงานไทยไดร้บัการพฒันาฝีมือ/ทดสอบมาตรฐาน

ฝีมือแรงงานรองรบัประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานที่ผ่านการพฒันา

ฝีมอืและ/หรอืทดสอบมาตรฐานฝีมอืแรงงาน

คน 10400

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 85.0827        108.6159      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

9. แรงงานต่างดา้วไดร้บัการจดัระบบการทํางาน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานต่างดา้วไดร้บั

ใบอนุญาตทาํงาน

คน 769,900 750000 750000 750000 750000

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 141.1882      156.2822      162.3120      168.9488      175.9173      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

4



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงแรงงาน หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 36,525,505,500 บาท

สว่นราชการ 36,525,505,500 บาท

1,346,558,100 บาท

1,046,699,200 บาท

2,126,033,400 บาท

1,086,026,100 บาท

30,920,188,700 บาท

4. กรมสวสัดกิารและคุม้ครองแรงงาน

5. สาํนกังานประกนัสงัคม

1. สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน

3. กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน

2. กรมการจดัหางาน

5



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน 229.5364     18.5364       5.8314        5.8314        -               

2. กรมการจดัหางาน 0.3480        -               -               -               -               

รวม 229.8844     18.5364       5.8314        5.8314        -               

ปีงบประมาณ

6



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่วยงานหลกัในการบรหิารและขบัเคลือ่นยุทธศาสตรด์า้นแรงงานเชงิบูรณาการอย่างมปีระสทิธผิล

1. วจิยัและพฒันาสารสนเทศ เศรษฐกจิและสงัคมดา้นแรงงาน   2. กาํหนด ขบัเคลือ่น ตดิตามและ

ประเมนิผลยุทธศาสตรด์า้นแรงงานเชงิกลยุทธ ์  3. สือ่สารและสรา้งการมส่ีวนร่วมกบัภาคีเครอืขา่ยดา้นแรงงาน

   4. สรา้งค่านิยมองคก์รและพฒันาองคก์รรวมถงึระบบบรหิารงานบคุคลเชงิรุก

กระทรวงแรงงาน

สาํนักงานปลดักระทรวงแรงงาน

1,105,005,200              

1,346,558,100              

7



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,105.0052     1,346.5581     1,481.1764     1,509.1655     1,552.0933     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,105.0052     1,346.5581     1,481.1764     1,509.1655     1,552.0933     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ยุทธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ สามารถนําไปใช้

ในการดําเนินงานของหน่วยงานในสงักดั

กระทรวงแรงงาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:หน่วยงานในสงักดั

กระทรวงแรงงานไดน้าํยุทธศาสตร ์แผน และ

ขอ้เสนอไปใชไ้ม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 82 84 86 88 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 358.2672     544.0609     393.9571     394.4948     408.4662     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนวยัแรงงานไดง้านทํา ไดร้บัการ

พฒันาทกัษะฝีมือ และ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชน์

ตามกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการ

บรรจงุาน จบการพฒันาทกัษะฝีมอืและ/หรอื

ไดร้บัสทิธปิระโยชนต์ามกฎหมายเทยีบกบั

จาํนวนกลุม่เป้าหมายที่จดัส่ง

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 483.9597     474.6038     716.6918     733.9691     752.2039     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ขอ้มูลจากการสาํรวจรายได ้ค่าใชจ้า่ยและ

สวสัดิการของแรงงานไดนํ้าไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ขอ้มลูจากการสาํรวจ

รายได ้ค่าใชจ่้ายและสวสัดกิารของแรงงานได ้

นาํไปใชป้ระโยชนไ์ม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.9522        3.8500        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาอาชีพ และรายไดเ้พิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนวยั

แรงงานในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาอาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.9200       86.6290       94.9188       94.9188       94.9188       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. แรงงานไทยในต่างประเทศไดร้บัการปฏบิตัิ

อย่างถกูตอ้ง เป็นธรรม ตามกฎหมายและสญัญา

จา้ง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของปญัหาแรงงาน

ไทยที่ไดร้บัการแกไ้ขจนไดข้อ้ยุติ

รอ้ยละ 87 88 89 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 216.9062     237.4144     275.6087     285.7828     296.5044     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

9



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นแรงงานเชงิบูรณา

การสู่ประชาชนในพื้นที่/ชมุชน

1 2.6994       2.6994       2.6994       2.6994       -              

2. ผลผลติ : ยุทธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และระบบการ

บรหิารจดัการแรงงาน

3 226.8370    15.8370     3.1320       3.1320       -              

รวม 4 229.5364    18.5364      5.8314       5.8314       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  229,536,400  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 86,629,000                   

2. แผนงานยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 3,850,000                    

3. แผนงานพฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน 1,256,079,100               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

10



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 435.6037     376.0798     240.3862     27.8708       266.6176     1,346.5581   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               86.6290       86.6290       

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ

การใหบ้รกิารดา้นแรงงานในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -          86.6290        86.6290

2. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพชีวติของ

ประชาชน

-               -               -               -               3.8500        3.8500        

โครงการที่ 1 : โครงการศึกษา วเิคราะห์

รายได ้รายจ่าย ผลกระทบจากการปรบั

อตัราค่าจา้งข ัน้ตํา่

             -                -                -                -           3.8500         3.8500

3. แผนงาน :  พฒันาและยกระดบั

มาตรฐานแรงงาน

435.6037     376.0798     240.3862     27.8708       176.1386     1,256.0791   

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารจดัการดา้นแรงงาน

เชงิบูรณาการสู่ประชาชนในพื้นที่/ชมุชน

     171.1381      151.0871         5.6394              -        146.7392      474.6038

ผลผลติที่ 2 : ยุทธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ 

และระบบการบรหิารจดัการแรงงาน

     139.3764      128.4175      230.7468        27.8708        17.6494      544.0609

ผลผลติที่ 3 : การส่งเสรมิขยายตลาดและ

คุม้ครองแรงงานไทยในต่างประเทศ

     125.0892        96.5752         4.0000              -          11.7500      237.4144

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

11



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             86.6290    86.6290    

-              -                -             -              86.6290      86.6290      

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   86,629,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารดา้นแรงงานในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต้

                  86,629,000

 1. เพือ่จา้งบณัฑติที่ว่างงานในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้าํหนา้ที่เป็นบณัฑติแรงงาน 2. เพือ่ใหก้ระทรวงแรงงานมี

บณัฑติแรงงานเป็นสือ่กลางในการขบัเคลือ่นภารกิจและนโยบายของรฐับาลไปสู่ประชาชนในพื้นที่โดยเฉพาะภารกิจ

ดา้นความม ัน่คงของจงัหวดัชายแดนภาคใต ้3. เพือ่ใหบ้ณัฑติแรงงานมสี่วนช่วยสรา้งความเชื่อม ัน่และศรทัธาในการ

ทาํงานของกระทรวงแรงงานและหน่วยงานภาครฐั 4. เพือ่ใหบ้ณัฑติแรงงานเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ในการทาํงานให ้

อาสาสมคัรแรงงานในระดบัแรงงานและขยายเครอืข่ายอาสาสมคัรแรงงานใหก้วา้งขวางขึ้น เพือ่ช่วยกนัป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหาแรงงานในระดบัพื้นที่

 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ประกอบดว้ย จงัหวดัสงขลา สตูล ยะลา ปตัตานี และนราธวิาส

                  523,811,800

                  523,811,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จา้งบณัฑติแรงงาน

12



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 41,300 41,300 41,300 41,300 41,300

 ( 41,300 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 152.4264      86.6290     94.9188      94.9188      94.9188      

ลา้นบาท 152.4264      86.6290     94.9188      94.9188      94.9188      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 152.4264      86.6290     94.9188      94.9188      94.9188      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตท้ี่ไดร้บับรกิารดา้นแรงงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของประชาชนที่

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

13



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2556)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             3.8500      3.8500      

-              -                -             -              3.8500       3.8500       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จงัหวดั 77 77

 ( - )

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 5.9522         3.8500      -               -               -               

ลา้นบาท 5.9522         3.8500      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.9522         3.8500      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน                    3,850,000

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการศึกษา วเิคราะหร์ายได ้รายจา่ย ผลกระทบจากการปรบั

อตัราค่าจา้งขัน้ตํา่

                   3,850,000

 เพือ่ใหไ้ดข้อ้มลูรายได ้รายจ่ายที่จาํเป็นในการดาํรงชวีติ สวสัดกิาร และสทิธปิระโยชนข์องลูกจา้ง รวมถงึ

ผลกระทบของนายจา้งและลูกจา้งจากการปรบัอตัราค่าจา้งข ัน้ตํา่เป็นอตัราเดยีวกนัเป็นวนัละ 300 บาทท ัว่ประเทศ

 77 จงัหวดั ท ัว่ประเทศ

                     9,802,200

                     9,802,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา วเิคราะหร์ายได ้รายจ่ายและผลกระทบจาก

้ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จงัหวดัที่มกีารสาํรวจรายได ้ค่าใชจ่้าย และ

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูที่มคีวามครบถว้น ถกูตอ้ง ไม่ตํา่กว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

14



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

171.1381   151.0871    5.6394    -             146.7392   474.6038   

86.7900      97.8204       3.6972      -              -              188.3076     

84.3481      53.2667       1.9422      -              -              139.5570     

-              -                -             -              146.7392     146.7392     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 250000 250000 324590 324590 324590

 ( 120607 )

คน 75000 75000 97370 97370 97370

 ( - )

ลา้นบาท 483.9597      474.6038   716.6918     733.9691     752.2039     

ลา้นบาท 483.9597      474.6038   716.6918     733.9691     752.2039     

ลา้นบาท 169.1097      171.1381   193.2444     203.4696     214.2984     

ลา้นบาท 157.3337      151.0871   223.4474     230.4995     237.9055     

ลา้นบาท 0.7771         5.6394      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 156.7392      146.7392   300.0000     300.0000     300.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : พฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน               1,256,079,100

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารจดัการดา้นแรงงานเชิงบูรณาการสูป่ระชาชนในพื้นที่/ชมุชน                  474,603,800

 เพือ่ขยายโอกาสและเพิม่ทางเลอืกในการประกอบอาชพีใหแ้ก่ประชาชนในพื้นที่/ชมุชน ใหส้ามารถเขา้ถงึบรกิารของ

กระทรวงแรงงานอย่างท ัว่ถงึ โดยบูรณาการงานดา้นจดัหางาน ฝึกอาชพี สวสัดกิารและคุม้ครองแรงงานและดา้น

ประกนัสงัคมสู่ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเครอืข่ายเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิาร

2. บรหิารจดัการดา้นแรงงานเชงิบูรณาการสู่ประชาชนใน

้ ่3. จา้งงานเร่งด่วนและพฒันาทกัษะฝีมอืเพือ่บรรเทา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนวยัแรงงานที่ขอรบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : จาํนวนประชาชนวยัแรงงานที่ไดร้บัการคดั

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

15



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

139.3764   128.4175    230.7468 27.8708    17.6494    544.0609   

15.7344      50.2746       230.7468   -              -              296.7558     

28.9164      32.4919       -             -              3.6962       65.1045      

5.0376       5.7846         -             27.8708      9.5981       48.2911      

62.2884      23.7394       -             -              2.3750       88.4028      

27.3996      14.1270       -             -              1.9801       43.5067      

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ยุทธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และระบบการบรหิารจดัการแรงงาน                  544,060,900

 เพือ่ใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงแรงงานมกีารดาํเนินงานที่มปีระสทิธภิาพสามารถบรรลุเป้าหมายเพือ่ใหเ้กิดผล

สมัฤทธิ์ตามภารกิจของกระทรวง โดยดาํเนินการศึกษา วเิคราะห ์วจิยั และระบบขอ้มลูสารสนเทศและการเตือนภยั 

เพือ่ใชใ้นการกาํหนดนโยบาย พฒันายุทธศาสตร ์ประสานนโยบายและแปลงแผนไปสู่การปฏบิตัิ จดัทาํขอ้เสนอและ

กาํหนดนโยบายดา้นแรงงานระหว่างประเทศ ติดตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน พฒันาปรบัปรุงกฎหมายที่

เกี่ยวขอ้งใหท้นัสมยั รวมท ัง้พฒันาระบบบรหิารตลอดจนสนบัสนุนการบรหิารงานท ัว่ไประดบักระทรวงใหแ้ก่

หน่วยงานในสงักดักระทรวงแรงงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั และพฒันาระบบขอ้มลู

2. พฒันายุทธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอดา้นแรงงาน

3. จดัทาํขอ้เสนอเพือ่กาํหนดนโยบายดา้นแรงงาน

4. พฒันาระบบบรหิาร

5. ติดตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน

6. เตรยีมการรองรบัการเปิดการเคลือ่นยา้ยแรงงานเสรี

16



7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 39 33 44 45 45

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 358.2672      544.0609   393.9571     394.4948     408.4662     

ลา้นบาท 358.2672      544.0609   393.9571     394.4948     408.4662     

ลา้นบาท 137.2852      139.3764   146.7195     154.4908     162.7188     

ลา้นบาท 123.3642      128.4175   164.9075     170.3789     176.1223     

ลา้นบาท 47.0195       230.7468   12.7050      -              -              

ลา้นบาท 29.5000       27.8708     34.9500      34.9500      34.9500      

ลา้นบาท 21.0983       17.6494     34.6751      34.6751      34.6751      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนยุทธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ

เชงิคุณภาพ : ความกา้วหนา้ในการพฒันาคุณภาพการ

บรหิารจดัการของสาํนกังานปลดักระทรวงแรงงานไม่ตํา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

17



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

125.0892   96.5752      4.0000    -             11.7500    237.4144   

66.0708      58.7491       4.0000      -              3.5500       132.3699     

59.0184      37.8261       -             -              8.2000       105.0445     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 450000 500000 500000 500000 500000

 ( 543088 )

คน 52500 52500 52500 52500 52500

 ( - )

รอ้ยละ 10 15 15 15 15

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 216.9062      237.4144   275.6087     285.7828     296.5044     

ลา้นบาท 216.9062      237.4144   275.6087     285.7828     296.5044     

ลา้นบาท 107.4757      125.0892   128.8816     132.9007     137.1596     

ลา้นบาท 93.5448       96.5752     130.1771     136.3321     142.7948     

ลา้นบาท 4.1357         4.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.7500       11.7500     16.5500      16.5500      16.5500      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  การสง่เสรมิขยายตลาดและคุม้ครองแรงงานไทยในต่างประเทศ                  237,414,400

 1. เพือ่คุม้ครองสทิธปิระโยชนใ์หแ้รงงานไทยในต่างประเทศไดร้บัการปฏบิตัิอย่างถกูตอ้ง เป็นธรรม ตามกฎหมาย

และสญัญาจา้ง2. เพือ่ส่งเสรมิใหแ้รงงานไทยไดร้บัโอกาสไปทาํงานต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. คุม้ครองสทิธปิระโยชนแ์รงงานไทยในต่างประเทศ

2. ส่งเสรมิการขยายและรกัษาตลาดแรงงานไทยใน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานไทยในต่างประเทศที่ไดร้บั

การคุม้ครองสทิธปิระโยชนไ์ม่ตํา่กว่า

เชงิปรมิาณ : นายจา้งมคีวามตอ้งการจา้งแรงงานไทยไป

่

เชงิคุณภาพ : นายจา้งมคีวามตอ้งการจา้งแรงงานไทยที่

่

เชงิคุณภาพ : แรงงานไทยในต่างประเทศไดร้บัความ

ช่วยเหลอืเกี่ยวกบัสทิธปิระโยชนไ์ม่ตํา่กว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

18



3,850,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,850,000              บาท

1) โครงการศึกษา วเิคราะหร์ายไดร้ายจ่ายและผลกระทบจากการปรบัอตัราค่าจา้งข ัน้ตํา่ 3,850,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการศึกษา วเิคราะหร์ายได ้รายจา่ย ผลกระทบจากการปรบัอตัราค่าจา้งขัน้ตํา่

19



86,629,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 86,629,000             บาท

1) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารดา้นแรงงานในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 86,629,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารดา้นแรงงานในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

20



474,603,800 บาท

1. งบบคุลากร 171,138,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 160,908,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 135,489,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 116,337,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,322,000              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 204,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 9,414,000              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,212,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 25,418,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 25,357,200             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 36,000                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 25,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,230,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,230,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,105,200             บาท

(2) ค่าครองชพี 124,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 151,087,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 143,357,000           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 140,657,600            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,800,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 9,841,200              บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 9,841,200              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,727,500              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,000,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 336,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 3 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 444,000                บาท

(7) ค่าตอบแทนอาสาสมคัรแรงงาน 48,760,400             บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,746,000              บาท

(8.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 621,600                บาท

(8.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,846,700              บาท

(8.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 2,277,700              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,286,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,200,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,275,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการดา้นแรงงานเชิงบูรณาการสูป่ระชาชนในพื้นที่/ชุมชน

21



(11.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 2,875,400              บาท

(11.2) ค่าเช่าทรพัยส์นิอืน่ ๆ 400,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,350,500             บาท

(12.1) ค่าจา้งทาํเหมาทาํความสะอาด 2,900,000              บาท

(12.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 3,200,000              บาท

(12.3) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 1,300,000              บาท

(12.4) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 100,000                บาท

(12.5) ค่าจา้งเหมาตกแต่งไฟวนัเฉลมิ/ตกแต่งสถานทีว่นัสถาปนากระทรวง 600,000                บาท

(12.6) ค่าจา้งเหมาดูแลระบบคลงัและพสัดุ 200,000                บาท

(12.7) ค่าจา้งเหมาบคุลากรปฏบิตังิาน 3,270,500              บาท

(12.8) ค่าจา้งเหมาบรกิารจดัพมิพเ์อกสารทางวชิาการ 380,000                บาท

(12.9) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาลฟิท์ 200,000                บาท

(12.10) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาอปุกรณ์ไฟฟ้าและระบบสุขาภบิาล 200,000                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,259,900              บาท

(13.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 4,259,900              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 5,580,100              บาท

(14.1) ค่ารบัรอง 3,853,600              บาท

(14.2) ค่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 1,726,500              บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 576,000                บาท

(15.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 576,000                บาท

(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 12,888,000             บาท

(16.1) ค่าโฆษณาโทรทศัน์ 2,926,000              บาท

(16.2) ค่าโฆษณาวทิยุ 751,000                บาท

(16.3) ค่าโฆษณาหนงัสอืพมิพ์ 2,898,000              บาท

(16.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั บอรด์ นทิรรศการ ฯลฯ 6,313,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ(To Be Number 

One) 8,750,000              บาท

(18) ค่าขนยา้ย 100,000                บาท

(19) กจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัฯ โดยอาสาสมคัร

แรงงาน 540,000                บาท

(20) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนนิงานภายใตโ้ครงการสายใยรกัแห่งครอบครวั 500,000                บาท

(21) วสัดสุาํนกังาน 4,985,500              บาท

(22) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,610,600              บาท

(23) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,050,000              บาท

(24) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,700,000              บาท

(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 729,600                บาท

22



(26) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,620,900              บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,699,400              บาท

(2.1) ค่าเช่ารถส่วนกลาง 2,699,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,147,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 12,147,300             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,349,700              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,699,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,699,400              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,699,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,699,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,730,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,746,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 397,600                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 2,585,700              บาท

3. งบลงทนุ 5,639,400              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,639,400              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,697,200              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,697,200              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 3 คนั 3,697,200              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,942,200              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,942,200              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 1,942,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุพื้นสาํนกังานและหอ้งประชมุสาํนกังานแรงงานจงัหวดันราธวิาส 

1 แห่ง 360,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุสถานทีต่ ัง้ศูนยข์อ้มลูข่าวสารทางราชการตน้แบบของสาํนกังาน

แรงงานจงัหวดัยะลา 1 แห่ง 177,200                บาท

(1.3) ปรบัปรงุพื้นสาํนกังาน สาํนกังานแรงงานจงัหวดัยะลา 1 แห่ง 495,000                บาท

(1.4) ปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารศูนยร์าชการกระทรวงแรงงานจงัหวดัจนัทบรุ ี1 

แห่ง 910,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 146,739,200           บาท

1) โครงการจา้งงานเร่งด่วนและพฒันาทกัษะฝีมอืเพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นอาชพี 146,739,200            บาท

23



544,060,900 บาท

1. งบบคุลากร 139,376,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 125,152,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 116,640,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 104,604,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,702,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,086,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,248,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,512,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 8,427,600              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 85,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,223,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,223,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,994,400             บาท

(2) ค่าครองชพี 229,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 128,417,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 95,877,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 92,029,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,597,200              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,510,400              บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 2,510,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,695,600              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,105,300              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,000,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 243,600                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,890,600             บาท

(7.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 4,698,600              บาท

(7.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 4,995,900              บาท

(7.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 2,196,100              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,309,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 733,000                บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,500,000              บาท

(10.1) ค่าเช่าทรพัยส์นิอืน่ ๆ 1,500,000              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 34,438,600             บาท

(11.1) ค่าจา้งทาํเหมาทาํความสะอาด 2,800,000              บาท

(11.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 4,800,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และระบบการบรหิารจดัการแรงงาน

24



(11.3) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 700,000                บาท

(11.4) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 100,000                บาท

(11.5) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 300,000                บาท

(11.6) ค่าจา้งเหมาตกแต่งไฟวนัเฉลมิ/ตกแต่งสถานทีว่นัสถาปนากระทรวง 1,800,000              บาท

(11.7) ค่าจา้งเหมาดูแลระบบคลงัและพสัดุ 200,000                บาท

(11.8) ค่าจา้งเหมาบคุลากรปฏบิตังิาน 9,911,700              บาท

(11.9) ค่าจา้งเหมาบรกิารจดัพมิพเ์อกสารทางวชิาการ 1,793,500              บาท

(11.10) ค่าจา้งเหมาดูแลระบบคอมพวิเตอร์ 10,588,400             บาท

(11.11) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาลฟิท์ 500,000                บาท

(11.12) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาอปุกรณ์ไฟฟ้าและระบบสุขาภบิาล 400,000                บาท

(11.13) ค่าจา้งเหมาบรกิารจดัทาํขอ้มลูภาษาองักฤษของเวบ็ไซตก์ระทรวงแรงงาน 350,000                บาท

(11.14) ค่าจา้งเหมาบรกิารข่าวตดัจากหนงัสอืพมิพ์ 96,000                  บาท

(11.15) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโลห่ ์ 99,000                  บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,685,800              บาท

(12.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 8,123,700              บาท

(12.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 85,900                  บาท

(12.3) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายนอก 1,476,200              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,867,400              บาท

(13.1) ค่ารบัรอง 1,740,000              บาท

(13.2) ค่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 1,127,400              บาท

(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 5,900                   บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 675,600                บาท

(15.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 675,600                บาท

(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,232,000              บาท

(16.1) ค่าโฆษณาโทรทศัน์ 460,000                บาท

(16.2) ค่าโฆษณาวทิยุ 500,000                บาท

(16.3) ค่าโฆษณาหนงัสอืพมิพ์ 822,000                บาท

(16.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั บอรด์ นทิรรศการ ฯลฯ 1,450,000              บาท

(17) ค่าพาหนะเหมาจ่าย 17,000                  บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุฐานขอ้มลูระบบงานวจิยัดา้นแรงงาน 260,000                บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 3,974,800              บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 867,600                บาท

(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 349,000                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 518,100                บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,553,300              บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,847,200              บาท

25



(2.1) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 715,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,026,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,026,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 596,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 715,200                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 715,200                บาท

(2.2) ค่าเช่ารถส่วนกลาง 3,132,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,660,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,660,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,132,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,132,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,132,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 3,132,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,132,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 32,540,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,215,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 331,200                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,714,600              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 26,279,000             บาท

3. งบลงทนุ 230,746,800           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 230,746,800           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 230,746,800           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 348,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 348,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20แผ่น 1 

เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี2 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 300 x 400 จดุต่อ

ตารางนิ้ว 1 เครือ่ง 130,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 230,398,800            บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,409,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 239 หน่วย)

(1.1) เครือ่งไมโครคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 รวมชดุโปรแกรมปฏบิตักิาร 239 

เครือ่ง 7,409,000              บาท

26



(2) โครงการศูนยข์อ้มลูแรงงานแห่งชาติ 222,989,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 366,867,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 366,867,300            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 98,241,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 32,931,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 222,989,800            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,705,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 27,870,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 27,870,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุองคก์ารแรงงานระหวา่งประเทศ (ILO) 27,870,800             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 17,649,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามความเคลือ่นไหวดา้นแรงงาน 2,375,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 9,598,100              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปตรวจนเิทศสาํนกังานแรงงานไทยในต่างประเทศ 1,980,100              บาท

4) ค่าใชจ่้ายทบทวนแผนยุทธศาสตรด์า้นแรงงานระดบัจงัหวดั 3,157,500              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการถ่ายทอดแผนยุทธศาสตรสู์่การปฏบิตัขิองสาํนกังานปลดักระทรวง

แรงงาน 538,700                บาท

27



237,414,400 บาท

1. งบบคุลากร 125,089,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 80,538,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 80,538,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 18,924,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 768,000                บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 59,772,000             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,062,000              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 12,000                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 43,753,200             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 43,753,200             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 43,753,200             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 798,000                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 798,000                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 790,800                บาท

(2) ค่าครองชพี 7,200                   บาท

2. งบดาํเนินงาน 96,575,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 92,900,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 92,900,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 547,200                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 42,227,400             บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 42,227,400             บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 816,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุร 2,006,800              บาท

(5) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 52,800                  บาท

(6) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการซึง่มตีาํแหน่งหนา้ทีป่ระจาํอยู่ในต่างประเทศ 393,300                บาท

(7) เงนิพเิศษจ่ายใหแ้ก่ลูกจา้งของสาํนกัราชการในต่างประเทศ ตามประเพณีทอ้งถิน่ 5,116,700              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,623,000              บาท

(8.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 72,000                  บาท

(8.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,528,500              บาท

(8.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 22,500                  บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 700,000                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 317,000                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 17,654,200             บาท

(11.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 17,254,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสง่เสรมิขยายตลาดและคุม้ครองแรงงานไทยในต่างประเทศ

28



(11.2) ค่าเช่าทรพัยส์นิอืน่ ๆ 400,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,715,380              บาท

(12.1) ค่าจา้งทาํเหมาทาํความสะอาด 1,091,660              บาท

(12.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 600,000                บาท

(12.3) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 100,000                บาท

(12.4) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 100,000                บาท

(12.5) ค่าจา้งเหมาตกแต่งไฟวนัเฉลมิ/ตกแต่งสถานทีว่นัสถาปนากระทรวง 400,000                บาท

(12.6) ค่าจา้งเหมาดูแลระบบคลงัและพสัดุ 100,000                บาท

(12.7) ค่าจา้งเหมาบคุลากรปฏบิตังิาน 3,570,000              บาท

(12.8) ค่าจา้งเหมาดูแลระบบคอมพวิเตอร์ 85,400                  บาท

(12.9) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาอปุกรณ์ไฟฟ้าและระบบสุขาภบิาล 200,000                บาท

(12.10) ค่าจา้งเหมาดูแลเคเบลิทวีี 60,000                  บาท

(12.11) ค่าจา้งเหมาช่างเทคนคิ 133,320                บาท

(12.12) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาเครือ่งถ่ายเอกสารและเครือ่งโทรสาร 17,000                  บาท

(12.13) ค่าจา้งเหมาถ่ายเอกสาร 258,000                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 275,900                บาท

(13.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 275,900                บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 670,720                บาท

(14.1) ค่ารบัรอง 400,720                บาท

(14.2) ค่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 270,000                บาท

(15) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 630,000                บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 38,400                  บาท

(16.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 38,400                  บาท

(17) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,389,000              บาท

(17.1) ค่าจา้งเหมาจดัทาํโปสเตอร ์แผ่นพบั บอรด์ นทิรรศการ ฯลฯ 2,389,000              บาท

(18) ค่าขนยา้ย 1,917,000              บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 4,235,000              บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,410,000              บาท

(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 760,000                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 90,000                  บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,315,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,674,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,674,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,272,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 282,800                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,118,800              บาท

3. งบลงทนุ 4,000,000              บาท

29



3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,000,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,000,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,000,000              บาท

(1) รถตู ้1 คนั 2,000,000              บาท

(2) รถยนต ์1 คนั 2,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 11,750,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่และขยายตลาดแรงงานไทยในต่างประเทศ 8,200,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทนายความเพือ่คุม้ครองสทิธปิระโยชนแ์รงงานไทยในต่างประเทศ 3,550,000              บาท

30



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัทีม่ปีระสทิธภิาพในการส่งเสรมิการมงีานทาํ คุม้ครองคนหางาน และใหบ้รกิารขอ้มลูขา่วสาร

ตลาดแรงงานทีท่นัสมยั

1. พฒันาระบบ และใหบ้รกิารจดัหางานท ัง้ในและต่างประเทศ   2. ส่งเสรมิ พฒันา ใหบ้รกิารแนะแนวอาชพี

และการประกอบอาชพี   3. ส่งเสรมิ กาํกบัดูแล การจดัหางานและคุม้ครองคนหางาน   4. พฒันาระบบ สรา้ง

เครอืขา่ย และผลติขอ้มลูขา่วสารตลาดแรงงาน   5. จดัระบบการทาํงานของคนต่างดา้ว

กระทรวงแรงงาน

กรมการจดัหางาน

992,945,500                

1,046,699,200              

31



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 992.9455        1,046.6992     1,062.3253     1,092.2347     1,123.6397     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 992.9455        1,046.6992     1,062.3253     1,092.2347     1,123.6397     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนทุกกลุ่มที่มารบับรกิารสง่เสรมิการมี

งานทําไดร้บัโอกาสในการมีงานทําและการ

ประกอบอาชีพมากข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

ผูร้บับรกิารส่งเสรมิการมงีานทาํไดท้าํงานไม่ตํา่

กว่า

รอ้ยละ 70 72 75 79 84

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูล้งทะเบยีน

แจง้ความประสงคไ์ปทาํงานต่างประเทศไดร้บั

การคดัเลอืกไปทาํงานไม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 50 52 52 52 52

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูสู้งอายุและ

คนพกิารที่มารบับรกิารส่งเสรมิการมงีานทาํได ้

ทาํงานไม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 30 32 34 36 38

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 749.4297     795.9932     795.4273     818.6999     843.1364     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. คนต่างดา้วไดร้บัอนุญาตทํางานโดยถกูตอ้ง

ตามกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคนต่างดา้วไดร้บั

ใบอนุญาตทาํงาน

คน 836,800 836,800 836,800 836,800 836,800

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 141.1882     156.2822     162.3120     168.9488     175.9173     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูม้ารบับรกิารมีงานทําตามความรู ้

ความสามารถ และสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ

ของตลาดแรงงาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูม้ารบับรกิาร

มงีานทาํมรีายไดไ้ม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 102.3276     94.4238       104.5860     104.5860     104.5860     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

32



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนทุกกลุม่ไดร้บับรกิารส่งเสรมิการ

มงีานทาํ

1 0.3480       -              -              -              -              

รวม 1 0.3480       -              -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  348,000  บาท

1. แผนงานยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 94,423,800                   

2. แผนงานพฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน 952,275,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

33



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 569.7077     435.6242     33.1595       0.1600        8.0478        1,046.6992   

1. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพชีวติของ

ประชาชน

-               90.8238       3.6000        -               -               94.4238       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิการจา้งงาน

และยกระดบัรายไดใ้หแ้รงงาน

             -          90.8238         3.6000              -                -          94.4238

2. แผนงาน :  พฒันาและยกระดบั

มาตรฐานแรงงาน

569.7077     344.8004     29.5595       0.1600        8.0478        952.2754     

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนทุกกลุม่ไดร้บั

บรกิารส่งเสรมิการมงีานทาํ

     443.2925      315.2244        29.2685         0.1600         8.0478      795.9932

ผลผลติที่ 2 : คนต่างดา้วไดร้บัใบอนุญาต

ทาํงาน

     126.4152        29.5760         0.2910              -                -        156.2822

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

34



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            90.8238      3.6000    -            -            94.4238    

-              90.8238       3.6000      -              -              94.4238      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 90,000 153,000 153,000 153,000 153,000

 ( - )

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

 ( - )

ลา้นบาท 102.3276      94.4238     104.5860     104.5860     104.5860     

ลา้นบาท 102.3276      94.4238     104.5860     104.5860     104.5860     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 98.6482       90.8238     104.5860     104.5860     104.5860     

ลา้นบาท 3.6794         3.6000      -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพชีวิตของประชาชน                   94,423,800

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสริมการจา้งงานและยกระดบัรายไดใ้หแ้รงงาน                   94,423,800

 เพือ่สนบัสนุนและสง่เสรมิใหแ้รงงานไดม้งีานทาํ มอีาชพี และมรีายไดไ้มน่อ้ยกว่า 300 บาทต่อวนั เพือ่จดัทาํ

ฐานขอ้มลูแรงงานทีม่ทีกัษะพเิศษ ใหก้บัผูท้ีต่อ้งการแรงงานทีม่ทีกัษะ ซึง่จะช่วยใหแ้รงงานมรีายไดไ้มน่อ้ยกว่า 300 

บาทต่อวนั

 สว่นกลางและสว่นภูมภิาค

                  524,271,600

                  524,271,600

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนใหเ้กดิการจา้งงานและยกระดบัรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บับรกิารสง่เสรมิการจา้งงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้ารบับรกิารมงีานทาํมรีายได ้

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

35



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

443.2925   315.2244    29.2685   0.1600      8.0478      795.9932   

149.5625     145.8222      28.2685     -              0.9130       324.5662     

59.0519      28.2482       1.0000      0.1600       1.9300       90.3901      

129.6792     68.2036       -             -              -              197.8828     

53.1457      50.5553       -             -              5.2048       108.9058     

51.8532      22.3951       -             -              -              74.2483      

7.2 แผนงาน : พฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน                  952,275,400

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ประชาชนทกุกลุ่มไดร้บับริการสง่เสริมการมีงานทาํ                  795,993,200

 1. เพือ่สง่เสรมิใหป้ระชาชนทกุกลุม่/ช่วงวยั ผูสู้งอายุ และผูป้ระสงคไ์ปทาํงานต่างประเทศไดม้งีานทาํ มรีายได ้

ไดร้บัการคุม้ครองไมใ่หถู้กหลอกลวง รวมท ัง้ไดร้บัการสนบัสนุนใหเ้กดิการจา้งงานและยกระดบัรายไดไ้มน่อ้ยกว่า 

300 บาท/วนั 2. เพือ่นาํสง่เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวงแรงงานตามตวัชี้วดัและค่าเป้าหมายทีเ่กี่ยวขอ้งในสดัสว่น

รอ้ยละ 100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารจดัหางานในประเทศ

2. การใหบ้รกิารจดัหางานต่างประเทศ

3. การใหบ้รกิารแนะแนวอาชพี

4. การใหค้วามคุม้ครองคนหางานตามกฎหมายจดัหางาน

5. การใหบ้รกิารขอ้มลูข่าวสารตลาดแรงงาน

36



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,617,880 1,847,140 1,847,140 1,847,140 1,847,140

 ( 936,765 )

คน 4,751 6,714 6,741 6,741 6,714

 ( 1,551 )

คน 143,700 143,700 143,700 143,700 143,700

 ( 57,374 )

คน 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

 ( 437,961 )

คน 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

 ( 1,973,175 )

รอ้ยละ 75 78 80 82 84

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 60 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 749.4297      795.9932    795.4273     818.6999     843.1364     

ลา้นบาท 749.4297      795.9932    795.4273     818.6999     843.1364     

ลา้นบาท 399.0439      443.2925   465.4573     488.7299     513.1664     

ลา้นบาท 297.6049      315.2244   321.7622     321.7622     321.7622     

ลา้นบาท 44.5731       29.2685     -              -              -              

ลา้นบาท 0.1600         0.1600      0.1600       0.1600       0.1600       

ลา้นบาท 8.0478         8.0478      8.0478       8.0478       8.0478       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนไดร้บับรกิารสง่เสรมิการมี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุ คนพกิารไดร้บัการสง่เสรมิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระสงคไ์ปทาํงานต่างประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคนหางานไดร้บัการคุม้ครอง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนไดร้บับรกิารขอ้มลูข่าวสาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีร่บับรกิารแนะแนว

อาชพีนาํขอ้มลูไปใชป้ระโยชนไ์มต่ํา่กว่า

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของประชาชนทีม่า

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูสู้งอายุและคน

พกิารทีม่ารบับรกิารสง่เสรมิการมงีานทาํไมต่ํา่กว่า

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูล้งทะเบยีนไป

ทาํงานต่างประเทศทีม่ารบับรกิารไมต่ํา่กว่า

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคนหางานทีร่อ้งทกุขไ์ดร้บัการ

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูไ้ดร้บับรกิารนาํขอ้มลูข่าวสาร

ตลาดแรงงานไปใชป้ระโยชนไ์มต่ํา่กว่า

เชงิคุณภาพ : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

37



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

126.4152   29.5760      0.2910    -            -            156.2822   

29.9771      8.2665         -             -              -              38.2436      

96.4381      21.3095       0.2910      -              -              118.0386     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 836,800 836,800 836,800 836,800 836,800

 ( 350,560 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

วนั 7 7 7 7 7

 ( - )

ลา้นบาท 141.1882      156.2822    162.3120     168.9488     175.9173     

ลา้นบาท 141.1882      156.2822    162.3120     168.9488     175.9173     

ลา้นบาท 112.5247      126.4152   132.7360     139.3728     146.3413     

ลา้นบาท 28.1635       29.5760     29.5760      29.5760      29.5760      

ลา้นบาท -               0.2910      -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.5000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  คนต่างดา้วไดร้บัใบอนุญาตทาํงาน                  156,282,200

 1. เพือ่ตรวจสอบ ควบคุมและจดัระบบการทาํงานของคนต่างดา้วใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย 2. เพือ่นาํสง่เป้าหมายการ

ใหบ้รกิารกระทรวงแรงงานตามตวัชี้วดัและค่าเป้าหมายทีเ่กี่ยวขอ้งในสดัสว่นรอ้ยละ 100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบการทาํงานของคนต่างดา้วและสถาน

2. พจิารณาคาํขอและจดัทาํทะเบยีนคนต่างดา้วทีย่ืน่ขอ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคนต่างดา้วทีย่ืน่ขอและไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อการใหบ้รกิารของ

เจา้หนา้ทีเ่กี่ยวกบัการทาํงานของคนต่างดา้วไมต่ํา่กว่า

เชงิเวลา : พจิารณาอนุญาตการทาํงานของคนต่างดา้วแลว้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

38



94,423,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 90,823,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,943,800             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,943,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,688,400              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,877,300              บาท

(2.1) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 1,390,200              บาท

(2.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,275,200              บาท

(2.3) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 3,211,900              บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,176,000              บาท

(3.1) ค่าเช่าเตน้ท์ 4,176,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 52,656,100             บาท

(4.1) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารต่างๆ 4,914,600              บาท

(4.2) ค่าจา้งเหมาเจา้หนา้ทีป่ฏบิตังิาน 7,200,000              บาท

(4.3) ค่าจา้งเหมาจดัสถานที/่จดันดัพบ 40,455,000             บาท

(4.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํ/บาํรงุรกัษาโปรแกรม 86,500                  บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 870,000                บาท

(5.1) ค่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 870,000                บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 622,200                บาท

(6.1) ค่าโฆษณาโทรทศัน์ 622,200                บาท

(7) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 1,327,500              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,407,300              บาท

(8.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 3,014,300              บาท

(8.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 4,393,000              บาท

(9) เงนิรางวลัตาํรวจ 261,000                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 7,578,000              บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 870,000                บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,610,000              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 880,000                บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 880,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 840,000                บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 40,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิการจา้งงานและยกระดบัรายไดใ้หแ้รงงาน

39



2. งบลงทนุ 3,600,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,600,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,600,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,600,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,600,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 40แผ่น/นาท ี20 เครือ่ง 3,600,000              บาท

40



795,993,200 บาท

1. งบบคุลากร 443,292,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 357,286,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 316,758,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 937 อตัรา 295,141,900            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,633,100              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 364,800                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 10,704,200             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,914,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 40,528,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 210 อตัรา 40,324,400             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 57,600                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 146,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 86,005,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 86,005,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 85,567,300             บาท

(2) ค่าครองชพีช ัว่คราว 438,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 315,224,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 268,105,600           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 267,757,600            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,392,100              บาท

(1.1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 51,100                  บาท

(1.2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา (คา้มนุษย)์ 2,341,000              บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,216,700              บาท

(3) ค่าเช่าบา้น 22,904,800             บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,305,700              บาท

(5) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 203,600                บาท

(6) ค่าพาหนะเหมาจ่าย 47,000                  บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายรถประจาํตาํแหน่ง 609,600                บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 522,000                บาท

(9) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต(้พนกังานราชการ) 270,000                บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,815,000             บาท

(10.1) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 6,747,000              บาท

(10.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 7,884,900              บาท

(10.3) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 6,973,500              บาท

(10.4) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 3,209,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนทุกกลุม่ไดร้บับรกิารสง่เสรมิการมีงานทํา

41



(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,442,000              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,248,800              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 31,984,800             บาท

(13.1) ค่าเช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 3,068,400              บาท

(13.2) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 27,710,600             บาท

(13.3) ค่าเช่าเครือ่งจดัเก็บเอกสารอเิลก็ทรอนกิส์ 149,800                บาท

(13.4) ค่าเช่าโกดงัจดัเก็บเอกสาร 600,000                บาท

(13.5) ค่าเช่าสถานที่ 360,000                บาท

(13.6) ค่าเช่าโทรศพัทม์อืถอื 96,000                  บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 81,342,600             บาท

(14.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 9,331,400              บาท

(14.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 5,632,000              บาท

(14.3) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาลฟิท์ 232,800                บาท

(14.4) ค่าจา้งเหมาพนกังานขบัรถยนต์ 3,400,800              บาท

(14.5) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารต่างๆ 5,800,000              บาท

(14.6) ค่าจา้งเหมาเจา้หนา้ทีป่ฏบิตังิาน 19,456,700             บาท

(14.7) ค่าจา้งเหมาจดัสถานที/่จดันดัพบ 10,391,000             บาท

(14.8) ค่าจา้งเหมาจดัทาํ/บาํรงุรกัษาโปรแกรม 7,801,000              บาท

(14.9) ค่าจา้งเหมาจดัทาํแผ่นพบั/โปสเตอร/์นทิรรศการ 335,000                บาท

(14.10) ค่าจา้งเหมาบรกิารจดัทาํสือ่ประชาสมัพนัธ์ 10,762,300             บาท

(14.11) ค่าจา้งเหมาบรกิารสาธติอาชพีอสิระ 3,576,000              บาท

(14.12) ค่าจา้งเหมาบรกิารบาํรงุรกัษาระบบสาธารณูปโภค 2,278,600              บาท

(14.13) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ ๆ 2,345,000              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 3,222,000              บาท

(15.1) ค่าใชจ่้ายในพธิทีางศาสนา 55,000                  บาท

(15.2) ค่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 3,167,000              บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,647,100              บาท

(17) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 5,922,600              บาท

(17.1) ค่าโฆษณาโทรทศัน์ 2,722,600              บาท

(17.2) ค่าโฆษณาวทิยุ 40,000                  บาท

(17.3) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 3,160,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดัวนัแนะแนวอาชพี 5,793,800              บาท

(19) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 450,000                บาท

(19.1) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 350,000                บาท

(19.2) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 100,000                บาท

(20) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 1,478,500              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 30,472,000             บาท

42



(21.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 8,505,900              บาท

(21.2) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 295,900                บาท

(21.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 13,190,000             บาท

(21.4) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 8,480,200              บาท

(22) วสัดสุาํนกังาน 1,357,000              บาท

(22.1) วสัดสุาํนกังาน 551,400                บาท

(22.2) วสัดอุืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 805,600                บาท

(23) วสัดสุาํนกังาน 8,082,600              บาท

(24) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,968,200              บาท

(24.1) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,658,200              บาท

(24.2) วสัดอุืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 1,310,000              บาท

(25) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,307,400              บาท

(26) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,359,500              บาท

(27) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 540,000                บาท

(28) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,290,300              บาท

(28.1) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 430,300                บาท

(28.2) วสัดอุืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 860,000                บาท

(29) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,353,900              บาท

(30) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 440,000                บาท

(31) วสัดคุอมพวิเตอร์ 856,000                บาท

(31.1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 794,000                บาท

(31.2) วสัดอุืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 62,000                  บาท

(32) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,233,700              บาท

(33) วสัดสุิง่พมิพ์ 1,002,300              บาท

(33.1) วสัดสุิง่พมิพ์ 602,300                บาท

(33.2) วสัดอุืน่ ๆ (คา้มนุษย)์ 400,000                บาท

(34) วสัดสุิง่พมิพ์ 2,614,700              บาท

(35) วสัดบุรโิภค 2,061,300              บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 348,000                บาท

(2.1) ค่าเช่ารถยนต์ 348,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 928,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 928,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 232,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 348,000                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 348,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 47,118,800             บาท

43



(1) ค่าโทรศพัท์ 10,242,400             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,555,100              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 184,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 8,437,300              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 25,700,000             บาท

3. งบลงทนุ 29,268,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,268,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 23,886,200             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 8,523,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,361,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล)ขนาด 1 ตนั แบบดบัเบิ้ลแคบ ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ 5 คนั 2,361,000              บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 8 คนั 6,162,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 15,363,200             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 15,363,200             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 1,529 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรป์ระมวลผลทัว่ไป(ทดแทน) 764 เครือ่ง 11,460,000             บาท

(1.2) ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตักิารฯ 764 ชดุ 2,903,200              บาท

(1.3) โครงการจดัทาํทะเบยีนแรงงานทีม่ทีกัษะฝีมอืจากการทาํงานใน

ต่างประเทศ 1 ระบบ 1,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,382,300              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,382,300              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 5,382,300              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1

 แห่ง 1,381,900              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 322,000                บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัชมุพร 1 แห่ง 619,400                บาท

(1.4) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 777,000                บาท

(1.5) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 

แห่ง 810,000                บาท

44



(1.6) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัพะเยา 1 แห่ง 300,000                บาท

(1.7) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัหนองคาย 1 แห่ง 957,000                บาท

(1.8) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกังานจดัหางานจงัหวดัศรษีะเกษ 1 แห่ง 153,000                บาท

(1.9) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิซ่อมแซมสาํนกัจดัหางานกรงุเทพเขตพื้นที ่6 1 แห่ง 62,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 160,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 140,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์าร WAPES 140,000                บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 20,000                  บาท

1) เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ : เงนิอดุหนุนเพือ่ชดเชยส่วนต่างของดอกเบี้ยเงนิกูท้ี่

คนหางานกูเ้พือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปทาํงานต่างประเทศ 20,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 8,047,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการหาตาํแหน่งงานวา่งและหาแหลง่จา้งงานใหม่ในต่างประเทศ 1,930,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการตรวจและคุม้ครองแรงงานไทยในต่างประเทศ 5,204,800              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการตรวจนเิทศบูรณาการร่วมกบักระทรวงแรงงาน 913,000                บาท

45



156,282,200 บาท

1. งบบคุลากร 126,415,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 101,918,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 92,699,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 282 อตัรา 86,779,200             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,184,900              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 55,200                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,897,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 782,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,218,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 48 อตัรา 9,184,100              บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 14,400                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 20,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24,496,800             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24,496,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 24,436,900             บาท

(2) ค่าครองชพีช ัว่คราว 59,900                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 29,576,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,469,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,469,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,716,600              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 6,002,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต(้พนกังานราชการ) 60,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,600,000              บาท

(4.1) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 168,000                บาท

(4.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 500,000                บาท

(4.3) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 932,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 96,500                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 591,800                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,980,600              บาท

(7.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 3,980,600              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,418,800              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,806,400              บาท

(9.1) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารต่างๆ 1,650,100              บาท

(9.2) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ ๆ 156,300                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,065,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : คนต่างดา้วไดร้บัใบอนุญาตทํางาน

46



(11) วสัดสุาํนกังาน 1,808,700              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 910,500                บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 60,000                  บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 504,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 42,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 198,000                บาท

(17) วสัดสุิง่พมิพ์ 500,000                บาท

(18) วสัดบุรโิภค 108,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,106,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,106,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,957,200              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 482,300                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,667,100              บาท

3. งบลงทนุ 291,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 291,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 291,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 291,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 291,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 1 

เครือ่ง 30,000                  บาท

(1.2) เครือ่งปรบัอากาศชนดิแขวนขนาด 36,000 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้  6 

เครือ่ง 261,000                บาท

47



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กาํลงัแรงงานไทยมสีมรรถนะไดม้าตรฐานสากล

1. พฒันาระบบ ทดสอบ และสรา้งระบบรบัรองมาตรฐานฝีมอืแรงงานแห่งชาต ิเพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการ

แขง่ขนัในระดบัสากล   2. เร่งรดัใหม้กีารพฒันาฝีมอืแรงงานทีม่สีมรรถนะสูงขึ้นเทยีบเท่าสากล   3. ส่งเสรมิ

การมส่ีวนร่วมและสรา้งเครอืขา่ยเพือ่ขบัเคลือ่นการพฒันาฝีมอืแรงงาน

กระทรวงแรงงาน

กรมพฒันาฝีมือแรงงาน

2,009,567,800              

2,126,033,400              

48



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,025.5678     2,142.5334     1,394.4800     1,286.9015     1,329.1344     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,009.5678     2,126.0334     1,377.9800     1,270.4015     1,312.6344     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000         16.5000         16.5000         16.5000         16.5000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.0000         16.5000         16.5000         16.5000         16.5000         

1. กลุ่มเครอืข่ายแรงงานนานาชาติและแรงงาน

ไทยกลุ่มเป้าหมายมีฝีมือสนบัสนุนความสมัพนัธ ์

ในอนุภมูิภาคลุ่มน้ําโขง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงาน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการพฒันาฝีมอื

คน 300 800 800 800 800

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงาน

กลุม่เป้าหมายที่ผ่านการพฒันาฝีมอืมคีวามพงึ

พอใจ หรอืมฝีีมอืสูงขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.8210        19.3800       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. กาํลงัแรงงานในสถานประกอบกจิการมีทกัษะ

ฝีมือและศกัยภาพไดม้าตรฐานสอดคลอ้งกบั

ความตอ้งการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงาน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการฝึกอบรมและพฒันา

ทกัษะฝีมอื

คน 232700 250000 250000 250000 250000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงานที่ผ่าน

การพฒันาทกัษะฝีมอืมศีกัยภาพไดม้าตรฐาน

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 379.3053     486.1500     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. กาํลงัแรงงานในตลาดแรงงานมีทกัษะฝีมือ

และศกัยภาพไดม้าตรฐานสอดคลอ้งกบัความ

ตอ้งการของสถานประกอบกจิการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงาน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการฝึกอบรมและพฒันา

ทกัษะฝีมอื

คน 3328570 3301105 3301105 3301105 3301105

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงานที่ผ่าน

การพฒันาทกัษะฝีมอืมศีกัยภาพไดม้าตรฐาน

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,305.3215   1,305.9628   1,164.7700   1,049.5418   1,083.7426   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000         16.5000         16.5000         16.5000         16.5000         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

49



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.0000         16.5000         16.5000         16.5000         16.5000         

4. แรงงานที่ถกูเลกิจา้ง ว่างงาน และ

กลุ่มเป้าหมายพเิศษ มีทกัษะฝีมือในการ

ประกอบอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงาน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการพฒันาทกัษะส่งเสรมิ

การประกอบอาชพี

คน 40230 11000 11000 11000 11000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูผ่้านการ

พฒันาทกัษะฝีมอืมศีกัยภาพเพิม่โอกาสในการ

ประกอบอาชพี

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 239.0373     205.9247     213.2100     220.8597     228.8918     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. แรงงานไทยไดร้บัการพฒันาฝีมือ/ทดสอบ

มาตรฐานฝีมือแรงงานรองรบัประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงานไดร้บัการ

พฒันาฝีมอื/ทดสอบมาตรฐานฝีมอืแรงงาน

รองรบัประชาคมอาเซยีน

คน 18000 26000 26000 26000 26000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงานที่ผ่าน

การพฒันาฝีมอืมศีกัยภาพไดม้าตรฐาน และ 

หรอืผ่านการรบัรองมาตรฐานฝีมอืแรงงาน

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 85.0827       108.6159     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

50



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 127,995,900                 

2. แผนงานยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 486,150,000                 

3. แผนงานพฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน 1,511,887,500               

51



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 771.3196     399.0967     184.4183     26.9102       744.2886     2,126.0334   

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               127.9959     127.9959     

ผลผลติที่ 1 : เพิม่ประสทิธภิาพของแรงงาน

รองรบัประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -                -                -        108.6159      108.6159

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาฝีมอืและ

ศกัยภาพแรงงานกลุม่เครอืข่ายแรงงาน

นานาชาติ

             -                -                -                -          19.3800        19.3800

2. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพชีวติของ

ประชาชน

-               -               -               -               486.1500     486.1500     

โครงการที่ 1 : โครงการยกระดบัผลติภาพ

แรงงานไทยใหม้ศีกัยภาพสูงขึ้น สอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของสถานประกอบกิจการ

             -                -                -                -        486.1500      486.1500

3. แผนงาน :  พฒันาและยกระดบั

มาตรฐานแรงงาน

771.3196     399.0967     184.4183     26.9102       130.1427     1,511.8875   

ผลผลติที่ 1 : กาํลงัแรงงานในตลาดแรงงาน

ไดร้บัการพฒันาทกัษะฝีมอืและศกัยภาพได ้

มาตรฐาน

     625.6119      338.8797      184.4183        26.9102      130.1427    1,305.9628

ผลผลติที่ 2 : แรงงงานที่ถกูเลกิจา้ง ว่างงาน

 แรงงานใหม่ ผูสู้งอายุ ผูพ้กิารและแรงงาน

นอกระบบมทีกัษะฝีมอืในการประกอบอาชพี

     145.7077        60.2170              -                -                -        205.9247

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

52



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            108.6159   108.6159   

-              -               -             -              108.6159     108.6159     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 18000 26000 26000 26000 26000

 ( 890 )

รอ้ยละ 40 40 40 40

 ( - )

ลา้นบาท 85.0827        108.6159    -              -              -              

ลา้นบาท 85.0827        108.6159    -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 85.0827       108.6159   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภูมิภาค                  127,995,900

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  เพิ่มประสทิธิภาพของแรงงานรองรบัประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน                  108,615,900

 1. เพือ่พฒันายกระดบัทกัษะและรบัรองมาตรฐานฝีมอืของกาํลงัแรงงานอตุสาหกรรมเป้าหมายรองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน 2. เพือ่จดัต ัง้ศูนยเ์ทคโนโลยชี ัน้สูงใหค้รบ ณ สถาบนัพฒันาฝีมอืแรงงานภาค 12 แห่ง เพือ่เพิม่

ประสทิธภิาพของแรงงานดา้นเทคโนโลยชี ัน้สูง 3. เพือ่พฒันาศกัยภาพของแรงงานดา้นภาษาต่างประเทศ ทกัษะ

เกี่ยวกบัโลจสิตกิส ์การบรกิารดา้นสุขภาพ และพมันานกับรหิารระดบักลางและระดบัสูง รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่ประสทิธภิาพของแรงงานรองรบัประชาคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานไดร้บัการพฒันาฝีมอื/

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานทีผ่่านการพฒันาฝีมอืมี

ศกัยภาพไดม้าตรฐาน และ หรอืผ่านการรบัรอง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

53



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2556)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            19.3800    19.3800    

-              -               -             -              19.3800      19.3800      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 800 800 800 800

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 0.8210         19.3800     -              -              -              

ลา้นบาท 0.8210         19.3800     -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.8210         19.3800     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการพฒันาฝีมือและศกัยภาพแรงงานกลุ่มเครือข่ายแรงงาน

นานาชาติ

                  19,380,000

 1.เพือ่เสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดแีละมบีรรยากาศแห่งความไวเ้น้ือเชื่อใจกนัและกนัระหว่างไทยกบัประเทศเพือ่น

บา้นในอนุภูมภิาคลุม่แมน่ํา้โขงและอาเซยีน 2.เพือ่พฒันาความร่วมมอืในการพฒันาและเสรมิสรา้งขดีความสามารถ

ทางเศรษฐกจิ ระหว่างไทยกบัประเทศเพือ่นบา้น 3. เพือ่เป็นการเสรมิสรา้งความม ัน่คงแห่งรฐั

 สถาบนัพฒันาฝีมอืแรงงานนานาชาตเิชยีงแสน

                   19,380,000

                   19,380,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาฝีมอืและศกัยภาพกลุม่เครอืข่ายแรงงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานกลุม่เป้าหมายไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานกลุม่เป้าหมายทีผ่่าน

การพฒันาฝีมอืมคีวามพงึพอใจ หรอืมฝีีมอืสูงขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

54



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2556)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            486.1500   486.1500   

-              -               -             -              486.1500     486.1500     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 232700 250000 250000 250000 250000

 ( 2557 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 379.3053      486.1500    -              -              -              

ลา้นบาท 379.3053      486.1500    -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 379.3053      486.1500   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพชีวิตของประชาชน                  486,150,000

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการยกระดบัผลิตภาพแรงงานไทยใหมี้ศกัยภาพสูงข้ึน 

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของสถานประกอบกจิการ

                 486,150,000

 เพือ่ปรบัพฤตกิรรมการทาํงานของลูกจา้งในสถานประกอบกจิการ โดยการฝึกอบรมยกระดบัผลติแรงงานใหม้ี

ความรู ้ทกัษะฝีมอื และปลูกฝงัคุณลกัษณะ/ทศันคตใิหส้ามารถปฏบิตังิานในหนา้ทีร่บัผดิชอบไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

เพิม่ขึ้น

 สถาบนัพฒันาฝีมอืแรงงานภาค และศูนยพ์ฒันาฝีมอืแรงงานจงัหวดั

                  501,150,000

                  501,150,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัผลติภาพแรงงานไทยใหม้ศีกัยภาพสูงขึ้น

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของสถานประกอบกจิการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานกลุม่เป้าหมายไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานทีผ่่านการพฒันาทกัษะ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

55



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

625.6119   338.8797    184.4183  26.9102    130.1427   1,305.9628 

93.4109      43.8505       -             -              6.5000       143.7614     

276.1557     129.2987      184.4183   0.1000       1.8760       591.8487     

25.2268      16.0913       -             0.8302       62.5087      104.6570     

182.5165     128.2471      -             25.9800      -              336.7436     

34.0716      13.4045       -             -              -              47.4761      

-              -               -             -              59.2580      59.2580      

14.2304      7.9876         -             -              -              22.2180      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3328570 3301105 3301105 3301105 3301105

 ( 2633445 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 1,321.3215    1,322.4628  1,181.2700   1,066.0418   1,100.2426   

ลา้นบาท 1,305.3215    1,305.9628  1,164.7700   1,049.5418   1,083.7426   

ลา้นบาท 569.0180      625.6119   651.1801     683.7521     717.9527     

ลา้นบาท 592.0688      338.8797   338.8797     338.8795     338.8797     

ลา้นบาท 64.2596       184.4183   147.8000     -              -              

ลา้นบาท 26.9102       26.9102     26.9102      26.9102      26.9102      

ลา้นบาท 53.0649       130.1427   -              -              -              

ลา้นบาท 16.0000        16.5000     16.5000      16.5000      16.5000      

ลา้นบาท 16.0000       16.5000     16.5000      16.5000      16.5000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : พฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน                1,511,887,500

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  กาํลงัแรงงานในตลาดแรงงานไดร้บัการพฒันาทกัษะฝีมือและ

ศกัยภาพไดม้าตรฐาน

               1,305,962,800

 เพือ่สง่เสรมิการทดสอบมาตรฐานฝีมอืแรงงาน การพฒันา ยกระดบัทกัษะฝีมอืและศกัยภาพการจา้งงานใหม้คีวามรู ้

 ความสามารถ จรรยาบรรณ ทศันคต ิตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน ใหม้ศีกัยภาพการทาํงานทีสู่งขึ้น เพือ่

เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรมและบรกิารทีส่อดคลอ้งกบักลุม่อตุสาหกรรมของประเทศ 

สง่เสรมิการพฒันาฝีมอืแรงงานตามทีก่ฏหมายบญัญตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ทดสอบมาตรฐานฝีมอืแรงงาน

2. ยกระดบัฝีมอืและพฒันาศกัยภาพแรงงาน

3. จดัทาํหลกัเกณฑ ์พฒันา/สง่เสรมิมาตรฐานฝีมอื

4. พฒันาฝีมอืและศกัยภาพแรงงานก่อนเขา้สู่

5. พฒันาระบบการฝึกอบรมฝีมอืแรงงาน

6. เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนั

7. สง่เสรมิและสนบัสนุนใหส้ถานประกอบกจิการ

ดาํเนินการฝึกอบรมฝีมอืแรงงานตาม พ.ร.บ.สง่เสรมิฯ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานกลุม่เป้าหมายไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานทีผ่่านการพฒันาทกัษะ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

56



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

145.7077   60.2170      -           -            -            205.9247   

92.9528      45.4168       -             -              -              138.3696     

52.7549      14.8002       -             -              -              67.5551      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40230 11000 11000 11000 11000

 ( 35185 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 239.0373      205.9247    213.2100     220.8597     228.8918     

ลา้นบาท 239.0373      205.9247    213.2100     220.8597     228.8918     

ลา้นบาท 140.9474      145.7077   152.9930     160.6427     168.6748     

ลา้นบาท 98.0899       60.2170     60.2170      60.2170      60.2170      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  แรงงงานท่ีถกูเลิกจา้ง ว่างงาน แรงงานใหม่ ผูสู้งอาย ุผูพ้กิารและ

แรงงานนอกระบบมีทกัษะฝีมือในการประกอบอาชีพ

                 205,924,700

 เพือ่ใหก้ลุม่เป้าหมายไดร้บัความรูค้วามสามารถในสาขาอาชพีทีพ่ฒันาและนาํไปใชป้ระโยชนส์รา้งรายไดใ้หก้บั

ตนเองและครอบครวัได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาฝีมอืเพือ่เพิม่โอกาสในการประกอบอาชพี

2. พฒันา/สง่เสรมิการประกอบอาชพีอสิระ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานกลุม่เป้าหมายไดร้บัการ

พฒันาทกัษะสง่เสรมิการประกอบอาชพี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ้่านการพฒันาทกัษะฝีมอืมี

ศกัยภาพเพิม่โอกาสในการประกอบอาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

57



486,150,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 486,150,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัผลติภาพแรงงานไทยใหม้ศีกัยภาพสูงขึ้นสอดคลอ้งกบั

ความตอ้งการของสถานประกอบกิจการ 486,150,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัผลติภาพแรงงานไทยใหมี้ศกัยภาพสูงข้ึน สอดคลอ้งกบัความ

58



19,380,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 19,380,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาฝีมอืและศกัยภาพแรงงานกลุม่เครือข่ายแรงงานนานาชาติ 19,380,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาฝีมือและศกัยภาพแรงงานกลุ่มเครอืข่ายแรงงานนานาชาติ

59



1,305,962,800 บาท

1. งบบุคลากร 625,611,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 513,390,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 340,233,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 326,774,600           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 5,581,200              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 293,900                บาท

(4) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตัิงานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 408,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการ 4,326,000              บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 2,850,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 173,157,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 172,493,500           บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 103,700                บาท

(3) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตัิงานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 420,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของลูกจา้งประจาํ 117,700                บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 22,200                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,221,100           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,221,100           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 98,568,800            บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของพนกังานราชการ 13,652,300            บาท

2. งบดําเนินงาน 338,879,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 298,507,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 298,507,300           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,675,200              บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 1,675,200              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 2,112,600              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,176,700              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 1,494,000              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 976,600                บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 533,900                บาท

(7) เงนิตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 2,056,900              บาท

(8) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 214,100                บาท

(9.1) ค่าเช่าทีด่นิ 214,100                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 81,228,600            บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 50,612,300            บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 14,643,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : กาํลงัแรงงานในตลาดแรงงานไดร้บัการพฒันาทกัษะฝีมือและศกัยภาพไดม้าตรฐาน

60



(10.3) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 4,935,500              บาท

(10.4) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 125,000                บาท

(10.5) ค่าจา้งเหมาบาํรุงรกัษาลฟิท์ 42,000                 บาท

(10.6) ค่าจา้งเหมาพนกังานขบัรถยนต์ 2,687,500              บาท

(10.7) ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกปฏบิตัิงานใหห้น่วยงาน 2,114,400              บาท

(10.8) ค่าจา้งเหมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 2,057,000              บาท

(10.9) ค่าจา้งเหมาพมิพวุ์ฒบิตัร 1,076,400              บาท

(10.10) ค่าจา้งเหมายกร่างมาตรฐานฝีมอืแรงงานและวธีิทดสอบมาตรฐานฝีมอื

แรงงาน 2,935,000              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,113,700              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,840,100              บาท

(12.1) การฝึกอบรมสมัมนาบุคคลภายใน 6,840,100              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธีิการ 642,100                บาท

(13.1) ค่ารบัรองประเภทเครื่องดืม่ 642,100                บาท

(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 756,300                บาท

(15) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 5,324,600              บาท

(15.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 5,324,600              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอาชีพ 82,854,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 99,354,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 82,854,500            บาท

(17) ค่าใชส้อยอื่น ๆ 15,810,400            บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบุคลากร 8,930,300              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการทดสอบมาตรฐานฝีมอืแรงงาน 37,060,000            บาท

(20) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาครุภณัฑ์ 12,068,700            บาท

(21) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาสิง่ก่อสรา้ง 3,566,300              บาท

(22) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษายานพาหนะและขนส่ง 1,956,600              บาท

(23) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 12,051,500            บาท

(23.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 3,841,800              บาท

(23.2) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 8,209,700              บาท

(24) วสัดุสาํนกังาน 4,189,400              บาท

(25) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,920,000              บาท

(26) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,251,700              บาท

(27) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 966,200                บาท

(28) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 316,500                บาท

(29) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 16,800                 บาท

61



(30) วสัดุคอมพวิเตอร์ 607,000                บาท

(31) วสัดุทดลองทดสอบ 2,500,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 40,372,400            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 40,372,400            บาท

(1) ค่านํา้ประปา 6,621,000              บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 16,356,900            บาท

(3) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 10,573,800            บาท

(4) ค่าโทรศพัท์ 5,085,800              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 1,734,900              บาท

3. งบลงทุน 184,418,300           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 184,418,300           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 155,871,800           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 16,942,900            บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 10,809,700            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 8 คนั 6,296,000              บาท

(1.2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 5 คนั 4,480,000              บาท

(1.3) หลงัคารถบรรทุก ขนาด 1 ตนั หลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรือเหลก็ 1 หลงั 33,700                 บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 3 คนั 3,697,200              บาท

(3) รถบรรทุก(ดเีซล) ขนาด 3ตนั6ลอ้ 1 คนั 1,116,000              บาท

(4) รถนัง่อเนกประสงค ์ขนาด 7 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,320,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 103,325,800           บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 950,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โครงการขยายและพฒันาระบบจดัการขอ้มลูการพฒันาฝีมอืแรงงาน 1 

โครงการ 950,000                บาท

(2) โครงการจดัหาครุภณัฑค์อมพวิเตอรส์าํหรบัหอ้งฝึกอบรมรองรบัการพฒันา

ศกัยภาพแรงงาน กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน 1 โครงการ 77,319,300            บาท

(3) โครงการพฒันาระบบจดัการและบริการเอกสารอเิลก็ทรอนิกส ์1 โครงการ 23,356,500            บาท

(4) โครงการจดัทาํระบบทะเบยีนทรพัยส์นิและครุภณัฑ ์กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน 1

 โครงการ 1,700,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 25,955,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 18,599,800            บาท

รวม 47 รายการ (รวม 160 หน่วย)

62



(1.1) เครื่องกกัเก็บและฟ้ืนฟูสภาพสารทาํความเยน็ R-12, R-134a 1 เครื่อง 373,000                บาท

(1.2) เครื่องเชื่อมพลาสติก PVC 1 เครื่อง 8,000                   บาท

(1.3) เครื่องเชื่อมไฟฟ้า แบบ MIG ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์ขนาด 350 แอมป์ 2 

เครื่อง 600,000                บาท

(1.4) เครื่องเชื่อมไฟฟ้า AC/DC ขนาด 250 แอมป์ 3 เครื่อง 420,000                บาท

(1.5) เครื่องดูดตะกัว่แบบใชป้ัม๊ลมไฟฟ้า 6 เครื่อง 120,000                บาท

(1.6) เครื่องยกรถแบบ 2 เสา 4 เครื่อง 740,000                บาท

(1.7) เครื่องยนตด์เีซลพรอ้มเทอรโ์บควบคุมการฉีดดว้ยอเิลก็ทรอนิกส ์6 

เครื่อง 720,000                บาท

(1.8) เครื่องยนตด์เีซลเลก็ 1 สูบ 2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.9) เครื่องเลือ่ยตดัหนา้โตะ๊สไลด ์3 เครื่อง 380,000                บาท

(1.10) เครื่องวดัและวเิคราะหเ์ครื่องยนตแ์บบมอืถอื 1 เครื่อง 240,000                บาท

(1.11) ชดุเครื่องมอืช่างเดนิสายไฟฟ้าอตุสาหกรรม 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.12) ชดุเติมสารทาํความเยน็ R-134a 2 ชดุ 110,000                บาท

(1.13) ชดุอปุกรณ์เครื่องมอืใชล้ม 1 ชดุ 285,000                บาท

(1.14) พดัลมดูดไอเสยี ชนิดเคลือ่นที ่4 ชดุ 160,000                บาท

(1.15) เครื่องเชื่อมไฟฟ้า แบบ TIG ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์ขนาด 300 แอมป์ 2 

เครื่อง 880,000                บาท

(1.16) เครื่องยนตด์เีซล ระบบฉีดเชื้อเพลงิ แบบคอมมอนเรล 4 เครื่อง 600,000                บาท

(1.17) พดัลมระบายอากาศ 20 น้ิว 1 ตวั 5,500                   บาท

(1.18) เครื่องดูดถ่ายนํา้มนัเกียรอ์ตัโนมตัิแบบเคลือ่นที ่2 เครื่อง 170,000                บาท

(1.19) เครื่องเชื่อม TIG ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์ขนาด 200 แอมป์ 3 เครื่อง 720,000                บาท

(1.20) เครื่องเชื่อม TIG ขนาด 250 แอมป์ 6 เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.21) เครื่องเชื่อม TIG ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์ขนาด 300 แอมป์ 3 เครื่อง 1,320,000              บาท

(1.22) เครื่องเชื่อมมกิ/แมก็ ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์ขนาด 250 แอมป์ 2 เครื่อง 640,000                บาท

(1.23) เครื่องเชื่อมมกิ/แมก็ ขนาด 250 แอมป์ 4 เครื่อง 960,000                บาท

(1.24) เครื่องยนตแ์กส๊โซลนีใชห้วัฉีดอเิลก็ทรอนิกส ์แบบ D-Jetronic 8 

เครื่อง 680,000                บาท

(1.25) โตะ๊ปฏบิตัิงานช่างอเิลก็ทรอนิกสพ์รอ้มเกา้อี้ 14 ตวั 210,000                บาท

(1.26) โตะ๊ปฏบิตัิงานช่างไมเ้ครื่องเรือน 10 ตวั 280,000                บาท

(1.27) ตูแ้ช่เยน็แบบยนื 4 ประตู 1 ตู ้ 125,000                บาท

(1.28) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบอนิเวอรเ์ตอร ์150 แอมป์ 2 เครื่อง 101,000                บาท

(1.29) ชดุเครื่องมอืตรวจสอบชิ้นงานเชื่อมดว้ยวธีิ Visaul Test 4 ชดุ 440,000                บาท

(1.30) เครื่องตีและผสมอาหาร 10 เครื่อง 365,000                บาท

(1.31) อ่างลา้งสแตนเลส แบบ 2 หลุม พรอ้มกอ๊กนํา้ 4 ชดุ 150,000                บาท

(1.32) โตะ๊สแตนเลสมดีา้นลา่งเป็นตูเ้ก็บอปุกรณ์ 4 ตวั 144,000                บาท

63



(1.33) เครื่องดูดควนัออกภายนอกอาคาร 4 เครื่อง 130,000                บาท

(1.34) ตูส้แตนเลสเก็บวสัดุฝึก ชนิด 2 บาน 9 ตู ้ 180,000                บาท

(1.35) เครื่องเจาะรูเดอืยแนวนอนชนิดโยก 1 เครื่อง 110,000                บาท

(1.36) เครื่องเชื่อมจดุเฉพาะงานเคาะแบบเคลือ่นที ่1 เครื่อง 170,000                บาท

(1.37) เครื่องวดัและวเิคราะหส์ญัญาณโทรทศันแ์ละดาวเทยีม 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.38) ชดุสายพานลาํเลยีง 2 ชดุ 140,000                บาท

(1.39) ลฟิทย์กของแบบ 2 เสา ชนิดคานบน 1 คนั 185,000                บาท

(1.40) เครื่องลบัใบมดีตรงแบบอตัโนมตัิ 1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.41) เครื่องเชื่อมไฟฟ้ากระแสไฟสลบั และกระแสไฟตรง ขนาด 250 แอมป์ 

8 เครื่อง 683,300                บาท

(1.42) เครื่องวดัขนาดแบบฉายภาพ (ในแนวตัง้) 1 เครื่อง 900,000                บาท

(1.43) เครื่องบดักรีและถอดบดักรีอปุกรณ์เลก็ทรอนิกสท์ีต่ิดตัง้บนผวิหนา้ 

(SMD) 6 เครื่อง 300,000                บาท

(1.44) เครื่องเจาะแบบตัง้โตะ๊ ชนิดขบัเคลือ่นดว้ยระบบเกียร ์1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.45) ชดุทดลองโปรแกรมเมเบิ้ลลอจกิคอนโทรลเลอรแ์ละการควบคุม

มอเตอร ์(มค00009) 1 ชดุ 355,000                บาท

(1.46) ชดุฝึกระบบควบคุมการผลติอตัโนมตัิระดบักลาง(ชดุสายพานลาํเลยีง

ชิ้นงาน) (มค01009) 1 ขดุ 650,000                บาท

(1.47) เครื่องตดัพลาสมา ขนาด 100 แอมป์ 1 เครื่อง 400,000                บาท

(2) เครื่องกดัควบคุมดว้ยคอมพวิเตอร ์1 เครื่อง 5,000,000              บาท

(3) หอ้งพ่นและอบสมีาตรฐาน 1 ชดุ 1,350,000              บาท

(4) ชดุครุภณัฑก์ารศึกษาเพือ่การฝึกอบรมการเชื่อมอลูมเินียมและอลูมเินียมผสม

 1 ชดุ 1,005,200              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 9,648,100              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,648,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โครงการจดัหาครุภณัฑ ์ศูนยพ์ฒันาฝีมอืแรงงานจงัหวดัระนอง 1 

โครงการ 9,648,100              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 28,546,500            บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 28,546,500            บาท

(1) โครงการจดัตัง้ศูนยฝึ์กอบรมดา้นการบริการและการท่องเทีย่วภาคตะวนัออก

รองรบัประชาคมอาเซยีน 1 แห่ง 13,546,500            บาท

(2) โครงการจดัตัง้อทุยานการเรียนรูเ้พือ่พฒันาฝีมอืแรงงาน จงัหวดักาฬสนิธุ์

เฉลมิพระเกียรติ 84 พรรษา มหาราชา 15,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 26,910,200            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 930,200                บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกสถาบนัการเชื่อมสากล The 

International Institute of Welding (IIW) 100,000                บาท

64



2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารระหว่างประเทศเพือ่

ส่งเสริมมาตรฐานฝีมอืแรงงานและแข่งขนัฝีมอืแรงงานนานาชาติ 830,200                บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 25,980,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนเฉพาะกิจ : เงนิอดุหนุนเพือ่ช่วยเหลอืผูเ้ขา้รบัการฝึกอาชีพ 25,980,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 130,142,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการเพือ่เตรียมการแข่งขนัฝีมอืแรงงานนานาชาติ 482,400                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมการและจดังานแข่งขนัฝีมอืคนพกิารแห่งชาติ 9,488,700              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมการเพือ่เขา้แข่งขนัฝีมอืแรงงานนานาชาติ 28,122,300            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมการและจดังานแข่งขนัฝีมอืแรงงานแห่งชาติ 15,952,600            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมการเพือ่เขา้แข่งขนัฝีมอืแรงงานอาเซยีน 8,462,700              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืระหว่างประเทศดา้นการพฒันาทรพัยากรมนุษย์ 779,000                บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมศกัยภาพมาตรฐานฝีมอืแรงงานไทยในต่างประเทศ 6,500,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการตรวจติดตามการนิเทศสาํนกังานแรงงานไทยในต่างประเทศ 1,097,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพกาํลงัแรงงานรองรบัการจ่ายค่าจา้งตามมาตรฐาน

ฝีมอืแรงงาน 29,018,000            บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาทกัษะดา้นภาษาเพือ่เตรียมความพรอ้มคนหางานทีต่อ้งการ

ไปทาํงานในต่างประเทศ 30,240,000            บาท

65



205,924,700 บาท

1. งบบุคลากร 145,707,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 129,228,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 83,074,100            บาท

(1) อตัราเดมิ 80,400,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 960,000                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 60,800                 บาท

(4) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตัิงานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 108,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการ 882,000                บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 662,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 46,154,300            บาท

(1) อตัราเดมิ 46,047,300            บาท

(2) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตัิงานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 24,000                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของลูกจา้งประจาํ 83,000                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,479,300            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,479,300            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,996,100            บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของพนกังานราชการ 1,483,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 60,217,000            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,696,400            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,696,400            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 262,800                บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 262,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 185,100                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 198,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 132,100                บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 210,200                บาท

(6) เงนิตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 151,100                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,296,500            บาท

(7.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 6,350,500              บาท

(7.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 5,946,000              บาท

(8) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 840,000                บาท

(8.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 840,000                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอาชีพ 23,100,000            บาท

(10) ค่าใชส้อยอื่น ๆ 1,301,200              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาครุภณัฑ์ 7,375,800              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาสิง่ก่อสรา้ง 596,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : แรงงงานที่ถูกเลกิจา้ง ว่างงาน แรงงานใหม่ ผูสู้งอายุ ผูพ้กิารและแรงงานนอกระบบมี

66



(13) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษายานพาหนะและขนส่ง 1,165,300              บาท

(14) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 3,247,000              บาท

(14.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 986,500                บาท

(14.2) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 2,260,500              บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 887,900                บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,156,000              บาท

(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 295,800                บาท

(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 80,500                 บาท

(19) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 214,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,520,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,520,600              บาท

(1) ค่านํา้ประปา 1,348,600              บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 3,340,600              บาท

(3) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 426,200                บาท

(4) ค่าโทรศพัท์ 1,004,100              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 401,100                บาท

67



108,615,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 108,615,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบรบัรองมาตรฐานฝีมอืแรงงานแห่งชาติรองรบัประชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน 47,997,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัตัง้ศูนยเ์ทคโนโลยชี ัน้สูงรองรบัการเคลือ่นยา้ยแรงงานเสรี ปี 

2558 40,741,300            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถของแรงงานไทยเพือ่รองรบัประชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน 19,877,600            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เพิ่มประสทิธภิาพของแรงงานรองรบัประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการสรา้งแรงงานสมานฉนัท ์ม ัน่คงและปลอดภยั

1. กาํหนดและพฒันามาตรฐานแรงงานใหส้อดคลอ้งกบัมาตรฐานสากล 2. กาํกบัดูแลการคุม้ครองแรงงานให ้

เป็นไปตามกฎหมาย 3. ส่งเสรมิและพฒันาการคุม้ครองแรงงาน ความปลอดภยั อาชวีอนามยั และ

สภาพแวดลอ้มในการทาํงาน แรงงานสมัพนัธ ์สวสัดกิารแรงงาน และมาตรฐานแรงงานไทย 4. พฒันาระบบ

บรหิารจดัการของกรม

กระทรวงแรงงาน

กรมสวสัดิการและคุม้ครองแรงงาน

1,043,502,500              

1,086,026,100              

69



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,043.5025     1,086.0261     1,037.4034     1,083.8717     1,133.4285     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,043.5025     1,086.0261     1,037.4034     1,083.8717     1,133.4285     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. แรงงานไดร้บัการคุม้ครองสทิธใิหม้ีรายได ้

เพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงานใน

สถานประกอบกิจการที่ไดร้บัการคุม้ครองมกีาร

เพิม่รายได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.9526       72.6671       57.9338       63.7272       70.1000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. แรงงานมีความมัน่คงและปลอดภยัในการ

ทํางาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแรงงานที่

ไดร้บัสทิธปิระโยชนต์ามกฎหมายแรงงาน

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราการประสบอนัตราย

จากการทาํงานต่อพนัราย

รายต่อ

พนัราย

6.67 6.54 6.41 6.28 6.15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 934.4700     936.8117     899.8084     936.9138     976.2454     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สถานประกอบกจิการปฏบิตัิต่อแรงงานตาม

ขอ้กาํหนดมาตรฐานแรงงานไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนสถานประกอบ

กิจการในระบบมาตรฐานแรงงานไทยเพิม่ขึ้น

จากปีงบประมาณ 2555

รอ้ยละ 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 64.0799       61.0000       62.5592       64.4185       66.3896       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สถานประกอบกจิการมีมาตรฐานการป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานประกอบ

กจิการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบ

กิจการที่มมีาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา

ยาเสพติดในสถานประกอบกิจการ

แห่ง 2,000 2,000 2,000 2,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               15.5473       17.1020       18.8122       20.6935       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

70



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษายาเสพตดิ 15,547,300                   

2. แผนงานยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 72,667,100                   

3. แผนงานพฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน 997,811,700                 

71



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 612.6549     376.6776     60.8541       3.5000        32.3395       1,086.0261   

1. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษายาเสพติด

-               15.5473       -               -               -               15.5473       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิระบบการ

จดัการดา้นยาเสพติดในสถานประกอบ

กิจการ

             -          15.5473              -                -                -          15.5473

2. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพชีวติของ

ประชาชน

-               52.6671       20.0000       -               -               72.6671       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและ

คุม้ครองสทิธแิรงงานใหม้รีายไดไ้ม่นอ้ยกว่า

วนัละ 300 บาท

             -          52.6671        20.0000              -                -          72.6671

3. แผนงาน :  พฒันาและยกระดบั

มาตรฐานแรงงาน

612.6549     308.4632     40.8541       3.5000        32.3395       997.8117     

ผลผลติที่ 1 : แรงงานไดร้บัสทิธปิระโยชน์

ตามกฎหมายแรงงาน

     583.4190      276.8941        40.6591         3.5000        32.3395      936.8117

ผลผลติที่ 2 : สถานประกอบกิจการมี

ความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัมาตรฐานแรงงาน

ไทย ความรบัผดิชอบต่อสงัคมดา้นแรงงาน

       29.2359        31.5691         0.1950              -                -          61.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

72



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.5473      -           -             -             15.5473    

-              15.5473       -             -              -              15.5473      

7.1 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษายาเสพติด                   15,547,300

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิระบบการจดัการดา้นยาเสพติดในสถานประกอบ

กจิการ

                  15,547,300

 เพือ่พฒันาระบบการจดัการดา้นยาเสพติดในสถานประกอบกิจการตามขอ้กาํหนดมาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพติดในสถานประกอบกิจการอย่างท ัว่ถงึ และมกีารดาํเนินการอย่างเขม้แขง็

 ท ัว่ประเทศ

                   72,155,000

                   72,155,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิระบบมาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายา

73



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( - )

รอ้ยละ 40 40 40 40

 ( - )

ลา้นบาท -                15.5473     17.1020      18.8122      20.6935      

ลา้นบาท -                15.5473     17.1020      18.8122      20.6935      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.5473     17.1020      18.8122      20.6935      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบกิจการไดร้บัการ

รณรงคส์่งเสรมิเกี่ยวกบัมาตรฐานการป้องกนัและแกไ้ข

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบกิจการที่ไดร้บั

การรณรงคส์่งเสรมิมกีารจดัทาํมาตรฐานการป้องกนัและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

74



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             52.6671      20.0000   -             -             72.6671    

-              52.6671       20.0000     -              -              72.6671      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 194,520 268,800 268,800 268,800 268,800

 ( 19,149 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 44.9526        72.6671     57.9338      63.7272      70.1000      

ลา้นบาท 44.9526        72.6671     57.9338      63.7272      70.1000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 44.9526       52.6671     57.9338      63.7272      70.1000      

ลา้นบาท -                20.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน                   72,667,100

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและคุม้ครองสทิธแิรงงานใหม้ีรายไดไ้ม่นอ้ยกว่าวนั

ละ 300 บาท

                  72,667,100

 เพือ่เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจแก่นายจา้งลูกจา้งในสถานประกอบกิจการ แรงงานในงานเกษตรกรรมและผูร้บั

งานไปทาํที่บา้น ผูจ้า้งงาน และผูท้ี่เกี่ยวขอ้ง

 ท ัว่ประเทศ

                  311,588,700

                  311,588,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบัดูแลและสนบัสนุนใหแ้รงงานไดร้บัความรูแ้ละ

่ ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นายจา้ง/ลูกจา้งที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแรงงานในสถานประกอบ

กิจการที่ไดร้บัการส่งเสรมิมกีารเพิม่รายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

75



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

583.4190   276.8941    40.6591   3.5000      32.3395    936.8117   

283.3160     109.2476      37.3064     -              0.9900       430.8600     

145.7603     74.4504       3.2151      -              31.3495      254.7753     

77.3762      44.4781       0.0180      3.5000       -              125.3723     

76.9665      48.7180       0.1196      -              -              125.8041     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000

 ( 1,400,861 )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 934.4700      936.8117   899.8084     936.9138     976.2454     

ลา้นบาท 934.4700      936.8117   899.8084     936.9138     976.2454     

ลา้นบาท 558.8684      583.4190   618.4243     655.5297     694.8613     

ลา้นบาท 313.7445      276.8941   276.8941     276.8941     276.8941     

ลา้นบาท 59.2671       40.6591     -              -              -              

ลา้นบาท 1.6000         3.5000      3.5000       3.5000       3.5000       

ลา้นบาท 0.9900         32.3395     0.9900       0.9900       0.9900       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : พฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน                  997,811,700

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  แรงงานไดร้บัสทิธปิระโยชน์ตามกฎหมายแรงงาน                  936,811,700

 เพือ่ใหบ้รกิารดา้นการคุม้ครองแก่แรงงาน ส่งเสรมิและพฒันาใหแ้รงงานไดร้บัสทิธปิระโยชนต์ามกฎหมายคุม้ครอง

แรงงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบั ดูแล และสนบัสนุนใหแ้รงงานไดร้บัความรูแ้ละ

การคุม้ครองตามกฎหมายคุม้ครองแรงงาน

2. กาํกบั ดูแล และสนบัสนุนใหแ้รงงานมคีวามปลอดภยั

 และมสุีขภาพอนามยัที่ดใีนการทาํงาน

3. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาความขดัแยง้ดา้นแรงงาน

4. ใหค้าํปรกึษา สนบัสนุนการจดัสวสัดกิารแรงงาน และ

กาํกบัใหส้ถานประกอบกิจการปฏบิตัิตามกฎหมาย

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานไดร้บัการคุม้ครอง ส่งเสรมิ 

และพฒันาใหไ้ดร้บัสทิธปิระโยชนจ์ากการทาํงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบกิจการที่ผ่าน

การตรวจและปฏบิตัิถกูตอ้งตามกฎหมายแรงงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

76



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

29.2359    31.5691      0.1950    -             -             61.0000    

29.2359      31.5691       0.1950      -              -              61.0000      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 700 700 700 700

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 64.0799        61.0000     62.5592      64.4185      66.3896      

ลา้นบาท 64.0799        61.0000     62.5592      64.4185      66.3896      

ลา้นบาท 28.0117       29.2359     30.9901      32.8494      34.8205      

ลา้นบาท 36.0682       31.5691     31.5691      31.5691      31.5691      

ลา้นบาท -                0.1950      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  สถานประกอบกจิการมีความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัมาตรฐานแรงงาน

ไทย ความรบัผิดชอบต่อสงัคมดา้นแรงงาน

                  61,000,000

 เพือ่ใหส้ถานประกอบกิจการมรีะบบมาตรฐานแรงงานไทย มคีวามรบัผดิชอบทางสงัคมดา้นแรงงานของธุรกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัความรบัผดิชอบต่อ

สงัคมดา้นแรงงาน และสนบัสนุนการจดัทาํมาตรฐาน

ไ ใ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สถานประกอบกิจการที่เขา้รบัการพฒันา

ศกัยภาพตามขอ้กาํหนดมาตรฐานแรงงานไทย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบกิจการที่ผ่าน

การพฒันาศกัยภาพตามขอ้กาํหนดมาตรฐานแรงงานไทย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

77



72,667,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 52,667,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,667,100             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,667,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,905,100              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,356,900              บาท

(2.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 384,800                บาท

(2.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 861,600                บาท

(2.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 1,110,500              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,454,000             บาท

(3.1) ค่าจา้งเหมางานธุรการและบนัทกึขอ้มลู 9,504,000              บาท

(3.2) ค่าจา้งเหมาจดัทาํหนงัสอื/เอกสาร 500,000                บาท

(3.3) ค่าจา้งเหมางานรบัโทรศพัท์ 900,000                บาท

(3.4) ค่าจา้งเหมาจดักจิกรรม 11,550,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,640,000             บาท

(4.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 2,477,200              บาท

(4.2) การอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 11,162,800             บาท

(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,650,000              บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมาจดัทาํหนงัสอื/เอกสาร 50,000                  บาท

(5.2) ค่าโฆษณาโทรทศัน์ 1,000,000              บาท

(5.3) ค่าโฆษณาวทิยุ 600,000                บาท

(5.4) ค่าจา้งเหมาจดัทาํสือ่ประชาสมัพนัธ์ 1,000,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันารูปแบบการจดัสวสัดกิารแรงงาน 728,500                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสวสัดกิารแรงงาน 4,640,600              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 672,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,008,000              บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 612,000                บาท

2. งบลงทนุ 20,000,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,000,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,000,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,000,000             บาท

(1) โครงการพฒันาระบบโทรศพัทส์ายด่วน (Call Center) กรมสวสัดกิารและ

คุม้ครองแรงงาน 1 โครงการ 20,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและคุม้ครองสทิธแิรงงานใหม้ีรายไดไ้ม่นอ้ยกว่าวนัละ 300 บาท

78



15,547,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,547,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,547,300             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,547,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 17,200                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,506,500              บาท

(2.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 427,600                บาท

(2.2) การอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 5,078,900              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันารูปแบบการจดัสวสัดกิารแรงงาน 6,253,600              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสวสัดกิารแรงงาน 3,770,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิระบบการจดัการดา้นยาเสพติดในสถานประกอบกจิการ

79



936,811,700 บาท

1. งบบคุลากร 583,419,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 503,641,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 471,203,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 440,410,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 7,399,200              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 382,000                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 276,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,462,900              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 6,788,400              บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนกบัอตัราเงนิประจาํตาํแหน่ง 7,399,200              บาท

(8) ค่าตอบแทนเงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งนติกิร(พ.ต.ก.) 3,672,000              บาท

(9) เงนิ ต.ป.พ. 414,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 32,437,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 30,238,800             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,814,300              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 8,900                   บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 72,000                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 37,000                  บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 158,900                บาท

(7) เงนิ ต.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 108,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 79,777,400             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 79,777,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 77,919,100             บาท

(2) เงนิเพิม่อืน่ทีจ่่ายควบกบัเงนิค่าตอบแทน 1,858,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 276,894,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 236,807,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 236,807,400           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,421,600              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 30,649,200             บาท

(2.1) ค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 30,649,200             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 395,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,445,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 150,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 17,040,000             บาท

(6.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 4,643,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : แรงงานไดร้บัสทิธปิระโยชน์ตามกฎหมายแรงงาน

80



(6.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 7,709,200              บาท

(6.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 4,687,200              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,391,000             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 8,536,900              บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,212,000              บาท

(9.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 7,212,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 35,491,400             บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 3,537,300              บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 1,557,600              บาท

(10.3) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน 324,000                บาท

(10.4) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 20,000                  บาท

(10.5) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาลฟิท์ 150,000                บาท

(10.6) ค่าจา้งเหมาเครือ่งถ่ายเอกสาร 3,080,000              บาท

(10.7) ค่าจา้งเหมางานธุรการและบนัทกึขอ้มลู 11,664,000             บาท

(10.8) ค่าจา้งเหมาพนกังานขบัรถยนต์ 12,204,000             บาท

(10.9) ค่าจา้งเหมาจดัทาํคู่มอืการปฏบิตังิาน 645,000                บาท

(10.10) ค่าจา้งเหมาจดัทาํหนงัสอื/เอกสาร 1,201,500              บาท

(10.11) ค่าจา้งเหมาจดักจิกรรม 1,000,000              บาท

(10.12) ค่าจา้งเหมางานขบัรถยนต์ 108,000                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,357,300             บาท

(11.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 8,303,500              บาท

(11.2) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 1,380,000              บาท

(11.3) การประชมุราชการ 1,080,600              บาท

(11.4) การอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 7,592,100              บาท

(11.5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม (คา้มนุษย)์ 1,001,100              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 131,200                บาท

(12.1) ค่่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 131,200                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,016,300              บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 10,990,000             บาท

(14.1) ค่าจา้งเหมาจดัทาํหนงัสอื/เอกสาร 3,010,000              บาท

(14.2) ค่าโฆษณาวทิยุ 1,095,000              บาท

(14.3) ค่าโฆษณาหนงัสอืพมิพ์ 560,000                บาท

(14.4) ค่าจา้งเหมาจดักจิกรรม 4,350,000              บาท

(14.5) ค่าจา้งเหมาจดัทาํสือ่ประชาสมัพนัธ์ 1,975,000              บาท

(15) ค่าขนยา้ย 125,000                บาท

(16) ค่าบาํรงุรกัษาระบบคอมพวิเตอร์ 5,084,000              บาท

(17) ค่าบาํรงุรกัษาอาคาร ระบบไฟฟ้า ประปา โทรศพัท์ 2,354,000              บาท

81



(18) ค่าใชจ่้ายในการจดังานสปัดาหค์วามปลอดภยัฯ 11,000,000             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสวสัดกิาร 6,559,600              บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิแรงงานสมัพนัธ์ 630,000                บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการพฒันารูปแบบการจดัสวสัดกิารแรงงาน 8,025,200              บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความปลอดภยั อาชวีอนามยัและสภาพแวดลอ้มในการ

ทาํงาน 2,374,800              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคส์่งเสรมิสทิธแิรงงานสตร ี(วนัสตรสีากล) 3,000,000              บาท

(24) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูด้า้นกฎหมายความปลอดภยัฯ 1,099,200              บาท

(25) วสัดสุาํนกังาน 8,294,700              บาท

(26) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 19,189,400             บาท

(27) วสัดงุานบา้นงานครวั 153,200                บาท

(28) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 10,000                  บาท

(29) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,614,000              บาท

(30) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 582,000                บาท

(31) วสัดกุารศึกษา 70,000                  บาท

(32) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,207,800              บาท

(33) วสัดคุอมพวิเตอร์ 4,772,200              บาท

(34) วสัดอุาหาร 4,435,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 40,086,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 40,086,700             บาท

(1) ค่าเช่าบรกิารอนิเตอรเ์น็ต 903,300                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 9,099,200              บาท

(3) ค่านํา้ประปา 1,140,700              บาท

(4) ค่าโทรศพัท์ 5,551,200              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 5,270,800              บาท

(6) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 18,121,500             บาท

3. งบลงทนุ 40,659,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 40,659,100             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 40,109,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,946,600              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,946,600              บาท

รวม 17 รายการ (รวม 64 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 10 

เครือ่ง 180,000                บาท

(1.2) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 300 x 400 จดุต่อ

ตารางนิ้ว 2 เครือ่ง 260,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพด์ดีแบบไฟฟ้าชนดิไม่มหีน่วยความจาํ 2 เครือ่ง 37,400                  บาท

82



(1.4) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 20 แผ่น 4 เครือ่ง 128,000                บาท

(1.5) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเรว็ 30แผ่นต่อนาท ี10 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(1.6) เครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอืโยก

 1 เครือ่ง 28,500                  บาท

(1.7) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 14 เครือ่ง 467,600                บาท

(1.8) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 36,000 บทียูี 2 เครือ่ง 87,000                  บาท

(1.9) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 40,000 บทียูี 1 เครือ่ง 50,800                  บาท

(1.10) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 18000 บทียูี 4 เครือ่ง 113,600                บาท

(1.11) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี 7 เครือ่ง 261,100                บาท

(1.12) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนดิตูต้ ัง้พื้น (ไม่มรีะบบฟอกอากาศ) 

 ขนาด 33,000 บทียูี 1 เครือ่ง 44,900                  บาท

(1.13) ถงันํา้สแตนเลส ขนาด 1,000 ลติร  2 ใบ 15,800                  บาท

(1.14) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาด 1,000 ลติร 1 ใบ 9,700                   บาท

(1.15) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาด 2,000 ลติร 1 ใบ 13,000                  บาท

(1.16) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาด 2,500 ลติร 1 ใบ 17,500                  บาท

(1.17) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้จาํนวน 21 ตวั 1 ชดุ 31,700                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 12,028,300             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,866,300              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 7 คนั 5,744,900              บาท

(1.2) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี ี1 คนั 46,400                  บาท

(1.3) รถจกัรยานยนต ์ ขนาด 110 ซซี ี2 คนั 75,000                  บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 5 คนั 6,162,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 23,669,000             บาท

(1) โครงการพฒันาระบบสารสนเทศเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารงานและ

ใหบ้รกิารประชาชน 1 โครงการ 23,669,000             บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 74,100                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 74,100                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) เครือ่งทาํนํา้เยน็ นํา้รอ้น แบบ 2 ระบบ 1 เครือ่ง 30,000                  บาท

83



(1.2) เตาแกส๊ แบบ 2 หวัเตา 1 เตา 22,500                  บาท

(1.3) เครือ่งกรองนํา้  3 เครือ่ง 21,600                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 156,900                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 156,900                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(1.1) จอรบัภาพ ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 100 นิ้ว 1 จอ 9,900                   บาท

(1.2) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 32 นิ้ว 5 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.3) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละะเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 14 ลา้น

พกิเซล  10 กลอ้ง 70,000                  บาท

(1.4) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080  พกิเซล  ขนาด 40 นิ้ว 1 เครือ่ง 17,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 63,400                  บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 63,400                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเสยีงหอ้งประชมุพรอ้มชดุไมล ์1 ชดุ 63,400                  บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,162,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,162,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเก็บตวัอย่างอากาศชนดิตดิตวับคุคล 4 เครือ่ง 280,000                บาท

(1.2) เครือ่งช ัง่ฝุ่ นชนดิละเอยีด 2 เครือ่ง 392,000                บาท

(1.3) เครือ่งตรวจวดักา๊ซพษิ 5 ชนดิ ในสถานประกอบกจิการ 1 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.4) ตูดู้ดความชื้นกระดาษกรอง 2 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.5) เครือ่งวดัดชันคีวามรอ้น WBGT 2 เครือ่ง 300,000                บาท

3.1.1.8 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 8,800                   บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,800                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปัม้นํา้อตัโนมตัพิรอ้มวสัดอุปุกรณ์และค่าแรงตดิตัง้ 1 ชดุ 8,800                   บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 550,000                บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 550,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 550,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุหอ้งประชมุสาํนกังาน 1 แห่ง 550,000                บาท

84



4. งบเงนิอดุหนุน 3,500,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,500,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัแรงงานแห่งชาติ 3,500,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 32,339,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 990,000                บาท

1.1) โครงการตรวจนเิทศสาํนกังานแรงงานไทยในต่างประเทศ 990,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้สถาบนัส่งเสรมิความปลอดภยัฯ 31,349,500             บาท

85



61,000,000 บาท

1. งบบคุลากร 29,235,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 23,196,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 22,327,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 20,718,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 462,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 668,900                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนกบัอตัราเงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 869,500                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 820,300                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 49,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,039,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,039,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,929,500              บาท

(2) เงนิเพิม่อืน่ทีจ่่ายควบกบัเงนิค่าตอบแทน 109,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 31,569,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,850,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,850,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 400,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 394,800                บาท

(2.1) ค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 394,800                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 379,400                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,232,600              บาท

(4.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 239,800                บาท

(4.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 771,200                บาท

(4.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 2,221,600              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 369,600                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 520,000                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 396,000                บาท

(7.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 396,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,499,700              บาท

(8.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 546,000                บาท

(8.2) ค่าจา้งเหมาเครือ่งถ่ายเอกสาร 695,700                บาท

(8.3) ค่าจา้งเหมางานธุรการและบนัทกึขอ้มลู 3,500,000              บาท

(8.4) ค่าจา้งเหมาพนกังานขบัรถยนต์ 756,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานประกอบกจิการมีความรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบัมาตรฐานแรงงานไทย ความ

86



(8.5) ค่าจา้งเหมาจดัทาํหนงัสอื/เอกสาร 2,000                   บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,831,800              บาท

(9.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุคลภายใน 995,500                บาท

(9.2) การอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 7,836,300              บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 50,000                  บาท

(10.1) ค่่ารบัรองประเภทเครือ่งดืม่ 50,000                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 284,000                บาท

(12) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,190,000              บาท

(12.1) ค่าโฆษณาวทิยุ 830,000                บาท

(12.2) ค่าโฆษณาหนงัสอืพมิพ์ 360,000                บาท

(13) ค่าบาํรงุรกัษาอาคาร ระบบไฟฟ้า ประปา โทรศพัท์ 84,000                  บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิมาตรฐานแรงงานไทย 5,411,600              บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 622,900                บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,775,000              บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 9,000                   บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 7,500                   บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 6,800                   บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 81,300                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 304,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,718,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,718,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 737,700                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 77,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 632,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 180,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 92,000                  บาท

3. งบลงทนุ 195,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 195,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 195,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 195,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 195,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล เลนสแ์ละแฟลช 1 ชดุ 85,000                  บาท

(1.2) กลอ้งภาพบนัทกึวดีโีอระบบดจิติอล 1 กลอ้ง 110,000                บาท

87



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ปี 2553 - 2557 : กา้วสู่องคก์รแห่งความเป็นเลศิ ทีมุ่ง่สรา้งหลกัประกนัสงัคมของประเทศอย่างสมดุล ม ัน่คง 

ย ัง่ยนื และมธีรรมาภบิาล

การบรหิารการประกนัสงัคมและกองทนุเงนิทดแทน โดยการจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพเพือ่ใหแ้รงงานมี

หลกัประกนัการดาํรงชวีติทีม่ ัน่คง

กระทรวงแรงงาน

สาํนักงานประกนัสงัคม

11,165,077,100            

30,920,188,700            

88



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 14,854.3586    34,620.1887    40,061.3732    41,173.7773    42,489.9435    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,165.0771    30,920.1887    36,361.3732    37,473.7773    38,789.9435    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,689.2815     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3,689.2815     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     

1. แรงงานไดร้บัความคุม้ครองจากการ

ประกนัสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนลูกจา้งผูป้ระกนัตน

ที่ขึ้นทะเบยีนกบัสาํนกังานประกนัสงัคม

คน 9910000 10060000 10158000 10268000 10367000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราผลตอบแทนจาก

การลงทุน

รอ้ยละ 3.50 3.70 3.70 3.70 3.70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,277.8074   6,059.4950   24,508.0171  25,094.2603  25,822.0679  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,689.2815     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3,689.2815     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     3,700.0000     

2. แรงงานนอกระบบเขา้สูร่ะบบประกนัสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแรงงานนอกระบบ

ที่ขึ้นทะเบยีนกบัสาํนกังานประกนัสงัคม

คน 1200000 1800000 2400000 3000000 3600000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.4267       93.8200       1,323.3561   1,599.5170   1,877.8756   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. แรงงานไดร้บัความคุม้ครองดา้นการ

รกัษาพยาบาลจากระบบประกนัสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป้ระกนัตนที่ขึ้น

ทะเบยีนกบัสาํนกังานประกนัสงัคม

คน 9910000 10060000 10158000 10268000 10367000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,871.8430   24,766.8737  10,530.0000  10,780.0000  11,090.0000  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

89



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

6,153,315,000               

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 24,766,873,700              

2. แผนงานพฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน

90



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 728.3490     40.7731       -               30,151.0666  -               30,920.1887  

1. แผนงาน :  พฒันาระบบประกนัสุขภาพ -               -               -               24,766.8737  -               24,766.8737  

ผลผลติที่ 1 : ผูป้ระกนัตนไดร้บัความ

คุม้ครองดา้นการรกัษาพยาบาลจากระบบ

ประกนัสงัคม

             -                -                -     24,766.8737              -     24,766.8737

2. แผนงาน :  พฒันาและยกระดบั

มาตรฐานแรงงาน

728.3490     40.7731       -               5,384.1929   -               6,153.3150   

ผลผลติที่ 1 : ลูกจา้ง ผูป้ระกนัตนไดร้บั

ความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม

     639.8892        35.4129              -      5,384.1929              -      6,059.4950

ผลผลติที่ 2 : แรงงานนอกระบบไดร้บั

ความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม

       88.4598         5.3602              -                -                -          93.8200

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

91



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -            -            24,766.8737  -            24,766.8737  

-              -              -              24,766.8737   -              24,766.8737   

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 9910000 10060000 10158000 10268000 10367000

 ( 9891307 )

ลา้นบาท 7,871.8430  24,766.8737 10,530.0000    10,780.0000 11,090.0000    

ลา้นบาท 7,871.8430  24,766.8737 10,530.0000    10,780.0000 11,090.0000    

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท 7,871.8430  24,766.8737 10,530.0000   10,780.0000 11,090.0000   

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาระบบประกนัสุขภาพ                24,766,873,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูป้ระกนัตนไดร้บัความคุม้ครองดา้นการรกัษาพยาบาลจากระบบ

ประกนัสงัคม

               24,766,873,700

 เพือ่ใหค้วามคุม้ครองและสรา้งหลกัประกนัการรกัษาพยาบาลแก่ผูป้ระกนัตนในระบบประกนัสงัคมที่มคุีณภาพและ

ไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด โดยเฉพาะอย่างยิ่งผูป้ระกนัตนที่เจบ็ป่วยฉุกเฉินเขา้รบับรกิารในสถานพยาบาล

เอกชนนอกระบบประกนัสงัคมไม่ตอ้งสาํรองค่าใชจ่้าย และไม่มค่ีาใชจ่้ายส่วนเกิน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดับรกิารการรกัษาพยาบาลที่มคุีณภาพและได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกนัตนที่ขึ้นทะเบยีนกบั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

92



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

639.8892   35.4129    -            5,384.1929   -            6,059.4950   

114.0632     6.3207       -              -                 -              120.3839       

279.8642     15.1153     -              5,384.1929     -              5,679.1724     

245.9618     13.9769     -              -                 -              259.9387       

7.2 แผนงาน : พฒันาและยกระดบัมาตรฐานแรงงาน                  6,153,315,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ลูกจา้ง ผูป้ระกนัตนไดร้บัความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม                  6,059,495,000

 เพือ่ใหค้วามคุม้ครองลูกจา้งในสถานประกอบการที่มลูีกจา้งต ัง้แต่ 1 คนขึ้นไป ตามกฎหมาย 2 ฉบบั คือ 

พระราชบญัญตัิประกนัสงัคม พ.ศ.2533 แกไ้ขเพิม่เติม (ฉบบัที่2) พ.ศ.2537 และ(ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 2542 ใหค้วาม

คุม้ครองลูกจา้งในกรณีประสบอนัตรายหรอืเจบ็ป่วย ทุพพลภาพและตาย ไม่เน่ืองจากการทาํงาน ตลอดจนการ

คลอดบุตร สงเคราะหบ์ุตร ชราภาพและกรณีว่างงาน และพระราชบญัญตัิเงนิทดแทน พ.ศ. 2537 ใหค้วามคุม้ครอง

ลูกจา้งที่ประสบอนัตราย หรอืเจบ็ป่วยสูญเสยีอวยัวะ ทุพพลภาพ ตายหรอืสูญหายเนื่องจากการทาํงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ขึ้นทะเบยีนกลุม่เป้าหมาย

2. จดับรกิารสทิธปิระโยชน์

3. จดัเก็บเงนิสมทบ

93



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 9910000 10060000 10158000 10268000 10367000

 ( 9891307 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 3.50 3.70 3.70 3.70 3.70

 ( 1.84 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 ( 100 )

รอ้ยละ 93 93 93 93 93

 ( 95.95 )

ลา้นบาท 6,967.0889  9,759.4950  28,208.0171    28,794.2603 29,522.0679    

ลา้นบาท 3,277.8074  6,059.4950  24,508.0171    25,094.2603 25,822.0679    

ลา้นบาท 676.4786    639.8892    674.4942       710.7283    748.5264       

ลา้นบาท 40.3412     35.4129      163.5229       163.5320    163.5415       

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท 2,560.9876  5,384.1929  23,670.0000   24,220.0000 24,910.0000   

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท 3,689.2815  3,700.0000  3,700.0000     3,700.0000  3,700.0000     

ลา้นบาท 3,689.2815  3,700.0000  3,700.0000     3,700.0000  3,700.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนลูกจา้งผูป้ระกนัตนที่ขึ้นทะเบยีนกบั

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูร้บับรกิารจาก

เชงิคุณภาพ : อตัราผลตอบแทนจากการลงทุน

เชงิเวลา : รอ้ยละของการบรรลุเป้าหมายในแต่ละไตรมาส

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการเบกิจ่ายเงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

94



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

88.4598    5.3602     -            -               -            93.8200       

88.4598      5.3602       -              -                 -              93.8200        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1200000 1800000 2400000 3000000 3600000

 ( 673974 )

ลา้นบาท 15.4267      93.8200      1,323.3561     1,599.5170  1,877.8756     

ลา้นบาท 15.4267      93.8200      1,323.3561     1,599.5170  1,877.8756     

ลา้นบาท 14.9120     88.4598      121.9286       127.8536    134.0549       

ลา้นบาท 0.5147       5.3602       197.4595       216.7034    237.8687       

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท -              -              1,003.9680     1,254.9600  1,505.9520     

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

ลา้นบาท -              -              -                 -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  แรงงานนอกระบบไดร้บัความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม                     93,820,000

 ส่งเสรมิใหแ้รงงานท ัง้ในระบบและนอกระบบสามารถเขา้ถงึระบบประกนัสงัคมอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม รวมท ัง้

พฒันาระบบประกนัสงัคมใหม้กีารบรหิารจดัการที่คลอ่งตวั โปร่งใส โดยการมสี่วนร่วมของทุกภาคส่วนที่เกี่ยวขอ้ง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รณรงคส์่งเสรมิการเป็นผูป้ระกนัตนตามมาตรา 40ฯ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแรงงานนอกระบบที่ขึ้นทะเบยีนเป็น

ผูป้ระกนัตนตามมาตรา 40 กบัสาํนกังานประกนัสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

95



6,059,495,000 บาท

1. งบบคุลากร 639,889,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 635,374,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 581,155,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 1804 อตัรา 549,692,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,970,900              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 314,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 496,800                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 11,223,300             บาท

(6) ค่าตอบแทนเงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ ตาํแหน่งนติกิร (พ.ต.ก.) 2,878,200              บาท

(7) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 7,578,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 54,219,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 262 อตัรา 54,129,900             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 54,000                  บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 35,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,514,600              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,514,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,320,800              บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 193,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 35,412,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,412,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,412,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 30,704,100             บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 30,704,100             บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 324,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 2,074,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 110,400                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,174,300              บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 8 คน 761,400                บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ (พนกังาน

ราชการ) 54,000                  บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 210,100                บาท

(8.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 210,100                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,384,192,900         บาท

3.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 5,384,192,900         บาท

1) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 5,384,192,900         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ลูกจา้ง ผูป้ระกนัตนไดร้บัความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม

96



93,820,000 บาท

1. งบบคุลากร 88,459,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 62,627,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 57,656,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 178 อตัรา 54,065,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,070,700              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 34,100                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 55,200                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,263,900              บาท

(6) ค่าตอบแทนเงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ ตาํแหน่งนติกิร (พ.ต.ก.) 199,800                บาท

(7) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 967,500                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,970,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 24 อตัรา 4,960,500              บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 6,000                   บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 4,000                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 25,832,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 25,832,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 25,595,400             บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 237,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,360,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,360,200              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,360,200              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 3,177,900              บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 3,177,900              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 204,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 8,400                   บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 503,300                บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 84,600                  บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ (พนกังาน

ราชการ) 156,000                บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,226,000              บาท

(7.1) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 1,226,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : แรงงานนอกระบบไดร้บัความคุม้ครองจากการประกนัสงัคม

97



24,766,873,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 24,766,873,700        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 24,766,873,700        บาท

1) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมในการรกัษาพยาบาลผูป้ระกนัตน 24,766,873,700        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกนัตนไดร้บัความคุม้ครองดา้นการรกัษาพยาบาลจากระบบประกนัสงัคม

98



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 5,467,997,300 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 5,957,142,700 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงวฒันธรรม

เป็นองคก์รหลกัในการสรา้งความภาคภมูใิจในความเป็นไทย ปลูกฝงัค่านิยมอนัดงีามบนพื้นฐานคุณธรรม นาํ

สงัคมอยู่เยน็เป็นสุข

1. ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมของชาต ิและสนองงานสาํคญัของสถาบนัชาต ิศาสนา และ

พระมหากษตัรยิใ์หม้กีารสบืทอดและพฒันาอย่างย ัง่ยนื 2. ปลูกฝงัค่านิยม และส่งเสรมิวถิชีวีติทีด่งีาม 3. นาํมติิ

ทางวฒันธรรมมาเพิม่คุณค่าและมลูค่าเพิม่ทางเศรษฐกจิและสงัคม ส่งเสรมิอตุสาหกรรมทางวฒันธรรม 4. บรหิาร

จดัการองคค์วามรูแ้ละมรดกศิลปวฒันธรรมใหเ้กดิประโยชนแ์ก่สงัคมไทยและสงัคมโลก

99



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,523.9973    6,014.1427    5,819.8297    5,781.6387    5,417.5031    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,467.9973    5,957.1427    5,761.5297    5,721.8387    5,355.7031    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 56.0000        57.0000        58.3000        59.8000        61.8000        

1. ประชาชนใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ีความ

สมานฉนัทแ์ละมีจติสาํนึกที่ดีในการอยู่ร่วมกนับนความ

หลากหลายทางศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชน

กลุม่เป้าหมายต่อการนาํมติิทางศาสนา ศิลปะ และ

วฒันธรรมแกไ้ขปญัหาและพฒันา 5 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.0000        80.0000        80.0000        80.0000        80.0000        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. เตรยีมความพรอ้มและพฒันาองคค์วามรูเ้ช่ือมโยงสู่

ความเป็นประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ในการเผยแพร่ความรู ้

ความเขา้ใจในเอกลกัษณแ์ละความหลากหลายทาง

วฒันธรรมของอาเซยีนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000        101.9000      150.5000      87.0000        83.0000        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. สง่เสรมิทุนทางวฒันธรรมเพือ่การพฒันาสนิคา้และ

บรกิาร

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายมคีวามพงึ

พอใจต่อสนิคา้และบรกิารทางวฒันธรรมไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.0000        255.3930      100.0000      100.0000      100.0000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. นกัเรยีนมธัยมศึกษาชัน้ปีที่ 1 ไดร้บัคอมพวิเตอรแ์บบ

พกพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่เหมาะสมตามหลกัสูตร

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างมีคุณภาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนในระดบัช ัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัการสนบัสนุนเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา(แทบ็เลต็)ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

รอ้ยละ 100 100 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.2882         5.5889         5.8897         6.1904         

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

100



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ประชาชนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตาม

สทิธทิี่กาํหนดไว ้

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนที่ไดร้บั

โอกาสทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 86.3185        86.9898        87.2954        87.4981        87.7492        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. ศิลปะ ศาสนาและวฒันธรรมของชาติ ดํารงอยู่อย่าง

ย ัง่ยนื

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มรดกทางศิลปะ ศาสนา และ

วฒันธรรมไดร้บัการอนุรกัษส์บืสานและเผยแพร่อย่าง

ถกูตอ้ง และมมีาตรฐานตามหลกัวชิาการ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 804.7513      679.2085      373.4026      353.6797      366.8131      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.0000        12.0000        12.0000        12.0000        12.0000        

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.0000     12.0000     12.0000     12.0000     12.0000     

7. ประชาชนมีภมูิคุม้กนัทางวฒันธรรมและมีค่านิยมที่ดี

งาม

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนที่มคีวามภาคภมูใิจต่ออตั

ลกัษณด์า้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรมของชาติไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,591.1804    1,654.0651    1,888.7322    2,082.5685    2,366.6309    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000         5.0000         5.0000         5.0000         5.0000         

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.0000       5.0000       5.0000       5.0000       5.0000       

8. ทุนทางวฒันธรรมเกดิคุณค่าทางสงัคมและมูลค่าทาง

เศรษฐกจิ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ของการขยายผล

การพฒันาแหลง่เรยีนรูแ้ละผลติภณัฑท์างวฒันธรรมเพือ่

เพิม่มลูค่าทางสงัคม และเศรษฐกิจ

ระดบั 5 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,052.8692    1,251.1751    971.6591      929.3516      837.7619      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.2000        30.2000        31.5000        33.0000        35.0000        

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.2000     30.2000     31.5000     33.0000     35.0000     

101



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

9. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายสามารถนําองคค์วามรูท้าง

ศิลปะ ศาสนาและวฒันธรรม ไปใชป้ระโยชน์

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนต่อ

การนาํองคค์วามรูท้างศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรมไป

ใชป้ระโยชนไ์ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,742.8779    1,843.1230    2,104.3516    1,995.8511    1,427.5577    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.8000         9.8000         9.8000         9.8000         9.8000         

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.8000       9.8000       9.8000       9.8000       9.8000       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

102



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงวฒันธรรม หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 5,957,142,700 บาท

สว่นราชการ 5,635,740,200 บาท

1,611,556,800 บาท

411,573,100 บาท

1,713,007,100 บาท

670,427,600 บาท

352,336,100 บาท

876,839,500 บาท

องคก์ารมหาชน 321,402,500 บาท

91,000,000 บาท

170,770,700 บาท

59,631,800 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม

3. กรมศิลปากร

2. กรมการศาสนา

4. กรมสง่เสรมิวฒันธรรม

5. สาํนกังานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

6. สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์

1. ศูนยม์านุษยวทิยาสรินิธร (องคก์ารมหาชน)

2. หอภาพยนตร(์องคก์ารมหาชน)

3. ศูนยค์ุณธรรม (องคก์ารมหาชน)

103



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม 232.1529     721.0869     664.1194     55.6734       -               

2. กรมการศาสนา 1.3200        1.3200        -               -               -               

3. กรมศิลปากร 25.0000       26.0000       -               -               -               

4. กรมส่งเสรมิวฒันธรรม 18.0000       72.0000       -               -               -               

5. สาํนกังานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั 156.1876     0.5952        0.5952        1.2456        -               

6. สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์ 78.2766       88.0000       -               -               -               

7. หอภาพยนตร(์องคก์ารมหาชน) 107.1654     226.8316     132.4980     -               -               

รวม 618.1025     1,135.8337   797.2126     56.9190       -               

ปีงบประมาณ

104



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบูรณาการและบรหิารจดัการ งานดา้นศิลปะ ศาสนา วฒันธรรม ของกระทรวงใหเ้กดิ

ผลสมัฤทธิ์

1. กาํหนด นโยบาย แผน และมาตรการดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรม   2. ส่งเสรมิและพฒันาระบบการมี

ส่วนร่วมของทกุภาคส่วนในดา้นศิลปะ ศาสนาและวฒันธรรม   3. พฒันาบคุลากร ระบบงบประมาณ ระบบ

สารสนเทศ กฎหมาย ใหม้คุีณภาพมาตรฐาน   4. ประชาสมัพนัธ ์และเผยแพร่งานดา้นศิลปะ ศาสนา และ

วฒันธรรม   5. พฒันาความร่วมมอืและความสมัพนัธก์บัต่างประเทศดว้ยมติทิางวฒันธรรม

กระทรวงวฒันธรรม

สาํนักงานปลดักระทรวงวฒันธรรม

1,523,772,800              

1,611,556,800              

105



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,523.7728     1,611.5568     2,097.0401     2,082.5905     1,520.0495     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,523.7728     1,611.5568     2,097.0401     2,082.5905     1,520.0495     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. จดักิจกรรมทางศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 

เพื่อสนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาและพฒันา 5 

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามพงึ

พอใจต่อกิจกรรมทางศาสนา ศิลปะ และ

วฒันธรรม

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.0000       80.0000       80.0000       80.0000       80.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. พฒันาองคค์วามรูแ้ละสรา้งกลไก

ความสมัพนัธด์า้นศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

ระหว่างประชาชนในภมิูภาคอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามรูค้วามเขา้ใจในเอกลกัษณแ์ละความ

หลากหลายทางวฒันธรรมของอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000       30.0000       30.0000       30.0000       30.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนตระหนกัถึงความสาํคญัและรว่มเป็น

เครอืข่ายเฝ้าระวงัและสรา้งสรรคด์า้นศิลปะ 

ศาสนาและวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนตระหนกัถงึ

ความสาํคญัของงานดา้นศิลปะ ศาสนา และ

วฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 769.7159     801.6060     840.9186     879.6811     921.6055     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งมีการบูรณาการความ

รว่มมือทัง้ในและต่างประเทศดา้นศิลปะ ศาสนา

และวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเร็จของการบูร

ณาการความร่วมมอืดา้นศิลปะ ศาสนา และ

วฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 644.0569     699.9508     1,146.1215   1,092.9094   488.4440     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

106



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : นโยบาย แผนดา้นศิลปะ ศาสนา และ

วฒันธรรมไดร้บัการบรหิารจดัการ

6 232.1529    721.0869    664.1194    55.6734     -              

รวม 6 232.1529    721.0869    664.1194    55.6734      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  210,740,100  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  21,412,800  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 80,000,000                   

2. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 30,000,000                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,501,556,800               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

107



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 719.7355     333.9123     245.0115     55.5550       257.3425     1,611.5568   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               2.0000        -               17.3300       60.6700       80.0000       

ผลผลติที่ 1 : ประชากรใน 5 จงัหวดั

ชายแดนภาคใตม้สี่วนร่วมในกิจกรรมทาง

ศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

             -           2.0000              -          17.3300        60.6700        80.0000

2. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               30.0000       30.0000       

ผลผลติที่ 1 : เสรมิสรา้งเครอืข่ายดา้น

ศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมกบัประเทศ

สมาชกิอาเซยีน

             -                -                -                -          30.0000        30.0000

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

719.7355     331.9123     245.0115     38.2250       166.6725     1,501.5568   

ผลผลติที่ 1 : เครอืข่ายดา้นศิลปะ ศาสนา

และวฒันธรรมไดร้บัการส่งเสรมิใหม้คีวาม

เขม้แขง็

     653.3903        77.3582              -           5.5000        65.3575      801.6060

ผลผลติที่ 2 : นโยบาย แผนดา้นศิลปะ 

ศาสนา และวฒันธรรมไดร้บัการบรหิาร

จดัการ

       66.3452      254.5541      245.0115        32.7250      101.3150      699.9508

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

108



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.0000       -           17.3300    60.6700    80.0000    

-              2.0000         -             17.3300      60.6700      80.0000      

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   80,000,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชากรใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ีสว่นร่วมในกจิกรรมทาง

ศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

                  80,000,000

 เพือ่นาํมติิทางศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาและพฒันา 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้ห ้

ประชาชนในพื้นที่มคีวามสมานฉนัทแ์ละมจีติสาํนึกที่ดใีนการอยู่ร่วมกนับนความหลากหลายทางศาสนา ศิลปะ และ

วฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บูรณาการ และประสานแผน การนาํมติิทางศาสนา

ศิลปะ และวฒันธรรมสนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาและ

ใ

109



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม 50 50 50 50 50

 ( 20 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 80.0000        80.0000     80.0000      80.0000      80.0000      

ลา้นบาท 80.0000        80.0000     80.0000      80.0000      80.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.8700         2.0000      2.0000       2.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 15.1300       17.3300     17.3300      17.3300      17.3300      

ลา้นบาท 63.0000       60.6700     60.6700      60.6700      60.6700      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมดา้นศาสนา ศิลปะและ

วฒันธรรมที่องคก์รภาคีเครอืข่ายมสี่วนร่วม

เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามพงึพอใจต่อกิจกรรมทาง

ศาสนา ศิลปะและวฒันธรรมที่จดัขึ้นไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

110



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             30.0000    30.0000    

-              -                -             -              30.0000      30.0000      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม 10 10 10 10 10

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 70 )

ลา้นบาท 30.0000        30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท 30.0000        30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.0000       30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   30,000,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เสรมิสรา้งเครอืข่ายดา้นศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมกบัประเทศ

สมาชิกอาเซียน

                  30,000,000

 เพือ่ใหม้กีารเตรยีมความพรอ้มและมภีมูคุิม้กนัทางวฒันธรรมที่แขง็แรงก่อนเขา้สู่ความร่วมมอืทางดา้นสงัคม และ

วฒันธรรมอาเซยีนในปี 2558

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาความร่วมมอืทางศาสนา ศิลปะ วฒันธรรมกบั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมที่เสรมิสรา้งการรบัรูแ้ละ

เขา้ใจในเอกลกัษณแ์ละความหลากหลายทางวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วาม

เขา้ใจในเอกลกัษณแ์ละความหลากหลายทางวฒันธรรม

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

111



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

653.3903   77.3582      -           5.5000      65.3575    801.6060   

646.2071     18.0676       -             -              -              664.2747     

7.1832       21.2906       -             -              -              28.4738      

-              38.0000       -             -              -              38.0000      

-              -                -             -              32.1575      32.1575      

-              -                -             5.5000       33.2000      38.7000      

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม               1,501,556,800

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  เครอืข่ายดา้นศิลปะ ศาสนาและวฒันธรรมไดร้บัการสง่เสรมิใหม้ีความ

เขม้แข็ง

                 801,606,000

 เพือ่รณรงคป์ลูกจติสาํนึก และสรา้งค่านิยมของความเป็นไทย เสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจ ใหป้ระชาชนตระหนกั

ถงึความสาํคญัและร่วมเป็นเครอืข่ายเฝ้าระวงั และสรา้งสรรคด์า้นศิลปะ ศาสนา รวมถงึการเผยแพร่ และสบืสาน

คุณค่าความหลากหลายของวฒันธรรมไทยท ัง้ที่เป็นวถิชีวีติ ประเพณี ค่านิยมที่ดงีาม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุน การดาํเนินงานของเครอืข่ายทางดา้นศิลปะ 

2. เผยแพร่ ประชาสมัพนัธ ์เฝ้าระวงั และสรา้งสรรคง์าน

ดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรม

3. จดักิจกรรมอนุรกัษฟ้ื์นฟูขนบธรรมเนียมประเพณีและ

วฒันธรรม เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชนและทอ้งถิน่

4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาสือ่ปลอดภยัและ

5. ส่งเสรมิ สนบัสนุนองคก์รเครอืข่าย อนุรกัษ์

ศิลปวฒันธรรม วถิชีวีติและภมูปิญัญาทอ้งถิน่

112



7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม 3 3 3 3 3

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 769.7159      801.6060   840.9186     879.6811     921.6055     

ลา้นบาท 769.7159      801.6060   840.9186     879.6811     921.6055     

ลา้นบาท 604.5696      653.3903   690.7029     729.4654     771.3898     

ลา้นบาท 80.0263       77.3582     77.3582      77.3582      77.3582      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 27.6200       5.5000      7.5000       7.5000       7.5000       

ลา้นบาท 57.5000       65.3575     65.3575      65.3575      65.3575      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การรณรงคส์่งเสรมิสรา้งค่านิยม จติสาํนึก 

และความภมูใิจในความเป็นไทย

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายมคีวามเขา้ใจใน

งานดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรม

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

113



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

66.3452    254.5541    245.0115 32.7250    101.3150   699.9508   

60.1129      254.1541      39.3060     2.7250       33.0000      389.2980     

-              -                205.7055   -              -              205.7055     

-              -                -             30.0000      13.0000      43.0000      

-              -                -             -              27.8150      27.8150      

6.2323       0.4000         -             -              27.5000      34.1323      

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  นโยบาย แผนดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรมไดร้บัการบรหิาร

จดัการ

                 699,950,800

 เพือ่ใหร้ะบบการบรหิารจดัการนโยบาย แผนดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรมเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ และ

เป็นการบูรณาการความร่วมมอืท ัง้ในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํนโยบาย แปลงแผนนโยบายสู่การปฏบิตัิ 

บรหิารจดัการและบูรณาการงานดา้นศิลปะ ศาสนา และ

2. การพฒันาศูนยว์ฒันธรรมแห่งประเทศไทยใหเ้ป็น

พื้นที่บรกิารทางวฒันธรรมระดบันานาชาติ

3. ส่งเสรมิ สนบัสนุนใหศ้าสนา ศิลปะ วฒันธรรมมี

บทบาทในการร่วมเทดิทูนสถาบนัหลกัของประเทศ

4. พฒันาฐานขอ้มลูแหลง่เรยีนรูท้างศาสนา ศิลปะ และ

่5. การดาํเนินงานความร่วมมอืดา้นการทูตทางวฒันธรรม

114



7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ดา้น 8 8 8 8 8

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 644.0569      699.9508   1,146.1215   1,092.9094   488.4440     

ลา้นบาท 644.0569      699.9508   1,146.1215   1,092.9094   488.4440     

ลา้นบาท 62.3768       66.3452     69.8879      73.6433      77.6239      

ลา้นบาท 255.8514      254.5541   253.8021     253.8021     283.7801     

ลา้นบาท 148.3017      245.0115   695.3915     638.4240     -              

ลา้นบาท 2.9270         32.7250     32.7250      32.7250      32.7250      

ลา้นบาท 174.6000      101.3150   94.3150      94.3150      94.3150      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย แผนดา้นศิลปะ ศาสนา 

และวฒันธรรมที่นาํไปสู่การปฏบิตัิตามกฎกระทรวง

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ของการดาํเนินงานตามนโยบาย

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

115



80,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,000,000              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,000,000              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,640,000              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 17,330,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 17,330,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการสนบัสนุนกจิกรรมทางศาสนาใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 13,200,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานของสภาวฒันธรรมตาํบลในพื้นที ่5 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 4,130,000              บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 60,670,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิกจิกรรมทางศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม ในพื้นที ่5 

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 60,670,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ีสว่นร่วมในกจิกรรมทางศาสนา ศิลปะและ

116



30,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความร่วมมอืทางศาสนา ศิลปะ วฒันธรรมกบักลุม่ประเทศ

อาเซยีน 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เสรมิสรา้งเครอืข่ายดา้นศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมกบัประเทศสมาชิกอาเซียน

117



801,606,000 บาท

1. งบบคุลากร 653,390,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 652,641,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 652,641,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 1794 อตัรา 621,128,900            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 77 อตัรา 9,134,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 58 อตัรา 860,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 73 อตัรา 876,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 230 อตัรา 15,560,400             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 148 อตัรา 5,081,500              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 748,500                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 748,500                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4 อตัรา 748,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 77,358,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 77,358,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 77,358,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 450,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 1,314,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,000,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,600,000              บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 35,600                  บาท

(6) ค่าประชาสมัพนัธ์ 13,000,000             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิกจิกรรมประเพณี วฒันธรรมทอ้งถิน่ 38,000,000             บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสนบัสนุนการดาํเนนิงานของเครอืข่ายดา้นศาสนา ศิลปะ 

และวฒันธรรม 16,753,600             บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 30,000                  บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000                บาท

(11) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 575,000                บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 500,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,500,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,500,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการจดังานมหกรรมศิลปะการแสดงดนตรนีานาชาตกิรงุเทพ 5,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายดา้นศิลปะ ศาสนาและวฒันธรรมไดร้บัการสง่เสรมิใหม้ีความเขม้แข็ง

118



4. งบรายจา่ยอืน่ 65,357,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการพฒันาสือ่ปลอดภยัและสรา้งสรรค์ 32,157,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูท้างวฒันธรรมใหก้บัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่

และภาคเีครอืข่าย 15,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานฟ้ืนฟูวถิชีวีติกลุม่ชาตพินัธุอ์ย่างย ัง่ยนื 10,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานยกระดบัชมุชนววัลาย จงัหวดัเชยีงใหม่ 8,200,000              บาท

119



699,950,800 บาท

1. งบบคุลากร 66,345,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 58,861,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 58,861,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 151 อตัรา 51,564,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 25 อตัรา 3,061,200              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 3 อตัรา 71,700                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 34 อตัรา 3,439,200              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 23 อตัรา 545,600                บาท

(6) เงนิ พ.ต.ก. 3 อตัรา 180,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,483,500              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,483,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 43 อตัรา 7,483,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 254,554,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 215,542,000           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 189,094,600            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 130,300                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 72,189,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,300,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 5,050,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 116,700                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการหารถประจาํตาํแหน่ง 3,544,800              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,642,200             บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 36,392,000             บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 35,120,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,500,000              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 400,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 353,100                บาท

(13) ค่าบาํรงุรกัษาระบบคอมพวิเตอรแ์ละเครอืข่าย 6,000,000              บาท

(14) ค่าบรหิารจดัการระบบสารสนเทศและเครอืข่ายคอมพวิเตอร์ 1,000,000              บาท

(15) ค่าเบี้ยประกนั 80,000                  บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 5,090,000              บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,000,000              บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 300,000                บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 850,000                บาท

(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 250,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย แผนดา้นศิลปะ ศาสนา และวฒันธรรมไดร้บัการบรหิารจดัการ

120



(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,586,500              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์83 คนั 5,034,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 84,661,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 84,661,200             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 23,517,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,054,800             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 28,054,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 5,034,600              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์84 คนั 21,412,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 128,477,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 128,477,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,412,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 25,695,400             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 25,695,400             บาท

ปี 2559 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 55,673,400             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,012,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 11,547,300             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 480,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 10,660,800             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 15,324,000             บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 1,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 245,011,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,011,500           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 28,477,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,966,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,966,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปรบัอากาศชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอกอากาศ) ขนาด

 30,000 บทียูี  20 เครือ่ง 746,000                บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 20 แผ่นต่อนาท ี5 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 400x400 จดุต่อตารางนิ้ว

  3 เครือ่ง 540,000                บาท

(1.4) เครือ่งทาํลายเอกสาร แบบทาํลาย 10 แผ่น 4 เครือ่ง 80,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 12,592,000             บาท

121



(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,592,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ( ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้แบบดบัเบิ้ลแค็บ  16 คนั 12,592,000             บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,919,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,919,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 507 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (30 หนา้/นาท)ี 2 เครือ่ง 26,000                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผลแบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 155 เครือ่ง 4,805,000              บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต๊บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 100 เครือ่ง 1,900,000              บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่2 (40

 หนา้/นาท)ี 78 เครือ่ง 3,198,000              บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network  78 เครือ่ง 1,482,000              บาท

(1.6) เครือ่งพมิพ ์Multifunction ชนดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ี58 เครือ่ง 1,392,000              บาท

(1.7) สแกนเนอรส์าํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร แบบที ่2 36 เครือ่ง 1,116,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 216,534,500           บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,829,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 10,829,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรงุ ซ่อมแซม สาํนกังานวฒันธรรมจงัหวดั 7 แห่ง 10,829,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 205,705,500            บาท

(1) โครงการพฒันาศูนยว์ฒันธรรมแห่งประเทศไทยใหเ้ป็นพื้นทีบ่รกิารทาง

วฒันธรรมระดบันานาชาติ 205,705,500            บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารหอศิลป์ร่วมสมยั พรอ้มทีจ่อดรถ 163,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 949,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 949,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 116,179,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 163,000,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 345,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 324,821,000            บาท

(1.2) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารหอศิลป์ร่วมสมยั 6,802,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,600,000             บาท

122



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,600,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,800,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,802,500              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,717,500              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 3,280,000              บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกระทรวงวฒันธรรม พรอ้มทีจ่อดรถ 34,085,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 802,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 802,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 120,300,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,085,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 340,850,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 306,765,000            บาท

(1.4) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกระทรวงวฒันธรรม 1,818,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,800,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,818,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,824,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 3,558,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 32,725,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 32,725,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรสีวรนิทริา

บรมราชเทว ีพระพนัวสัสาอยัยกิาเจา้ 30,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการศึกษาหลกัสูตรการจดัการทางวฒันธรรม 1,725,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการศึกษาหลกัสูตรทางดา้นศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,000,000              บาท

123



5. งบรายจา่ยอืน่ 101,315,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการขยายและพฒันาระบบปฏบิตักิารกระทรวงวฒันธรรม 10,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยข์อ้มลูกลางทางวฒันธรรม 27,815,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมภาพยนตรแ์ละวดีทิศัน์ 19,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการปิดทองหลงัพระ สบืสานแนวพระราชดาํริ 13,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิการส่งเสรมิการทูตวฒันธรรมเพือ่เสรมิสรา้งภาพลกัษณ์ของประเทศ

ไทย 10,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนความร่วมมอืทางวฒันธรรมกบัต่างประเทศ 9,500,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและการประชมุนานาชาติ 6,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศ ระยะที ่3 ของกระทรวง

วฒันธรรม 4,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงานศูนยป์ฏบิตักิารคณะกรรมการมรดกโลกฝ่ายไทย 2,000,000              บาท

124



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รหลกัในการขบัเคลือ่นเครอืขา่ยทางศาสนา ส่งเสรมิธรรมะท ัง้แผ่นดนิ สรา้งความสมานฉนัทแ์ละคนดสู่ี

สงัคมภายใตห้ลกัธรรมทางศาสนา และปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

1. ปลูกฝงัและเสรมิสรา้งคุณธรรมจรยิธรรมเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ   2. ส่งเสรมิและสานสมัพนัธก์จิกรรมทาง

ศาสนา   3. อปุถมัภ ์ทาํนุบาํรุง คุม้ครองกจิการดา้นศาสนา   4. สนองงานพระราชพธิ ีพระราชกศุล รฐัพธิ ี

และศาสนพธิี

กระทรวงวฒันธรรม

กรมการศาสนา

365,442,300                

411,573,100                

125



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 365.4423        411.5731        617.2969        822.3908        1,030.1339     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 365.4423        411.5731        617.2969        822.3908        1,030.1339     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สรา้งความร่วมมือและเช่ือมโยงดา้นศาสนา

เพือ่สง่เสรมิความเขา้ใจอนัดีระหว่างประชาชน

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

เขา้ถงึองคค์วามรูด้า้นศาสนา

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               24.2000       28.0000       28.0000       28.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. งานพระราชพธิ ีพระราชกศุล รฐัพธิ ีและศา

สนพธิ ีไดร้บัการอนุรกัษ ์สบืสานและเผยแพร่

อย่างถกูตอ้งตามโบราณราชประเพณี

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การปฏบิตัิงานพระราชพธิี

 พระราชกุศล รฐัพธิ ีและศาสนพธิมีคีวาม

ถกูตอ้งสมพระเกียรติ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.8017       35.3002       35.4768       37.4132       40.3824       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ศาสนิกชนนําหลกัธรรมไปใชใ้นการดําเนิน

ชีวติและอยู่ร่วมกนัอย่างเอื้ออาทร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ศาสนิกชนที่นาํหลกัธรรม

ไปใชใ้นการดาํรงชวีติและอยู่ร่วมกนัอย่างเอื้อ

อาทร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 330.6406     352.0729     553.8202     756.9776     961.7516     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

126



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : งานพระราชพธิ ีพระราชกุศล รฐัพธิ ี

และศาสนพธิไีดร้บัการสบืทอด

1 1.3200       1.3200       -              -              -              

รวม 1 1.3200       1.3200       -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,320,000  บาท

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 24,200,000                   

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 387,373,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

127



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 33.6378       28.5343       0.9970        305.1040     43.3000       411.5731     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               24.2000       24.2000       

ผลผลติที่ 1 : ศาสนิกชนอาเซยีนไดร้บัการ

ถ่ายทอดแลกเปลีย่นองคค์วามรูด้า้นศาสนา

             -                -                -                -          24.2000        24.2000

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

33.6378       28.5343       0.9970        305.1040     19.1000       387.3731     

ผลผลติที่ 1 : งานพระราชพธิ ีพระราชกุศล

 รฐัพธิ ีและศาสนพธิไีดร้บัการสบืทอด

       11.7359        17.8193         0.9970         4.7480              -          35.3002

ผลผลติที่ 2 : ศาสนิกชนกลุม่เป้าหมาย

ไดร้บัความรูห้ลกัธรรมทางศาสนา

       21.9019        10.7150              -        300.3560        19.1000      352.0729

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

128



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             24.2000    24.2000    

-              -                -             -              24.2000      24.2000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 4 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 0 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                24.2000     28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                24.2000     28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                24.2000     28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   24,200,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ศาสนิกชนอาเซียนไดร้บัการถ่ายทอดแลกเปลี่ยนองคค์วามรูด้า้นศาสนา                   24,200,000

 สนบัสนุนการแลกเปลีย่นองคค์วามรูท้างศาสนาระหว่างประเทศสมาชกิอาเซยีน และสรา้งความเขา้ใจและเคารพใน

ความแตกต่างทางศาสนาภายใตป้ระชาคมอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งความร่วมมอืดา้นศาสนาระหว่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การเสรมิสรา้งความร่วมมอืดา้นศาสนา

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ถงึความรูด้า้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

129



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

11.7359    17.8193      0.9970    4.7480      -             35.3002    

11.7359      17.8193       0.9970      4.7480       -              35.3002      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 600 650 700 750 800

 ( 685 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 34 )

ลา้นบาท 34.8017        35.3002     35.4768      37.4132      40.3824      

ลา้นบาท 34.8017        35.3002     35.4768      37.4132      40.3824      

ลา้นบาท 10.8869       11.7359     12.9095      14.8459      17.8151      

ลา้นบาท 18.1768       17.8193     17.8193      17.8193      17.8193      

ลา้นบาท 0.9900         0.9970      -              -              -              

ลา้นบาท 4.7480         4.7480      4.7480       4.7480       4.7480       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                  387,373,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  งานพระราชพธิ ีพระราชกศุล รฐัพธิ ีและศาสนพธิไีดร้บัการสบืทอด                   35,300,200

 1. เพือ่ใหง้านพระราชพธิ ีพระราชกุศล รฐัพธิ ีและศาสนพธิไีดร้บัการปฏบิตัิอย่างถกูตอ้งตามโบราณราชประเพณี

และเป็นไปอย่างสมพระเกียรติ 2. เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิศาสนพธิใีนงานพระราชพธิ ีพระราชกุศล รฐัพธิไีดร้บัการสบืทอด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนองงานพระราชพธิ ีพระราชกุศล รฐัพธิ ีศาสน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การปฏบิตัิงานพระราชพธิ ีพระราชกุศล 

รฐัพธิ ีศาสนพธิ ีและการอบรมการปฏบิตัิศาสนพธิี

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

130



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.9019    10.7150      -           300.3560   19.1000    352.0729   

21.9019      10.7150       -             246.3560     16.1000      295.0729     

-              -                -             20.0000      -              20.0000      

-              -                -             34.0000      -              34.0000      

-              -                -             -              3.0000       3.0000       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,800,000 1,850,000 1,900,000 2,000,000 2,500,000

 ( 2,096,000 )

แห่ง 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 1,038 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 330.6406      352.0729   553.8202     756.9776     961.7516     

ลา้นบาท 330.6406      352.0729   553.8202     756.9776     961.7516     

ลา้นบาท 20.7644       21.9019     24.0052      27.1626      31.9365      

ลา้นบาท 10.7312       10.7150     10.7150      10.7150      10.7150      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 269.3700      300.3560   500.0000     700.0000     900.0000     

ลา้นบาท 29.7750       19.1000     19.1000      19.1000      19.1000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ศาสนิกชนกลุ่มเป้าหมายไดร้บัความรูห้ลกัธรรมทางศาสนา                  352,072,900

 เพือ่ใหเ้ดก็ เยาวชนและประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจในหลกัธรรมทางศาสนาเป็นแนวทางในการดาํรงชวีติและอยู่

ร่วมกบัผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุข  โดยร่วมมอืกบัองคก์รเครอืข่ายจดักิจกรรมทางศาสนา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเผยแพร่กิจกรรมทางศาสนาในเดก็ เยาวชน และ

2. การบูรณะศาสนสถานศาสนาอื่น

3. เฉลมิฉลองสมัพทุธชยนัตี 2600 ปี แห่งการตรสัรู ้

4. ส่งเสรมิ สนบัสนุนดา้นคุณธรรมภายใตแ้ผนแม่บท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ศาสนิกชนกลุม่เป้าหมายเขา้ร่วมกิจกรรม

เชงิปรมิาณ : ศาสนสถานของศาสนาอื่นไดร้บัการบูรณะ

เชงิคุณภาพ : ศาสนิกชนกลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วาม

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

131



24,200,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 24,200,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืระหวา่งศูนยศึ์กษาพระพทุธศาสนาวนัอาทติยก์บั

กลุม่ประเทศอาเซยีน 16,200,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการค่ายเยาวชนศาสนกิสมัพนัธแ์ห่งอาเซยีน 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศาสนิกชนอาเซียนไดร้บัการถา่ยทอดแลกเปลีย่นองคค์วามรูด้า้นศาสนา

132



35,300,200 บาท

1. งบบคุลากร 11,735,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,735,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,735,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 40 อตัรา 11,471,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 67,200                  บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 129,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 17,819,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,869,300             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 13,549,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 20,000                  บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 196,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 36,000                  บาท

(4) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา การปฏบิตังิานพระราชพธิ ีพระราชกศุล รฐัพธิี

และศาสนพธิี 890,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,000                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 150,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 135,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 300,000                บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กั และค่าพาหนะ การปฏบิตังิานพระราชพธิ ีพระราชกศุล

 รฐัพธิแีละศาสนพธิี 3,040,000              บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 201,500                บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 150,000                บาท

(12) วสัดเุครือ่งกฐนิพระอารามหลวงและอฐับรขิาร 8,270,000              บาท

(13) วสัดคุอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 12 ทีน่ ัง่ 4 คนั 1,320,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,960,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,960,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,320,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,320,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,320,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,950,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 450,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 40,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : งานพระราชพธิ ีพระราชกศุล รฐัพธิ ีและศาสนพธิไีดร้บัการสบืทอด

133



(3) ค่าโทรศพัท์ 300,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 200,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,960,000              บาท

3. งบลงทนุ 997,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 997,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 997,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 997,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 997,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 43 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 3 เครือ่ง 57,000                  บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1(จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 20 เครือ่ง 520,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่1 (33

 หนา้/นาท)ี 20 รายการ 420,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 4,748,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,748,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการธาํรง รกัษาไวซ้ึง่ศาสนพธิแีละงานศาสนูปถมัภ์ 4,748,000              บาท

134



352,072,900 บาท

1. งบบคุลากร 21,901,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 20,280,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,465,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 16,781,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 600,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 894,000                บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 190,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,815,300              บาท

(1) อตัราเดมิ  9 อตัรา 1,712,500              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 102,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,621,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,621,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,547,200              บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 74,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,715,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,692,000              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,692,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 220,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 96,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 20,000                  บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 135,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,200,000              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 20,000                  บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 73,700                  บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมันาและฝึกอบรม 500,000                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการวางแผนและตดิตามประเมนิผล 1,000,000              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 300,000                บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 260,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,180,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,023,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,023,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 400,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศาสนิกชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัความรูห้ลกัธรรมทางศาสนา

135



(2) ค่านํา้ประปา 53,800                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 300,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 269,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 300,356,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 300,356,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 120,000                บาท

1 เงนิเดือน 120,000                บาท

(1) เงนิอดุหนุนบาํรงุฐานะจฬุาราชมนตรี 120,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งศีลธรรมสาํหรบัเดก็ เยาวชนและประชาชน 151,276,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งเสรมิวถิชีวีติทีด่งีามภายใตธ้รรมะท ัง้แผ่นดนิ 48,100,000             บาท

4) โครงการเฉลมิฉลองพทุธชยนัต ี2,600 ปี แห่งการตรสัรู ้ 34,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนการบูรณะศาสนสถานของศาสนาอืน่ 20,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิคณุธรรมในองคก์รเครอืข่าย 19,620,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการจดังานเนื่องในวนัสาํคญัทางพระพทุธศาสนา 15,100,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการธรรมะสู่ผูพ้กิาร 7,500,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการรวมใจเทดิไทส้ถาบนักษตัรยิ ์ 4,640,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 19,100,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายกจิการฮจัย์ 16,100,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายการดาํเนนิงานคณะกรรมการส่งเสรมิคณุธรรมแห่งชาติ 3,000,000              บาท

136



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สถาบนัหลกัในการสรา้งทนุทางปญัญาแก่คนไทยในดา้นการอนุรกัษแ์ละสรา้งสรรคม์รดกศิลปวฒันธรรม

1. ธาํรงรกัษาคุณค่าและเอกลกัษณม์รดกทางศิลปวฒันธรรม   2. สบืทอดมรดกทางศิลปวฒันธรรมใหค้งอยู่

สบืไป   3. สรา้งคุณค่าเพิม่จากมรดกทางศิลปวฒันธรรม   4. สรา้งคุณภาพมาตรฐานการบรหิารจดัการ

ศิลปวฒันธรรม   5. กระตุน้จติสาํนึกและสรา้งค่านิยมในคุณค่ามรดกทางศิลปวฒันธรรม

กระทรวงวฒันธรรม

กรมศิลปากร

1,632,629,500              

1,713,007,100              

137



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,661.6295     1,742.0071     894.6487        886.4299        919.6766        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,632.6295     1,713.0071     865.6487        857.4299        890.6766        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.0000         29.0000         29.0000         29.0000         29.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.0000         29.0000         29.0000         29.0000         29.0000         

1. ประชาชน กลุ่มเป้าหมาย สามารถรกัษามรดก

ศิลปวฒันธรรมที่เป็นเอกลกัษณ์ความภมูิใจของ

ชาติและทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชมุชนหรอื องคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถิน่และเครอืข่าย

กลุม่เป้าหมายที่ดาํเนินการรกัษามรดก

ศิลปวฒันธรรมที่เป็นเอกลกัษณค์วามภมูใิจของ

ชาติและทอ้งถิน่เพิม่ขึ้น

แห่ง 25 25 30 35 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 649.4062     508.0719     156.7665     162.2611     168.0747     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความรู ้ความเขา้ใจ

 และเหน็คุณค่าในมรดกศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่มี

ความภาคภมูใิจในมรดกศิลปวฒันธรรมเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 312.8552     328.6532     320.4459     292.9390     305.7642     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

3. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีโอกาสเขา้ถงึองค์

ความรูด้า้นศิลปวฒันธรรม เหน็คุณค่าและ

นําไปใชใ้หเ้กดิประโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายที่เขา้ถงึองคค์วามรูด้า้น

ศิลปวฒันธรรม เหน็คุณค่าและนาํไปใชใ้หเ้กิด

ประโยชน์

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 670.3681     770.8890     388.4363     402.2298     416.8377     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

138



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพิม่ศกัยภาพและสรา้งภาพลกัษณ์ที่ดีดา้น

การท่องเที่ยวแหล่งมรดกศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ท่องเที่ยว

ทางดา้นมรดกศิลปวฒันธรรมไดร้บัการดูแล

แห่ง 16

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               105.3930     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

139



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : ศิลปวฒันธรรม ไดร้บัการสรา้งสรรค ์สบื

สานและเผยแพร่

1 25.0000     26.0000     -              -              -              

รวม 1 25.0000      26.0000      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  25,000,000  บาท

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 105,393,000                 

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,607,614,100               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

140



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 545.2836     250.4522     701.3538     110.4575     105.4600     1,713.0071   

1. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               100.3930     -               5.0000        105.3930     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่

ศิลปวฒันธรรมเพือ่เพิม่ศกัยภาพทางการ

ท่องเที่ยว

             -                -        100.3930              -           5.0000      105.3930

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

545.2836     250.4522     600.9608     110.4575     100.4600     1,607.6141   

ผลผลติที่ 1 : มรดกทางศิลปวฒันธรรม

ของชาติไดร้บัการอนุรกัษ์

     103.3348        48.2389      244.0792      109.4190         3.0000      508.0719

ผลผลติที่ 2 : ศิลปวฒันธรรม ไดร้บัการ

สรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่

     207.6834        61.0671        44.4142         0.6385        14.8500      328.6532

ผลผลติที่ 3 : แหลง่เรยีนรู ้และแหลง่

ศิลปวฒันธรรมไดร้บัการพฒันา

     234.2654      141.1462      312.4674         0.4000        82.6100      770.8890

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

141



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2556)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              100.3930 -             5.0000      105.3930   

-              -                100.3930   -              5.0000       105.3930     

7.1 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว                  105,393,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาแหล่งศิลปวฒันธรรมเพือ่เพิม่ศกัยภาพทางการ

ท่องเที่ยว

                 105,393,000

 1.เพือ่ปรบัปรุงและพฒันาแหลง่ท่องเที่ยวและแหลง่เรยีนรูท้างดา้นมรดกศิลปวฒันธรรม ใหย้ ัง่ยนืดาํรงคุณค่าและ

เอกลกัษณข์องความเป็นชาติ อนัจะนาํไปสู่การพฒันาที่ย ัง่ยนืของชาติไทย2.เพือ่เพิม่ศกัยภาพ และสรา้งภาพลกัษณ์

ที่ดดีา้นการท่องเที่ยวแหลง่มรดกศิลปวฒันธรรม

 พื้นที่แหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่ท่องเที่ยวดา้นมรดกศิลปวฒันธรรมที่สาํคญัของประเทศ

                  105,393,000

                  105,393,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปรบัปรุง พฒันา เสรมิสรา้งภาพลกัษณแ์หลง่

่

142



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 16

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

ลา้นบาท -                105.3930   -               -               -               

ลา้นบาท -                105.3930   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                100.3930   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ศิลปวฒันธรรม ที่ไดร้บัการ

พฒันา เพือ่เพิม่ศกัยภาพทางการท่องเที่ยว

เชงิคุณภาพ : แหลง่ศิลปวฒันธรรมไดร้บัการพฒันา 

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงาน และแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

143



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

103.3348   48.2389      244.0792 109.4190   3.0000      508.0719   

103.3348     48.2389       244.0792   109.4190     3.0000       508.0719     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 445,800 446,000 446,500 447,000 447,500

 ( 111,450 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 661.4062      520.0719   168.7665     174.2611     180.0747     

ลา้นบาท 649.4062      508.0719   156.7665     162.2611     168.0747     

ลา้นบาท 95.0906       103.3348   108.5276     114.0222     119.8358     

ลา้นบาท 48.2504       48.2389     48.2389      48.2389      48.2389      

ลา้นบาท 410.8302      244.0792   -              -              -              

ลา้นบาท 92.4130       109.4190   -              -              -              

ลา้นบาท 2.8220         3.0000      -              -              -              

ลา้นบาท 12.0000        12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

ลา้นบาท 12.0000       12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม               1,607,614,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  มรดกทางศิลปวฒันธรรมของชาติไดร้บัการอนุรกัษ์                  508,071,900

 เพือ่ใหม้รดกทางศิลปวฒันธรรมคงอยู่อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สาํรวจ ขึ้นทะเบยีน บูรณะ ซ่อมแซม ดูแลรกัษา 

โบราณสถาน โบราณวตัถ ุศิลปวตัถ ุและเอกสาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมรดกศิลปวฒันธรรมที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : มรดกศิลปวฒันธรรมไดร้บัการอนุรกัษ์

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

144



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

207.6834   61.0671      44.4142   0.6385      14.8500    328.6532   

207.6834     61.0671       44.4142     0.6385       14.8500      328.6532     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 200 200 200 200 200

 ( 67 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 317.8552      333.6532   325.4459     297.9390     310.7642     

ลา้นบาท 312.8552      328.6532   320.4459     292.9390     305.7642     

ลา้นบาท 190.4237      207.6834   232.7403     231.2334     244.0586     

ลา้นบาท 80.9633       61.0671     61.0671      61.0671      61.0671      

ลา้นบาท 23.7524       44.4142     26.0000      -              -              

ลา้นบาท 0.6385         0.6385      0.6385       0.6385       0.6385       

ลา้นบาท 17.0773       14.8500     -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         5.0000      5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท 5.0000         5.0000      5.0000       5.0000       5.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ศิลปวฒันธรรม ไดร้บัการสรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่                  328,653,200

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ ตระหนกัในคุณค่า รกัหวงแหน และมสี่วนร่วมในการปกป้อง คุม้ครอง สบื

ทอดศิลปวฒันธรรมของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่ศิลปวทิยาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานทางศิลปวฒันธรรมที่ไดร้บั

การสรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานทางศิลปวฒันธรรมที่

ไดร้บัสรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

145



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

234.2654   141.1462    312.4674 0.4000      82.6100    770.8890   

234.2654     141.1462      312.4674   0.4000       82.6100      770.8890     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม 256 265 270 270 270

 ( 76 )

แหลง่ 59 59 59 59 59

 ( 10 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 682.3681      782.8890   400.4363     414.2298     428.8377     

ลา้นบาท 670.3681      770.8890   388.4363     402.2298     416.8377     

ลา้นบาท 239.6913      234.2654   247.2901     261.0836     275.6915     

ลา้นบาท 141.8105      141.1462   141.1462     141.1462     141.1462     

ลา้นบาท 195.3635      312.4674   -              -              -              

ลา้นบาท 0.4000         0.4000      -              -              -              

ลา้นบาท 93.1028       82.6100     -              -              -              

ลา้นบาท 12.0000        12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

ลา้นบาท 12.0000       12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  แหล่งเรยีนรู ้และแหล่งศิลปวฒันธรรมไดร้บัการพฒันา                  770,889,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดเ้รยีนรูแ้ละใชป้ระโยชนจ์ากแหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่ศิลปวฒันธรรมของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักิจกรรมส่งเสรมิการเรยีนรู ้และปรบัปรุงแหลง่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมส่งเสรมิการเรยีนรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่

่

เชงิคุณภาพ : กิจกรรมส่งเสรมิการเรยีนรูไ้ดต้ามมาตรฐาน

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

146



105,393,000 บาท

1. งบลงทุน 100,393,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 100,393,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 100,393,000           บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 100,393,000           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 55,393,000            บาท

รวม 15 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงสภาพภมูทิศันบ์ริเวณดา้นหนา้พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ หอ

ศิลป 1 แห่ง 3,490,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการ พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ เรือพระราช

พธีิ 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.3) ปรบัปรุงหอ้งนํา้ประชาชน (ปรบัปรุงและขยายพื้นที)่ พพิธิภณัฑสถาน

แห่งชาติ เรือพระราชพธีิ 1 แห่ง 780,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุงภมูทิศัน ์สิง่อาํนวยความสะดวกวดัพระศรีรตันมหาธาตุ 

จงัหวดัลพบุรี 1 แห่ง 1,200,000              บาท

(1.5) ระบบนาํชมโบราณสถานพระปรางคส์ามยอด วดัพระศรีรตันมหาธาตุ 

จงัหวดัลพบุรี 2 แห่ง 650,000                บาท

(1.6) นาํชมโบราณสถานดว้ยเครื่องโสตทศันาจร  อทุยานประวตัิศาสตรศ์รี

เทพ 1 แห่ง 250,000                บาท

(1.7) จดัทาํทางลาดต่างระดบัสาํหรบัคนพกิารในพพิธิภณัฑพ์ระพทุธชินราช 1

 แห่ง 200,000                บาท

(1.8) ปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการถาวรและปรบัปรุงภมูทิศัน ์พธิภณัฑ

สถานแห่งชาติ กาํแพงเพชร  1 แห่ง 8,453,000              บาท

(1.9) ปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการถาวรศูนยข์อ้มลูบริการนกัท่องเทีย่ว

อทุยานประวตัิศาสตรศ์รีสชันาลยั 1 แห่ง 6,500,000              บาท

(1.10) ก่อสรา้งหอ้งสุขาบริเวณศูนยบ์ริการขอ้มลู อทุยานประวตัิศาสตรสุ์โขทยั

 1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.11) ปรบัปรุงสภาพภมูทิศันโ์บราณสถานเวยีงกุมกาม อาํเภอสารภ ีจงัหวดั

เชียงใหม ่1 แห่ง 5,338,000              บาท

(1.12) ปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการถาวรพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ

เชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 แห่ง 8,482,000              บาท

(1.13) ปรบัปรุงการใหบ้ริการของพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติรอ้ยเอด็  1 แห่ง 550,000                บาท

(1.14)  ปรบัปรุงอาคารจดัแสดง การจดัแสดงและสภาพภมูทิศันข์อง

พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งศิลปวฒันธรรมเพื่อเพิ่มศกัยภาพทางการท่องเที่ยว

147



(1.15) ติดตัง้ระบบไฟฟ้าส่องสว่าง พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติสงขลา 1 แห่ง 1,000,000              บาท

(2) ฟ้ืนฟูและพฒันาคูเมอืงเชียงแสน จงัหวดัเชียงราย 1 แห่ง 45,000,000            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 5,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํเสน้ทางท่องเทีย่วทางศิลปวฒันธรรม 5,000,000              บาท

148



508,071,900 บาท

1. งบบุคลากร 103,334,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 90,979,000            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 78,314,300            บาท

(1) อตัราเดมิ 65,894,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 7,388,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,709,700              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,143,100              บาท

(5) เงนิ ต.ป.น. 1,179,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,664,700            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 12,414,700            บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 250,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,355,800            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,355,800            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,355,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 48,238,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 37,322,200            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 37,322,200            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 982,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 9,635,500              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 54,100                 บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 878,400                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 4,068,700              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,619,700              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 917,100                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 240,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,280,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 24,280,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 12,280,500            บาท

(10) วสัดุสาํนกังาน 447,300                บาท

(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,676,700              บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 447,400                บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 74,600                 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,916,700            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,916,700            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 10,104,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มรดกทางศิลปวฒันธรรมของชาตไิดร้บัการอนุรกัษ์

149



(2) ค่านํา้ประปา 432,100                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 379,800                บาท

3. งบลงทุน 244,079,200           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 244,079,200           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 9,297,700              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 100,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ติดตัง้กลอ้งวงจรปิดและอปุกรณ์พรอ้มค่าติดตัง้ 1 ชดุ 100,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,371,600              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,139,200              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี.ี 2 คนั 92,800                 บาท

(1.2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 2 คนั 1,792,000              บาท

(1.3) รถบรรทุก (ดเีซล)  ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 2 

คนั 1,574,000              บาท

(1.4) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรือเหลก็ 2 คนั 1,859,400              บาท

(1.5) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนัขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบมช่ีองว่างดา้นหลงั

คนขบั (CAB) 1 คนั 821,000                บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,232,400              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 226,100                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 226,100                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้ แบบเขน็ 3 เครื่อง 39,000                 บาท

(1.2) เครื่องตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 6 เครื่อง 60,000                 บาท

(1.3) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้อ่อน 2 เครื่อง 22,600                 บาท

(1.4) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้แขง็ 11 เครื่อง 104,500                บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑส์าํรวจ 1,600,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,600,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องผสมอากาศหายใจอตัโนมตัิวงจรปิด (Close circuit rebeather)

 2 เครื่อง 1,600,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 234,781,500           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 76,480,500            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 76,480,500            บาท

รวม 29 รายการ (รวม 527 หน่วย)

150



(1.1) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาเมอืงเก่าลพบุรี  จ.ลพบุรี 28 แห่ง 3,000,000              บาท

(1.2) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่2 

สุพรรณบุรี 38 แห่ง 1,030,000              บาท

(1.3) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่6 สุโขทยั

 43 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.4) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่7 น่าน 6 

แห่ง 900,000                บาท

(1.5) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่8 

เชียงใหม ่5 แห่ง 3,818,300              บาท

(1.6) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่9 

ขอนแก่น 44 แห่ง 1,700,000              บาท

(1.7) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่10 

รอ้ยเอด็ 100 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.8)  โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่11 

อบุลราชธานี 10 แห่ง 400,000                บาท

(1.9)  โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่12 

นครราชสมีา 195 แห่ง 9,500,000              บาท

(1.10) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่14 

นครศรีธรรมราช 10 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.11) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่ 15 

ภเูก็ต 6 แห่ง 1,146,800              บาท

(1.12) โครงการสาํรวจแหลง่โบราณคดสีมยัก่อนประวตัิศาสตรใ์นพื้นทีภ่าคใต ้

ตอนบน 1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.13) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาโบราณสถาน วดัใหญ่สุวรรณาราม อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัเพชรบุรี 1 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.14) โครงการบูรณะและพฒันาปราสาทสดก๊กอ๊กธม จ.สระแกว้ 1 แห่ง 7,000,000              บาท

(1.15) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาแหลง่โบราณคดโีคกพนมด ี1 แห่ง 5,000,000              บาท

(1.16) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาเมอืงศรีมโหสถจงัหวดัปราจนีบุรี 1 แห่ง 800,000                บาท

(1.17) โครงการบาํรุงรกัษาพื้นทีโ่บราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่5 

ปราจนีบุรี 16 แห่ง 1,800,000              บาท

(1.18) โครงการบูรณะเจดยีเ์ขาสมอแครง ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดั

พษิณุโลก 1 แห่ง 2,300,000              บาท

(1.19) โครงการบูรณะเสริมความม ัน่คงเจดยีว์ดัใหญ่ชยัมงคล ตาํบลบา้นใหม่

ชยัมงคล อาํเภอทุ่งเสลีย่ม จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.20) โครงการขดุแต่งและเสริมความ ัน่คงโบราณสถานวดัผาแดงหลวง 

ตาํบลแจห้่ม อาํเภอแจห้่ม จงัหวดัลาํปาง 1 แห่ง 796,000                บาท

151



(1.21) โครงการขดุแต่งโบราณสถานพระธาตุบา้นหนาด ต.นาบวั อ.เพญ็ จ.

อดุรธานี 1 แห่ง 827,200                บาท

(1.22) โครงการบูรณะสมิวดัเหนือ(บา้นท่ามว่ง) อ.เสลภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 1 แห่ง 2,095,000              บาท

(1.23) ขดุแต่งเพือ่บูรณะโบราณสถานปราสาทเยอ อ.ไพรบงึ จ.ศรีสะเกษ 1 

แห่ง 1,500,000              บาท

(1.24) โครงการบูรณะและปรบัปรุงภมูทิศันป์ราสาทมชียั อ.สงัขะ จ.สุรินทร ์1

 แห่ง 6,257,200              บาท

(1.25) โครงการซ่อมแซมวงัเจา้เมอืงพทัลุง ตาํบลลาํปํา อาํเภอเมอืง จงัหวดั

พทัลุง 1 แห่ง 4,500,000              บาท

(1.26) โครงการบูรณะอโุบสถวดัเขาพระอานนทต์าํบลศรีวชิยั อาํเภอพนุพนิ 

จงัหวดัสุราษฏรธ์านี 1 แห่ง 3,010,000              บาท

(1.27) โครงการบูรณะเจดยีว์ดัวงัไทร ตาํบลกาํโลน อาํเภอลานสกา จงัหวดั

นครศรีธรรมราช 1 แห่ง 2,100,000              บาท

(1.28) โครงการอนุรกัษเ์มอืงดงละคร อ.เมอืง จ.นครนายก 1 แห่ง 2,500,000              บาท

(1.29) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่13 สงขลา 

10 แห่ง 1,000,000              บาท

3.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 12,928,800            บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 12,928,800            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) สาํรวจขึ้นทะเบยีนออกแบบ เขยีนแบบ ประมาณราคา โบราณสถาน

และ/หรือแหลง่โบราณคด ี5 รายการ 12,928,800            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 139,675,200           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 56,675,200            บาท

รวม 14 รายการ (รวม 51 หน่วย)

(1.1) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่3 

พระนครศรีอยุธยา 13 แห่ง 2,100,000              บาท

(1.2) โครงการบูรณะโบราณสถานฉุกเฉินเร่งด่วน 10,000,000            บาท

(1.3) โครงการอนุรกัษจ์ติรกรรมและประติมากรรม 4 แห่ง 5,200,000              บาท

(1.4) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่4 ลพบุรี 

13 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.5) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาเมอืงประวตัิศาสตรเ์ชียงใหม ่จงัหวดั

เชียงใหม ่1 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.6) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาเมอืงประวตัิศาสตรเ์วยีงท่ากาน อาํเภอสนั

ป่าตอง  จงัหวดัเชียงใหม ่1 แห่ง 5,000,000              บาท

(1.7) โครงการบาํรุงรกัษาโบราณสถานในเขตพื้นที ่สาํนกัศิลปากรที ่1 ราชบุรี 

12 แห่ง 200,000                บาท

152



(1.8) โครงการบูรณะวดัเขม็ทอง ตาํบลบางสมบูรณ์ อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดั

นครนายก 1 แห่ง 3,500,000              บาท

(1.9) โครงการบูรณะวดัราชโยธา(วดัลาดบวัขาว) เขตสะพานสูง กรุงเทพฯ 1 

แห่ง 5,000,000              บาท

(1.10) โครงการบูรณะอโุบสถวดับางหลวง ตาํบลบางหลวง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัปทุมธานี 1 แห่ง 2,800,000              บาท

(1.11) โครงการบูรณะและปรบัปรุงภมูทิศัน ์วดัพระเงนิ ตาํบลตาํบลบางแม่

นาง อาํเภอบางใหญ่ จงัหวดันนทบุรี 1 แห่ง 3,150,000              บาท

(1.12) โครงการบูรณะวดัสงัขปตั ตาํบลประตูชยั อาํเภอพระนครศรีอยุธยา 

จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 แห่ง 225,200                บาท

(1.13) บูรณะโบราณสถานวดัแกว้พจิติร จ.ปราจนีบุรี 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.14) บูรณะโบราณสถานวดัโคกมะเฟือง จ.นราธิวาส 1 แห่ง 5,000,000              บาท

(2) โครงการบูรณะอาคารกองอาํนวยการโรงงานสุราบางยี่ขนั เขตบางพลดั 

กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 11,000,000            บาท

(3) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาพระราชวงัจนัทน ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 15,000,000            บาท

(4)  โครงการบูรณะพระอโุบสถวดับวรสถานสุทธาวาส เขตพระนคร 

กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 20,000,000            บาท

(5) โครงการบูรณะพระราชวงัพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 10,000,000            บาท

(6) โครงการบูรณะพระทีน่ ัง่จฑุาธุชราชฐาน เกาะสชีงั ตาํบลท่าเทววงษ ์อาํเภอ

เกาะสชีงั จงัหวดัชลบุรี 1 แห่ง 27,000,000            บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 5,697,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,697,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) โครงการศึกษาขดุคน้แหลง่โบราณคดก่ีอนประวตัิศาสตรใ์นเขตอาํเภอ

เวยีงสา จงัหวดัน่าน 1 แห่ง 400,000                บาท

(1.2) โครงการศึกษาโบราณคดสีมยัก่อนประวตัิศาตรใ์นวฒันธรรมบา้นเก่า

และทีเ่ก่ียวขอ้ง  1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.3) โครงการสาํรวจศึกษาแหลง่โบราณคดบีริเวณลุม่แมน่ํา้ชีตอนบน 1 

รายการ 920,000                บาท

(1.4) โครงการโบราณคดลุีม่นํา้ มลู-ชี 1 รายการ 1,877,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 109,419,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 109,419,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการบูรณปฏสิงัขรณ์โบราณสถาน 109,419,000           บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบริหารจดัการมรดกทางศิลปวฒันธรรมตาม พ.ร.บ. กาํหนดแผน

และข ัน้ตอนการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 3,000,000              บาท

153



328,653,200 บาท

1. งบบุคลากร 207,683,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 191,754,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 175,251,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 163,717,000           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,511,100              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,513,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 5,509,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 16,503,700            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 16,300,600            บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 203,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,928,500            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,928,500            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,928,500            บาท

2. งบดําเนินงาน 61,067,100            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,939,700            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,939,700            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 131,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 7,000,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 253,400                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 3,668,500              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,115,200              บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 660,400                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 14,215,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,215,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 14,215,500            บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 1,899,600              บาท

(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 8,946,700              บาท

(10) วสัดุก่อสรา้ง 7,455,700              บาท

(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,661,000              บาท

(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,491,200              บาท

(13) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,441,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,127,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 9,127,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 8,423,100              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 217,100                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศิลปวฒันธรรม ไดร้บัการสรา้งสรรค ์สบืสานและเผยแพร่

154



(3) ค่าโทรศพัท์ 487,200                บาท

3. งบลงทุน 44,414,200            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 44,414,200            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,767,200              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,980,000              บาท

(1) รถบรรทุก 6 ลอ้ ขนาด 6 ตนั กระบะเททา้ย 1 คนั 1,980,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 343,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 343,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 25 แรงมา้ 1 คนั 343,000                บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 64,200                 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 64,200                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) แป้นหมนุไฟฟ้า 2 แป้น 64,200                 บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 448,000                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 448,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ชดุอปุกรณ์สาํหรบัหอ้งบนัทกึเสยีง 1 ชดุ 448,000                บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑโ์รงงาน 110,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 110,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องกรอสายสลงิอ่อนพรอ้มหวักรอ 1 เครื่อง 50,000                 บาท

(1.2) รถยกมอื ขนาด 1,000 กิโลกรมั 1 คนั 60,000                 บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑด์นตรี 822,000                บาท

(1) ครุภณัฑด์นตรีทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 822,000                บาท

รวม 8 รายการ (รวม 23 หน่วย)

(1.1) คนัสไีวโอลนิ 10 อนั 300,000                บาท

(1.2) คนัสวีโิอลา่ 4 อนั 120,000                บาท

(1.3) ซอดว้งไมพ้ยุงประกอบงา 1 คนั 60,000                 บาท

(1.4) ซออูไ้มพ้ยุงประกอบงา 1 คนั 70,000                 บาท

(1.5) จะเขไ้มพ้ยุงประกอบงา 1 ตวั 80,000                 บาท

(1.6) กลองยาว ขนาดหนา้ 9 น้ิว 1 ชดุ 12,000                 บาท

(1.7) แอมป์พลไิฟเออร ์3 ตู ้ 100,000                บาท

(1.8) คนัสเีชลโล ่2 อนั 80,000                 บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 40,647,000            บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 10,700,000            บาท

155



(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 10,700,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1)  โครงการพฒันาตน้แบบผลติภณัฑจ์ากมรดกศิลปวฒันธรรม 1 รายการ 4,200,000              บาท

(1.2) โครงการก่อสรา้งพระบรมราชานุสาวรียพ่์อขนุศรีอนิทราทติย ์จ.สุโขทยั 

1 แห่ง 6,500,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 25,000,000            บาท

(1) ก่อสรา้งอาคาร 100 ปี กรมศิลปากร 1 หลงั 25,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 60,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 25,000,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 26,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 800,000                บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าการสาํรวจ ออกแบบ เขยีนแบบอาคารสถาปตัยกรรม 1 รายการ 800,000                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 3,897,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,897,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ค่าบาํรุง ดูแล รกัษาโรงละครแห่งชาติภาคตะวนัตก จ.สุพรรณบุรี 1 

รายการ 1,750,000              บาท

(1.2) ค่าบาํรุง ดูแล รกัษาโรงละครแห่งชาติภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ จ.

นครราชสมีา 1 รายการ 1,847,000              บาท

(1.3) ปรบัปรุงศูนยศิ์ลปะและการช่างไทย 1 รายการ 300,000                บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 250,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 250,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โครงการหลอ่พระพทุธรูปแบบโบราณขนาดหนา้ตกักวา้ง 49 น้ิว 1 

รายการ 250,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 638,500                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 638,500                บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิกสถาบนัระหว่างประเทศ 638,500                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 14,850,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 10,450,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่ศิลปวฒันธรรม 4,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงเพือ่ตอ้นรบัประมขุ อาคนัตุกะ หรือผูน้าํต่างประเทศ 400,000                บาท

156



770,889,000 บาท

1. งบบุคลากร 234,265,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 218,467,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 154,337,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 143,245,700           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,805,900              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 809,100                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 8,452,000              บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 24,600                 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 64,130,200            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 63,299,900            บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 830,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,797,900            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,797,900            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,797,900            บาท

2. งบดําเนินงาน 141,146,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 83,958,000            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 83,958,000            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 971,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 13,372,700            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 486,100                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 5,935,800              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,670,300              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 9,512,900              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 250,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,994,300            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 24,994,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 12,994,300            บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 9,654,000              บาท

(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 12,332,300            บาท

(11) วสัดุก่อสรา้ง 6,596,600              บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 4,092,200              บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,720,300              บาท

(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,369,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 57,188,200            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 57,188,200            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : แหล่งเรยีนรู ้และแหล่งศิลปวฒันธรรมไดร้บัการพฒันา

157



(1) ค่าไฟฟ้า 38,898,300            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,483,500              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,806,400              บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 15,000,000            บาท

3. งบลงทุน 312,467,400           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 312,467,400           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 24,290,400            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 16,009,700            บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,939,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) เครื่องสแกนไมโครฟิลม์มว้นเป็นระบบดจิติอล 1 เครื่อง 750,000                บาท

(1.2) ลฟิทบ์รรทุกเอกสาร 1 ลฟิท์ 650,000                บาท

(1.3) ติดตัง้ระบบสญัญาณเตือนภยั 1 ระบบ 350,000                บาท

(1.4) ติดตัง้กลอ้งวงจรปิดและอปุกรณ์พรอ้มค่าติดตัง้ 28 ระบบ 3,189,200              บาท

(2) เครื่องทาํสาํเนาไมโครฟิลม์ระบบแอมโมเนีย 1 เครื่อง 2,000,000              บาท

(3) ติดตัง้กลอ้งวงจรปิดและอปุกรณ์พรอ้มค่าติดตัง้ 3 ระบบ 5,070,500              บาท

(4) เครื่องสแกนแผนที ่พรอ้มทาํสาํเนา 1 ชดุ 4,000,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,471,100              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,006,300              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี.ี 4 คนั 185,600                บาท

(1.2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดลัเบิ้ลแคบ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรค์ลาสหรือเหลก็ 1 คนั 820,700                บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 2 คนั 2,464,800              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 957,100                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 957,100                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 95 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 20 เครื่อง 200,000                บาท

(1.2) เครื่องตดัหญา้ แบบขอ้อ่อน 2 เครื่อง 22,600                 บาท

(1.3) เครื่องตดัหญา้ แบบเขน็ 12 เครื่อง 156,000                บาท

(1.4) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้แขง็ 57 เครื่อง 541,500                บาท

(1.5) เลือ่ยตดัแต่งก่ิงไม ้4 เครื่อง 37,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 600,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 600,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครื่องอ่านและพมิพภ์าพไมโครฟิลม์ในรูปแบบไมโครฟิช ไมโครแจค็เก็ต

 พรอ้มอปุกรณ์ 1 เครื่อง 600,000                บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑก่์อสรา้ง 9,500                   บาท

158



(1) ครุภณัฑก่์อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,500                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) รอก ขนาด 3 ตนั 1 ชดุ 9,500                   บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑก์ารเกษตร 743,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 743,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) รถทวัรเ์กษตรด ัม้พ ์1 คนั 400,000                บาท

(1.2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 25 แรงมา้ 1 คนั 343,000                บาท

3.1.1.7 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 2,500,000              บาท

(1) เครื่องเอกซเรย ์ขนาดกาํลงั 300 KV 1 เครื่อง 2,500,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 288,177,000           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิ 7,000,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) โครงการขดุแต่งและเขยีนแบบเพือ่การบูรณะโบราณสถานในเขตพื้นที่

อทุยานประวตัิศาสตรสุ์โขทยั อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุโขทยั 12 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.2) โครงการขดุแต่งโบราณสถานวดัเตาหมอ้ วดัตึกพราหมณ์ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดักาํแพงเพชร 1 แห่ง 1,500,000              บาท

3.1.2.2 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 101,316,700           บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 101,316,700           บาท

รวม 16 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษาพื้นที ่อทุยานประวตัิศาสตร์

กาํแพงเพชร อาํเภอเมอืง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 แห่ง 6,833,000              บาท

(1.2) กิจกรรมอาํนวยการบาํรุงรกัษาพื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรพ์นมรุง้ 

อาํเภอนางรอง จงัหวดับุรีรมัย ์1 แห่ง 4,860,500              บาท

(1.3) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษาพื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรศ์รีสชันา

ลยั อาํเภอศรีสชันาลยั จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 5,000,000              บาท

(1.4) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงดูแลรกัษาพื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรพ์มิาย

 อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 3,912,200              บาท

(1.5) ปรบัปรุงอาคารหอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลมิพระเกียรติฯ สงขลา 3,500,000              บาท

(1.6) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษาพื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรภ์พูระบาท

 อาํเภอบา้นผอื จงัหวดัอดุรธานี 1 แห่ง 1,699,000              บาท

(1.7) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษา พื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรพ์ระนคร

คีรี อาํเภอเมอืง จงัหวดัเพชรบุรี 1 แห่ง 1,608,000              บาท

(1.8)  กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษา พื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรเ์มอืง

สงิห ์จงัหวดักาญจนบุรี 1 แห่ง 2,564,000              บาท

159



(1.9) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษา พื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตร์

พระนครศรีอยุธยา อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 

แห่ง 23,000,000            บาท

(1.10) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษา พื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรศ์รีเทพ 

อาํเภอศรีเทพ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แห่ง 2,990,000              บาท

(1.11) โครงการปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการถาวรและปรบัปรุงภมูทิศัน์

พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ กาํแพงเพชร 9,600,000              บาท

(1.12) โครงการปรบัปรุงถนนภายในบริเวณพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ อู่ทอง 1

 แห่ง 2,500,000              บาท

(1.13) โครงการก่อสรา้งหอ้งนํา้สาธารณะสาํหรบันกัท่องเทีย่ว 

พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ อู่ทอง 1 แห่ง 700,000                บาท

(1.14) กิจกรรมอาํนวยการและบาํรุงรกัษาพื้นทีอ่ทุยานประวตัิศาสตรสุ์โขทยั 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 13,800,000            บาท

(1.15) โครงการรกัษาความปลอดภยัในพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ 2 แห่ง 17,250,000            บาท

(1.16) โครงการทดลองประกอบหนิเพือ่จดัทาํแบบบูรณะปราสาทบา้นบุ 

อทุยานประวตัิศาสตรพ์นมรุง้ จงัหวดับุรีรมัย ์1 แห่ง 1,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 44,000,000            บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยต์น้แบบการอนุรกัษเ์อกสารจดหมายเหตุอนัดามนั อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 44,000,000            บาท

3.1.2.4 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โครงการสาํรวจขดุแต่งและออกแบบเพือ่การบูรณะปราสาทปลายบดั 1 

อทุยานประวตัิศาสตร ์พนมรุง้ 1 แห่ง 1,000,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 134,860,300           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 72,344,700            บาท

รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) งานบูรณะโบราณสถานวดัเขาใหญ่ลา่ง อทุยานประวตัิศาสตรศ์รีสชันาลยั

 1 แห่ง 3,600,000              บาท

(1.2) บูรณะโบราณสถานวดัเสมางาม  อาํเภอเมอืง จงัหวดักาํแพงเพชร  1 แห่ง 600,000                บาท

(1.3) งานขดุแต่งและปรบัปรุงภมูทิศันว์ดัพระศรีรตันมหาธาตุเชลยีง อทุยาน

ประวตัิศาสตร ์ศรีสชันาลยั 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.4) โครงการปรบัปรุงการจดัแสดงนิทรรศการถาวร พพิธิภณัฑสถาน

แห่งชาติ นครศรีธรรมราช 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.5) โครงการเพิม่ศกัยภาพการบริการและอาํนวยความสะดวกแก่

นกัท่องเทีย่ว  1 แห่ง 4,361,100              บาท

160



(1.6) โครงการส่งเสริมและบาํรุงรกัษาแหลง่มรดกโลกบา้นเชียง เพือ่การ

อนุรกัษแ์ละการท่องเทีย่ว 1 แห่ง 1,949,600              บาท

(1.7) ปรบัปรุงหอสมดุแห่งชาติ รชัมงัคลาภเิษก กาญจนบุรี อาํเภอเมอืง 

จงัหวดักาญจนบุรี 1 แห่ง 700,000                บาท

(1.8) โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารหลงัเขยีว พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ 

สมเดจ็พระนารายณ์ อาํเภอเมอืง จงัหวดัลพบุรี 1 แห่ง 4,000,000              บาท

(1.9) ปรบัปรุงภมูทิศันร์อบอาคารหอสมดุแห่งชาติรชัมงัคลาภเิษกเชียงใหม ่

อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม ่1 แห่ง 500,000                บาท

(1.10) โครงการปรบัปรุงและพฒันาหอสมดุแห่งชาติเฉลมิพระเกียรติสมเดจ็

พระนางเจา้สริิกิติ์ พระบรมราชินีนาถ นครพนม อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม

 1 แห่ง 1,014,000              บาท

(1.11) โครงการบูรณะโคปุระดา้นทศิตะวนัตกปราสาทหนิพมิาย อทุยาน

ประวตัิศาสตรพ์มิาย อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 5,800,000              บาท

(1.12) ปรบัปรุงส่วนจดัแสดงกลางแจง้ เพือ่เสริมสรา้งศกัยภาพการบริการ 

และการท่องเทีย่ว พพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ พมิาย อาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 แห่ง 5,000,000              บาท

(1.13) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ ถลาง อาํเภอถลาง จงัหวดั

ภเูก็ต 1 แห่ง 6,000,000              บาท

(1.14) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ พระพทุธชินราช อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 1,100,000              บาท

(1.15) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ สงขลา อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 5,100,000              บาท

(1.16) โครงการปรบัปรุงหอสมดุแห่งชาติกาญจนาภเิษก สงขลา อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 2,500,000              บาท

(1.17) โครงการปรบัปรุงหอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลมิพระเกียรติสมเดจ็พระ

นางเจา้สริิกิติ์พระบรมราชินีนาถ ยะลา อาํเภอเมอืง จงัหวดัยะลา 1 แห่ง 6,500,000              บาท

(1.18) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ ชมุพร อาํเภอเมอืง จงัหวดั

ชมุพร 1 แห่ง 5,100,000              บาท

(1.19) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ สตูล อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สตูล 1 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.20) โครงการปรบัปรุงหอสมดุแห่งชาติเฉลมิพระเกียรติสมเดจ็พระนางเจา้

สริิกิติ์ฯ สงขลา อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 2,520,000              บาท

(2) โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาโบราณสถานวงัหนา้ เขตพระนคร 

กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 23,065,600            บาท

(3) ซ่อมแซมหลงัคา และฝ้าเพดานอาคารหอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลมิพระ

เกียรติ พระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัภมูพิลอดุลยเดช 1 แห่ง 17,000,000            บาท

161



(4) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ เชียงใหม ่อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชียงใหม ่1 แห่ง 10,482,000            บาท

(5) โครงการปรบัปรุงพพิธิภณัฑสถานแห่งชาติ ขอนแก่น อาํเภอเมอืง จงัหวดั

ขอนแก่น 1 แห่ง 11,968,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 400,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 400,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้าย กิจกรรมเครือข่ายระดบัชาติดา้นการอนุรกัษแ์ละเผยแพร่

เอกสารมรดกภมูปิญัญาไทยของคณะกรรมการแห่งชาติว่าดว้ยแผนงานความทรงจาํ

แห่งโลก 400,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 82,610,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสารสนเทศเฉพาะดา้นกรมศิลปากร 20,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขภาวะวกิฤตและเร่งรดั พฒันางานจดหมายเหตุแห่งชาติ 1,860,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการปรบัปรุง ขยายและพฒันาระบบสารสนเทศสาํหรบังานดา้นดนตรี

 และงานดา้นนาฏศิลป์หอสมดุดนตรีพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั รชักาลที ่๙ และ

หอ้งสมดุดนตรี 60,000,000            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุความร่วมมอืของบรรณารกัษใ์นประเทศเอเซยีตะวนัออก

เฉียงใต ้ 750,000                บาท

162



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รแห่งความรู ้และส่งเสรมิพลงัการมส่ีวนร่วมในการขบัเคลือ่นงานวฒันธรรม เพือ่ความภาคภมูใิจใน

ความเป็นไทย

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการนาํเน้ือหาสาระทางวฒันธรรมมาใชใ้นการพฒันาเศรษฐกจิเชงิสรา้งสรรค ์  2. พฒันา

แหลง่เรยีนรูท้างวฒันธรรม ใหเ้ป็นศูนยก์ลางการบรกิาร เผยแพร่และแลกเปลีย่นวฒันธรรมทกุระดบั   3. 

ส่งเสรมิกระบวนการมส่ีวนร่วมของภาคประชาสงัคมในการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู สบืสาน ปกป้องคุม้ครองจารตี

ประเพณี ภมูปิญัญา และศิลปวฒันธรรม ตลอดจนเสรมิสรา้งค่านิยมทีเ่หมาะสมในสงัคม   4. ศึกษา วจิยัและ

จดัการความรูด้า้นวฒันธรรม เพือ่การพฒันาและเผยแพร่   5. ส่งเสรมิ และกาํกบัดูแลงานภาพยนตรแ์ละวดีิ

ทศัน์

กระทรวงวฒันธรรม

กรมสง่เสรมิวฒันธรรม

591,994,900                

670,427,600                

163



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 607.9949        687.4276        638.9812        551.1625        580.7857        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 591.9949        670.4276        620.9812        532.1625        560.7857        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000         17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.0000         17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         

1. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจในมรดกร่วม

ทางวฒันธรรมของอาเซียน ในฐานะประชาคม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

เรยีนรูว้ฒันธรรมของอาเซยีนผ่านสือ่ต่าง ๆ ไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               25.0000       25.0000       25.0000       25.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนมีความตอ้งการผลติและบรโิภค

สนิคา้และบรกิารทางวฒันธรรมเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

เหน็คุณค่าสนิคา้และบรกิารทางวฒันธรรม ไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.0000       100.0000     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนมีความภาคภมูิใจในมรดก

ศิลปวฒันธรรมของชาติที่ไดร้บัการอนุรกัษ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความภาคภมูใิจต่อการดาํเนินการอนุรกัษท์าง

ศิลปวฒันธรรม ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 70.4363       77.3317       77.7725       78.6313       79.5700       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนมีค่านิยมที่ดีงามและเหมาะสมใน

การดําเนินชีวติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

คุณลกัษณะที่พงึประสงค ์ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.9687     171.7330     173.5475     152.9708     177.5096     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีโอกาสเขา้ถงึองค์

ความรู ้เหน็คุณค่าและนําไปใชป้ระโยชน์

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

164



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

เหน็คุณค่าและนาํไปสรา้งมลูค่าเพิม่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 263.5899     296.3629     344.6612     275.5604     278.7061     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000         17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16.0000         17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

165



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การบรกิารและเผยแพร่องคค์วามรูท้าง

วฒันธรรม

1 18.0000     72.0000     -              -              -              

รวม 1 18.0000      72.0000      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  18,000,000  บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 545,427,600                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 25,000,000                   

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 100,000,000                 

166



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 95.2037       146.0109     51.9730       188.2400     189.0000     670.4276     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               25.0000       25.0000       

ผลผลติที่ 1 : มรดกทางวฒันธรรมของ

อาเซยีนไดร้บัการถ่ายทอดแลกเปลีย่น

             -                -                -                -          25.0000        25.0000

2. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               -               -               100.0000     100.0000     

โครงการที่ 1 : โครงการรอยอารย

ศิลปวฒันธรรมไทย ภายใตปี้ท่องเที่ยว

มหศัจรรยไ์ทยแลนด์

             -                -                -                -        100.0000      100.0000

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

95.2037       146.0109     51.9730       188.2400     64.0000       545.4276     

ผลผลติที่ 1 : มรดกวฒันธรรมของชาติ

ไดร้บัการอนุรกัษ์

       14.4528         5.2569         0.3220        45.3000        12.0000        77.3317

ผลผลติที่ 2 : ประชาชนไดร้บัการส่งเสรมิ

ใหม้ค่ีานิยมที่เหมาะสม

       32.5128        54.2802              -          62.9400        22.0000      171.7330

ผลผลติที่ 3 : การบรกิารและเผยแพร่องค์

ความรูท้างวฒันธรรม

       48.2381        86.4738        51.6510        80.0000        30.0000      296.3629

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

167



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             25.0000    25.0000    

-              -                -             -              25.0000      25.0000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประเภท 2

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 90

 ( - )

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000      25.0000      25.0000      

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000      25.0000      25.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000      25.0000      25.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการจดัสิง่สนบัสนุน

และใหค้วามรูใ้นการเตรยีมเขา้เป็นประชาคมอาเซยีน ไม่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมรดกทางวฒันธรรมของอาเซยีน

 เพือ่ส่งเสรมิ เผยแพร่ แลกเปลีย่นวฒันธรรม และสรา้งความเขา้ใจในมรดกวฒันธรรมของอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักิจกรรมเสรมิสรา้งความร่วมมอืทางสงัคมและ

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   25,000,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  มรดกทางวฒันธรรมของอาเซียนไดร้บัการถ่ายทอดแลกเปลี่ยน                   25,000,000

168



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2556)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             100.0000   100.0000   

-              -                -             -              100.0000     100.0000     1. จดักิจกรรมเผยแพร่สนิคา้และบรกิารทางวฒันธรรม

                  180,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                 100,000,000

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการรอยอารยศิลปวฒันธรรมไทย ภายใตปี้ท่องเที่ยวมหศัจรรย์

ไทยแลนด์

                 100,000,000

 เพือ่ส่งเสรมิ เผยแพร่ และสบืสานรอยอารยศิลปวฒันธรรมไทยอนัทรงคุณค่าแห่งเอกลกัษณค์วามเป็นไทยสู่นานา

อารยประเทศ

 จงัหวดัที่เป็นแหลง่ท่องเที่ยวทางวฒันธรรมท ัว่ประเทศ

                  180,000,000

7.2 แผนงาน : เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว

169



7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิกรรม 3 3

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 80.0000        100.0000   -               -               -               

ลา้นบาท 80.0000        100.0000   -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 80.0000       100.0000   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมที่ส่งเสรมิและเผยแพร่

เชงิคุณภาพ : ประชาชนที่เขา้ร่วมกิจกรรมมคีวามพงึ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

170



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

14.4528    5.2569       0.3220    45.3000    12.0000    77.3317    

8.1707       1.6367         0.3220      -              12.0000      22.1294      

6.2821       3.6202         -             45.3000      -              55.2023      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประเภท 3 3 3 3 3

 ( 3 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 70.4363        77.3317     77.7725      78.6313      79.5700      

ลา้นบาท 70.4363        77.3317     77.7725      78.6313      79.5700      

ลา้นบาท 9.3731         14.4528     15.2156      16.0744      17.0131      

ลา้นบาท 7.8432         5.2569      5.2569       5.2569       5.2569       

ลา้นบาท -                0.3220      -              -              -              

ลา้นบาท 39.2200       45.3000     45.3000      45.3000      45.3000      

ลา้นบาท 14.0000       12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : มรดกศิลปวฒันธรรมของชาติไดร้บัการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมรดกศิลปวฒันธรรมของชาติไดร้บั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ประกาศยกย่องและขึ้นทะเบยีนมรดกภมูปิญัญาทาง

2. จดักิจกรรมเผยแพร่ประเพณีวฒันธรรม

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                  545,427,600

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  มรดกวฒันธรรมของชาติไดร้บัการอนุรกัษ์                   77,331,700

 เพือ่อนุรกัษ ์เผยแพร่ แลกเปลีย่นทางวฒันธรรม และปกป้องคุม้ครองมรดกวฒันธรรมของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

171



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

32.5128    54.2802      -           62.9400    22.0000    171.7330   

-              -                -             62.9400      -              62.9400      

9.2226       24.3596       -             -              -              33.5822      

23.2902      29.9206       -             -              -              53.2108      

-              -                -             -              22.0000      22.0000      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 105,000 110,000 110,000 110,000 110,000

 ( 50,125 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 177.9687      171.7330   173.5475     152.9708     177.5096     

ลา้นบาท 177.9687      171.7330   173.5475     152.9708     177.5096     

ลา้นบาท 37.6126       32.5128     34.3273      13.7506      38.2894      

ลา้นบาท 40.4161       54.2802     54.2802      54.2802      54.2802      

ลา้นบาท 5.0000         -             -              -              -              

ลา้นบาท 62.9400       62.9400     62.9400      62.9400      62.9400      

ลา้นบาท 32.0000       22.0000     22.0000      22.0000      22.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายที่เขา้ร่วม

กิจกรรมการเสรมิสรา้งค่านิยมที่เหมาะสม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ที่เขา้ร่วมกิจกรรมเสรมิสรา้งค่านิยมที่เหมาะสมไม่นอ้ยกว่า

2. จดักิจกรรมรณรงค ์เผยแพร่ แลกเปลีย่นเรยีนรู ้

3. ตรวจสอบและรบัรองมาตรฐานสือ่ และสถาน

4. เสรมิสรา้งความภาคภมูใิจและรกัษแ์ผ่นดนิไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

 ส่งเสรมิใหป้ระชาชนเหน็คุณค่า ร่วมกนัรกัษาเอกลกัษณท์างวฒันธรรมของชาติ และของทอ้งถิน่ รวมท ัง้สรา้งความ

เขา้ใจแก่ประชาชนในการปรบัเปลีย่น และตอบสนองกระแสวฒันธรรมอื่น ๆ อย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนองคก์รเครอืข่าย อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูจารตี

่

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ประชาชนไดร้บัการสง่เสรมิใหม้ีค่านิยมที่เหมาะสม                  171,733,000

172



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

48.2381    86.4738      51.6510   80.0000    30.0000    296.3629   

15.8924      58.2243       48.0000     -              15.0000      137.1167     

32.3457      28.2495       3.6510      30.0000      10.0000      104.2462     

-              -                -             50.0000      -              50.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 25,000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 279.5899      313.3629   362.6612     294.5604     298.7061     

ลา้นบาท 263.5899      296.3629   344.6612     275.5604     278.7061     

ลา้นบาท 44.3217       48.2381     51.1874      54.0866      57.2323      

ลา้นบาท 85.8042       86.4738     86.4738      86.4738      86.4738      

ลา้นบาท 42.4640       51.6510     72.0000      -              -              

ลา้นบาท 15.0000       80.0000     105.0000     105.0000     105.0000     

ลา้นบาท 76.0000       30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท 16.0000        17.0000     18.0000      19.0000      20.0000      

ลา้นบาท 16.0000       17.0000     18.0000      19.0000      20.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารแหลง่เรยีนรูท้าง

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารแหลง่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

4. ตรวจสอบและรบัรองอตัลกัษณข์องวถิวีฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาแหลง่เรยีนรู ้และใหบ้รกิารทางวฒันธรรม

2. ผลติและเผยแพร่องคค์วามรูท้างวฒันธรรมสู่สาธารณะ

3. ส่งเสรมิการเปิดแหลง่เรยีนรูแ้ละถ่ายทอด

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรกิารและเผยแพร่องคค์วามรูท้างวฒันธรรม                  296,362,900

 บรหิารจดัการแหลง่เรยีนรูท้างวฒันธรรม สนบัสนุนการศึกษา คน้ควา้ และวจิยัวฒันธรรมไทยและวฒันธรรม

ทอ้งถิน่ รวมท ัง้ส่งเสรมิการแลกเปลีย่นวฒันธรรมภายในประเทศ และระหว่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

173



100,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 100,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชงิวฒันธรรม 9 เสน้ทาง 8 วถิแีห่งอารยธรรม

ไทย 65,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัการแสดงโขน 25,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงศิลปะพื้นบา้น 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรอยอารยศิลปวฒันธรรมไทย ภายใตปี้ท่องเที่ยวมหศัจรรยไ์ทยแลนด์

174



25,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 25,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการวถิวีฒันธรรมอาเซยีน 25,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มรดกทางวฒันธรรมของอาเซียนไดร้บัการถา่ยทอดแลกเปลีย่น

175



77,331,700 บาท

1. งบบคุลากร 14,452,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 14,452,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,452,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 24 อตัรา 13,552,200             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 612,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 126,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 162,600                บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,256,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,085,900              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,085,900              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 441,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 256,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 720,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,090,600              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,526,500              บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 600,000                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 391,000                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 60,800                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 171,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 171,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 45,600                  บาท

(2) ค่านํา้ประปา 96,900                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 28,500                  บาท

3. งบลงทนุ 322,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 322,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 322,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 322,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 322,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(1.1) แสกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารท ัว่ไป แบบที ่1 2 เครือ่ง 6,000                   บาท

(1.2) เครือ่งพมิพ ์ชนดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่1 

(33 หนา้/นาท)ี 4 เครือ่ง 84,000                  บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบัสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 10 

เครือ่ง 150,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มรดกวฒันธรรมของชาติไดร้บัการอนุรกัษ์

176



(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิ Laser/ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่2 (40

 หนา้/นาท)ี 2 เครือ่ง 82,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 45,300,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,300,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 45,300,000             บาท

1 เงนิเดือน 45,300,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสวสัดกิารศิลปินแห่งชาต ิผูท้รงคณุวฒุ ิและผูม้ผีลงานดเีด่นทาง

วฒันธรรม 45,300,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 12,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการปกป้องมรดกภมูปิญัญาทางวฒันธรรม 12,000,000             บาท

177



171,733,000 บาท

1. งบบคุลากร 32,512,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 32,512,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 32,512,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 120 อตัรา 30,242,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 612,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 378,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,280,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 54,280,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,560,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,560,200             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,951,100              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 585,600                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,631,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 391,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,351,900             บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,794,700              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,007,000              บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,651,200              บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 4,969,300              บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,227,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,720,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,720,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,732,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 270,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 717,100                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 62,940,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 62,940,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาการดาํเนนิงานขององคก์รเครอืข่าย

วฒันธรรม 62,940,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 22,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการรูร้กัษแ์ผ่นดนิไทย ภมูใิจถิน่กาํเนดิ 22,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการสง่เสรมิใหม้ีค่านิยมที่เหมาะสม

178



296,362,900 บาท

1. งบบคุลากร 48,238,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 47,834,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 40,737,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 132 อตัรา 38,106,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,068,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 630,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 933,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,097,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 35 อตัรา 7,038,500              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 58,700                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 403,200                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 403,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 403,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 86,473,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,264,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,264,200             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,461,800              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,690,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนขา้ราชการ/ลูกจา้งทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 77,500                  บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,657,400              บาท

(6) เงนิประกนัสงัคม (พนกังานราชการ) 19,200                  บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,410,100              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 648,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,600,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 33,673,600             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,288,000              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,500,000              บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,250,000              บาท

(14) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,163,700              บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 2,005,400              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 386,800                บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 20,000                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 40,000                  บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 146,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารและเผยแพร่องคค์วามรูท้างวฒันธรรม

179



(20) วสัดกุารเกษตร 110,000                บาท

(21) วสัดงุานศิลป์ 125,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,209,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,209,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 10,045,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 5,000,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,529,000              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,000,000              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 635,600                บาท

3. งบลงทนุ 51,651,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 51,651,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,651,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,651,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,651,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 105 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพ ์ชนดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network 15 เครือ่ง 285,000                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่2 3 เครือ่ง 960,000                บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบัสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 65 

เครือ่ง 975,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 15 เครือ่ง 285,000                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิ Laser/ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่2 (40

 หนา้/นาท)ี 6 เครือ่ง 246,000                บาท

(1.6) อปุกรณ์จดัเก็บ Log File ระบบเครอืข่าย แบบที ่4 1 ระบบ 900,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 48,000,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 30,000,000             บาท

(1) ปรบัปรงุทีน่ ัง่ชมการแสดงในหอประชมุใหญ่ ศูนยว์ฒันธรรมแห่งประเทศไทย 1

 แห่ง 30,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 18,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารวศิิษฏศิลปิน จ.ปทมุธาน ี1 หลงั 18,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 80,000,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 80,000,000             บาท

180



1) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิ และพฒันาการดาํเนนิงานศูนยว์ฒันธรรมเฉลมิราช 50,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการสรา้งสรรคผ์ลงานศิลปินแห่งชาติ 25,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิการวจิยัทางวฒันธรรม 5,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการแสดงนานาชาตเิฉลมิพระเกยีรติ 15,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการวฒันธรรมสมัพนัธ์ 10,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการรบัรองอตัลกัษณ์อาหารไทย 5,000,000              บาท

181



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นผูน้าํการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการสรา้งสรรคศิ์ลปวฒันธรรมร่วมสมยั

1.  ส่งเสรมิ  สนบัสนุน  และเผยแพร่กจิกรรมสรา้งสรรคง์านศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัเพือ่เพิม่พนูปญัญาและ

ประยุกตใ์ชใ้นสงัคม   2.  ส่งเสรมิ  สนบัสนุน  และจดัใหม้หีอศิลป์เพือ่เป็นแหลง่เรยีนรูง้านศิลปวฒันธรรม

ร่วมสมยั

กระทรวงวฒันธรรม

สาํนักงานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

237,780,600                

352,336,100                

182



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 237.7806        352.3361        184.4887        186.0729        187.8448        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 237.7806        352.3361        184.4887        186.0729        187.8448        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนสามารถเขา้ถงึองคค์วามรูด้า้น

ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายที่เขา้ถงึองคค์วามรูด้า้น

ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั เหน็คุณค่าและนาํไปใช ้

ใหเ้กิดประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 143.4313     210.6789     57.5474       58.4936       59.5909       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ภาคีเครอืข่ายศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัไดร้บั

การสง่เสรมิ สนบัสนุน การสรา้งสรรคผ์ลงาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนภาคีเครอืข่าย

ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัไดร้บัการส่งเสรมิ 

สนบัสนุน สรา้งสรรคผ์ลงานเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.3493       91.6572       26.9413       27.5793       28.2539       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนเหน็คุณค่าและมีสว่นร่วมใน

กจิกรรมหอศิลป์ร่วมสมยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่เขา้

รบับรกิารมคีวามพงึพอใจในกิจกรรมและ

บรกิารที่ไดร้บั

รอ้ยละ 0 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               50.0000       100.0000     100.0000     100.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

183



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัไดร้บัการถ่ายทอด

และพฒันา

4 156.1876    0.5952       0.5952       1.2456       -              

รวม 4 156.1876    0.5952       0.5952       1.2456       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  155,647,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  540,000  บาท

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 50,000,000                   

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 302,336,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

184



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 20.7048       58.7565       164.1136     12.0000       96.7612       352.3361     

1. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยว -               -               -               -               50.0000       50.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศูนยห์อศิลป์

ร่วมสมยัราชดาํเนิน

             -                -                -                -          50.0000        50.0000

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

20.7048       58.7565       164.1136     12.0000       46.7612       302.3361     

ผลผลติที่ 1 : ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

ไดร้บัการถ่ายทอดและพฒันา

        9.2194        43.9039      155.5556         2.0000              -        210.6789

ผลผลติที่ 2 : ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

ไดร้บัการเพิม่คุณค่าและมลูค่า

       11.4854        14.8526         8.5580        10.0000        46.7612        91.6572

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

185



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             50.0000     50.0000     

-               -                -             -               50.0000      50.0000      

7.1 แผนงาน : เพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียว                    50,000,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศูนยห์อศิลป์รว่มสมยัราชดาํเนิน                    50,000,000

 1. เพือ่เป็นเวทเีผยแพร่ แลกเปลีย่น ผลงานศิลปะร่วมสมยัในระดบัชาตแิละนานาชาต2ิ. เพือ่เป็นแหลง่เรยีนรูท้าง

ศิลปะร่วมสมยัสาํหรบัเด็ก เยาวชน และประชาชน

 กรุงเทพมหานคร และภูมภิาค

                   350,000,000

                   350,000,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาแหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่ท่องเทีย่วทางศิลปะ

186



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 0 50,000 100,000 150,000 150,000

 ( - )

ครัง้ 0 4 8 12 12

 ( - )

รอ้ยละ 0 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 0 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 0 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                50.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

ลา้นบาท -                50.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                50.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารหอศิลป์ร่วมสมยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมระดบัอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารหอ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการใช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

187



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

9.2194      43.9039      155.5556  2.0000      -             210.6789   

9.2194        43.9039        155.5556    2.0000        -               210.6789     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,000 20,000 30,000 40,000 50,000

 ( 4,500 )

แหลง่ 20 20 25 30 35

 ( 7 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 17.48 )

ลา้นบาท 143.4313       210.6789    57.5474       58.4936       59.5909       

ลา้นบาท 143.4313       210.6789    57.5474       58.4936       59.5909       

ลา้นบาท 7.1691         9.2194      9.6547        10.0509      10.4478      

ลา้นบาท 106.8118      43.9039     47.8927      48.4427      49.1431      

ลา้นบาท 27.4504        155.5556    -               -               -               

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                  302,336,100

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ศิลปวฒันธรรมรว่มสมยัไดร้บัการถ่ายทอดและพฒันา                  210,678,900

 ประชาชนกลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วามเขา้ใจงานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเผยแพร่องคค์วามรู ้และพฒันาแหลง่เรยีนรูท้าง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูไ้ดเ้ผยแพร่ ถ่ายทอดสู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่เรยีนรูท้างศิลปวฒันธรรมร่วม

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย พงึ

พอใจในการรบัการเผยแพร่ ถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่เรยีนรูท้างศิลปวฒันธรรม

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการใช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

188



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

11.4854     14.8526      8.5580     10.0000     46.7612     91.6572     

11.4854      14.8526        8.5580      10.0000      46.7612      91.6572      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 2,000 2,000 2,500 3,000 3,500

 ( 715 )

เครือขา่ย 100 150 200 250 250

 ( 60 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 17.48 )

ลา้นบาท 94.3493        91.6572     26.9413       27.5793       28.2539       

ลา้นบาท 94.3493        91.6572     26.9413       27.5793       28.2539       

ลา้นบาท 10.1187        11.4854     12.0887      12.7267      13.4013      

ลา้นบาท 22.5274        14.8526     14.8526      14.8526      14.8526      

ลา้นบาท 7.2000         8.5580      -               -               -               

ลา้นบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลา้นบาท 44.5032        46.7612     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ศิลปวฒันธรรมรว่มสมยัไดร้บัการเพิ่มคณุค่าและมูลค่า                    91,657,200

 ศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัไดร้บัการเสรมิสรา้งคุณค่าและมูลค่าเพิม่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน ภาคีเครอืข่ายในการพฒันา และ

สรา้งสรรคง์านศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยัที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายศิลปวฒันธรรมร่วม

สมยัไดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุนการสรา้งสรรค์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั

ไดร้บัการเสรมิสรา้งคุณค่าและมูลค่าเพิม่ตามมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของภาคีเครอืข่ายศิลปวฒันธรรม

ร่วมสมยัทกุสาขา ไดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน การ

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการใช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

189



50,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 50,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยห์อศิลป์ร่วมสมยัราชดาํเนิน 50,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศูนยห์อศิลป์รว่มสมยัราชดําเนิน

190



210,678,900 บาท

1. งบบุคลากร 9,219,400              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,219,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,219,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 29 อตัรา 8,038,600              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 350,400                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 522,000                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่ง 308,400                บาท

2. งบดําเนินงาน 43,903,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,090,800            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 40,458,800            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 288,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 310,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 500,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 350,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 33,600                 บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,985,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 210,000                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 20,700,200            บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,544,800            บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 256,800                บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมาบริการเครื่องถ่ายเอกสาร 2 เครื่อง 108,000                บาท

(10.3) ค่าจา้งเหมาบริการพนกังานขบัรถ 2 คน 180,000                บาท

(10.4) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมบริหารจดัการองคค์วามรูแ้ละพฒันาองคก์ร 13,000,000            บาท

(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 700,000                บาท

(12) วสัดุสาํนกังาน 865,000                บาท

(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 155,000                บาท

(14) วสัดุคอมพวิเตอร์ 130,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 92,000                 บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,973,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,973,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 561,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 660,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศิลปวฒันธรรมรว่มสมยัไดร้บัการถา่ยทอดและพฒันา

191



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 92,000                 บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 540,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,976,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,976,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 540,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2559 - 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,245,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,813,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 475,900                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 64,300                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 192,900                บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 1,960,000              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 120,000                บาท

3. งบลงทุน 155,555,600           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 155,555,600           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 155,555,600           บาท

3.1.1.1 ค่าควบคุมงาน 2,694,800              บาท

(1) ค่าควบคุมงานปรบัปรุงอาคารศูนยห์อศิลป์ร่วมสมยัราชดาํเนินเฉลมิพระ

เกียรติ 84 พรรษา 1 รายการ 2,694,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,169,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,169,800              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 475,000                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,694,800              บาท

3.1.1.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 152,860,800           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารศูนยห์อศิลป์ร่วมสมยัราชดาํเนินเฉลมิพระเกียรติ 84 พรรษา

 1 หลงั 152,860,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 179,836,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 179,836,200           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 26,975,400            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 152,860,800           บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่พฒันางานดา้นศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั 2,000,000              บาท

192



91,657,200 บาท

1. งบบุคลากร 11,485,400            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,567,800              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,567,800              บาท

(1) อตัราเดมิ 31 อตัรา 8,779,400              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 415,200                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 373,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,917,600              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,917,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,917,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 14,852,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,999,600            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,999,600            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,088,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 100,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,431,500              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 320,800                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,236,400            บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 128,400                บาท

(5.2) ค่าจา้งเหมาบริการเครื่องถ่ายเอกสาร 2 เครื่อง 108,000                บาท

(5.3) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความร่วมมอืในการพฒันาศิลปะร่วมสมยั 10,000,000            บาท

(6) ค่ารบัรองและพธีิการ 230,000                บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 400,000                บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 125,000                บาท

(9) วสัดุคอมพวิเตอร์ 67,900                 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 853,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 853,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 475,800                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 64,300                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 192,900                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 120,000                บาท

3. งบลงทุน 8,558,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 8,558,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 8,558,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 558,000                บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 558,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 18 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศิลปวฒันธรรมรว่มสมยัไดร้บัการเพิ่มคุณค่าและมูลค่า

193



(1.1) เครื่องคอมพวิเตอรแ์บบประมวลผลระดบ้สูง 18 ชดุ 558,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 8,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 8,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) ผลงานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั 10 ชิ้น 8,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 10,000,000            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,000,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนส่งเสริมศิลปินและองคก์รเครือข่ายศิลปร่วมสมยั 10,000,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 46,761,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและพฒันาศิลปสรา้งสรรค์ 30,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเศรษฐกิจสรา้งสรรคเ์ชิงวฒันธรรม 16,761,200            บาท

194



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์ เป็นศูนยก์ลางองคค์วามรูด้า้นนาฏศิลป์ ดุรยิางคศิลป์ คีตศิลป์ และทศันศิลป์ ทีม่ี

มาตรฐาน เป็นทีย่อมรบัในระดบัชาตแิละนานาชาติ

1. จดัการศึกษาดา้นนาฏศิลป์ ดุรยิางคศิลป์ คีตศิลป์ และทศันศิลป์ ระดบัพื้นฐานวชิาชพี ถงึวชิาชพีช ัน้สูง ทีม่ี

คุณภาพ เป็นทีย่อมรบัระดบัชาตแิละนานาชาต ิ  2. สรา้งงานวจิยั งานสรา้งสรรค ์นวตักรรม ทีเ่ป็นองคค์วามรู ้

ดา้นศิลปวฒันธรรม อย่างมคุีณค่าแก่สงัคม   3. เป็นศูนยก์ลางบรกิารวชิาการดา้นศิลปวฒันธรรม   4. อนุรกัษ์

 พฒันา สบืสาน และเผยแพร่ศิลปวฒันธรรม   5. บรหิารจดัการเชงิธรรมาภบิาล

กระทรวงวฒันธรรม

สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์

906,158,500                

876,839,500                

195



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 912.1585        882.8395        818.1168        759.7985        792.4965        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 906.1585        876.8395        812.1168        753.7985        786.4965        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

1. นกัเรยีนระดบัการศึกษาขัน้พื้นฐานไดร้บั

โอกาสศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการศึกษาตามสทิธิ์ที่

กาํหนดไว ้

คน 10,200 10,300 10,400 10,500 10,600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนกัเรยีน และผูป้กครอง

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 86.3185       86.9898       87.2954       87.4981       87.7492       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัเรยีนมธัยมศึกษาชัน้ปีที่ 1 ไดร้บั

คอมพวิเตอรแ์บบพกพา(แท็บเลต็) และมีเน้ือหา

ที่เหมาะสมตามหลกัสูตรสง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่าง

มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บั

คอมพวิเตอรแ์บบพกพา(แทบ็เลต็)

คน 0 1,700 1,800 1,900 2,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัการสนบัสนุน

เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา(แทบ็เลต็) ไดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพ

รอ้ยละ 0 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               5.2882        5.5889        5.8897        6.1904        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความรอบรู ้มีทกัษะ

 และมีความรกัในงานบรกิารดา้นศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกิจกรรมและ

โครงการทางดา้นศิลปวฒันธรรมที่นกัเรยีน

นกัศึกษา และผูส้าํเรจ็การศึกษาของสถาบนั

บณัฑติพฒันศิลป์เขา้ร่วม

โครงการ 210 220 230 240 250

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร ทางดา้นศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 85 90 92 94

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

196



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราการไดง้านทาํและ

ศึกษาต่อ

รอ้ยละ 80 82 85 87 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 819.8400     784.5615     719.2325     660.4107     692.5569     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          6.0000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

197



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นศิลปวฒันธรรม 4 78.2766     88.0000     -              -              -              

รวม 4 78.2766      88.0000      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  56,276,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  22,000,000  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา 5,288,200                    

2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาต ัง้แต่ปฐมวยัจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 86,989,800                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 784,561,500                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

198



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 504.0813     52.1308       185.8376     117.4898     17.3000       876.8395     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา

-               5.2882        -               -               -               5.2882        

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการเรยีนการ

สอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

             -           5.2882              -                -                -           5.2882

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ตัง้แต่ปฐมวยัจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

-               -               -               86.9898       -               86.9898       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          86.9898              -          86.9898

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

504.0813     46.8426       185.8376     30.5000       17.3000       784.5615     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

ศิลปวฒันธรรม

     398.3358        32.5598      185.8376        26.0000         5.9000      648.6332

ผลผลติที่ 2 : การวจิยัและการบรกิารสงัคม      105.7455        14.2828              -           4.5000        11.4000      135.9283

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

199



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.2882       -           -             -             5.2882      

-              5.2882         -             -              -              5.2882       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,700 1,800 1,900 2,000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                5.2882      5.5889        5.8897        6.1904        

ลา้นบาท -                5.2882      5.5889        5.8897        6.1904        

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา                    5,288,200

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา                    5,288,200

 พฒันาศกัยภาพผูเ้รยีนโดยจดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา(แทบ็เลต็) ใหแ้ก่วทิยาลยันาฏศิลป์ในสงักดัสถาบนัฯ 

สาํหรบัระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1

 วทิยาลยันาฏศิลป์ในสงักดัสถาบนับณัฑติพฒันศิลป์

                   22,957,200

                   22,957,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาสาํหรบันกัเรยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนในระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่

 1 ที่ไดร้บัคอมพวิเตอรแ์บบพกพา (แทบ็เลต็)

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนที่ไดร้บัคอมพวิเตอรแ์บบพกพา 

สามารถเรยีนรูไ้ดต้ามหลกัเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณ ไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

200



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.2882      5.5889       5.8897       6.1904       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

201



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           86.9898    -             86.9898    

-              -                -             86.9898      -              86.9898      

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาตัง้แต่ปฐมวยัจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                   86,989,800

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  86,989,800

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายสาํหรบัค่าจดัการเรยีนการสอน ค่าหนงัสอืเรยีน 

ค่าเครื่องแบบนกัเรยีน ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน ที่ภาครฐัใหก้ารสนบัสนุน

 สถานศึกษาในสงักดัสถาบนับณัฑติพฒันศิลป์

                  435,851,000

                  435,851,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

202



7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,200 10,300 10,400 10,500 10,600

 ( 10,200 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 95 )

ลา้นบาท 169.9875      86.9898     87.2954      87.4981      87.7492      

ลา้นบาท 169.9875      86.9898     87.2954      87.4981      87.7492      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 169.9875      86.9898     87.2954      87.4981      87.7492      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุน

การศึกษาตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองนกัเรยีนสามารถลดค่าใชจ่้าย

ดา้นการศึกษาตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

เชงิเวลา : ดาํเนินการแลว้เสรจ้ตามระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายเงนิงบประมาณ ไม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

203



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

398.3358   32.5598      185.8376 26.0000    5.9000      648.6332   

264.9607     -                155.8599   -              -              420.8206     

133.3751     32.5598       29.9777     26.0000      5.9000       227.8126     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,350 3,400 3,450 3,500 3,550

 ( 3,330 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 95 )

ลา้นบาท 703.2632      654.6332   583.5553     521.0608     546.8118     

ลา้นบาท 697.2632      648.6332   577.5553     515.0608     540.8118     

ลา้นบาท 378.3335      398.3358   425.0955     450.6010     476.3520     

ลา้นบาท 31.7732       32.5598     32.5598      32.5598      32.5598      

ลา้นบาท 257.2565      185.8376   88.0000      -              -              

ลา้นบาท 26.0000       26.0000     26.0000      26.0000      26.0000      

ลา้นบาท 3.9000         5.9000      5.9000       5.9000       5.9000       

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      6.0000        6.0000        6.0000        

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      6.0000       6.0000       6.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                  784,561,500

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นศิลปวฒันธรรม                  648,633,200

 ใหก้ารศึกษาและส่งเสรมิวชิาการต ัง้แต่ระดบัพื้นฐานวชิาชพีถงึวชิาชพีช ัน้สูง ดา้นนาฏศิลป์ ดุรยิางคศิลป์ ช่างศิลป์ 

ท ัง้ไทยและสากล รวมท ัง้ศิลปวฒันธรรมระดบัทอ้งถิน่และระดบัชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาวชิาชพีเฉพาะดา้นศิลปวฒันธรรม 

้ ้2. การจดัการศึกษาวชิาชพีเฉพาะดา้นศิลปวฒันธรรม 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิคุณภาพ : สถานศึกษาผ่านเกณฑคุ์ณภาพภายใน

เชงิเวลา : ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายเงนิงบประมาณไม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

204



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

105.7455   14.2828      -           4.5000      11.4000    135.9283   

-              -                -             -              3.5000       3.5000       

105.7455     14.2828       -             4.5000       7.9000       132.4283     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 25 35 45 50 50

 ( 12 )

ครัง้ 250 265 275 285 290

 ( 145 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 90 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 90 )

ลา้นบาท 122.5768      135.9283   141.6772     145.3499     151.7451     

ลา้นบาท 122.5768      135.9283   141.6772     145.3499     151.7451     

ลา้นบาท 90.3297       105.7455   111.4944     115.1671     121.5623     

ลา้นบาท 14.2828       14.2828     14.2828      14.2828      14.2828      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.5000         4.5000      4.5000       4.5000       4.5000       

ลา้นบาท 13.4643       11.4000     11.4000      11.4000      11.4000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  การวจิยัและการบรกิารสงัคม                  135,928,300

 ส่งเสรมิทาํการวจิยั และใหก้ารบรกิารทางวชิาการ ตลอดจนส่งเสรมิ สบืสาน สรา้งสรรค ์ทาํนุบาํรุง และเผยแพร่ 

ศิลปวฒันธรรมอนัเป็นเอกลกัษณข์องชาติ และศิลปวฒันธรรมที่หลากหลายของชมุชนทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยั

2. จดับรกิารทางวชิาการดา้นศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่ไดร้บัการเผยแพร่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารทางวชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายเงนิงบประมาณไม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

205



86,989,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 86,989,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 86,989,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 86,989,800             บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 50,900,000             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 14,984,800             บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 4,546,000              บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 7,110,000              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 9,449,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้

้

206



5,288,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,288,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,288,200              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,288,200              บาท

(1) เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา(แทบ็เลต็) สาํหรบันกัเรยีน พรอ้มระบบปฏบิตักิารและ

โปรแกรมประยุกต ์1811 เครือ่ง 5,288,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

207



648,633,200 บาท

1. งบบคุลากร 398,335,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 374,572,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 359,188,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 259,918,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 52,362,400             บาท

(3) ค่าครองชพี 2,221,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 44,686,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 15,383,800             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 15,383,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 23,763,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 23,763,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 23,763,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 32,559,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,413,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,413,000             บาท

(1)  ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 7,320,500              บาท

(2) เงนิสมทบกองทนุสาํรองเลี้ยงชพี / กองทนุประกนัสงัคม 1,124,700              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั / สถาบนัฯ 6,954,400              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ 1,905,600              บาท

(5) ค่าเช่าบา้น 194,800                บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,788,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 600,500                บาท

(8) ค่าเช่าทรยัพส์นิ (อาคาร/ทีด่นิ) 2,428,600              บาท

(9) ค่าวสัดสุาํนกังาน 150,000                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 700,000                บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 197,700                บาท

(12) วสัดหุนงัสอื-วารสาร-ตาํรา 1,048,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,048,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,048,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,146,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,146,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,575,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 525,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นศิลปวฒันธรรม

208



(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,896,800              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 150,000                บาท

3. งบลงทนุ 185,837,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 185,837,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 31,952,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,330,100              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,330,100              บาท

รวม 43 รายการ (รวม 153 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน ขนาด 

24,000 บทียูี 3 เครือ่ง 100,200                บาท

(1.2) ตูเ้หลก็บานเลือ่นกระจกสามารถปรบัระดบัช ัน้ไดแ้ละมกีญุแจลอ็ค ขนาด

 91.5 x 45.7 x183 ซม. 4 ตู ้ 39,400                  บาท

(1.3) ตูบ้านเลือ่นกระจก ขนาด 3 ฟตุ 3 ชัน้ ขนาด  88 x 40.6 x87.8 ซม. สี

เทา 4 ตู ้ 20,000                  บาท

(1.4) ตูเ้อกสารบานเลือ่น มกีระจก 4 ชัน้ ขนาด 91.7 x 45.7 x 183ซม. สเีทา

 8 ชดุ 67,600                  บาท

(1.5) โตะ๊คอมพวิเตอร ์เฟอรร์าเดค  พรอ้มช่องรอยสายไฟ ขนาด 240 x 60 x

 75 ซม.สบีชี 5 ชดุ 34,500                  บาท

(1.6) โตะ๊ประชมุทรงสีเ่หลีย่ม วสัดไุมผ้ลติจาก Particle Board เกรด A ปิด

ผวิดว้ยเมลามนี ขนาด 520 x 100x 75 ซม. สโีอค๊เขม้ 1 ชดุ 40,000                  บาท

(1.7) ตูเ้หลก็ 2 บานเลือ่นทบึ สเีทา มอืจบัแบบฝงั ภายในมชี ัน้ปรบัระดบั 2 

อนั ขนาด 149.1x40.8x87.8 cm. 4 ตู ้ 24,000                  บาท

(1.8) ตูเ้ซฟกนัไฟ เพรสซเิดน๊ส ์มชี ัน้วางของปรบัสูงตํา่ได ้ขนาด  47 x 50.4 x

 66.7  ซม. แบบดจิติอล 1 ตู ้ 17,500                  บาท

(1.9) ชัน้วางจะเข ้ 4  ชัน้ ปรบัระยะสูง  ตํา่ ของแต่ละช ัน้ไดต้ามตอ้งการ แต่

ละช ัน้รบันํา้หนกัได ้80 กโิลกรมั ขนาด 140 x 90x 50 ซม. สบีชี 2 อนั 18,000                  บาท

(1.10) ชัน้วางระนาดเอกและระนาดทุม้  4  ชัน้ ปรบัระยะสูง ตํา่ ของแต่ละช ัน้

ไดต้ามตอ้งการ แต่ละช ัน้รบันํา้หนกัได ้80 กโิลกรมั ขนาด 140 x 90x 60 ซม.

 สบีชี 2 อนั 18,000                  บาท

(1.11) ตูเ้หลก็บานเลือ่นกระจกใส ใส่เอกสารมขีนาดไม่นอ้ยกวา่  1181 x 406

 x 876  มม. สเีทา 2 ตู ้ 12,000                  บาท

(1.12) เครือ่งดูดฝุ่ น ขนาด 15 ลติร 9 เครือ่ง 112,000                บาท

(1.13) โตะ๊เอนกประสงคข์าพบั 1 ชดุ 77,300                  บาท

(1.14) ตูเ้อกสารบานเลือ่นกระจก ขนาด 5 ฟตุ ขนาด 118.5x40.6x87.78 cm

 1 ตู ้ 5,300                   บาท

209



(1.15) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 1 

เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.16) ม่านปรบัแสง ขนาดกวา้ง 4 เมตร สูง1.70 เมตร พรอ้มตดิตัง้และ

อปุกรณ์รางเหลก็ 1 ชดุ 15,000                  บาท

(1.17) ตูเ้อกสารบานเลือ่นกระจก 4 ชัน้ 2 ตู ้ 16,900                  บาท

(1.18) ตูสู้งบานเลือ่นกระจก ขนาด 91.5x45.7x183 ซม. 2 ตู ้ 20,000                  บาท

(1.19) ตูสู้งบานเลือ่นทบึ ขนาด 91.5x45.7x183 ซม. 1 ตู ้ 10,000                  บาท

(1.20) เครือ่งดูดฝุ่ นขนาด 25 ลติร 3 เครือ่ง 46,000                  บาท

(1.21) เครือ่งนบัธนบตัร แบบตัง้โตะ๊ 1 เครือ่ง 52,500                  บาท

(1.22) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ปรบัระดบั 3 ชดุ 45,000                  บาท

(1.23) ชดุรบัแขก 2 ชดุ 52,000                  บาท

(1.24) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ 5 ชดุ 25,000                  บาท

(1.25) ตูเ้ชื่อมไฟฟ้า กระแสสลบั พลงั 50 แอมป์ 6 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.26) ตูเ้หลก็บานเลือ่นกระจกประกอบตูเ้หลก็บานทบึ 5 ชดุ 35,000                  บาท

(1.27) ตูจ้ดัเก็บเอกสารชนดิ 2 ตอน 1 ตู ้ 27,000                  บาท

(1.28) ตูเ้หลก็กระจกบานเลือ่นซอ้นช ัน้ลา่งทบึ ขนาด 149X40X174 

เซนตเิมตร 4 ตู ้ 39,200                  บาท

(1.29) เตยีงพยาบาลพรอ้มฉากกัน้ 5 เตยีง 25,000                  บาท

(1.30) ตูเ้ก็บเอกสาร สูง 80 ม. ยาว 4.50 ม. ลกึ 35 ม. 1 ตู ้ 37,000                  บาท

(1.31) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้สาํหรบั 10 ทีน่ ัง่ 1 ชดุ 23,000                  บาท

(1.32) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้สาํหรบั 20 ทีน่ ัง่   2 โตะ๊ 65,300                  บาท

(1.33) ชดุปฏบิตังิานศิลปะ ประกอบดว้ย โตะ๊ 1 ตวั ขนาด 80x200x75 ซม. 

และเกา้อี้กลม 8 ตวั โครงทาํดว้ยเหลก็ ขนาด 35x47 ซม. 16 ชดุ 329,600                บาท

(1.34) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน ขนาด 

24,000 บทียูี 5 เครือ่ง 167,000                บาท

(1.35) ชดุรบัแขกไมบ้นุวมอย่างด ี1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.36) ตูเ้หลก็ประตูบานเลือ่นกระจก 4 ตู ้ 20,000                  บาท

(1.37) ชดุรบัแขกไมส้กั 1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.38) เกา้อี้ผูบ้รหิาร 1 ตวั 7,000                   บาท

(1.39) เครือ่งโทรสาร  ส่งเอกสารไดค้ร ัง้  20  แผ่น 1 เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.40) โตะ๊รบัประทานอาหารพรอ้มเกา้อี้ทาํดว้ยไมจ้รงิ 20 ชดุ 166,000                บาท

(1.41) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้นหรอืแขวน ขนาด 24,000 

บทียูี 2 เครือ่ง 66,800                  บาท

(1.42) เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 30  แผ่นต่อนาท ี1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.43) กระดานไวทบ์อรด์แบบมาตรฐาน 8 ชดุ 48,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 14,063,300             บาท

210



(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 14,063,300             บาท

รวม 23 รายการ (รวม 614 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว 

170 เครือ่ง 2,550,000              บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว 132 เครือ่ง 3,432,000              บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 120 เครือ่ง 3,720,000              บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่1 6 เครือ่ง 51,000                  บาท

(1.5) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 20 เครือ่ง 380,000                บาท

(1.6) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 20 เครือ่ง 540,000                บาท

(1.7) เครือ่งพมิพ ์Laser LED ขาวดาํ 20 หนา้ต่อนาท ี10 เครือ่ง 52,000                  บาท

(1.8) เครือ่งพมิพ ์Laser LED ขาวดาํ 28 หนา้ต่อนาท ี20 เครือ่ง 168,000                บาท

(1.9) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1 1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.10) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่2 1 เครือ่ง 320,000                บาท

(1.11) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่1 5 

เครือ่ง 105,000                บาท

(1.12) เครือ่งพมิพ ์Laser LED ขาวดาํ Network แบบที ่2 5 เครือ่ง 205,000                บาท

(1.13) เครือ่งพมิพ ์Laser LED ส ีNetwork 10 เครือ่ง 190,000                บาท

(1.14) เครือ่งพมิพ ์Multifuntion แบบฉีดหมกึ Inkjet 22 เครือ่ง 118,800                บาท

(1.15) เครือ่งพมิพ ์Multifuntion Laser LED 1 เครือ่ง 24,000                  บาท

(1.16) เครือ่งพมิพเ์ลเซอรส์ขีนาด A3  พมิพส์องหนา้ 1 เครือ่ง 170,000                บาท

(1.17) เครือ่งสแกนเนอรส์าํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร ขนาด A4 4 

เครือ่ง 80,000                  บาท

(1.18) เครือ่งสแกนเนอรส์าํหรบัเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร ขนาด A4 กลบั

หนา้อตัโนมตั ิ4 เครือ่ง 124,000                บาท

(1.19) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า 1 KVA 3 เครือ่ง 16,500                  บาท

(1.20) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า 2 KVA 24 เครือ่ง 504,000                บาท

(1.21) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า 3 KVA 22 เครือ่ง 803,000                บาท

(1.22) อปุกรณ์กระจายสญัญาณ L2 Switch 24 ช่อง แบบที1่ 12 เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.23) ซอฟตแ์วร ์Antivirus 1 ปี 300 licenses 1 ชดุ 300,000                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 652,700                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 652,700                บาท

รวม 11 รายการ (รวม 23 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็ ขนาด 13 ควิบกิฟตุ 2 ตู ้ 38,000                  บาท

211



(1.2) ไมโครเวฟ 2 เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.3) ตูเ้ยน็ ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 4 ตู ้ 37,600                  บาท

(1.4) ตูเ้ครือ่งครวัพรอ้มอปุกรณ์ 1 ตู ้ 25,000                  บาท

(1.5) เครือ่งกรองนํา้ 5 เครือ่ง 50,000                  บาท

(1.6) ชดุภาชนะจดัเลี้ยงสาํหรบัการประชมุ 1 ชดุ 70,000                  บาท

(1.7) ตูเ้ยน็  ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 3 ตู ้ 28,200                  บาท

(1.8) ผา้ม่านพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 180,000                บาท

(1.9) เครือ่งตดัแต่งพุ่มไม ้1 เครือ่ง 7,000                   บาท

(1.10) เครือ่งทาํนํา้รอ้น-นํา้เยน็ 2 หวักอ๊ก 2 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.11) เครือ่งตดัหญา้ แบบนัง่ขบั 1 เครือ่ง 181,900                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,001,100              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,001,100              บาท

รวม 20 รายการ (รวม 41 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเลน่ DVD พรอ้มฮารด์ดสิก ์ขนาด 500 GB 4 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.2) เครือ่งบนัทกึ MP3 หน่วยความจาํภายในไม่นอ้ยกวา่ 4 GB 2 เครือ่ง 13,000                  บาท

(1.3) เครือ่งเลน่และบนัทกึ DVD มฮีารด์ดสิก ์ความจ ุ 250 GB 1 เครือ่ง 29,000                  บาท

(1.4) กลอ้ง VDO ถ่ายภาพเคลือ่นไหว 1 เครือ่ง 45,000                  บาท

(1.5) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 16 ลา้นพกิเซล

 1 เครือ่ง 10,000                  บาท

(1.6) เครือ่งเลน่เทป สามารถเลน่  DVD  และเทปในตวั 1 เครือ่ง 5,000                   บาท

(1.7) จอรบัภาพ ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 100 นิ้ว 1 ชดุ 9,900                   บาท

(1.8) โทรทศัน ์แอลซดี ี ขนาด 40 นิ้ว ระดบัความละเอยีดจอภาพ1920x1080

 พกิเซล 1 เครือ่ง 17,000                  บาท

(1.9) เลนสซู์มทีม่รีะยะโฟกสั 24-70 mm. และรูรบัแสงกวา้ง F2.8 1 ตวั 45,500                  บาท

(1.10) แบตเตอรีก่รพิ 1 ตวั 9,700                   บาท

(1.11) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ีขนาด 40 นิ้ว ระดบัความละเอยีดจอภาพ 

1920x1080 พกิเซล 2 เครือ่ง 34,000                  บาท

(1.12) เครือ่งฉายภาพทบึแสง 2 เครือ่ง 11,200                  บาท

(1.13) เครือ่งฉายProjector ขนาด 2000 ANSI พรอ้มจอขนาด 100 นิ้ว 2 

เครือ่ง 63,800                  บาท

(1.14) โทรทศัน ์แอลอดี ี LED ขนาดไม่ตํา่กวา่ 50 นิ้ว  3 เครือ่ง 210,000                บาท

(1.15) กลอ้งถ่ายวดีโีอดจิติอล หน่วยความจาํไม่นอ้ยกวา่ 240  GB 1 กลอ้ง 54,000                  บาท

212



(1.16) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้นพกิเซล 2 

กลอ้ง 12,000                  บาท

(1.17) เครือ่งฉายภาพ 3 มติ ิ 5 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.18) โทรทศันส์ ีชนดิจอแบน Plasma ขนาด 51 นิ้ว  1 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.19) ไมคล์อย 2 ชดุ 40,000                  บาท

(1.20) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ขนาด SVGA ไม่นอ้ยกวา่ 2,500 ANSI

 Lumens 7 ชดุ 112,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารเกษตร 190,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 190,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสูบนํา้ ดเีซล สูบนํา้ได ้3,800 ลติร 2 เครือ่ง 190,000                บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,633,500              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,633,500              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) บอรด์นทิรรศการ 2 พบั 2 แผ่น หนา้กาํมะหยี ่3 ชดุ 21,000                  บาท

(1.2) ตูโ้ชวก์ระจกใส่ชดุเครือ่งแต่งกาย และเครือ่งประดบันาฏศิลป์ 2 ตู ้ 12,000                  บาท

(1.3) แท่นพมิพไ์ม ้1 แท่น 138,000                บาท

(1.4) แท่นพมิพโ์ลหะ 1 แท่น 275,500                บาท

(1.5) แท่นพมิพห์นิ 1 แท่น 466,000                บาท

(1.6) ชดุปฏบิตังิานภาพพมิพ ์สกัหลาด แผ่นอะครลิคิ 1 ชดุ 10,000                  บาท

(1.7) เตาไฟฟ้า ใชส้าํหรบัป้ิงเพลทโลหะ 1 ชดุ 5,000                   บาท

(1.8) ตูโ้รยยางสน 1 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.9) แท่นพมิพโ์ลหะเอชชิ่งเพลส 1 แท่น 236,000                บาท

(1.10) ตูเ้ก็บผลงานลายรดนํา้ 1 ตู ้ 20,000                  บาท

(1.11) แท่นปัน้ลอยตวัขนาดกลาง ทาํดว้ยไมเ้นื้อแขง็ 10 แท่น 150,000                บาท

(1.12) เครือ่งเชื่อมเหลก็ 1 ชดุ 60,000                  บาท

(1.13) ชดุอปุกรณ์ทาํกรอบรูป 1 ชดุ 200,000                บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 406,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 406,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) เครือ่งมกิเซอร ์ช่องต่อสญัญาณไม่นอ้ยกวา่ 12 ช่อง มพีอรต์รองรบั 

USB มรีะบบสเตอรโิอ 1 ชิ้น 15,000                  บาท

(1.2) ลาํโพงขนาดไม่นอ้ยกวา่ 12 นิ้ว กาํลงัขบัไม่นอ้ยกวา่ 1,000 W พรอ้มขา

ตัง้ 2 ตู ้ 32,000                  บาท

(1.3) กระดานอเิลก็ทรอนกิส ์2 ชดุ 200,000                บาท

(1.4) เครือ่งเลน่ เทป ซดี ี6 เครือ่ง 30,000                  บาท

(1.5) เครือ่งขยายเสยีช่วยสอน  10 เครือ่ง 55,000                  บาท

213



(1.6) ไมโครโพนไรส้สายแบบหนบี 2 ชดุ 64,000                  บาท

(1.7) เครือ่งบนัทกึเสยีงระบบดจิติอล 2 เครือ่ง 10,000                  บาท

3.1.1.8 ครภุณัฑโ์รงงาน 228,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 228,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) พดัลมดูดอากาศพรอ้มตดิตัง้ 3 เครือ่ง 45,000                  บาท

(1.2) โกร่งบดไฟฟ้าแบบอตัโนมตั ิ 1 เครือ่ง 160,000                บาท

(1.3) เครือ่งฉีดนํา้แรงดนัสูง 1 เครือ่ง 23,000                  บาท

3.1.1.9 ครภุณัฑก์ฬีา 223,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ฬีาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 223,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ลูว่ ิง่ไฟฟ้า 2 ลู่ 160,000                บาท

(1.2) เครือ่งอปุกรณ์ฝึกกลา้มเนื้อ 1 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.3) เกา้อี้กรรมการแบดมนิตนั  2 ชดุ 11,000                  บาท

(1.4) เกา้อี้กรรมการตะกรอ้  2 ชดุ 11,000                  บาท

(1.5) โตะ๊เทเบลิเทนนสิ 2 ชดุ 21,000                  บาท

3.1.1.10 ครภุณัฑด์นตรี 6,628,600              บาท

(1) ครภุณัฑด์นตรทีีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,628,600              บาท

รวม 70 รายการ (รวม 147 หน่วย)

(1.1) รางระนาดเอกมโหรพีรอ้มผนืไมช้งิชนั ไมป้ระดู่ประกอบไมพ้ดุ 1 ราง 58,000                  บาท

(1.2) รางระนาดทุม้มโหรพีรอ้มผนื ไมป้ระดู่ประกอบไมพ้ดุ 1 ราง 58,000                  บาท

(1.3) ฆอ้งมอญวงใหญ่ 3 วง 240,000                บาท

(1.4) แซกโซโฟน อลัโต 2 เครือ่ง 180,000                บาท

(1.5) คลารเินท 2 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.6) ทรมัเป็ต 2 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.7) รา้นฆอ้งวงใหญ่ประกอบงาเทยีม 1 วง 15,000                  บาท

(1.8) รา้นฆอ้งวงเลก็ประกอบงาเทยีม 1 วง 15,000                  บาท

(1.9) ลูกฆอ้งวงใหญ่ลงหนิต ี1 วง 30,000                  บาท

(1.10) ลูกฆอ้งวงเลก็ลงหนิต ี1 วง 30,000                  บาท

(1.11) ตะโพนไทย เทา้ประกอบเรซนิ 1 ลูก 12,000                  บาท

(1.12) กลองทดั ประกอบไมพ้ดุ 1 คู่ 50,000                  บาท

(1.13) เปิงมางคอก 1 ชดุ 35,000                  บาท

(1.14) กลองแขกไมช้งิชนั 2 คู่ 50,000                  บาท

(1.15) ฆอ้งวงใหญ่ 7 วง 164,000                บาท

(1.16) ฆอ้งวงเลก็ 5 วง 131,000                บาท

(1.17) ฆอ้งคู่ 1 ราง 5,000                   บาท

214



(1.18) กระจบัป่ี 2 ตวั 50,000                  บาท

(1.19) กลองยาว 1 ชดุ 10,000                  บาท

(1.20) เครือ่งมอืไมต้ ี1 ชดุ 18,500                  บาท

(1.21) ซอสามสายเพยีงออไมม้ะเกลอื 3 คนั 60,000                  บาท

(1.22) โทนและราํมะนาไมช้งิชนั 2 คู่ 16,000                  บาท

(1.23) กระจบัป่ี 2 คนั 50,000                  บาท

(1.24) ระนาดเอก พรอ้มรางไมส้กั  ผนืไมช้งิชนั 5 ชดุ 80,000                  บาท

(1.25) ยูโฟเนยีม 1 ตวั 300,000                บาท

(1.26) ทูบา 3 ตวั 900,000                บาท

(1.27) มารช์ชงิ  บารโิทน 1 คนั 150,000                บาท

(1.28) เทนเนอร ์ทรอมโบน 1 คนั 100,000                บาท

(1.29) พณิเบสไฟฟ้า 2 ตวั 30,000                  บาท

(1.30) กลองกนัตรมึ 12,000                  บาท

(1.31) วงป่ีพาทยเ์ครือ่งคู่ 1 วง 253,800                บาท

(1.32) กลองแขก ไมช้งิชนัประกอบไมพ้ดุ 1 คู่ 45,000                  บาท

(1.33) กลองทดั ไมป้ระดู่ประกอบไมพ้ดุ 1 คู่ 50,000                  บาท

(1.34) ระนาดเอกผนืไมช้งิชนั 10 ผนื 80,000                  บาท

(1.35) ระนาดทุม้ รางไมส้กั 10 ราง 80,000                  บาท

(1.36) ฆอ้งวงใหญ่ รา้นฆอ้งโขนทาํดว้ยไมส้กั 2 ชดุ 12,000                  บาท

(1.37) ลูกฆอ้งวงใหญ่ ลงหนิ ต ี1 ชดุ 30,000                  บาท

(1.38) ฆอ้งวงเลก็ รา้นฆอ้งโขนทาํดว้ยไมส้กั 3 ชดุ 30,000                  บาท

(1.39) กตีา้รไ์ฟฟ้า  2 ตวั 135,000                บาท

(1.40) อคูสตคิเบสกตีา้รไ์ฟฟ้า 1 ตวั 80,000                  บาท

(1.41) คยีบ์อรด์ 1 เครือ่ง 50,000                  บาท

(1.42) เครือ่งปรงุแต่งเสยีงกตีา้ร ์3 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.43) ชดุตดัต่อวดีโิอ แบบเคลือ่นทีไ่ด ้พรอ้มกลอ่งเก็บรกัษา 1 ชดุ 180,000                บาท

(1.44) ฆอ้งวงใหญ่พรอ้มลูกและไมต้ ี 5 วง 150,000                บาท

(1.45) ฆอ้งวงเลก็พรอ้มลูกและไมต้ ี5 วง 150,000                บาท

(1.46) กลองอสีาน 4 ใบ พรอ้มขาตัง้กลอง 1 ชดุ 12,000                  บาท

(1.47) กลองตุม้ 1 ใบ 6,000                   บาท

(1.48) พณินํา้เตา้ 1 คนั 8,000                   บาท

(1.49) เบสกตีารไ์ฟฟ้า 1 ตวั 40,000                  บาท

(1.50) เบสกตีา้รไ์ฟฟ้า 1 ตวั 40,000                  บาท

(1.51) ตูแ้อมป์เบส 2 ตู ้ 120,000                บาท

(1.52) กลองใหญ่ ขนาด 32 นิ้ว 1 ใบ 50,000                  บาท

(1.53) ระนาดเอก ฝืนระนาดเอกไมช้งิชนั แบบคดัพเิศษ 2 ผนื 36,000                  บาท

(1.54) รางระนาดเอกแกะลวดลายลงรกัปิดทอง รางป่ีพาทย ์2 ราง 100,000                บาท

215



(1.55) แคน 3 ชดุ 27,000                  บาท

(1.56) โปงลาง 7 เสยีง 5 ชดุ 75,000                  บาท

(1.57) หมากกะโหลง่ 2 ชดุ 24,000                  บาท

(1.58) โปงลางเหลก็ 2 ชดุ 16,000                  บาท

(1.59) มโหรอีสีาน  1 ชดุ 70,800                  บาท

(1.60) โตะ๊วางเครือ่งดนตรไีทย 1 วง 76,500                  บาท

(1.61) เปียโนไฟฟ้า พรอ้มอปุกรณ์เชื่อมต่อ 3 เครือ่ง 360,000                บาท

(1.62) วงสะลอ้- ซงึ  วง  ก 1 ชดุ 27,000                  บาท

(1.63) มารมิบา้  2 ตวั 450,000                บาท

(1.64) แซกโซโฟนอลัโต 1 ตวั 90,000                  บาท

(1.65) เปียโนไฟฟ้า 1 ตวั 120,000                บาท

(1.66) กลองชดุ Drum Set 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.67) เบสทรอมโบน Bass Trombone 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.68) กลองเลก็สาํหรบัเดนิแถว Marching Snare Drum 1 ใบ 60,000                  บาท

(1.69) กลองใหญ่ สาํหรบัเดนิแถว Marching Bass Drum ขนาด 24 นิ้ว 1 

ใบ 70,000                  บาท

(1.70) จะเขไ้มข้นุน สโีอค๊ 5 ตวั 40,000                  บาท

3.1.1.11 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 4,596,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,596,000              บาท

รวม 39 รายการ (รวม 186 หน่วย)

(1.1) ชดุพระราม พระแขนยาว สเีขยีว 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.2) ชดุพระลกัษณ์ พระแขนยาว สเีหลอืง 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.3) ชดุคลาสสคิเคอรบ์ลัเลต่ ์10 ชดุ 120,000                บาท

(1.4) ชดุโรแมนตกิ ทูทู 10 ชดุ 120,000                บาท

(1.5) เครือ่งราชูปโภค 1 ชดุ 35,000                  บาท

(1.6) เตยีงทองใหญ่แกะลายปิดทองคาํเปลว  ไมส้กัจรงิ 1 หน่วย 90,000                  บาท

(1.7) กระจกโบราณ 1 ชดุ 35,000                  บาท

(1.8) ชดุนางยนืเครือ่ง นางยกัษ ์1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.9) ชดุระบาํเงอืกพรอ้มหวสีบัและกระจก 8 ชดุ 120,000                บาท

(1.10) ชดุพระอศิวร พรอ้มเครือ่งประดบัและชฎา 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.11) ชดุพระพรต พรอ้มเครือ่งประดบัและชฎา 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.12) ชดุพระสตัรตุ พรอ้มเครือ่งประดบัและชฎา 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.13) ชดุยกัษต์วัเอก 1 ชดุ 80,000                  บาท

(1.14) ระบาํนกยูง ตวัเอก 1 ชดุ 55,000                  บาท

(1.15) ชดุไทยกลาง 1 ชดุ 13,000                  บาท

(1.16) ชดุไทยลา้นนา 1 ขดุ 10,000                  บาท

(1.17)  ชดุไทยใหญ่ 1 ชดุ 5,000                   บาท

216



(1.18) ชดุไทยลา้นชา้ง 1 ชดุ 5,000                   บาท

(1.19) ชดุไทยสบิสองจไุทย 1 ชดุ 5,000                   บาท

(1.20) ชดุไทยอาหม 1 ชดุ 10,000                  บาท

(1.21) ชดุพระแขนส ัน้ พรอ้มชฏา และเครือ่งประดบั 4 ชดุ 260,000                บาท

(1.22) ชดุพระแขนยาว 6 ชดุ 450,000                บาท

(1.23) ชดุยกัษต์วัด ี6 ชดุ 480,000                บาท

(1.24) ชดุเสนายกัษ ์5 ชดุ 325,000                บาท

(1.25) ชดุฟ้อนเจงิ 1 ชดุ 60,000                  บาท

(1.26) ปนัจเุหรจ็เพชร หนา้เงนิและโลหะชบุทอง 1 ยอด 15,000                  บาท

(1.27) องักะลงุ 10 ตบั 80,000                  บาท

(1.28) โทนชาตร ี2 คู่ 14,000                  บาท

(1.29) ป่ีมอญ ฝงัมกุ 1 เลา 6,000                   บาท

(1.30) โตะ๊เขยีนแบบพรอ้มเกา้อี้ ขนาด 0.08x1.20 ม. ขาเหลก็ปรบัระดบัได ้

หนา้โตะ๊โฟไมกา้สขีาวพรอ้มทสีไลด ์ขนาด 1.20 ม. และเกา้อี้เขยีนแบบมพีนกั

พงิขาเกา้อี้หา้แฉกลูกลอ้ไฟเบอร ์เบาะบฟุองนํา้หุม้หนงัเทยีม ปรบัสูงตํา่ดว้ย

เกลยีวเหลก็ เสน้ผ่าศูนยก์ลาง 25 มม. มทีีพ่กัเทา้ชบุโครเมีย่มขนาดมาตรฐาน 

60 ชดุ 570,000                บาท

(1.31) ระบาํชดุขา้วตอกพระร่วง ประกอบดว้ย ชาย 8 ชดุ หญงิ 8 ชดุ 1 ชดุ 176,000                บาท

(1.32) ระบาํลพบรุ ีตวัเอก  1 ชดุ 15,000                  บาท

(1.33) ระบาํลพบรุ ีตวัรอง  4 ชดุ 52,000                  บาท

(1.34) ชดุระบาํนกยูง ตวัรอง  16 ชดุ 96,000                  บาท

(1.35) ชดุยนืเครือ่งพระรามพรอ้มศีรษะเครือ่งประดบั 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.36) ชดุยนืเครือ่งพระลกัษมณ์พรอ้มศีรษะเครือ่งประดบั 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.37) ชดุศรชียัสงิหต์วัรอง 8 ชดุ 80,000                  บาท

(1.38) รดัเกลา้ยอด    7 ยอด 189,000                บาท

(1.39) ชดุเทวดาโลน้ พรอ้มศีรษะ และเครือ่งประดบั 6 ชดุ 450,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 153,885,300           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 15,287,500             บาท

(1) ก่อสรา้งหอพกัหญงิ วทิยาลยันาฏศิลปพทัลงุ 1 หลงั 15,287,500             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 98,142,900             บาท

(1) อาคารเอนกประสงค ์วทิยาลยันาฏศิลปอ่างทอง 1 หลงั 30,658,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,959,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 58,959,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,300,400             บาท

217



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,658,600             บาท

(2) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูแ้ละฝึกประสบการณ์วชิาชพี วทิยาลยันาฏศิลปรอ้ยเอด็ 1

 หลงั 25,618,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,140,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,140,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,522,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 25,618,000             บาท

(3) อาคารปฏบิตันิาฏศิลปไทย วทิยาลยันาฏศิลปจนัทบรุ ี1 หลงั 19,866,300             บาท

(4) อาคารเรยีนปฏบิตักิาร วทิยาลยันาฏศิลปนครศรธีรรมราช 1 หลงั 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 40,000,000             บาท

(5) อาคารวทิยบรกิาร วทิยาลยันาฏศิลปกาฬสนิธุ ์1 หลงั 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 48,000,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,224,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,224,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุเขือ่นกัน้นํา้พรอ้มร ัว้ วทิยาลยันาฏศิลปสุโขทยั 1 รายการ 1,224,000              บาท

(1.2) ป้ายวทิยาลยัพรอ้มร ัว้ วทิยาลยันาฏศิลปพทัลงุ 1 รายการ 1,000,000              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,963,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 16,728,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและบรเิวณทัว่ไป วทิยาลยันาฏศิลปเชยีงใหม่ 1 

รายการ 9,690,000              บาท

(1.2) ซ่อมแซมทางเชื่อมอาคารเรยีน 1 และ 2 วทิยาลยันาฏศิลปนครราชสมีา 

1 รายการ 2,040,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุหอ้งเรยีนวชิาศึกษาท ัว่ไป วทิยาลยัช่างศิลปสุพรรณบรุ ี1 รายการ 510,000                บาท

218



(1.4) ปรบัปรงุอาคารเรยีนเป็นหอ้งสมดุอเิลค็โทรนกิส ์วทิยาลยันาฏศิลป

สุพรรณบรุ ี1 รายการ 1,224,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าและหมอ้แปลงไฟฟ้า วทิยาลยันาฏศิลปพทัลงุ 1 

รายการ 3,060,000              บาท

(1.6) ซ่อมแซมฝ้าเพดาน ชัน้ 4 อาคารเรยีนนกัศึกษา สถาบนับณัฑติพฒัน

ศิลป์ วทิยาลยันาฏศิลปสุพรรณบรุ ี1 รายการ 204,000                บาท

(2) ปรบัปรงุอาคารอนุสรณ์ช่างศิลป์ 40 ปี วทิยาลยัช่างศิลป 1 หลงั 12,235,000             บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,264,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 3,264,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าบา้นพกัราชการ วทิยาลยันาฏศิลปรอ้ยเอด็ 32 ยูนติ 3,264,000              บาท

3.1.2.6 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 6,003,900              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,003,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุภมูทิศันพ์รอ้มขยายถนนและระบบสาธารณูปโภค วทิยาลยันาฏ

ศิลปสุโขทยั 1 รายการ 6,003,900              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 26,000,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาต่อระดบัปรญิญาโท และปรญิญาเอก 6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาสาํหรบันกัเรยีนนกัศึกษา 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพชวีติของนกัเรยีน นกัศึกษาทีเ่ป็นเยาวชน คนพกิาร 

และผูด้อ้ยโอกาส 6,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,900,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพการจดัการศึกษาดา้นศิลปวฒันธรรมสู่มาตรฐานสากล 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาเอดส์ 900,000                บาท

219



135,928,300 บาท

1. งบบคุลากร 105,745,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 99,352,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 94,949,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 69,823,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 13,013,900             บาท

(3) ค่าครองชพี 569,600                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 11,542,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,403,000              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 4,403,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,393,100              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,393,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,393,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 14,282,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,382,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,382,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,000,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,000,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 300,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,000,000              บาท

(5) ค่าวสัดสุาํนกังาน 2,500,000              บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท

(7) วสัดงุานบา้นงานครวั 82,800                  บาท

(8) วสัดหุนงัสอื-วารสาร-ตาํรา 500,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,900,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,900,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,300,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,170,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 390,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 40,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 4,500,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสนบัสนุนการพฒันาผลงานสรา้งสรรคป์ระดษิฐค์ดิคน้ทาง

ศิลปวฒันธรรม 3,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประกวดศิลปกรรมเดก็และเยาวชนแห่งชาติ 1,500,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 11,400,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัและการบรกิารสงัคม

220



1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัทางการศึกษาดา้นศิลปวฒันธรรม 3,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดันทิรรศการทางวชิาการและการแสดงทางดา้นศิลปวฒันธรรม 5,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงเพือ่ตอ้นรบัประมขุ อาคนัตกุะหรอืผูน้าํต่างประเทศ 400,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัการองคค์วามรูท้างศิลปวฒันธรรม 2,500,000              บาท

221



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นศูนยค์วามร่วมมอืแห่งชาตแิละภมูภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้ทีมุ่ง่ส่งเสรมิมานุษยวทิยาเพือ่การพฒันา

สงัคม

1.พฒันาระบบฐานขอ้มลูและใหบ้รกิารขอ้มลูในสาขามานุษยวทิยาและศาสตรท์ีเ่กี่ยวขอ้ง   2.เผยแพร่ความรู ้

และส่งเสรมิการเรยีนรูด้า้นมานุษยวทิยาแก่สาธารณชน   3.สนบัสนุนใหเ้กดิความเขม้แขง็ทางวชิาการดา้น

มานุษยวทิยา   4.ส่งเสรมิใหม้านุษยวทิยาเป็นทีร่บัรูแ้ละมบีทบาทในสงัคม

กระทรวงวฒันธรรม

ศูนยม์านุษยวทิยาสรินิธร (องคก์ารมหาชน)

88,874,200                 

91,000,000                 

222



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 92.6742         94.8000         127.3054        129.5696        127.4398        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 88.8742         91.0000         123.5054        125.7696        123.6398        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          

1. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายไดร้บัสารสนเทศและ

องคค์วามรูเ้พือ่นําไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนกลุม่เป้าหมายในการนาํสารสนเทศ

และองคค์วามรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 78 80 81 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 88.8742       88.3000       120.0054     121.7696     123.6398     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายเกดิความเขา้ใจใน

สงัคมและวฒันธรรมธรรมของประเทศในกลุ่ม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมเกิด

ความเขา้ใจในสงัคมและวฒันธรรมธรรมของ

ประเทศในกลุม่อาเซยีนเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 65 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.7000        3.5000        4.0000        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

223



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

88,300,000                   

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 2,700,000                    

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

224



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               91.0000       -               91.0000       

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               2.7000        -               2.7000        

โครงการที่ 1 : โครงการเรยีนรูอ้าเซยีนใน

มติิทางวฒันธรรม

             -                -                -           2.7000              -           2.7000

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               88.3000       -               88.3000       

ผลผลติที่ 1 : สารสนเทศที่พรอ้มใหบ้รกิาร              -                -                -          37.4283              -          37.4283

ผลผลติที่ 2 : องคค์วามรูท้ี่พรอ้มใหบ้รกิาร              -                -                -          50.8717              -          50.8717

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

225



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           2.7000      -             2.7000      

-              -                -             2.7000       -              2.7000       

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                    2,700,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเรยีนรูอ้าเซียนในมิติทางวฒันธรรม                    2,700,000

 เพือ่เผยแพร่ความรูเ้กี่ยวกบัสงัคม วฒันธรรมของประเทศกลุม่อาเซยีนจากองคค์วามรูข้องศูนยม์านุษยวทิยาสรินิ

ธร และสรา้งความตระหนกัใหก้บัประชาชนในการสรา้งประชาคมทางวฒันธรรม

 ศูนยม์านุษยวทิยาสรินิธร

                   10,500,000

                   10,500,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัสมัมนาและบรรยายเชงิวชิาการ

226



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,200 2,300 2,400

 ( - )

รอ้ยละ 40 45 50

 ( - )

รอ้ยละ 85 86 87

 ( - )

ลา้นบาท 2.7000 3.5000 4.0000

 ( - )

ลา้นบาท -                2.7000      3.5000        4.0000        -               

ลา้นบาท -                2.7000      3.5000        4.0000        -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.7000      3.5000       4.0000       -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมมคีวามเขา้ใจในสงัคม

่ ้

เชงิเวลา : การเผยแพร่องคค์วามรูแ้ลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการดาํเนินงานตามงบประมาณ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

227



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           37.4283    -             37.4283    

-              -                -             37.4283      -              37.4283      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กลุม่เรื่อง 7 7 7 7 7

 ( 3 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 50 )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 6 )

ลา้นบาท  40.0524 36.1223  47.7527  48.6348  49.5699

 (  16.4258 )

ลา้นบาท 44.3232        39.4283     49.7527      50.6348      51.5699      

ลา้นบาท 42.3232        37.4283     47.7527      48.6348      49.5699      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 42.3232       37.4283     47.7527      48.6348      49.5699      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      2.0000       2.0000       2.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   88,300,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สารสนเทศที่พรอ้มใหบ้รกิาร                   37,428,300

 เพือ่เป็นแหลง่ขอ้มลูที่มคุีณภาพทางวชิาการ และมคีวามครอบคลุมปรมิณฑลหลกัของงานดา้นมานุษยวทิยา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัพฒันาและจดัการระบบฐานขอ้มลูและสารสนเทศ

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสารสนเทศที่ใหบ้รกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร

เชงิเวลา : สามารถดาํเนินการไดต้ามระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : สามารถใชจ่้ายงบประมาณตามที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

228



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           50.8717    -             50.8717    

-              -                -             38.8717      -              38.8717      

-              -                -             3.0000       -              3.0000       

-              -                -             9.0000       -              9.0000       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กลุม่เรื่อง 8 8 8 8 8

 ( 3 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 55 )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 6 )

ลา้นบาท  46.5510 50.8717  72.2527  73.1348  74.0699

 ( 24.4922 )

ลา้นบาท 48.3510        52.6717     74.0527      74.9348      75.8699      

ลา้นบาท 46.5510        50.8717     72.2527      73.1348      74.0699      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 46.5510       50.8717     72.2527      73.1348      74.0699      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.8000         1.8000      1.8000        1.8000        1.8000        

ลา้นบาท 1.8000         1.8000      1.8000       1.8000       1.8000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  องคค์วามรูท้ี่พรอ้มใหบ้รกิาร                   50,871,700

 เผยแพร่ความรูท้างวชิาการใหส้งัคมรบัรูถ้งืความแตกต่างหลากหลายทางวฒ้นธรรม และสนบัสนุนใหช้มุชน

ทอ้งถิน่และกลุม่ชาติพนัธุต่์างๆ มคีวามเขม้แขง็ทางวชิาการ เพือ่รกัษาและพฒันาวฒันธรรมและสรา้งความ

สมานฉนัทใ์นสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัพฒันาเพือ่จดักิจกรรมเผยแพร่ความรู ้

2. วจิยัพฒันาและเผยแพร่ทกัษะทางวฒันธรรมใน 5 

3. สนบัสนุนกลุม่คน ชมุชน เครอืข่าย องคก์ร เพือ่สรา้ง

ฐานความรูม้านุษยวทิยาของชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ี่ใหบ้รกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร

เชงิเวลา : สามารถดาํเนินการไดต้ามระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : สามารถใชจ่้ายงบประมาณตามที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

229



2,700,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,700,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,700,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,700,000              บาท

1 ค่าใชส้อย 2,700,000              บาท

(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 2,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเรยีนรูอ้าเซียนในมิติทางวฒันธรรม

230



37,428,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 37,428,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,428,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 13,467,200             บาท

1 เงนิเดือน 13,467,200             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 37 อตัรา 13,467,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 22,655,100             บาท

1 ค่าใชส้อย 21,800,000             บาท

(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 21,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 21,800,000             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 855,100                บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสาธารณูปโภค 855,100                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 1,306,000              บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,306,000              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 35 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผลแบบที ่1.จอขนาดไม่นอ้ยกวา่

 18 นิ้ว 20 เครือ่ง 520,000                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรง์านกราฟฟิค 2 เครือ่ง 130,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพ ์Laser Jet 1 เครือ่ง 5,000                   บาท

(1.4) อปุกรณ์สาํหรบัจดัเก็บขอ้มลูแบบภายนอก ชนดิ SAN Storage 1 ชดุ 510,000                บาท

(1.5) ฮารด์ดสิกแ์บบตดิตัง้ภายนอก 3 เครือ่ง 21,000                  บาท

(1.6) ชดุตูค้วบคมุจดุแยกเครอืข่ายภายใน 5 ชดุ 55,000                  บาท

(1.7) เครือ่งบนัทกึดวีดี ีDuplicator 2 ตวั 20,000                  บาท

(1.8) เครือ่งพมิพเ์ลเซอรส์ ี1 เครือ่ง 45,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สารสนเทศที่พรอ้มใหบ้รกิาร

231



50,871,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,871,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,871,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 13,467,200             บาท

1 เงนิเดือน 13,467,200             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 37 อตัรา 13,467,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 37,404,500             บาท

1 ค่าใชส้อย 36,549,400             บาท

(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 24,549,400             บาท

(1.1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 24,549,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,349,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,800,000              บาท

เงนิงบประมาณ 24,549,400             บาท

(2) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 12,000,000             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 855,100                บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสาธารณูปโภค 855,100                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูท้ี่พรอ้มใหบ้รกิาร

232



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รแห่งชาตใินการอนุรกัษภ์าพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเน่ืองทีไ่ดม้าตรฐานระดบัโลกรวมท ัง้เป็น

ศูนยก์ลางองคค์วามรูแ้ละบรกิารใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายไดใ้ชป้ระโยชนสู์งสุด

1. แสวงหา คดัเลอืกภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเน่ืองเพือ่เกบ็รกัษาเป็นทรพัยส์นิทางปญัญาและมรดก

ศิลปวฒันธรรมของชาต ิ  2. วจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูด้า้นภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเน่ือง   3. 

บรกิารสาธารณะเพือ่การศึกษา คน้ควา้ และส่งเสรมิ เผยแพร่ใหเ้กดิการใชป้ระโยชนสู์งสุด

กระทรวงวฒันธรรม

หอภาพยนตร(์องคก์ารมหาชน)

74,669,000                 

170,770,700                

233



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 75.8690         171.9707        380.5071        301.3562        195.7502        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 74.6690         170.7707        379.0071        299.3562        192.7502        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.2000          1.2000          1.5000          2.0000          3.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.2000          1.2000          1.5000          2.0000          3.0000          

1. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายตระหนกัถงึความ

จาํเป็น ความสาํคญัและการมีสว่นร่วมในการ

อนุรกัษภ์าพยนตร ์สือ่โสตทศัน์และสิง่เกี่ยวเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายที่

มสี่วนร่วมดาํเนินการอนุรกัษภ์าพยนตรส์ือ่โสต

ทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่องของชาติ

รอ้ยละ 80 85 90 95 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 50.1071       58.5047       103.3868     75.3741       78.7860       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายสามารถใชบ้รกิาร

คน้ควา้ศึกษาจากองคค์วามรูแ้ละใชป้ระโยชน์

สูงสุดจากภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน์และสิง่

เกี่ยวเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายที่

เขา้ถงึขอ้มลูองคค์วามรูด้า้นภาพยนตรห์รอืสือ่

โสตทศันแ์ละใชป้ระโยชนสู์งสุดจากภาพยนตร ์

สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง

80 85 90 95 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.5619       92.2660       211.6203     223.9821     113.9642     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.2000          1.2000          1.5000          2.0000          3.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.2000          1.2000          1.5000          2.0000          3.0000          

3. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความรูแ้ละความ

เขา้ใจในความเป็นเพือ่นบา้นในกลุ่มอาเซียน

เกดิความเคารพนบัถอืและความเหน็อกเหน็ใจ

ในฐานะที่เป็นเพือ่นมนุษยแ์ละเพือ่นร่วม

ประชาคมอนันําไปสูจ่ติวญิญาณแห่งการเป็น

ประชาคมหน่ึงเดียวกนัผ่านสือ่ภาพยนตร์

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

234



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความรูแ้ละความเขา้ใจในเพือ่นบา้นในกลุม่

อาเซยีนเกิดความเคารพนบัถอืและความเหน็อก

เหน็ใจเพือ่ไปสู่ความเป็นประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 90 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               20.0000       64.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

235



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : ภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน ์และสิง่เกี่ยวเนื่อง

ไดร้บัการอนุรกัษ์

1 24.9164     30.3336     -              -              -              

2. ผลผลติ : การบรกิารคน้ควา้และการเผยแพร่

ภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง

2 66.2490     132.4980    132.4980    -              -              

3. โครงการ : โครงการเรยีนรูป้ระชาคมอาเซยีนผ่าน

ภาพยนตร์

1 16.0000     64.0000     -              -              -              

รวม 4 107.1654    226.8316    132.4980    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  24,916,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  82,249,000  บาท

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 20,000,000                   

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 150,770,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

236



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               170.7707     -               170.7707     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               20.0000       -               20.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการเรยีนรูป้ระชาคม

อาเซยีนผ่านภาพยนตร์

             -                -                -          20.0000              -          20.0000

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               150.7707     -               150.7707     

ผลผลติที่ 1 : ภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน ์และ

สิง่เกี่ยวเนื่องไดร้บัการอนุรกัษ์

             -                -                -          58.5047              -          58.5047

ผลผลติที่ 2 : การบรกิารคน้ควา้และการ

เผยแพร่ภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่

เกี่ยวเนื่อง

             -                -                -          92.2660              -          92.2660

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

237



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           20.0000     -             20.0000     

-               -                -             20.0000      -               20.0000      

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความรว่มมือกบัประเทศในภมิูภาค                    20,000,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเรยีนรูป้ระชาคมอาเซียนผ่านภาพยนตร ์                    20,000,000

 เพือ่สรา้งความเขา้ใจในมติต่ิางๆโดยผ่านภาพยนตร ์ทีท่าํใหเ้กิดความเขา้ใจถงึความเหมอืนและแตกต่างของ

วฒันธรรมแต่ละประเทศกลุม่อาเซยีน

 หอภาพยนตร์

                    84,000,000

                    84,000,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การฉายภาพยนตรเ์พือ่การเรยีนรูสู้่ประชาคมอาเซยีน

238



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200,000 200000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                20.0000     64.0000       -               -               

ลา้นบาท -                20.0000     64.0000       -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                20.0000     64.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเยาวชนและประชาชนทีช่มภาพยนตร์

่

เชงิคุณภาพ : เยาวชนและประชาชนทีช่มภาพยนตรม์คีวาม

เขา้ใจความเป็นประชาคมอาเซยีน

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนปฏบิตัิ

งานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

239



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           58.5047     -             58.5047     

-               -                -             58.5047      -               58.5047      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 350 400 450 500 550

 ( 294 )

รอ้ยละ 80 80 80 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 50.1071        58.5047     103.3868     75.3741       78.7860       

ลา้นบาท 50.1071        58.5047     103.3868     75.3741       78.7860       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 50.1071        58.5047     103.3868     75.3741      78.7860      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                  150,770,700

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ภาพยนตร ์สื่อโสตทศัน ์และสิ่งเกี่ยวเน่ืองไดร้บัการอนุรกัษ์                    58,504,700

 เพิอ่แสวงหา ประเมนิค่า ซ่อมและเก็บรกัษาภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง อนัเป็นมรดกของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัหา ซ่อม สงวนรกัษาและแปลงสญัญาณ

ภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน ์และสิง่เกี่ยวเนื่อง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่

่ ่

เชงิคุณภาพ : ภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง

ไดร้บัการตรวจซ่อมสงวนตามหลกัวชิาการและเก็บรกัษา

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนปฏบิตัิ

งานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

240



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           92.2660     -             92.2660     

-               -                -             87.4660      -               87.4660      

-               -                -             2.3000        -               2.3000        

-               -                -             2.5000        -               2.5000        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 30,000 40,000 45,000 50,000 55,000

 ( 11978 )

85 90 90 100 100

 ( 85 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 25.7619        93.4660     213.1203     225.9821     116.9642     

ลา้นบาท 24.5619        92.2660     211.6203     223.9821     113.9642     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 24.5619        92.2660     211.6203     223.9821     113.9642     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 1.2000         1.2000       1.5000        2.0000        3.0000        

ลา้นบาท 1.2000         1.2000      1.5000        2.0000        3.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การบรกิารคน้ควา้และการเผยแพรภ่าพยนตร ์สื่อโสตทศันแ์ละสิ่ง

เกี่ยวเน่ือง

                   92,266,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัการบรกิาร ศึกษาคน้ควา้ขอ้มูลดา้นภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง 

ตลอดจนการเผยแพร่สู่สาธารณะ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ขอ้มูลและองคค์วามรูด้า้นภาพยนตร ์สือ่โสต

่ ่ ่2. วจิยัดา้นภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่อง

3. ปรบัปรุงฐานขอ้มูลภาพยนตร ์สือ่โสตทศันแ์ละสิง่

เกี่ยวเนื่องเพือ่ใหบ้รกิาร ศึกษาคน้ควา้แก่สาธารณะ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารคน้ควา้และเขา้ร่วมกิจรรม

เผยแพร่ขอ้มูลและองคค์วามรูด้า้นภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน์

่ ่ ่

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : การดาํเนินการแลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนปฏบิตัิ

งานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

241



20,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,000,000              บาท

1 ค่าใชส้อย 4,000,000              บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชส้อย 4,000,000              บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 16,000,000             บาท

(1) รถโรงหนงั  1 คนั 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเรยีนรูป้ระชาคมอาเซียนผ่านภาพยนตร ์

242



58,504,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 58,504,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 58,504,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 17,481,600             บาท

1 เงนิเดือน 17,481,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 17,481,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 16,106,700             บาท

1 ค่าใชส้อย 15,306,700             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชส้อย 15,306,700             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 800,000                บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสาธารณูปโภค 800,000                บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 24,916,400             บาท

(1) คลงัแรกรบัภาพยนตรแ์ละสิง่เกี่ยวเนื่องกบัภาพยนตร์ 24,916,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 65,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 65,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 24,916,400             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 30,333,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน์ และสิง่เกีย่วเน่ืองไดร้บัการอนุรกัษ์

243



92,266,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 92,266,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 92,266,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,808,000              บาท

1 เงนิเดือน 3,808,000              บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,808,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 22,209,000             บาท

1 ค่าใชส้อย 21,609,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชส้อย 21,609,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,809,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,200,000              บาท

เงนิงบประมาณ 21,609,000             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 600,000                บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสาธารณูปโภค 600,000                บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 66,249,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยอ์นุรกัษแ์ละบรกิารโสตทศันแ์ห่งชาติ 65,084,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 325,423,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 325,423,300            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 65,084,600             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 130,169,300            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 130,169,400            บาท

(2) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารศูนยอ์นุรกัษแ์ละบรกิารโสตทศันแ์ห่งชาติ 1,164,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,821,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,821,700              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,164,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,328,700              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,328,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารคน้ควา้และการเผยแพร่ภาพยนตร ์สือ่โสตทศัน์และสิง่เกีย่วเน่ือง

244



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ร่วมสรา้งสงัคมสนัตสุิขดว้ยฐานคุณธรรมความดี

มบีทบาทหลกัในการเสรมิหนุน เชื่อมประสาน เพิม่พลงัเครอืขา่ยในการพฒันาคุณธรรมจรยิธรรมทีเ่ป็นการรวม

พลงั ยกระดบั แพร่ขยายในบรบิทต่างๆในทกุภาคส่วนของสงัคม

กระทรวงวฒันธรรม

ศูนยคุ์ณธรรม (องคก์ารมหาชน)

46,675,500                 

59,631,800                 

245



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 46.6755         59.6318         61.4448         62.2678         63.3261         

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.6755         59.6318         61.4448         62.2678         63.3261         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีสว่นร่วมในการ

พฒันาคุณธรรมความดี และเขา้ถงึขอ้มูลองค์

ความรูเ้พือ่นําไปใชใ้หเ้กดิประโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนกลุม่เป้าหมายที่มสี่วนร่วมในการ

พฒันาคุณธรรมความด ีและเขา้ถงึขอ้มลูองค์

ความรู ้เพือ่นาํไปใชใ้หเ้กิดประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.6755       59.6318       61.4448       62.2678       63.3261       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

246



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 59,631,800                   

247



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               59.6318       -               59.6318       

1. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               59.6318       -               59.6318       

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรูด้า้นการพฒันา

คุณธรรมความดพีรอ้มใหบ้รกิาร

             -                -                -          59.6318              -          59.6318

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

248



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           59.6318    -             59.6318    

-              -                -             4.5000       -              4.5000       

-              -                -             42.7741      -              42.7741      

-              -                -             7.3577       -              7.3577       

-              -                -             5.0000       -              5.0000       

7.1 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   59,631,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรูด้า้นการพฒันาคุณธรรมความดีพรอ้มใหบ้รกิาร                   59,631,800

 เพือ่เผยแพร่ความรูด้า้นคุณธรรมความดแีบบบูรณาการ ต่อยอดขยายผล นาํไปใชใ้หเ้กิดประโยชนใ์นการดาํรงชวีติ

และการอยู่ร่วมกนัอย่างมคีวามสุขที่ย ัง่ยนื และสนบัสนุนใหช้มุชนทอ้งถิน่มคีวามเขม้แขง็ มคีวามภาคภมูใิจ ร่วม

ฟ้ืนฟูรกัษาสบืสานศิลปะ วฒันธรรมของชาติใหค้งอยู่อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน ศึกษาวจิยั/ถอดองคค์วามรู/้จดัทาํ

สารสนเทศ/ผลติสือ่/องคค์วามรูด้า้นคุณธรรมความด ี

่2. ส่งเสรมิองคก์รเครอืข่ายภาคีท ัง้ภาครฐั ภาคเอกชน 

และภาคประชาสงัคม เพือ่การขบัเคลือ่นและพฒันา

คุณธรรมความดใีหป้ระชาชนใชห้ลกัธรรมของศาสนาใน

ึ้3. จดัสมชัชาคุณธรรมในระดบัต่างๆ ที่สอดคลอ้งกบั

แนวทางหรอืกรอบดาํเนินงานของคณะกรรมการส่งเสรมิ

4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการจดักิจกรรมต่างๆ  รวมท ัง้

การใชก้ระบวนการมสี่วนร่วมทางสงัคม เพือ่ประโยชนใ์น

การพฒันาคุณธรรมความด ีและการส่งเสรมิใหว้ยัรุ่นไทย

่ ใ ใ โ ์

249



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 10 10 10 10 10

 ( 3 )

เครอืขา่ย 30 30 30 30 50

 ( 30 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 46.6755        59.6318     61.4448      62.2678      63.3261      

ลา้นบาท 46.6755        59.6318     61.4448      62.2678      63.3261      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 46.6755       59.6318     61.4448      62.2678      63.3261      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : องคค์วามรูด้า้นคุณธรรมความดทีี่ไดร้บัการ

เชงิปรมิาณ : องคก์รเครอืข่ายที่ร่วมขบัเคลือ่นคุณธรรม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร

เชงิเวลา : สามารถดาํเนินการไดต้ามระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนปฏบิตัิงานและแผนการใชจ่้ายงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

250



59,631,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 59,631,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 59,631,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,550,400             บาท

1 เงนิเดือน 15,550,400             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,550,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 44,081,400             บาท

1 ค่าใชส้อย 41,985,400             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชส้อย 41,985,400             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 2,096,000              บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสาธารณูปโภค 2,096,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นการพฒันาคุณธรรมความดีพรอ้มใหบ้รกิาร

251



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 8,052,295,300 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 8,830,784,900 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เป็นองคก์รหลกัในการพฒันาวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม เพือ่สรา้งปญัญาในสงัคม สนบัสนุนการ

พฒันาเศรษฐกจิ สงัคม และความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศอย่างย ัง่ยนื

1. เสนอแนะนโยบาย และจดัทาํยุทธศาสตร/์แผนดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม โดยบูรณาการ

ร่วมกนัระหว่างหน่วยงานในสงักดัและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง   2. รเิริ่ม เร่งรดั ผลกัดนัและดาํเนินการวจิยัและ

พฒันา เพือ่สรา้งองคค์วามรูท้ีม่ผีลกระทบในเชงิเศรษฐกจิและสงัคม   3. ร่วมมอืกบัหน่วยงานต่างๆ สรา้งคนดี

และคนเก่งในทกุระดบั รวมท ัง้สรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ใหแ้พร่หลายและ

เป็นทีย่อมรบักบัทกุภาคส่วนของประเทศ   4. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน ระบบสนบัสนุน และกลไกดา้นต่างๆ ที่

เอื้อต่อการสรา้งปญัญา และการนาํองคค์วามรูท้างดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ไปใชเ้พิม่คุณค่ากบั

ภาคการผลติ รวมถงึภาคสงัคม   5. สนบัสนุนใหม้กีารถ่ายทอดเทคโนโลย ีและสรา้งนวตักรรมใหแ้ก่ภาคการผลติ

และบรกิาร รวมท ัง้บรกิารสงัคมดว้ยวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม เพือ่เพิม่ผลติภาพทางเศรษฐกจิ และ

คุณภาพชวีติของประชาชน

252



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 9,102.2953    9,930.7849    13,529.5362   12,677.9454   12,780.0927   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8,052.2953    8,830.7849    12,383.3862   11,483.5254   11,536.5327   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,050.0000    1,100.0000    1,146.1500    1,194.4200    1,243.5600    

1. ภาคเศรษฐกจิและสงัคม ใชป้ระโยชน์จากวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลยแีละนวตักรรม เพือ่รองรบัการเขา้ร่วม

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ขอ้เสนอแนะนโยบาย/แผนงาน

ความร่วมมอืดา้น วทน. ของไทยกบัประเทศอาเซยีน

และภาคี

เรื่อง 2 2 2

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.5000        45.5000        56.5000        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ภาคการผลติและบรกิารใชป้ระโยชน์จากโครงสรา้ง

พื้นฐานในการยกระดบัคุณภาพผลติภณัฑแ์ละการบรกิาร

ใหไ้ดม้าตรฐาน รวมทัง้การพฒันานโยบาย โครงสรา้ง

พื้นฐาน ระบบสนบัสนุนและการบรหิารจดัการที่มี

คุณภาพใหเ้พยีงพอ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการความร่วมมอืดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ระหว่าง

ประเทศที่มกีิจกรรมต่อเน่ืองอย่างเป็นรูปธรรม โดยมี

แผนปฏบิตัิการรองรบัและมกีารติดตามประเมนิผล

โครงการ 49 56 59 62 63

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหน่วยงานที่ใช ้

เทคโนโลยนิีวเคลยีรแ์ละรงัสทีี่ไม่เกิดอบุตัิเหตุทาง

นิวเคลยีรแ์ละรงัสี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้าใชบ้รกิารในอทุยาน

วทิยาศาสตร์

ราย 113 110 140 175 200

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนธุรกิจใหม่ที่เกิดจากระบบ

สนบัสนุนของกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ราย 61 61 75 76 77

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิารวเิคราะห ์ทดสอบ

 สอบเทยีบ และการบรกิารขอ้มลูทางวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

รายการ 385,823 428,155 441,110 453,720 460,230

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการวดัของ

หอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บัการพฒันา และรบัรองระบบงาน

ตามมาตรฐานสากล

รายการ 1,004 1,103 1,305 1,405 1,507

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

253



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหน่วยงานในสงักดั

สามารถยกระดบัคุณภาพการบรหิารจดัการไดต้าม

เป้าหมาย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย 

แผน และแนวทางดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

นวตักรรม ที่ไดร้บัความเหน็ชอบจากคณะกรรมการ

ระดบัชาติ หรอืคณะรฐัมนตร ีหรอืไดร้บัการผลกัดนัไปสู่

การปฏบิตัิ

เรื่อง 15 15 15 15 15

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,914.6212    2,923.5042    3,359.3282    2,943.2727    2,891.1469    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 290.0000      347.0000      365.0000      384.0000      403.0000      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 290.0000    347.0000    365.0000    384.0000    403.0000    

3. การวจิยั พฒันา และนวตักรรมสามารถนําไปเผยแพร่

และประยุกตใ์ชไ้ดใ้นภาคการผลติ เกษตร บรกิาร และ

ภาคสงัคม/ชมุชน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความที่ตีพมิพใ์น

วารสารวชิาการ

เรื่อง 709 662 770 787 792

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา และ

นวตักรรมที่สามารถนาํไปยื่นขอจดสทิธบิตัร

เรื่อง 146 126 149 148 150

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา และ

นวตักรรมที่สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นภาคการผลติ 

เกษตร บรกิาร และภาคสงัคม/ชมุชน

เรื่อง 128 136 157 159 160

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัและพฒันาที่

ไดร้บัการต่อยอด และสนบัสนุนจาก

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เรื่อง 100 105 110 120 120

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,262.7191    2,897.4236    4,560.3953    4,652.4346    4,555.0003    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 439.5000      329.0000      345.4500      362.7200      380.8600      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 439.5000    329.0000    345.4500    362.7200    380.8600    

4. ภาคการผลติ บรกิาร และชมุชนไดนํ้าเทคโนโลยี

อวกาศและภมูิสารสนเทศไปใชป้ระโยชน์ทางเศรษฐกจิ 

สงัคม สิง่แวดลอ้ม และบรหิารจดัการภยัธรรมชาติอย่างมี

ประสทิธผิล

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่นาํเทคโนโลยอีวกาศ

และภมูสิารสนเทศไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 600 450 1,900 1,150 600

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 152.3935      111.9498      110.0174      112.8450      70.8423        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

254



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. กาํลงัคนทางดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งขีดความสามารถ โดย

การศึกษา/อบรม สามารถนําความรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการ

วจิยั พฒันา และนวตักรรม หรอืการปฏบิตัิงานดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมได้

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีและนวตักรรม ที่ไดร้บัการส่งเสรมิใหท้าํวจิยั

และพฒันา

คน 485 455 465 415 400

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูร้บัการฝึกอบรม

หลกัสูตรดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ที่

สามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,934.4321    1,985.1926    2,849.7016    2,316.9912    2,611.3891    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 120.0000      100.0000      105.0000      110.0000      115.0000      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 120.0000    100.0000    105.0000    110.0000    115.0000    

6. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายรวมทัง้เด็กและเยาวชนมี

ความรู ้ความเขา้ใจ และทศันคติที่ดีต่อวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีและนวตักรรม

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานที่เกิดจากความคิด

สรา้งสรรคข์องเยาวชน

ผลงาน 1,250 1,250 1,290 1,300 1,300

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารพพิธิภณัฑ์

วทิยาศาสตร์

คน 2,442,000 2,748,000 2,798,000 2,798,000 3,998,000

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

คน 1,143,550 1,147,000 1,161,850 1,170,000 1,177,650

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัรางวลัเชดิชูเกียรติ

ผลงานดเีด่นดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

คน 29 31 31 33 33

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 103.2832      107.3125      128.6069      129.0679      129.4635      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. ผูป้ระกอบการและชมุชนไดนํ้าเทคโนโลยไีปใช้

ประโยชน์ทางเศรษฐกจิและสงัคม

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการ/ชมุชนที่

นาํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

ราย 292 260 360 395 422

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 684.8462      770.9022      1,329.8368    1,272.4140    1,278.6906    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 200.5000      324.0000      330.7000      337.7000      344.7000      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 200.5000    324.0000    330.7000    337.7000    344.7000    

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

255



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีหน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 8,830,784,900 บาท

สว่นราชการ 3,303,293,100 บาท

2,615,053,600 บาท

439,913,400 บาท

248,326,100 บาท

หน่วยงานในกาํกบั 3,533,970,400 บาท

3,349,795,700 บาท

184,174,700 บาท

องคก์ารมหาชน 1,993,521,400 บาท

402,806,900 บาท

438,374,800 บาท

299,599,500 บาท

196,408,500 บาท

122,884,400 บาท

410,480,400 บาท

122,966,900 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

3. สาํนกังานปรมาณูเพือ่สนัติ

2. กรมวทิยาศาสตรบ์รกิาร

5. สถาบนัสารสนเทศทรพัยากรนํา้และการเกษตร (องคก์ารมหาชน)

6. สาํนกังานนวตักรรมแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

7. ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชวีวทิยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน)

1. สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

2. สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมแห่งชาติ

1. สาํนกังานพฒันาเทคโนโลยอีวกาศและภมูสิารสนเทศ(องคก์ารมหาชน)

2. สถาบนัเทคโนโลยนีิวเคลยีรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

3. สถาบนัวจิยัแสงซนิโครตรอน (องคก์ารมหาชน)

4. สถาบนัวจิยัดาราศาสตรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

256



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 45.0480       421.3120     -               -               63.8000       

2. กรมวทิยาศาสตรบ์รกิาร 66.3049       178.3739     -               -               -               

3. สาํนกังานพฒันาเทคโนโลยอีวกาศและภมูสิารสนเทศ(องคก์าร

มหาชน)

80.3500       -               -               -               -               

4. สถาบนัเทคโนโลยนิีวเคลยีรแ์ห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 131.4600     211.8550     211.8550     60.5300       -               

5. สถาบนัวจิยัดาราศาสตรแ์ห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 58.4922       188.0132     41.4632       1.5164        -               

6. สาํนกังานนวตักรรมแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 123.2955     -               -               -               -               

รวม 504.9506     999.5541     253.3182     62.0464       63.8000       

ปีงบประมาณ

257



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํในการบรหิารจดัการเพือ่พฒันาวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

1. เสนอแนะนโยบาย ประสาน และจดัทาํยุทธศาสตรแ์ละแผนปฏบิตัริาชการของกระทรวง   2. ส่งเสรมิ 

สนบัสนุน และผลกัดนัการพฒันากาํลงัคน การถ่ายทอดเทคโนโลย ีการวจิยัและพฒันา การพฒันาโครงสรา้ง

พื้นฐาน รวมท ัง้การสรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม   3. กาํกบั ตดิตาม และ

ประเมนิผลการปฏบิตัริาชการของหน่วยงานในสงักดัของกระทรวง รวมท ัง้สรา้งระบบการบรหิารจดัการทีด่ ี  4.

 บรหิารทรพัยากรของกระทรวงใหเ้กดิความประหยดั คุม้ค่า รวมท ัง้พฒันาปรบัปรุงกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้งให ้

ทนัสมยั   5. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่ใชใ้นการบรหิาร การบรกิาร และการเชื่อมโยงขอ้มลู

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม   6. กาํหนดทศิทาง ส่งเสรมิ และผลกัดนัความร่วมมอืระหว่าง

ประเทศดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโลย ีและนวตักรรม ในกรอบภารกจิของกระทรวง

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2,238,176,000              

2,615,053,600              

258



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,238.1760     2,615.0536     3,166.0704     2,232.3235     2,460.7800     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,238.1760     2,615.0536     3,166.0704     2,232.3235     2,460.7800     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. กาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมไดร้บัการเสรมิสรา้งความสามารถโดย

การศึกษา เพือ่พฒันาเป็นฐานนกัวจิยั/นกัวจิยั 

ในสาขาวชิาที่เป็นความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการ

สนบัสนุนการศึกษาในระดบัอดุมศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่จบการศึกษาและ

ทาํงานตรงตามสาขาวชิา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีนใน

โครงการสนบัสนุนการจดัต ัง้หอ้งเรยีน

วทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีนโดยการกาํกบัดูแลของ

มหาวทิยาลยั เขา้ศึกษาต่อในคณะวชิาที่

เกี่ยวขอ้งดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,646.2000   1,630.6000   1,883.5000   1,333.7200   1,614.5000   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. กลุ่มเป้าหมายมีทศันคติที่ดีต่อวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลย ีและนวตักรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

ดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

คน 1,074,750 1,075,100 1,086,550 1,092,800 1,098,550

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูไ้ดร้บัรางวลัเชดิชู

เกียรติผลงานดเีด่นดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยี

 และนวตักรรม

คน 7 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 77.9534       82.1325       88.6069       89.0679       89.4635       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูป้ระกอบการและชมุชนไดนํ้าเทคโนโลยไีป

ใชเ้พิม่มูลค่า ลดรายจา่ย เพิม่รายไดแ้ละพฒันา

คุณภาพชีวติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ/

ชมุชนที่ใชผ้ลงานวจิยัและพฒันา

ราย 85 74 131 158 178

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

259



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชมุชนที่สาํนกังาน

ปลดักระทรวงวทิยาศาสตรฯ์ สนบัสนุนใหม้กีาร

ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ชมุชน 155 160 225 235 245

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 285.9675     291.3046     278.7602     278.3255     230.9247     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. หน่วยงานภาครฐัและเอกชนมีกลไกการ

ประสานงานและการบรหิารจดัการดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรมที่มี

เอกภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนโยบาย/แผน/

มาตรการ/กฎหมาย/ระเบยีบ/ขอ้บงัคบั นาํไปใช ้

ประโยชนแ์ละปฏบิตัิไดจ้รงิ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

การพฒันาคุณภาพการบรหิารจดัการไดต้าม

เป้าหมาย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

การก่อสรา้งอาคารพฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้น

มาตรวทิยาเคมี

รอ้ยละ 13 8 79

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละความสาํเรจ็ใน

การศึกษาความเหมาะสมและจดัทาํแผนธุรกิจ

โครงการ

รอ้ยละ 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 228.0551     611.0165     915.2033     531.2101     525.8918     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

260



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารพฒันาวสัดุอา้งองิ

รบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี

1 45.0480     421.3120    -              -              63.8000     

รวม 1 45.0480      421.3120    -              -              63.8000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  45,048,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 2,615,053,600               

          หน่วย : ลา้นบาท 

261



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 95.4955       199.8074     45.0480       2,126.8282   147.8745     2,615.0536   

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

95.4955       199.8074     45.0480       2,126.8282   147.8745     2,615.0536   

ผลผลติที่ 1 : ขอ้เสนอแนะดา้นนโยบาย

และแผน

       79.4592        45.2848              -           3.0000        70.8745      198.6185

ผลผลติที่ 2 : การถ่ายทอดเทคโนโลยี         8.8881        66.7383              -        132.6782              -        208.3046

ผลผลติที่ 3 : การใหบ้รกิารเผยแพร่ความรู ้

ดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี และนวตักรรม

        7.1482        54.7843              -          14.2000         6.0000        82.1325

โครงการที่ 4 : โครงการสนบัสนุนนกัเรยีน

ทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

             -                -                -          24.0000              -          24.0000

โครงการที่ 5 : โครงการสนบัสนุนนกัเรยีน

ทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีระยะที่ 3

             -                -                -      1,121.1000              -      1,121.1000

โครงการที่ 6 : โครงการสนบัสนุนนกัเรยีน

ทุนรฐับาลดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

ระยะ3+

             -                -                -        325.5000              -        325.5000

โครงการที่ 7 : โครงการสนบัสนุนการจดัต ัง้

หอ้งเรยีนวทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดยการ

กาํกบัดูแลของมหาวทิยาลยั

             -                -                -          89.0000              -          89.0000

โครงการที่ 8 : โครงการส่งเสรมิกิจการ

อทุยานวทิยาศาสตร ์(นิคมธุรกิจ

วทิยาศาสตรภ์มูภิาค)

             -                -                -        196.0000        71.0000      267.0000

โครงการที่ 9 : โครงการพฒันาและถ่ายทอด

เทคโนโลยกีารผลติไฟฟ้าจากชวีมวลเพือ่

สรา้งตน้แบบโรงไฟฟ้าชมุชน ขนาด 1 

เมกกะวตัต์

             -                -                -          30.0000              -          30.0000

โครงการที่ 10 : โครงการก่อสรา้งอาคาร

พฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี

             -                -          45.0480              -                -          45.0480

โครงการที่ 11 : โครงการศูนยป์ระสานงาน

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประจาํภมูภิาค

             -          33.0000              -                -                -          33.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

262



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 95.4955       199.8074     45.0480       2,126.8282   147.8745     2,615.0536   

งบรายจา่ย

โครงการที่ 12 : โครงการระบบติดตาม เฝ้า

ระวงัทรพัยากรธรรมชาติของประเทศไทย

ดว้ยดาวเทยีม ระยะที่ 2

             -                -                -          67.3500              -          67.3500

โครงการที่ 13 : โครงการจดัต ัง้หอ้งเรยีน

วทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดยการกาํกบัดูแล

ของมหาวทิยาลยั (ระยะที่ 2)

             -                -                -          71.0000              -          71.0000

โครงการที่ 14 : โครงการรากฟนัเทยีม

เฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวั เน่ืองในโอกาสพระราชพธิมีหา

มงคล

             -                -                -          53.0000              -          53.0000

263



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

79.4592    45.2848      -           3.0000      70.8745    198.6185   

79.4592      30.8906       -             3.0000       32.0995      145.4493     

-              14.3942       -             -              -              14.3942      

-              -                -             -              38.7750      38.7750      

7.1 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม               2,615,053,600

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ขอ้เสนอแนะดา้นนโยบายและแผน                  198,618,500

 1) เป็นภารกิจหลกัของสาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีในการพฒันายุทธศาสตรแ์ละแปลง

นโยบายของกระทรวงใหเ้ป็นแผนปฏบิตัิการ การจดัสรรทรพัยากร และการบรหิารราชการท ัว่ไปของกระทรวง 

เพือ่ใหภ้ารกิจของกระทรวงบรรลุเป้าหมายและเกิดผลสมัฤทธิ์2) เพือ่ใหก้ารกาํกบั ติดตาม และประเมนิผลมี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิล  รวมท ัง้ประสานการปฏบิตัิราชการของส่วนราชการในสงักดักระทรวงใหเ้ป็นไปตาม

มติคณะรฐัมนตรี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัทาํนโยบายและแผนของกระทรวง รวมท ัง้การ

ติดตามผลการดาํเนินงานของหน่วยงานในสงักดั

2. การบรหิารจดัการและบรกิารดา้นขอ้มลูสารสนเทศ

3. การจดัต ัง้สาํนกังานที่ปรกึษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีประจาํสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรุงปกักิ่ง 

264



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 24 20 22 22 22

 ( 12 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 49.51 )

ลา้นบาท 153.4151      198.6185   199.8913     205.2101     210.8918     

ลา้นบาท 153.4151      198.6185   199.8913     205.2101     210.8918     

ลา้นบาท 73.8622       79.4592     84.2268      89.2804      94.6373      

ลา้นบาท 43.0529       45.2848     71.7900      72.0552      72.3800      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.0000       3.0000       3.0000       

ลา้นบาท 33.5000       70.8745     40.8745      40.8745      40.8745      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะ/นโยบาย/แผน/

มาตรการ/กฎหมาย/ระเบยีบ/ขอ้บงัคบัดา้นวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีและนวตักรรมที่ผ่านความเหน็ชอบจาก

เชงิคุณภาพ : นโยบายและแผนที่กาํหนดเป็นไปตามหลกั

วชิาการ/มติ ครม./มาตรการ/กฎหมาย/ระเบยีบขอ้บงัคบั

่ ่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

265



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

8.8881      66.7383      -           132.6782   -             208.3046   

8.8881       36.5383       -             5.5250       -              50.9514      

-              13.2000       -             61.6532      -              74.8532      

-              6.2000         -             37.5000      -              43.7000      

-              10.8000       -             28.0000      -              38.8000      

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การถ่ายทอดเทคโนโลยี                  208,304,600

 เพือ่บรหิารจดัการวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม การสรา้งเครอืข่ายใหเ้ป็นตวักลางการถ่ายทอดความรู ้

เทคโนโลย ีและนวตักรรม การพฒันาเทคโนโลยขีองไทยเพือ่เพิม่ศกัยภาพการแข่งขนั การขยายหมู่บา้นแม่ข่าย

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีโดยส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารพฒันาเทคโนโลย ีการนาํผลงานวจิยัและพฒันาไป

ถ่ายทอด แพร่กระจาย และนาํไปใชป้ระโยชนท์ี่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของภาคการผลติการบรกิารและชมุชน

ทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารจดัการใหเ้กิดนวตักรรมและกระบวนการ

2. สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืในการถ่ายทอดเทคโนโลยี

3. การพฒันาเทคโนโลยไีทยเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

4. การขยายหมู่บา้นแม่ข่ายวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

266



7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 33,250 34,850 46,100 48,200 48,200

 ( 23,949 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 10.43 )

ลา้นบาท 208.5675      208.3046   224.7602     230.3255     230.9247     

ลา้นบาท 208.5675      208.3046   224.7602     230.3255     230.9247     

ลา้นบาท 10.3438       8.8881      9.4214       9.9867       10.5859      

ลา้นบาท 72.1987       66.7383     69.3138      69.3138      69.3138      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 126.0250      132.6782   146.0250     151.0250     151.0250     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมการถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

267



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

7.1482      54.7843      -           14.2000    6.0000      82.1325    

1.2720       41.7873       -             14.2000      -              57.2593      

5.8762       12.9970       -             -              -              18.8732      

-              -                -             -              6.0000       6.0000       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,074,750 1,075,100 1,086,550 1,092,800 1,098,550

 ( 26,084 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 18.77 )

ลา้นบาท 77.9534        82.1325     88.6069      89.0679      89.4635      

ลา้นบาท 77.9534        82.1325     88.6069      89.0679      89.4635      

ลา้นบาท 8.3189         7.1482      7.5771       8.0317       8.5137       

ลา้นบาท 52.8345       54.7843     58.8298      58.8362      58.7498      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.8000       14.2000     14.2000      14.2000      14.2000      

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      8.0000       8.0000       8.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหบ้รกิารเผยแพร่ความรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี และ

นวตักรรม

                  82,132,500

 1) ประชาชนมโีอกาสในการเขา้ถงึองคค์วามรู ้ข่าวสารทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี2) ประชาชนเกิดความรูค้วาม

เขา้ใจและความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเผยแพร่ความรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

2. การบรกิารความรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

3. การพฒันาศกัยภาพครูวทิยาศาสตรด์ว้ยวทิยาศาสตร ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมดา้นวทิยาศาสตร ์

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมดา้น

เชงิเวลา : การดาํเนินกิจกรรมดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยเีป็นไปตามแผนการปฏบิตัิงาน

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

268



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     24  ปี (ปี 2533 ถงึ  ปี 2556)

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           24.0000    -             24.0000    

-              -                -             18.8000      -              18.8000      

-              -                -             5.2000       -              5.2000       

7.1.4  โครงการที่ 4 :  โครงการสนบัสนุนนกัเรยีนทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

                  24,000,000

 เพือ่สนบัสนุนการพฒันาบุคลากรทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนระดบัสูงในสาขาต่างๆ เช่น สาขาเทคโนโลยี

โลหะและวสัดุและพลงังาน สาขาเทคโนโลยอีเิลก็ทรอนิกสแ์ละคอมพวิเตอร ์สาขาเทคโนโลยชีวีภาพและสิง่แวดลอ้ม

 สาขาวทิยาศาสตรพ์ื้นฐาน สาขาการจดัการวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีนกัเรยีนทุนที่สาํเรจ็การศึกษากลบัมาเป็น

อาจารยห์รอืนกัวจิยัในมหาวทิยาลยั หน่วยปฏบิตัิงานวจิยัและพฒันาในสงักดักระทรวงวทิยาศาสตรฯ์ และ

หน่วยงานอื่นๆ ที่ปฏบิตัิงานเกี่ยวขอ้งกบัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีอนัจะนาํไปสู่การเพิม่ขดีความสามารถในการ

พฒันาสงัคม เศรษฐกิจ และอตุสาหกรรมของประเทศต่อไป

 สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรฯ์ และ สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

              14,345,640,800

              14,345,640,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิา ณ ต่างประเทศ (ระยะ

2. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิาภายในประเทศ (ระยะ 

269



7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,060 28

 ( 2,060 )

รอ้ยละ 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 94 100

 ( 50 )

ลา้นบาท 14,321.6408   24.0000     -               -               -               

ลา้นบาท 14,321.6408   24.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14,321.6408  24.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ไปศึกษาต่อ

เชงิเวลา : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ส่งไปศึกษาในแต่ละปี

่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

270



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     15  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2562)

7.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,121.1000 -             1,121.1000 

-              -                -             1,095.1000  -              1,095.1000  

-              -                -             26.0000      -              26.0000      

7.1.5  โครงการที่ 5 :  โครงการสนบัสนุนนกัเรยีนทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีระยะที่ 3

              1,121,100,000

 เพือ่เป็นการเพิม่บุคลากรทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนกระทรวงวทิยาศาสตรฯ์ สถาบนัการศึกษา และ

หน่วยงานอื่นๆที่ปฏบิตัิงานเกี่ยวขอ้งกบัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเพือ่ใหห้น่วยงานมบีุคลากรเพยีงพอ

 สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรฯ์ และ สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

                8,202,500,000

                8,202,500,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิา  ณ ต่างประเทศ (ระยะ

2. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิาภายในประเทศ (ระยะ 3)

271



7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,166 1,015 765 565 550

 ( 1,166 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 50 )

ลา้นบาท 6,080.9400    1,121.1000 920.0000     41.4200      20.0000      

ลา้นบาท 6,080.9400    1,121.1000 920.0000     41.4200      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6,080.9400    1,121.1000 920.0000     41.4200      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ไปศึกษาต่อ

เชงิคุณภาพ : กระบวนการคดัเลอืกนกัเรยีนเป็นไปตามที่

เชงิเวลา : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ส่งไปศึกษาในแต่ละปี

่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

272



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     15  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2566)

7.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           325.5000   -             325.5000   

-              -                -             24.0000      -              24.0000      

-              -                -             301.5000     -              301.5000     

7.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการสนบัสนุนนกัเรยีนทุนรฐับาลดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 ระยะ3+

                 325,500,000

 เพือ่ใหบุ้คลากรทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี สาํเรจ็การศึกษาในระดบัปรญิญาโทและปรญิญาเอก เขา้

ทาํงานในหน่วยงานทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่จดัใหม่ และเพือ่ใหห้น่วยงานในกระทรวงวทิยาศาสตรม์ี

บุคลากรเพยีงพอท ัง้ในดา้นปรมิาณและคุณภาพเพือ่ใหส้ามารถปฏบิตัิภารกิจของหน่วยงานไดค้รบถว้นและมคีวาม

เป็นเลศิตามภารกิจของตนเอง อกีท ัง้ยงัเป็นการเพิม่จาํนวนนกัวจิยัทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีพือ่พฒันา

ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

 สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย และสาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

                6,660,000,000

                6,660,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิาภายในประเทศ (ระยะ 

2. จดัส่งนกัเรยีนทุนไปศึกษาวชิา ณ ต่างประเทศ (ระยะ

273



7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 295 465 895 1,095 1,050

 ( 225 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 50 )

ลา้นบาท 382.3000      325.5000   664.0000     898.0000     1,132.0000   

ลา้นบาท 382.3000      325.5000   664.0000     898.0000     1,132.0000   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 382.3000      325.5000   664.0000     898.0000     1,132.0000  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ไปศึกษาต่อ

เชงิคุณภาพ : กระบวนการคดัเลอืกนกัเรยีนเป็นไปตามที่

เชงิเวลา : จาํนวนนกัเรยีนทุนที่ส่งไปศึกษาในแต่ละปี

่

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

274



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค์

7.1.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2557)

7.1.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           89.0000    -             89.0000    

-              -                -             89.0000      -              89.0000      

7.1.7  โครงการที่ 7 :  โครงการสนบัสนุนการจดัต ัง้หอ้งเรยีนวทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดย

การกาํกบัดูแลของมหาวทิยาลยั

                  89,000,000

 1) สนบัสนุนการสรา้งฐานนกัวจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มศีกัยภาพ โดยเริ่มบ่มเพาะต ัง้แต่ระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลายจนถงึระดบัอดุมศึกษา โดยร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยัที่มศีกัยภาพสูงดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย2ี) สนบัสนุนการจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มคีวามสามารถพเิศษดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและขยายฐานการศึกษาสาํหรบันกัเรยีนกลุม่น้ีออกไปในวงกวา้ง3) สรา้งเครอืข่ายความ

ร่วมมอืระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งกบัการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 1)สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี2)รร.สาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 3)รร.ราชสมีาวทิยาลยั 4)

รร.ดรุณสกิขาลยั 5)รร.มอ.วทิยานุสรณ ์6)รร.สาธติ ม.สงขลานครนิทร ์ปตัตานี 7)รร.สาธติแห่ง

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์กาํแพงแสน 8)รร.สาธติ ม.ขอนแก่น 9)ม.เชยีงใหม่ 10)ม.เทคโนโลยสุีรนาร1ี1)ม.

เทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบุร ี12)ม.สงขลานครนิทร ์หาดใหญ่ 13)ม.สงขลานครนิทร ์ปตัตานี 14)ม.เกษตรศาสตร์

 กาํแพงแสน 15)ม.ขอนแก่น

                  504,500,000

                  504,500,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนการจดัหลกัสูตรการศึกษาระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลายในหลกัสูตรเฉพาะสาํหรบัผูม้ี

โ โ

275



7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หอ้ง 19 14 7

 ( 16 )

แห่ง 7 7 7

 ( 7 )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94

 ( 1.25 )

ลา้นบาท 117.5000      89.0000     47.0000      -               -               

ลา้นบาท 117.5000      89.0000     47.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 117.5000      89.0000     47.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งเรยีนวทิยาศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนและมหาวทิยาลยัที่เป็น

เครอืข่ายในการส่งเสรมิการสรา้งกาํลงัคนดา้น

เชงิคุณภาพ : หลกัสูตรการเรยีนการสอนหอ้งเรยีน

วทิยาศาสตรข์องโครงการไดม้าตรฐานตามที่กาํหนด

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

276



บาท

7.1.8.1   วตัถปุระสงค์

7.1.8.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)

7.1.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           196.0000   71.0000    267.0000   

-              -                -             7.0000       -              7.0000       

-              -                -             189.0000     71.0000      260.0000     

7.1.8  โครงการที่ 8 :  โครงการสง่เสรมิกจิการอทุยานวทิยาศาสตร ์(นิคมธุรกจิวทิยาศาสตร์

ภมูิภาค)

                 267,000,000

 1) เพือ่เสนอแนะนโยบายและยุทธศาสตรก์ารพฒันากิจการอทุยานวทิยาศาสตรใ์นภาพรวม และผลกัดนั

ขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย กลยุทธ ์มาตรการสนบัสนุน และส่งเสรมิต่างๆ ไปสู่การปฎบิตัิ2) เพือ่สรา้งความเขม้แขง็

ใหก้บัหน่วยงานดาํเนินการอทุยานวทิยาศาสตร3์) เพือ่พจิารณาใหข้อ้เสนอแนะเกี่ยวกบัขอ้เสนอโครงการดาํเนินงาน

กิจการอทุยานวทิยาศาสตรท์ี่ขอรบัสทิธปิระโยชนจ์ากรฐั และ ติดตาม เร่งรดั และประเมนิผลการดาํเนินงานให ้

เป็นไปตามแผนพฒันากิจการอทุยานวทิยาศาสตร4์) เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการจดัต ัง้และดาํเนินงานกิจการ

อทุยานวทิยาศาสตร์

  สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและในพื้นที่ท ัว่ประเทศ

                  866,000,000

                  866,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิกิจการอทุยานวทิยาศาสตร์

2. การจดัต ัง้และดาํเนินงานอทุยานวทิยาศาสตร์

277



7.1.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 3 3 3 3

 ( - )

เรื่อง 1 1 1 1

 ( - )

แห่ง 3 3 3 3

 ( - )

ราย 30 30 30 30

 ( - )

เรื่อง 3

 ( 3 )

โครงการ 60 60 60 60

 ( - )

คน 400 400 400 400

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 6.28 )

ลา้นบาท 7.0000         267.0000   196.0000     196.0000     196.0000     

ลา้นบาท 7.0000         267.0000   196.0000     196.0000     196.0000     

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่รบัการส่งเสรมิกิจการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนยุทธศาสตร ์หลกัเกณฑ ์แผน 

แนวทาง และมาตรการในการส่งเสรมิกิจการอทุยาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนอทุยานวทิยาศาสตรท์ี่ไดร้บัการ

พฒันาขดีความสามารถในการใหบ้รกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการที่เขา้รบัการบ่มเพาะ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรการ หลกัเกณฑ ์กฎ ระเบยีบ 

กฎหมายในการส่งเสรมิกิจการอทุยานวทิยาศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการส่งเสรมิและพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมสรา้งความ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของหน่วยงานที่รบัส่งเสรมิ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูม้สี่วนไดส้่วนเสยีใน

การดาํเนินกิจการอทุยานวทิยาศาสตร์

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิเวลา : การดาํเนินงานส่งเสรมิกิจการอทุยาน

วทิยาศาสตรเ์สรจ็ทนัเวลาตามแผนการดาํเนินงาน

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

278



เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.0000         196.0000   196.0000     196.0000     196.0000     

ลา้นบาท -                71.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

279



บาท

7.1.9.1   วตัถปุระสงค์

7.1.9.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2556)

7.1.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           30.0000    -             30.0000    

-              -                -             30.0000      -              30.0000      

7.1.9  โครงการที่ 9 :  โครงการพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติไฟฟ้าจากชีวมวล

เพือ่สรา้งตน้แบบโรงไฟฟ้าชมุชน ขนาด 1 เมกกะวตัต์

                  30,000,000

 1.   เพือ่ศึกษา พฒันาและจดัทาํตน้แบบที่เหมาะสมของระบบผลติไฟฟ้าจากชวีมวลขนาด 1 เมกกะวตัต2์.   เพือ่

ส่งเสรมิการนาํเทคโนโลยเีครื่องจกัรที่ผลติไดใ้นประเทศมาใชป้ระโยชนใ์นโรงผลติไฟฟ้า3.   เพือ่เป็นขอ้มลูในการ

บรหิารความเสีย่งดา้นเทคโนโลยใีนการสรา้งโรงไฟฟ้าชวีมวลขนาด 1 เมกกะวตัต4์.   เพือ่พฒันาองคค์วามรู ้และ 

ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารสรา้งโรงไฟฟ้าชวีมวลและใหแ้ก่บุคลากรไทย5.   เพือ่ส่งเสรมิการนาํชวีมวลเหลอืทิ้งจาก

การเกษตรมาใชป้ระโยชนใ์นการผลติพลงังาน

 กรุงเทพฯ ปรมิณฑล  และในพื้นที่ทุกภมูภิาคท ัว่ประเทศ

                   50,000,000

                   50,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและถ่ายทอดเทคโนโลยโีรงไฟฟ้าชวีมวล

280



7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94

 ( - )

ลา้นบาท 20.0000        30.0000     -               -               -               

ลา้นบาท 20.0000        30.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000       30.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการศึกษาการพฒันาและถ่ายทอด

เทคโนโลยกีารผลติไฟฟ้าจากชวีมวลเพือ่สรา้งตน้แบบ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของบุคลากรที่ไดร้บัการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

281



บาท

7.1.10.1   วตัถปุระสงค์

7.1.10.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)

7.1.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              45.0480   -             -             45.0480    

-              -                45.0480     -              -              45.0480      

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 13 8 79

 ( - )

ลา้นบาท 67.6400        45.0480     421.3120     -               -               

ลา้นบาท 67.6400        45.0480     421.3120     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 67.6400       45.0480     421.3120     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.10  โครงการที่ 10 :  โครงการก่อสรา้งอาคารพฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี                   45,048,000

 1) เพือ่พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานสาํหรบัการพฒันาวสัดุอา้งองิใหเ้ป็นที่ยอมรบัของนานาชาติ สามารถสนบัสนุนการ

ส่งออกสนิคา้ของประเทศ คุม้ครองผูบ้รโิภคและอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม 2) เพือ่พฒันาหน่วยวดัแห่งชาติ วสัดุอา้งองิ

หรอืความสามารถในการวดัใหม่ ใหเ้พยีงพอตามความตอ้งการของผูใ้ชบ้รกิารในประเทศและเป็นที่ยอมรบัของ

นานาชาติ

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาติ

                  597,800,000

                  534,000,000

                   63,800,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งอาคารพฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้นมาตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการก่อสรา้งอาคาร

พฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

282



บาท

7.1.11.1   วตัถปุระสงค์

7.1.11.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.1.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             33.0000      -           -             -             33.0000    

-              33.0000       -             -              -              33.0000      

7.1.11  โครงการที่ 11 :  โครงการศูนยป์ระสานงานกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประจาํภมูิภาค

                  33,000,000

 1.  เพือ่เป็นกลไกในการประสานงานดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมกบัหน่วยงานในพื้นที่2. เพือ่ใหม้ี

การนาํวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมไปสนบัสนุนการพฒันาจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั3.  เพือ่ใหม้กีารบูรณาการ

นโยบาย/แผนว่าดว้ยวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมระดบัชาติกบัยุทธศาสตรก์ารพฒันาจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั

 1. เชยีงใหม่2. ขอนแก่น3. สงขลา4. ชลบุรี

                  385,000,000

                  385,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประสานและผลกัดนัเพือ่ใหม้กีารนาํวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีและนวตักรรม ไปสนบัสนุนการพฒันา

283



7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 4 4 8 8

 ( - )

แห่ง 2 3 3

 ( - )

คน 4,000 4,600 8,600 9,200

 ( - )

แผนงาน/

โครงการ

2 4 8 8

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท -                33.0000     98.0000      130.0000     119.0000     

ลา้นบาท -                33.0000     98.0000      130.0000     119.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                33.0000     98.0000      130.0000     119.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยป์ระสานงาน

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํภมูภิาคที่มี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสาํนกังานศูนยป์ระสานงาน

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํภมูภิาคที่มี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารงานดา้นวทิยาศาสตร ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน/โครงการดา้นวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีและนวตักรรม ที่บรรจใุนแผนพฒันาจงัหวดั/

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารของศูนย์

ประสานงานกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

284



บาท

7.1.12.1   วตัถปุระสงค์

7.1.12.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2556)

7.1.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           67.3500    -             67.3500    

-              -                -             67.3500      -              67.3500      

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100

 ( - )

ลา้นบาท -                67.3500     -               -               -               

ลา้นบาท -                67.3500     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                67.3500     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.12  โครงการที่ 12 :  โครงการระบบติดตาม เฝ้าระวงัทรพัยากรธรรมชาติของประเทศ

ไทยดว้ยดาวเทียม ระยะที่ 2

                  67,350,000

 1. เพือ่พฒันาระบบภมูสิารสนเทศแบบครบวงจร2. เพือ่จดัหาดาวเทยีมสาํรวจโลกและระบบภาคพื้นดนิ3.  เพือ่

พฒันาระบบบรกิารขอ้มลู

 สาํนกังานพฒันาเทคโนโลยอีวกาศและภมูสิารสนเทศ (องคก์ารมหาชน)

                   67,350,000

                   67,350,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาระบบติดตาม เฝ้าระวงัทรพัยากรธรรมชาติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ในการศึกษาความ

เหมาะสม และจดัทาํแผนธุรกิจโครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

285



บาท

7.1.13.1   วตัถปุระสงค์

7.1.13.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.13.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2565)

7.1.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           71.0000    -             71.0000    

-              -                -             71.0000      -              71.0000      

7.1.13  โครงการที่ 13 :  โครงการจดัต ัง้หอ้งเรยีนวทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดยการกาํกบั

ดูแลของมหาวทิยาลยั (ระยะที่ 2)

                  71,000,000

 1. สนบัสนุนการขยายฐานกาํลงัคนนกัวจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มศีกัยภาพตัง้แต่ระดบัมธัยมศึกษา

ตอนปลาย โดยร่วมมอืระหว่างมหาวทิยาลยัและโรงเรยีน2. สนบัสนุนการจดัหลกัสูตรและการจดัการศึกษาสาํหรบั

ผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีในระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย โดยขยายฐานการศึกษาใน

ลกัษณะดงักลา่วออกไปในวงกวา้งมากขึ้น โดยเฉพาะในภมูภิาค3. เพิม่จาํนวนเครอืข่ายความร่วมมอืดา้นการศึกษา

และการวจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยที ัง้ในประเทศและต่างประเทศกบัมหาวทิยาลยัและโรงเรยีนในการ

พฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 โรงเรยีนและมหาวทิยาลยัที่เขา้ร่วมโครงการ

                1,007,000,000

                1,007,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนการจดัหลกัสูตรการศึกษาระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลายในหลกัสูตรเฉพาะสาํหรบัผูม้ี

โ โ

286



7.1.13.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หอ้ง 11 30 54 66

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท -                71.0000     190.0000     334.0000     406.0000     

ลา้นบาท -                71.0000     190.0000     334.0000     406.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                71.0000     190.0000     334.0000     406.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งเรยีนวทิยาศาสตร์

เชงิคุณภาพ : หลกัสูตรการเรยีนการสอนหอ้งเรยีน

วทิยาศาสตรข์องโครงการไดม้าตรฐานตามที่กาํหนด

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตามแผนการ

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

287



บาท

7.1.14.1   วตัถปุระสงค์

7.1.14.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.14.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           53.0000    -             53.0000    

-              -                -             53.0000      -              53.0000      

7.1.14  โครงการที่ 14 :  โครงการรากฟนัเทียมเฉลมิพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระ

เจา้อยู่หวั เน่ืองในโอกาสพระราชพธิมีหามงคล

                  53,000,000

 เฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั

 อทุยานวทิยาศาสตรป์ระเทศไทย อาคาร Incubator Wing

                  156,000,000

                  156,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การถ่ายทอดเทคโนโลยรีากฟนัเทยีม

288



7.1.14.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 600 600 600

 ( - )

ชดุ 7,500 7,500 5,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท -                53.0000     54.0000      48.0000      -               

ลา้นบาท -                53.0000     54.0000      48.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                53.0000     54.0000      48.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรากฟนัเทยีมที่ผลติได ้

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูม้สี่วนไดส้่วนเสยีใน

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

เชงิตน้ทุน : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

289



198,618,500 บาท

1. งบบคุลากร 79,459,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 73,740,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 65,843,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 53,731,200             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,338,500              บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 5,191,300              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,913,500              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 668,700                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,897,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,846,400              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 22,600                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 28,200                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,690,800              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 3,690,800              บาท

(1) ค่าจา้งช ัว่คราวต่างประเทศ 3,690,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,028,000              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,028,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,629,700              บาท

(2) เงนิจ่ายควบพนกังานราชการ 398,300                บาท

2. งบดาํเนินงาน 45,284,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 39,594,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 39,594,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 818,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 4,728,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 58,600                  บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 441,200                บาท

(5) เงนิอืน่ ๆ ทีก่ฎหมายกาํหนดใหจ่้ายควบกบัค่าจา้งช ัว่คราวทีป่ฏบิตังิานใน

ต่างประเทศ 974,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนเต็มข ัน้ 450,000                บาท

(7) ค่ารกัษาพยาบาลในต่างประเทศ 1,344,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,018,400              บาท

(9) ค่าวทิยากรและลา่ม 240,000                บาท

(10) ค่าตอบแทนสาํหรบัเตรยีมความพรอ้มในการเปิดพระบรมราชานุสาวรยี ์

พระบาทสมเดจ็พระจอมเกลา้เจา้อยู่หวั 150,000                บาท

(11) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,567,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ขอ้เสนอแนะดา้นนโยบายและแผน

290



(12) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษายานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท

(13) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาครภุณัฑ์ 500,000                บาท

(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 32,400                  บาท

(15) ค่าใชจ่้ายเพือ่พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารเพือ่การบรหิาร

จดัการและบรกิารขอ้มลูสารสนเทศ 14,394,200             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายเพือ่บูรณาการงานดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรมกบั

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั 6,300,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายเพือ่พฒันาระบบบรหิารราชการภายใตก้ารบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่ี 2,300,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายเพือ่จดัทาํแผนและตดิตามประเมนิผลการปฏบิตัริาชการของ วท. และ

 สป.วท. 700,000                บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 1,000,000              บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 300,000                บาท

(21) วสัดกุ่อสรา้ง 48,000                  บาท

(22) วสัดงุานบา้นงานครวั 174,000                บาท

(23) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 136,800                บาท

(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 239,900                บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 117,600                บาท

(26) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 60,800                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,690,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,690,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,047,200              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 357,900                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,020,700              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 75,900                  บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 189,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานของสภาวชิาชพีวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 3,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 70,874,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 14,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัดาํเนนิภารกจิในต่างประเทศของสาํนกังานทีป่รกึษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุบรสัเซลล ์ 6,099,500              บาท

3) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัดาํเนนิภารกจิในต่างประเทศของสาํนกังานทีป่รกึษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํสถานเอกอคัรราชทูต ณ กรงุวอชงิตนั 8,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายเพือ่การจดังานพธิเีปิดพระบรมราชานุสาวรยีพ์ระบาทสมเดจ็พระจอมเกลา้

เจา้อยู่หวั 2,000,000              บาท

291



5) ค่าใชจ่้ายเพือ่การบูรณาการความร่วมมอืดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมกบัประเทศในอาเซยีน 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้สาํนกังานทีป่รกึษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีประจาํ

สถานเอกอคัรราชทูตไทย ณ กรงุปกักิ่ง สาธารณรฐัประชาชนจนี 38,775,000             บาท

292



208,304,600 บาท

1. งบบคุลากร 8,888,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,888,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,888,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 8,888,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 66,738,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,332,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,332,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 50,400                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 10,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 50,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 68,700                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษายานพาหนะและขนส่ง 19,100                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาครภุณัฑ์ 29,800                  บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,724,000              บาท

(8) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 41,000                  บาท

(9) ค่าใชจ่้ายเพือ่การจดังานเทดิพระเกยีรตพิระบดิาแห่งเทคโนโลยขีองไทยและงาน

วนัเทคโนโลยขีองไทย 26,000,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานหมู่บา้นแม่ข่ายวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 10,800,000             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานคลนิกิเทคโนโลยี 13,200,000             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยจีากต่างประเทศเพือ่เพิม่ขดีความสามารถใน

การแข่งขนัใหแ้ก่ภาคอตุสาหกรรม 2,000,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิสิง่ประดษิฐค์ดิคน้ทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยสูี่เชงิ

พาณิชย์ 5,000,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายเพือ่การศึกษา พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยดีว้ยกระบวนการ

วศิวกรรมเพือ่การสรา้งสรรคค์ณุค่า 6,200,000              บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 139,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,405,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,405,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 835,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 88,300                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 482,100                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 132,678,200           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 132,678,200           บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาประดษิฐกรรมเพือ่ชนบท 5,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนศูนยถ์่ายทอดเทคโนโลยแีห่งเอเชยีและแปซฟิิค (APCTT) 525,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การถา่ยทอดเทคโนโลยี

293



3) เงนิอดุหนุนสถาบนัการศึกษาเพือ่ดาํเนนิงานคลนิกิเทคโนโลยี 61,653,200             บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาสนิคา้เทคโนโลย ีเพือ่ทดแทนการนาํเขา้และเพิม่ศกัยภาพใน

การแข่งขนั 7,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาหมู่บา้นแม่ข่ายวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 28,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนเพือ่การศึกษา พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยดีว้ยกระบวนการ

วศิวกรรมเพือ่การสรา้งสรรคค์ณุค่า 30,000,000             บาท

294



82,132,500 บาท

1. งบบคุลากร 7,148,200              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,148,200              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,148,200              บาท

(1) อตัราเดมิ 7,148,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 54,784,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,782,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,782,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 30,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 7,500                   บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 150,000                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาครภุณัฑ์ 50,000                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,308,800             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 150,000                บาท

(7) ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 50,000                  บาท

(8) ค่าทางด่วน 10,000                  บาท

(9) ค่าใชจ่้ายเพือ่จดังานสปัดาหว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาติ 23,000,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานอาสาสมคัรวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 1,175,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายเพือ่สรา้งความรูแ้ละความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 5,500,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายเพือ่พฒันาศูนยค์วามรูว้ทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(STKC) 12,797,000             บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 400,000                บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 24,300                  บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 40,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,000                  บาท

(17) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 70,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,001,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,001,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 417,500                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 44,100                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 241,000                บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 74,100                  บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 225,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 14,200,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,200,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารเผยแพร่ความรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี และนวตักรรม

295



1) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานของสภาสมาคมวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งประเทศ

ไทยและสมาคมวชิาการและวชิาชพีดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 3,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนสมาคมวทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถมัภ์ 200,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนสถาบนัการศึกษาในภมูภิาคและสมาคมวทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทยฯ 

เพือ่จดังานสปัดาหว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาติ 8,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนสถาบนัการศึกษาในภมูภิาคเพือ่การดาํเนนิงานอาสาสมคัรวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี 3,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 6,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งศกัยภาพครูดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนระดบั

โรงเรยีนท ัว่ประเทศ 6,000,000              บาท

296



24,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 24,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 24,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุไปศึกษาวชิา ณ ต่างประเทศ 18,800,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุศึกษาวชิาภายในประเทศ 5,200,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนนักเรยีนทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

297



1,121,100,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,121,100,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,121,100,000         บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุไปศึกษาวชิา ณ ต่างประเทศ 1,095,100,000         บาท

2) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุศึกษาวชิาภายในประเทศ 26,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนนักเรยีนทุนรฐับาลทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีระยะที่ 3

298



325,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 325,500,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 325,500,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุไปศึกษาวชิา ณ ต่างประเทศ 301,500,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุศึกษาวชิาภายในประเทศ 24,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนนักเรยีนทุนรฐับาลดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีระยะ3+

299



89,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 89,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 89,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนหอ้งเรยีนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 89,000,000             บาท

1.1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนหอ้งเรยีนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 89,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัตัง้หอ้งเรยีนวทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดยการกาํกบัดูแลของ

300



267,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 196,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 196,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัส่งเสรมิกจิการอทุยานวทิยาศาสตร์ 7,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่การจดัตัง้และดาํเนนิงานอทุยานวทิยาศาสตร์ 189,000,000            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 71,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาความเหมาะสมโครงการส่งเสรมิกจิการอทุยานวทิยาศาสตร ์

(นคิมธุรกจิวทิยาศาสตรภ์มูภิาค) 71,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิกจิการอทุยานวทิยาศาสตร ์(นิคมธุรกจิวทิยาศาสตรภ์ูมิภาค)

301



30,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 30,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิและถ่ายทอดเทคโนโลยโีรงไฟฟ้าชวีมวล 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและถา่ยทอดเทคโนโลยกีารผลติไฟฟ้าจากชีวมวลเพือ่สรา้งตน้แบบ

302



45,048,000 บาท

1. งบลงทนุ 45,048,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 45,048,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 45,048,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 45,048,000             บาท

(1) การก่อสรา้งอาคารพฒันาวสัดอุา้งองิรบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี 45,048,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 597,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 63,800,000             บาท

เงนิงบประมาณ 534,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 67,640,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 45,048,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 421,312,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งอาคารพฒันาวสัดุอา้งองิรบัรองดา้นมาตรวทิยาเคมี

303



33,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 33,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,000,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่สนบัสนุนศูนยป์ระสานงานกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประจาํภมูภิาค 33,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการศูนยป์ระสานงานกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยปีระจาํภูมิภาค

304



67,350,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 67,350,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 67,350,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัการศึกษาความเหมาะสมโครงการระบบตดิตาม เฝ้าระวงั

ทรพัยากรธรรมชาตขิองประเทศไทยดว้ยดาวเทยีม ระยะที ่2 67,350,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการระบบติดตาม เฝ้าระวงัทรพัยากรธรรมชาติของประเทศไทยดว้ยดาวเทียม 

่

305



71,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 71,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 71,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนหอ้งเรยีนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(ระยะที ่2) 71,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัตัง้หอ้งเรยีนวทิยาศาสตรใ์นโรงเรยีน โดยการกาํกบัดูแลของมหาวทิยาลยั 

่

306



53,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 53,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 53,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการถ่ายทอดเทคโนโลยรีากฟนัเทยีม 53,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรากฟนัเทียมเฉลมิพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั เน่ืองในโอกาส

307



205,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 205,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 97,364,800             บาท

1 เงนิเดือน 97,364,800             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 97,364,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 103,135,200            บาท

1 ค่าใชส้อย 103,135,200           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 103,135,200            บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 4,500,000              บาท

(1) รายจ่ายอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,500,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนเพือ่การพฒันาระบบมาตรวทิยา

308



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รเชี่ยวชาญและแหลง่อา้งองิทางวชิาการดา้นวทิยาศาสตรป์ฏบิตักิารของอาเซยีน

ใหบ้รกิารดา้นการวเิคราะหท์ดสอบในระดบัเชี่ยวชาญของประเทศ วจิยัและพฒันา เพือ่เสรมิสรา้งสมรรถนะ

ดา้นการทดสอบทีส่ามารถแขง่ขนัไดใ้นระดบัสากล และเพือ่การยกระดบัคุณภาพชวีติ โดยการบรหิารจดัการเชงิ

รุกแบบบูรณาการภายใตร้ะบบการบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่ี

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

กรมวทิยาศาสตรบ์รกิาร

395,766,300                

439,913,400                

309



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 395.7663        439.9134        508.0996        374.1688        384.7181        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 395.7663        439.9134        508.0996        374.1688        384.7181        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เทคโนโลยทีี่ถ่ายทอดไดนํ้าไปใชป้ระโยชน์

ในทางเศรษฐกจิและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ/

ชมุชนที่นาํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

ราย 12 13 14 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 82.1338       129.7507     218.7201     100.1892     101.7424     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ภาคการผลติสามารถเพิม่มูลค่าและคุณภาพ

การผลติใหเ้ป็นที่ยอมรบัในระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการบรกิาร

วเิคราะหท์ดสอบ สอบเทยีบ และบรกิารขอ้มลู

ทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รายการ 117000 142900 143900 144900 144900

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการความ

ร่วมมอืดา้นดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละ

นวตักรรมระหว่างประเทศที่มกีิจกรรมต่อเน่ือง

อย่างเป็นรูปธรรม โดยมแีผนปฏบิตัิการรองรบั

และมกีารติดตามประเมนิผล

โครงการ 2 4 4 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของหน่วยงานใน

สงักดัสามารถยกระดบัคุณภาพการบรหิาร

จดัการไดต้ามเป้าหมาย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 255.6917     255.6001     233.7135     217.2437     225.0576     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. หอ้งปฏบิตัิการของประเทศมีความเขม้แข็ง

นําไปสูค่วามสามารถในการแข่งขนัของภาคการ

ผลติ และบรกิาร เพือ่ลดการกดีกนัทางการคา้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายการวดัของ

หอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บัการพฒันาและรบัรอง

ระบบงานตามมาตรฐานสากล

รายการ 900 1200 1350 1500 1600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.4411       32.8211       33.4767       34.0728       34.7535       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

310



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. กาํลงัคนทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

ไดร้บัการเสรมิสรา้งขีดความสามารถทาง

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บัการ

ฝึกอบรมหลกัสูตรดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยี

 และนวตักรรมที่สามารถนาํความรูไ้ปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.4997       21.7415       22.1893       22.6631       23.1646       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

311



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : สนิคา้ไดร้บัการตรวจสอบ สอบเทยีบ

คุณภาพ

1 36.3049     58.3739     -              -              -              

2. ผลผลติ : การวจิยัพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยี 1 30.0000     120.0000    -              -              -              

รวม 2 66.3049      178.3739    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  36,304,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  30,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ: สนิคา้ไดร้บัการตรวจสอบ สอบเทียบ

คุณภาพ

- ค่าปรบัปรุงอาคารต ัว้ ลพานุกรม สูง 7 ช ัน้ พื้นที่รวม 

13,000 ตารางเมตร

1      36.3049      58.3739             -               -               -   

2. ผลผลติ: การวจิยัพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยี

- อาคารหอ้งปฏบิตัิการเซรามกิและโรงงานตน้แบบ สูง 2

 ช ัน้

1      30.0000     120.0000             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 439,913,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

312



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 168.4520     155.3636     86.5654       24.6796       4.8528        439.9134     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

168.4520     155.3636     86.5654       24.6796       4.8528        439.9134     

ผลผลติที่ 1 : สนิคา้ไดร้บัการตรวจสอบ 

สอบเทยีบคุณภาพ

     108.6452        57.8781        52.1454         0.3992         3.6228      222.6907

ผลผลติที่ 2 : หอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บัการ

พฒันาและรบัรองความสามารถ

       11.3602        20.5550              -           0.2259         0.6800        32.8211

ผลผลติที่ 3 : การวจิยัพฒันาและถ่ายทอด

เทคโนโลยี

       25.8481        45.1926        34.4200        23.7400         0.5500      129.7507

ผลผลติที่ 4 : กาํลงัคนทางวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยทีี่ไดร้บัการพฒันา

        8.2555        13.4860              -                -                -          21.7415

ผลผลติที่ 5 : การบรกิารสารสนเทศ

หอสมดุวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       14.3430        18.2519              -           0.3145              -          32.9094

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

313



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

108.6452   57.8781      52.1454   0.3992      3.6228      222.6907   

108.6452     40.7333       6.4620      0.3820       1.0011       157.2236     

-              17.1448       45.6834     0.0172       2.6217       65.4671      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 115000 116000 117000 118000 118000

 ( 77823 )

กิจกรรม 0 5 6 7 8

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 220.4742      222.6907    200.0107     182.7009     189.6254     

ลา้นบาท 220.4742      222.6907    200.0107     182.7009     189.6254     

ลา้นบาท 95.6214       108.6452   114.5516     120.8008     127.7253     

ลา้นบาท 67.8389       57.8781     57.8781      57.8781      57.8781      

ลา้นบาท 53.1635       52.1454     23.5590      -              -              

ลา้นบาท 0.3420         0.3992      0.3992       0.3992       0.3992       

ลา้นบาท 3.5084         3.6228      3.6228       3.6228       3.6228       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวิทยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม                  439,913,400

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  สนิคา้ไดร้บัการตรวจสอบ สอบเทียบคุณภาพ                  222,690,700

 เพือ่ใหก้ารผลติ และผลติภณัฑใ์นภาคเกษตรกรรม อตุสาหกรรม การคา้ และสนิคา้สง่ออกมคุีณภาพ ได ้

มาตรฐานสากล มศีกัยภาพการแข่งขนัในตลาดโลกเพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้ของภาคการผลติในอตุสาหกรรม

2. การพฒันาความเชี่ยวชาญเฉพาะทางของ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการวเิคราะหท์ดสอบ และสอบ

เทยีบทีต่อบสนองความตอ้งการของอตุสาหกรรมและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกจิกรรมทีร่่วมมอืกบัหน่วยงาน

เฉพาะทางในประเทศและต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

314



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

11.3602    20.5550      -           0.2259      0.6800      32.8211    

11.3602      20.5550       -             0.2259       0.6800       32.8211      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หอ้ง 0 80 90 100 110

 ( - )

หอ้ง 800 1000 1300 1500 1500

 ( 348 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 36.4411        32.8211     33.4767      34.0728      34.7535      

ลา้นบาท 36.4411        32.8211     33.4767      34.0728      34.7535      

ลา้นบาท 10.3761       11.3602     11.9708      12.5669      13.2476      

ลา้นบาท 24.2197       20.5550     20.6000      20.6000      20.6000      

ลา้นบาท 0.9000         -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.1712         0.2259      0.2259       0.2259       0.2259       

ลา้นบาท 0.7741         0.6800      0.6800       0.6800       0.6800       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  หอ้งปฏิบตัิการท่ีไดร้บัการพฒันาและรบัรองความสามารถ                   32,821,100

 - เพือ่รบัรองระบบงานหอ้งปฏบิตักิารในประเทศตามมาตรฐานสากล - เพือ่พฒันา/ ยกระดบัความสามารถของ

หอ้งปฏบิตักิารในประเทศใหถ้งึระดบัมาตรฐานสากล ซึง่จะสง่ผลต่อการพฒันาคุณภาพการผลติใหด้ขีึ้น เน่ืองจาก

หอ้งปฏบิตักิารเป็นเครื่องมอืสาํคญัทีจ่ะบ่งบอกถงึคุณภาพสนิคา้แก่ผูผ้ลติ ผูค้า้ และผูบ้รโิภค

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเพิม่ขดีความสามารถหอ้งปฏบิตักิารทดสอบและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิารทดสอบทีข่อรบัการ

ประเมนิความสามารถหอ้งปฏบิตักิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิารทีเ่ขา้ร่วมกจิกรรม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร ดา้น

หอ้งปฏบิตักิารทีไ่ดเ้ขา้ร่วมกจิกรรมทดสอบความชาํนาญ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร ดา้น

หอ้งปฏบิตักิารทีข่อรบัการประเมนิความสามารถ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

315



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

25.8481    45.1926      34.4200   23.7400    0.5500      129.7507   

25.8481      40.6658       4.4200      -              0.5500       71.4839      

-              4.5268         30.0000     23.7400      -              58.2668      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 23 25 25 25 25

 ( 23 )

คน 1700 2000 2000 2000 2000

 ( 897 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 82.1338        129.7507    218.7201     100.1892     101.7424     

ลา้นบาท 82.1338        129.7507    218.7201     100.1892     101.7424     

ลา้นบาท 24.1604       25.8481     27.2375      28.7066      30.2598      

ลา้นบาท 46.8869       45.1926     45.1926      45.1926      45.1926      

ลา้นบาท 4.8911         34.4200     120.0000     -              -              

ลา้นบาท 5.6251         23.7400     25.7400      25.7400      25.7400      

ลา้นบาท 0.5703         0.5500      0.5500       0.5500       0.5500       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การวิจยัพฒันาและถา่ยทอดเทคโนโลยี                  129,750,700

 - เพือ่ใหเ้กดิการพฒันาองคค์วามรู ้ ผลติภณัฑ ์ เทคโนโลยกีารผลติ  โครงสรา้งพื้นฐานและเทคโนโลยทีางดา้น

วทิยาศาสตรป์ฏบิตักิารทีส่ามารถนาํไปใชถ่้ายทอด  ประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาเทคนิคดา้นวทิยาศาสตรป์ฏบิตักิาร  - 

เพือ่นาํองคค์วามรู ้ ผลติภณัฑ ์เทคโนโลยกีารผลติไปถ่ายทอดแก่ภาคอตุสาหกรรม เพือ่ประยุกตใ์ชใ้หเ้กดิมลูค่าเพิม่

 เสรมิสรา้งการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ และการเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ  และเพือ่

เสรมิสรา้งการพฒันาชนบท

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาผลติภณัฑใ์นห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain)

 ของภาคอตุสาหกรรมและวสิาหกจิชมุชน

2. สง่เสรมิการนาํวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีปใชใ้นการ

พฒันากระบวนการผลติและคุณภาพชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัทีส่ามารถนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นภาคการผลติและภาคบรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคนทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บัการถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : งานวจิยัทีบ่รรลผุลสาํเร็จตามเป้าหมายที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

316



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

8.2555      13.4860      -           -            -            21.7415    

8.2555       12.4860       -             -              -              20.7415      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1950 3000 3200 3400 3600

 ( 1547 )

คน 0 50 100 150 200

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 21.4997        21.7415     22.1893      22.6631      23.1646      

ลา้นบาท 21.4997        21.7415     22.1893      22.6631      23.1646      

ลา้นบาท 8.4947         8.2555      8.7033       9.1771       9.6786       

ลา้นบาท 12.4860       13.4860     13.4860      13.4860      13.4860      

ลา้นบาท 0.5190         -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  กาํลงัคนทางวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ไดร้บัการพฒันา                   21,741,500

 เพือ่ใหม้กีาํลงัคนทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่ปีรมิาณ  คุณภาพ และมขีดีความสามารถในการปฏบิตักิาร

 และการวจิยัทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สง่เสรมิศกัยภาพบคุลากรดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

2. พฒันาบคุลากรเฉพาะทาง ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทีข่อรบัการประเมนิตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บัการฝึกอบรมสามารถนาํ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

317



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

14.3430    18.2519      -           0.3145      -            32.9094    

14.3430      11.6930       -             0.3145       -              26.3505      

-              6.5589         -             -              -              6.5589       

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 153100 188000 228600 276300 332100

 ( 244912 )

เรื่อง 0 100 120 120 120

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 35.2175        32.9094     33.7028      34.5428      35.4322      

ลา้นบาท 35.2175        32.9094     33.7028      34.5428      35.4322      

ลา้นบาท 13.4764       14.3430     15.1364      15.9764      16.8658      

ลา้นบาท 20.7917       18.2519     18.2519      18.2519      18.2519      

ลา้นบาท 0.6630         -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.2864         0.3145      0.3145       0.3145       0.3145       

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การบริการสารสนเทศหอสมดุวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   32,909,400

 เพือ่ใหป้ระเทศมแีหลง่กลางของขอ้มลูสารนิเทศวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี ทีเ่อื้ออาํนวยต่อการศึกษา คน้ควา้ แก่

นกัวทิยาศาสตร ์ นกัวจิยั  นกัประดษิฐ ์ คดิคน้  ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมการคา้  อาจารย ์ นกัศึกษา ประชาชน 

 ในอนัทีจ่ะนาํขอ้มลู  สาระ ความรูท้ีไ่ดไ้ปใชป้ระโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สง่เสรมิการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2. พฒันาสารสนเทศเฉพาะทางดา้นวทิยาศาสตร ์และ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารสารสนเทศดา้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสารสนเทศเฉพาะเรื่องทีไ่ดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

318



222,690,700 บาท

1. งบบคุลากร 108,645,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 94,205,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 80,892,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 238 อตัรา 75,563,800             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,154,400              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 4,174,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 13,312,200             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 63 อตัรา 12,497,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 750,200                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ (ค่าจา้งประจาํ) 64,600                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,440,200             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,440,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 104 อตัรา 14,440,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 57,878,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,373,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,373,200             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 916,700                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,055,900              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 183,100                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,024,800              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 825,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,281,400              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,653,600              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,770,700             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 288,300                บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 230,700                บาท

(12) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 2,066,500              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 722,000                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 1,382,900              บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 196,800                บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 1,000,000              บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 638,000                บาท

(18) วสัดเุวชภณัฑ์ 26,000                  บาท

(19) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 13,986,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้ไดร้บัการตรวจสอบ สอบเทียบคุณภาพ

319



(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 58,500                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,075,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,504,900              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,504,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,141,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 326,200                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 344,100                บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 43,000                  บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 650,000                บาท

3. งบลงทนุ 52,145,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 52,145,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,840,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 15,840,500             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,663,500              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) แท่นใหค้วามรอ้น 2  เครือ่ง 180,000                บาท

(1.2) ตูเ้ยน็ควบคมุอณุหภมูสิาํหรบัหอ้งปฏบิตักิาร พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 700,000                บาท

(1.3) เครือ่งทาํความสะอาดหลอดเก็บตวัอย่าง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.4) เครือ่งวดัความเขม้แสง 1 ชดุ 66,000                  บาท

(1.5) ชดุบนัทกึสภาวะแวดลอ้มในหอ้งปฏบิตักิาร 1 ชดุ 360,000                บาท

(1.6) เครือ่งวดัอณุหภมูแิม่นยาํ 1 ชดุ 66,000                  บาท

(1.7) เครือ่งวดัความหนาชิ้นงานยาง 1 เครือ่ง 117,700                บาท

(1.8) เครือ่งทดสอบความแขง็ของยาง 1 เครือ่ง 423,800                บาท

(1.9) ตูค้วบคมุอณุหภมู ิ1 เครือ่ง 150,000                บาท

(2) เครือ่งกล ัน่นํา้มนัเชื้อเพลงิแบบอตัโนมตั ิพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,890,000              บาท

(3) อปุกรณ์ตรวจวดัความเขม้ของโปรตอนสาํหรบัเครือ่งวเิคราะหโ์ครงสรา้ง

สารอนิทรยี ์1 ชดุ 2,600,000              บาท

(4) ตูอ้บชิ้นงานยาง 1 เครือ่ง 1,391,000              บาท

(5) เครือ่งกดัเตรยีมตวัอย่างชิ้นงานควบคมุดว้ยคอมพวิเตอร ์พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,340,000              บาท

(6) ตูค้วบคมุอณุหภมูแิละความชื้นสาํหรบัคอนดชิ ัน่ชิ้นทดสอบ 1 เครือ่ง 1,056,000              บาท

(7) เครือ่งทดสอบความตา้นแรงดดัของชิ้นงานเซรามกิ  1 เครือ่ง 1,300,000              บาท

(8) เครือ่งทดสอบสารอนิทรยีป์นเป้ือนในผลติภณัฑข์องเลน่ในสภาวะกา๊ซ พรอ้ม

อปุกรณ์ 1 ชดุ 3,600,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,304,900             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 36,304,900             บาท

320



(1) ค่าปรบัปรงุอาคารตัว้ ลพานุกรม สูง 7 ชัน้ พื้นทีร่วม 13,000 ตารางเมตร 1 

แห่ง 36,304,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 111,386,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 111,386,800            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,708,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,304,900             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 58,373,900             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 399,200                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 399,200                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ APMP (Asia Pacific Metrology 

Programme) 72,000                  บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ ICG (International Commission on Glass) 17,200                  บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ IUPAC (International Unions of Pure and

 Applied Chemistry) 310,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,622,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,622,800              บาท

321



32,821,100 บาท

1. งบบคุลากร 11,360,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,875,800              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,875,800              บาท

(1) อตัราเดมิ 27 อตัรา 9,186,600              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 90,000                  บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 599,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,484,400              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,484,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11 อตัรา 1,484,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,555,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,094,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,094,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 282,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 702,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 30,900                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 340,800                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 614,000                บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,710,800              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,562,400              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,907,900              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 300,600                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 74,300                  บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 791,300                บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 20,000                  บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 5,000                   บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,135,000              บาท

(15) วสัดเุวชภณัฑ์ 15,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 601,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,460,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,460,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,257,300              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 99,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 104,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 225,900                บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 225,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บัการพฒันาและรบัรองความสามารถ

322



1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ APLAC (Asia Pacific Laboratory 

Accreditation Cooperation) 155,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ ILAC (International Laboratory 

Accreditation Cooperation) 70,900                  บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 680,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 680,000                บาท

323



129,750,700 บาท

1. งบบคุลากร 25,848,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,082,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 17,282,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 51 อตัรา 16,223,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 238,800                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 820,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,799,400              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 17 อตัรา 3,544,500              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 212,700                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ (ค่าจา้งประจาํ) 42,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,766,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,766,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 31 อตัรา 4,766,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 45,192,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 42,672,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 42,672,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 729,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 47,600                  บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 20,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,003,100              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,187,300              บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 11,807,700             บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,948,800             บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,795,000              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 168,500                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 52,500                  บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 238,300                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 793,600                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 260,000                บาท

(14) วสัดกุ่อสรา้ง 20,000                  บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 95,500                  บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 245,000                บาท

(17) วสัดเุวชภณัฑ์ 5,000                   บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 6,239,100              บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 367,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัพฒันาและถา่ยทอดเทคโนโลยี

324



(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 648,100                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,520,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,520,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,169,300              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 171,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 180,200                บาท

3. งบลงทนุ 34,420,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 34,420,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,420,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,420,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 420,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เซนเซอรว์ดัอตัราการไหลแบบทนกรด 1 ชดุ 90,000                  บาท

(1.2) ปัม๊ขนาดเลก็แบบทนกรด พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 80,000                  บาท

(1.3) ชดุเครือ่งช ัง่ดจิติอล  1 เครือ่ง 250,000                บาท

(2) เครือ่งแยกสารประสทิธภิาพสูงแบบของเหลว พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(3) มอเตอรข์บัเคลือ่นแนวตรง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,000,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 30,000,000             บาท

(1) อาคารหอ้งปฏบิตักิารเซรามกิและโรงงานตน้แบบ สูง 2 ชัน้ 1 หลงั 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 150,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 120,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 23,740,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 23,740,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยศิ์ลปาชพีในพระราชดาํรสิมเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์

พระบรมราชนินีาถ 5,740,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนศูนยพ์ฒันาอาชพีการผลติเซรามกิ เพือ่วสิาหกจิขนาดกลางและขนาด

ย่อมและชมุชน 18,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 550,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 550,000                บาท

325



21,741,500 บาท

1. งบบคุลากร 8,255,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,218,200              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,186,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 21 อตัรา 5,739,300              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 90,000                  บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 357,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,031,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5 อตัรา 973,200                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 58,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,037,300              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,037,300              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9 อตัรา 1,037,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 13,486,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,002,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,002,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 161,900                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 23,500                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 400,000                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 592,500                บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,321,200              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,075,400              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,961,900              บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 124,300                บาท

(9) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 44,700                  บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 51,900                  บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 620,700                บาท

(12) วสัดเุวชภณัฑ์ 7,000                   บาท

(13) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 400,000                บาท

(14) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท

(15) วสัดคุอมพวิเตอร์ 117,100                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,483,900              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,483,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,372,300              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 54,200                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 57,400                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : กาํลงัคนทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ไดร้บัการพฒันา

326



32,909,400 บาท

1. งบบคุลากร 14,343,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 13,147,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 12,564,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 36 อตัรา 11,840,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 132,000                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 591,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 582,700                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3 อตัรา 549,700                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 33,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,195,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,195,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10 อตัรา 1,195,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,251,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,121,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,121,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 178,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 12,600                  บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 8,600                   บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 64,800                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 70,000                  บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,701,700              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,698,200              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 253,000                บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 49,800                  บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 808,700                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 59,800                  บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 481,000                บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 120,000                บาท

(14) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,800,000              บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 715,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,130,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,130,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,108,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 652,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารสารสนเทศหอสมดุวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

327



(3) ค่าโทรศพัท์ 369,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 314,500                บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 314,500                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ TAPPI (Technical Association of Pulp 

and Paper Industry) 15,100                  บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ ASTM (American Society for Testing and

 Materials) 299,400                บาท

328



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นหน่ึงในองคก์รกาํกบัการใชพ้ลงังานปรมาณูทีเ่ป็นเลศิในอาเซยีน     (To be one of excellent nuclear 

regulatory bodies in ASEAN)  

     1. พฒันากฎหมายและเสนอแนะนโยบายและแผนยุทธศาสตรด์า้นพลงังานปรมาณู เพือ่นาํไปสู่การปฏบิตัทิี่

เป็นรูปธรรม              2. กาํกบัดูแลความปลอดภยัจากการใชพ้ลงังานปรมาณูใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานสากล             

 3. เสรมิสรา้งขดีความสามารถและความเขม้แขง็ในการวจิยัและพฒันาดา้นกาํกบัดูแลความปลอดภยัจาก

พลงังานปรมาณู              4. ประสานงานและดาํเนินการดา้นพนัธกรณีความตกลงระหว่างประเทศดา้นพลงังาน

ปรมาณู              5. เผยแพร่ความรูแ้ละสรา้งการมส่ีวนร่วมดา้นความปลอดภยัจากการใชพ้ลงังานปรมาณูใหแ้ก่

ประชาชน      

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานปรมาณูเพือ่สนัติ

230,661,600                

248,326,100                

329



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 230.6616        248.3261        289.7004        302.3042        351.2565        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 230.6616        248.3261        289.7004        302.3042        351.2565        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีทศันคติที่ดีดา้นพลงังานปรมาณู

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมทีศันคติที่ดี

ดา้นพลงังานปรมาณูเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.3298       25.1800       40.0000       40.0000       40.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูใ้ช ้ผูร้บับรกิารและประชาชนมีความมัน่ใจ

ในมาตรการทางดา้นพลงังานปรมาณูที่

สาํนกังานกาํหนดและกาํกบั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูใ้ช ้ผูร้บับรกิารและ

ประชาชนมคีวามม ัน่ใจในมาตรการทางดา้น

พลงังานปรมาณูที่สาํนกังานกาํหนดและกาํกบั

รอ้ยละ 65 70 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 113.5684     108.4041     124.8881     129.8108     164.9137     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. งานวจิยัและโครงสรา้งพื้นฐานที่เอื้อต่อการ

กาํกบัดูแลความปลอดภยัจากพลงังานปรมาณู

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานวจิยัและ

ขอ้เสนอแนะดา้นพลงังานปรมาณูที่สามารถ

นาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 91.7634       114.7420     124.8123     132.4934     146.3428     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

330



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 248,326,100                 

331



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 81.4842       84.5212       41.0897       37.0700       4.1610        248.3261     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

81.4842       84.5212       41.0897       37.0700       4.1610        248.3261     

ผลผลติที่ 1 : ขอ้เสนอแนะนโยบายและ

แผนดา้นพลงังานปรมาณู

       42.9961        19.4473        11.8176        37.0700         3.4110      114.7420

ผลผลติที่ 2 : การกาํกบัดูแลการใช ้

พลงังานปรมาณูใหเ้กิดความปลอดภยั

       38.4881        39.8939        29.2721              -           0.7500      108.4041

ผลผลติที่ 3 : ประชาชนไดร้บัความรูด้า้น

พลงังานปรมาณู

             -          25.1800              -                -                -          25.1800

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

332



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

42.9961     19.4473      11.8176   37.0700     3.4110      114.7420   

-              -                -             37.0700      1.5250        38.5950      

20.6361      6.6744         0.1630      -              -              27.4735      

22.3600      12.7729        11.6546     -              1.8860        48.6735      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 13 13 13 13

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 91.7634        114.7420    124.8123     132.4934     146.3428     

ลา้นบาท 91.7634        114.7420    124.8123     132.4934     146.3428     

ลา้นบาท 31.9910        42.9961     44.8918      49.3810      54.3190      

ลา้นบาท 18.3974        19.4473     33.0922      34.4014      41.3416      

ลา้นบาท -                11.8176     0.2910        0.3200        0.3520        

ลา้นบาท 37.0000        37.0700     38.0000      39.0000      40.0000      

ลา้นบาท 4.3750         3.4110      8.5373        9.3910        10.3302      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวิทยาศาสตร ์ เทคโนโลยีและนวตักรรม                  248 ,326,100

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ขอ้เสนอแนะนโยบายและแผนดา้นพลงังานปรมาณู                  114 ,742,000

  - นาํเสนอนโยบายและแผนยุทธศาสตรด์า้นพลงังานปรมาณู                            - ดาํเนินการเกี่ยวกบักฎหมาย 

กฎ ระเบยีบ มาตรการ และมาตรฐานทางดา้นพลงังานปรมาณูและการบงัคบัใช ้ - ดาํเนินการเกี่ยวกบัสนธสิญัญาและ

อนุสญัญาต่างๆ และการปฏบิตัติามพนัธกรณี การประสานงานดา้นพลงังานปรมาณูกบัองคก์รระหว่างประเทศ 

หน่วยงานในประเทศและตามขอ้ตกลงกบัมติรประเทศส่งเสรมิและประสาน     วชิาการใหจ้ดัการดา้นพลงังานปรมาณู                       

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการตามพนัธกรณีระหว่างประเทศ

2. เสนอกรอบนโยบายดา้นพลงังานปรมาณู

3. วจิยัและพฒันาองคค์วามรูด้า้นความปลอดภยัจาก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความทางวชิาการและขอ้เสนอแนะ

นโยบายและแผนดา้นพลงังานปรมาณูทีผ่่านความเหน็ชอบ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จตามแผน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

333



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

38.4881     39.8939      29.2721   -             0.7500      108.4041   

8.2603        13.1531        12.2386     -              -              33.6520      

17.7171      14.6561        8.3685      -              0.7500        41.4917      

12.5107      12.0847        8.6650      -              -              33.2604      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 113.5684       108.4041    124.8881     129.8108     164.9137     

ลา้นบาท 113.5684       108.4041    124.8881     129.8108     164.9137     

ลา้นบาท 50.8197        38.4881     50.2768      55.3045      60.8349      

ลา้นบาท 35.1449        39.8939     33.7420      40.6162      45.1778      

ลา้นบาท 27.6038        29.2721     23.6547      14.9540      38.0714      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                0.7500      17.2146      18.9361      20.8296      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การกาํกบัดูแลการใชพ้ลงังานปรมาณูใหเ้กิดความปลอดภยั                  108 ,404,100

  เพือ่กาํกบัดูแลเกี่ยวกบัการใชพ้ลงังานนิวเคลยีรใ์หเ้กิดความปลอดภยัแก่ผูใ้ชแ้ละประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบัดูแลความปลอดภยัทางนิวเคลยีร์

2. กาํกบัดูแลความปลอดภยัทางรงัสี

3. สนบัสนุนการกาํกบัดูแลความม ัน่คงปลอดภยัจาก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของการพฒันาระบบสนบัสนุนกาํกบั

ดูแลความปลอดภยัจากพลงังานปรมาณู

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานปฏบิตักิารทางนิวเคลยีร์

และรงัสไีดร้บัการตรวจสอบและประเมนิความปลอดภยั

ไ ่ ไ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

334



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             25.1800      -           -             -             25.1800     

-              12.2000        -             -              -              12.2000      

-              12.9800        -             -              -              12.9800      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 25.3298        25.1800     40.0000       40.0000       40.0000       

ลา้นบาท 25.3298        25.1800     40.0000       40.0000       40.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 25.3298        25.1800     40.0000      40.0000      40.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ประชาชนไดร้บัความรูด้า้นพลงังานปรมาณู                   25 ,180,000

 1.เพือ่ทาํการถ่ายทอดความรูแ้ละความเขา้ใจดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยนีิวเคลยีร ์ ใหก้บัประชาชน นเักรยีน 

นกัศึกษาและประชาชนทัว่ไป 2.เพือ่ทาํการเผยแพร่และประชาสมัพนัธว์ทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยนีิวเคลยีร ์ ใหก้บั

ประชาชน นเักรยีน นกัศึกษาและประชาชนทัว่ไป                                       

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่โอกาสใหป้ระชาชนเขา้ถงึขอ้มูลข่าวสารดา้น

2. ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจดา้นพลงังานปรมาณู

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัความ

ปลอดภยัจากการใชพลงังานปรมาณู

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จตามแผน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

335



114,742,000 บาท

1. งบบุคลากร 42,996,100            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 37,644,900            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 28,425,200            บาท

(1) อตัราเดมิ 28,425,200            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,219,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 9,219,700              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,351,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,351,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,351,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 19,447,300            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,447,300            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,447,300            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,224,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 800,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,006,000              บาท

(4) ค่ารถประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหาร 991,200                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 96,000                 บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 541,500                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 250,000                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 40,000                 บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 850,000                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธีิการ 428,300                บาท

(11) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 337,700                บาท

(12) ค่าบาํรุงรกัษาระบบหอ้งสมดุอตัโนมตัิ 250,000                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายโครงการบริหารจดัการยุทธศาสตรส์าํนกังานปรมาณูเพือ่สนัติ 800,000                บาท

(14) ค่าทางด่วนและค่าผ่านทาง 50,000                 บาท

(15) ค่าซ่อมบาํรุงยานพาหนะ 530,000                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายงานอาคารสถานที่ 290,000                บาท

(17) ค่าอาหารว่างและเครื่องดืม่ในการประชมุ 100,000                บาท

(18) ค่าใชจ่้ายการฝึกอบรมบุคลากรเจา้หนา้ที ่ปส. ดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ 429,000                บาท

(19) ค่าเลี้ยงรบัรองและพธีิการ 5,000                   บาท

(20) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นอาํนวยการ 686,000                บาท

(21) ค่าใชจ่้ายโครงการการตรวจวดัและประเมนิความปลอดภยัจากรงัสกีระเจงิของ

เครื่องเอกซเรยว์นิิจฉยัชนิด portable ในโรงพยาบาล 370,000                บาท

(22) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศูนยว์จิยัดา้นรงัสใีนสิง่แวดลอ้มแห่งอาเชียน ระยะที ่

1 (2556-2559) ศูนยนิ์เวศวทิยารงัสทีางทะเลแห่งชาติ 6,102,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ขอ้เสนอแนะนโยบายและแผนดา้นพลงังานปรมาณู

336



(23) วสัดุสาํนกังาน 595,000                บาท

(24) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000                 บาท

(25) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 10,000                 บาท

(26) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 370,000                บาท

(27) วสัดุคอมพวิเตอร์ 605,000                บาท

(28) วสัดุซ่อมบาํรุง 280,000                บาท

(29) โปรแกรมระบบปฏบิตัิการสาํหรบัเครื่องไมโครคอมพวิเตอรพ์รอ้มแผ่น 

CD-ROM 380,000                บาท

(30) โปรแกรมคอมพวิเตอรส์าํเร็จรูปเพือ่ใชใ้นการคาํนวณทางวศิวกรรม 20,000                 บาท

3. งบลงทุน 11,817,600            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,817,600            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 8,983,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 52,000                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 52,000                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องพมิพเ์ครื่องถ่ายเอกสารall in one 2 เครื่อง 52,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 413,000                บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 413,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) คอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานสาํนกังาน 1 เครื่อง 17,000                 บาท

(1.2) เครื่องคอมพวิเตอรช์นิดพกพา (Notebook) สาํหรบังานสาํนกังาน  1 

เครื่อง 28,000                 บาท

(1.3) เครื่องพมิพ ์Multifunction แบบเลเซอร ์ชนิด LED 1 เครื่อง 28,000                 บาท

(1.4) เครื่องคอมพวิเตอรต์ ัง้โตะ๊ 5 เครื่อง 140,000                บาท

(1.5) ค่าโปรแกรมซอฟแวรล์ขิสทิธ์ิในการประเมนิปริมาณรงัสแีละผลกระทบ

ทางรงัส ี1 โปรแกรม 200,000                บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 90,000                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 90,000                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ชดุเครื่องเสยีง เพือ่ระบบเสยีงตามสาย 1 ชดุ 90,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 8,428,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,683,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) ชดุตรวจสอบความปนเป้ือนทางรงัสขีองหอ้งปฏบิตัิการ  2 เครื่อง 256,800                บาท

(1.2) ระบบควบคุมการจ่ายไฟสาํหรบังาน Electropholysis  1 ชดุ 92,800                 บาท

337



(1.3) เครื่องเหวีย่งตะกอน 1 เครื่อง 191,600                บาท

(1.4) เครื่องผลตินํา้ปลอดไอออน 1 เครื่อง 70,700                 บาท

(1.5) เตาอบ 1 เครื่อง 70,400                 บาท

(1.6) เครื่องช ัง่ดจิติอล 2 เครื่อง 167,000                บาท

(1.7) เครื่องใหค้วามรอ้น (Hot Plate) 2 เครื่อง 15,500                 บาท

(1.8) เครื่องกวนสารละลายพรอ้มใหค้วามรอ้น 2 เครื่อง 18,200                 บาท

(1.9) ระบบควบคุมคุณภาพนํา้ทะเล  1 ระบบ 200,000                บาท

(1.10) ระบบควบคุมการเป็นกรดด่างของนํา้ทะเล 1 ระบบ 200,000                บาท

(1.11) ระบบปัม๊นํา้ทะเล 1 ระบบ 200,000                บาท

(1.12) ระบบควบคุมอณุหภมูขิองนํา้ทะเล 4 ชดุ 200,000                บาท

(2) ระบบวเิคราะหแ์อลฟาสเปคโตรสโกปี 1 ระบบ 3,745,000              บาท

(3) ระบบวเิคราะหร์งัส ี1ระบบ 1 ระบบ 3,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 2,834,600              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 2,334,600              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 963,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งเพือ่จดัตัง้หอ้งปฏบิตัิการทางเคมรีงัส(ีทางทะเล) 1 หอ้ง 963,200                บาท

(2) ปรบัปรุงหอ้งเพือ่จดัตัง้หอ้งปฏบิตัิการทางนิเวศวทิยารงัส ี1 หอ้ง 1 หอ้ง 1,371,400              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 500,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งเพือ่จดัตัง้ศูนยนิ์เวศวทิยารงัสทีางทะเลแห่งชาติ 1 หอ้ง 500,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 37,070,000            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,070,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิบาํรุงทบวงการพลงังานปรมาณูระหว่างประเทศ 22,500,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนเงนิสมทบทุนท ัว่ไปของทบวงการพลงังานปรมาณูระหว่างประเทศ 6,500,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเงนิบาํรุงประจาํปีของการเป็นภาคีในสนธิสญัญาการหา้มทดลองอาวุธ

นิวเคลยีรโ์ดยสมบูรณ์ 8,000,000              บาท

4) ค่าสมาชิกรายปีตามพนัธกรณีต่างๆ 70,000                 บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,411,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,525,000              บาท

2) การฝึกอบรมที ่Environmental Lab ประเทศโมนาโกดา้นการศึกษาการสะสม

ของสารกมัมนัตภาพรงัสต่ีอสิง่มชีีวติในทะเล 1 ครัง้ 943,000                บาท

3) การฝึกอบรมที ่Environmental Lab ประเทศโมนาโกดา้นการพฒันาเทคนิครงัสี

ในตวัอย่างสิง่แวดลอ้มทางทะเล 1 ครัง้ 943,000                บาท

338



108,404,100 บาท

1. งบบุคลากร 38,488,100            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 31,724,300            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 29,944,000            บาท

(1) อตัราเดมิ 29,944,000            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,780,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1,780,300              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,763,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,763,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,763,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 39,893,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,293,900            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,293,900            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 709,400                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 150,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,713,200              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,290,000              บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 450,000                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,725,700              บาท

(7) ค่ารบัรองและพธีิการ 105,900                บาท

(8) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 212,200                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายเพือ่เตรียมความพรอ้มในการระงบัเหตุฉุกเฉินทางนิวเคลยีรแ์ละรงัสี 1,230,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายการพฒันาระบบกาํกบัควบคุมวสัดุนิวเคลยีรข์องประเทศไทย 911,000                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายโครงการตรวจวดัประเมนิผลการไดร้บัปริมาณรงัสขีองผูป้ฏบิตัิงานใน

หอ้งผ่าตดัทีม่กีารใชเ้ครื่องเอกซเรยว์นิิจฉยัร่วมผ่าตดัของโรงพยาบาล 146,500                บาท

(12) ศูนยป์รมาณูเพือ่สนัติประจาํภมูภิาค 5,766,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบสเปคโตรสโคปีสาํหรบัวดัรงัสเีอก็ซโ์ดยใชผ้ลกึ

แคดเมยีมเทลลูไรด์ 150,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายโครงการ ศึกษาและจดัการกาํกบัดูแลวสัดุกมัมนัตรงัสปีระเภท 

Natural OccuringRadioactive Material (NORM) 500,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นกาํกบัดูแลความปลอดภยัทาง

นิวเคลยีร์ 120,300                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยนิ์ติวทิยาศาสตรท์างนิวเคลยีร์ 670,000                บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในโครงการพฒันาระบบกาํกบัดูแลความปลอดภยัการใชพ้ลงังาน

ปรมาณูทางดา้นการแพทย์ 974,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแลการใชพ้ลงังานปรมาณูใหเ้กดิความปลอดภยั

339



(18) ค่าใชจ่้ายในโครงการ National Single Window เพือ่พฒันาระบบเชื่อมโยง

แลกเปลีย่นขอ้มลูเก่ียวกบัการอนุญาตสาํหรบัวสัดุกมัมนัตรงัสแีละเครื่องกาํเนิดรงัสี

กบักรมศุลกากรและหน่วยภาครฐัอื่นผ่าน National Single Window 2,500,000              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายการจดัประชมุวชิาการเชิงปฏบิตัิการ Regional workshop on 

sefety culture Leadership and Management system 407,000                บาท

(20) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัตัง้ศูนยพ์ฒันาบุคลากรดา้นความปลอดภยันิวเคลยีรแ์ละ

รงัสแีห่งชาติ (2555-2561)ระยะที ่1(ปีที ่2) 3,100,000              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการต่ออายุลขิสทิธ์ิโปรแกรม 400,000                บาท

(22) ค่าเช่า Internet 500,000                บาท

(23) ค่า Starnet 200,000                บาท

(24) ค่าต่ออายุ  Domain Name 900                     บาท

(25) ค่าบาํรุงรกัษาระบบงานสารสนเทศ 1,500,000              บาท

(26) ค่าลขิสทิธ์ิคอมพวิเตอรด์า้นระบบความปลอดภยัเครือข่าย 1,500,000              บาท

(27) ค่าจา้งเหมาลา้งเครื่องปรบัอากาศ 200,000                บาท

(28) วสัดุสาํนกังาน 1,168,500              บาท

(29) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 360,000                บาท

(30) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 50,000                 บาท

(31) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

(32) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,528,000              บาท

(33) วสัดุคอมพวิเตอร์ 605,000                บาท

(34) วสัดุซ่อมบาํรุง 150,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,600,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,600,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,627,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 750,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,223,000              บาท

3. งบลงทุน 29,272,100            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 29,272,100            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,515,300            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 22,500                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 22,500                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 

24,000 บทียูีพรอ้มค่าติดตัง้ 1 เครื่อง 22,500                 บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,337,800              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 787,800                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 13 หน่วย)

340



(1.1) เครื่องพมิพ ์Multifunction แบบเลเซอรส์ี 28,000                 บาท

(1.2) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน 8 เครื่อง 136,000                บาท

(1.3) รหสัคอมพวิเตอรต่์างๆทีใ่ชใ้นการวเิคราะหค์าํนวนทางนิวเคลยีร ์1 ระบบ 96,300                 บาท

(1.4) จอภาพเพือ่แสดงผลการคาํนวนจากรหสัคอมพวิเตอร ์2 เครื่อง 35,000                 บาท

(1.5) ระบบการประมวลผลสาํหรบัรองรบัการขึ้นทะเบยีนเจา้หนา้ทีค่วาม

ปลอดภยัทางรงัส ี1 ระบบ 285,000                บาท

(1.6) ระบบตรวจขอ้สอบเพือ่รบัรองเจา้หนา้ทีค่วามปลอดภยัทางรงัส ี1 ระบบ 207,500                บาท

(2) ระบบคอมพวิเตอรส์มรรถนะสูงทีใ่ชใ้นการคาํนวน 1 ระบบ 1,550,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 13,155,000            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,444,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) หวัวดัรงัสผีลกึแคดเมยีมเทลลูไรด ์1 ชดุ 149,000                บาท

(1.2) ชดุบนัทกึปริมาณรงัสสีะสมพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 750,000                บาท

(1.3) เครื่องเขย่า 1 เครื่อง 212,500                บาท

(1.4) เครื่องสาํรวจระดบัรงัส ี5 เครื่อง 225,000                บาท

(1.5) เครื่องวดัปริมาณรงัสแีบบอ่านค่าไดท้นัท(ีpocket dosimeter) 5 เครื่อง 107,500                บาท

(2) เครื่อง ICP-MS 1 เครื่อง 7,767,500              บาท

(3) ระบบเครื่องตรวจวดัค่ากมัมนัตภาพทีต่่อมไทรอยด ์1 ระบบ 1,250,000              บาท

(4) เครื่องมอืและอปุกรณ์สาํหรบัการตรวจวดัปริมาณรงัสจีากเครื่องกาํเนิด

เอกซเรยท์ีใ่ชใ้นทางการแพทย ์2 ชดุ 2,693,500              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 13,756,800            บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 4,856,800              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,256,800              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้ง 604 ชัน้ 6 อาคาร 9 1 หอ้ง 900,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงหอ้ง 602 และ หอ้ง 603  2 หอ้ง 1,106,800              บาท

(1.3) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตัิการตรวจวดัค่าปริมาณรงัสดีว้ยโอเอสแอล 1 หอ้ง 250,000                บาท

(2) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตัิการพฒันาบุคลากรดา้นความปลอดภยันิวเคลยีรแ์ละรงัสี

อาคาร 4 สาํนกังานปรมาณูเพือ่สนัติ 7 หอ้ง 2,600,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 8,500,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงระบบไฟฟ้าภายในสาํนกังานปรมาณูเพือ่สนัติ 1 หลงั 8,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 400,000                บาท

341



(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 400,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้ง423 อาคาร4  1 หอ้ง 200,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารเพือ่จดัทาํศูนยป์รมาณูภมูภิาคขอนแก่น 1 หลงั 200,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 750,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบ ISO ดา้นการจดัการและการพจิารณาใบอนุญาต

กบังานกาํกบัดูแลความปลอดภยัทางรงัสี 750,000                บาท

342



25,180,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 25,180,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,180,000            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,180,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสริมและเผยแพร่ความรูเ้ก่ียวกบันิวเคลยีร์ 12,200,000            บาท

(2) ค่าใชจ่้ายเพือ่สรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยนิีวเคลยีร์ 12,980,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัความรูด้า้นพลงังานปรมาณู

343



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาต ิ(สวทช.) เป็นพนัธมติรร่วมทางทีด่สู่ีสงัคมฐานความรูด้ว้ย

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาต(ิสวทช.) มุง่สรา้งเสรมิการวจิยั พฒันา ออกแบบ และ

วศิวกรรม (RDDE) จนสามารถถ่ายทอดไปสู่การใชป้ระโยชน ์(TT) พรอ้มส่งเสรมิดา้นการพฒันากาํลงัคน 

(HRD) และโครงสรา้งพื้นฐาน (INFRA) ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีจ่าํเป็น เพือ่สรา้งขดีความสามารถใน

การแขง่ขนัและ พฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนื โดยจดัใหม้รีะบบบรหิารจดัการภายในทีม่ปีระสทิธภิาพเพือ่

สนบัสนุนการดาํเนินงานทกุส่วน

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

3,246,019,000              

3,349,795,700              

344



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,296.0190     4,449.7957     7,339.5625     7,632.7512     7,678.9643     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,246.0190     3,349.7957     6,193.4125     6,438.3312     6,435.4043     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,050.0000     1,100.0000     1,146.1500     1,194.4200     1,243.5600     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,050.0000     1,100.0000     1,146.1500     1,194.4200     1,243.5600     

1. การผลิตผลงานดา้นวิจยัและพฒันาท่ี

ก่อใหเ้กิดประโยชน์ต่อการพฒันาประเทศ ทัง้

โดยเพิ่มผลผลิตในภาคเกษตรกรรม 

ภาคอตุสาหกรรม วิสาหกิจขนาดกลางและขนาด

ย่อม และลดการนําเขา้เทคโนโลยีและเช้ือเพลิง

พลงังานจากต่างประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบทความทีต่พีมิพ์

ในวารสารวชิาการ

เรื่อง 550 570 590 600 600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา

และนวตักรรมทีส่ามารถนาํไปยื่นขอจดสทิธบิตัร

เรื่อง 120 120 120 120 120

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สดัส่วนของมูลค่า

ผลกระทบเชงิเศรษฐกิจและสงัคมเทยีบกบั

งบดาํเนินการทีไ่ดร้บั

เท่า 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,487.5506   2,118.2722   3,792.4490   3,893.4840   3,801.5050   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 439.5000       329.0000       345.4500       362.7200       380.8600       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 439.5000       329.0000       345.4500       362.7200       380.8600       

2. การถ่ายทอดเทคโนโลยีสามารถเขา้ถึงภาค

การผลิต   ภาคอตุสาหกรรม  ภาคเอกชนและ

ชมุชนทอ้งถิ่นในระดบัรากแกว้ เพื่อเพิ่ม

ศกัยภาพและองคค์วามรูด้า้นวิทยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยีของประเทศสูงข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถาน

ประกอบการ/ชมุชนทีน่าํผลงานวจิยัและพฒันา

ไปใชป้ระโยชน์

ราย 100 105 110 115 120

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัพฒันา

และนวตักรรมทีส่ามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้น

ภาคการผลติ บรกิาร และภาคสงัคม/ชมุชน

เรื่อง 45 65 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารถ่ายทอดเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 289.5462     320.7121     802.7256     863.9073     915.6434     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 200.5000       324.0000       330.7000       337.7000       344.7000       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

345



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 200.5000       324.0000       330.7000       337.7000       344.7000       

3. การพฒันากาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยีใหไ้ดร้บัการเสรมิสรา้งขีด

ความสามารถดา้นการวิจยัและพฒันา

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี รวมทัง้สง่เสรมิและ

สนบัสนุนผูมี้ความสามารถพเิศษดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบัการ

ฝึกอบรม

คน 15000 15000 15000 15000 15000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเยาวชนทีเ่ขา้ค่าย

วทิยาศาสตร์

คน 2000 2000 2000 2000 2000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกาํลงัคน วทน. ที่

ไดร้บัการส่งเสรมิใหท้าํวจิยัและพฒันา

คน 150 150 150 150 150

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บัการ

ฝึกอบรมหลกัสูตรดา้น วทน. ทีส่ามารถนาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 169.0431     133.1094     844.1985     857.6441     867.4210     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 120.0000       100.0000       105.0000       110.0000       115.0000       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 120.0000       100.0000       105.0000       110.0000       115.0000       

4. ประเทศชาติมีความพรอ้มสาํหรบัโครงสรา้ง

พื้นฐานท่ีจาํเป็นในการพฒันาวิทยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการใหบ้รกิาร

วเิคราะห ์ทดสอบ สอบเทยีบ และบรกิาร

ขอ้มูลทาง ว. และ ท.

รายการ 130000 135000 140000 145000 145000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูใ้ชบ้รกิาร

โครงสรา้งพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

ราย 100 110 140 175 200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนธุรกิจใหม่ทีเ่กิด

จากระบบสนบัสนุนโครงสรา้งพื้นฐานดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ราย 35 40 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 299.8791     777.7020     754.0394     823.2958     850.8349     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 290.0000       347.0000       365.0000       384.0000       403.0000       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 290.0000       347.0000       365.0000       384.0000       403.0000       

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

346



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

2,118,272,200               

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 1,231,523,500               

2. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั

347



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               3,349.7957   -               3,349.7957   

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               1,231.5235   -               1,231.5235   

ผลผลติที่ 1 : การถ่ายทอดเทคโนโลยี              -                -                -        320.7121              -        320.7121

ผลผลติที่ 2 : การพฒันากาํลงัคนดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        133.1094              -        133.1094

ผลผลติที่ 3 : การใหบ้รกิารดา้นโครงสรา้ง

พื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        777.7020              -        777.7020

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ

วจิยั

-               -               -               2,118.2722   -               2,118.2722   

ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันา              -                -                -      2,118.2722              -      2,118.2722

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

348



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           320.7121   -             320.7121   

-              -                -             320.7121     -              320.7121     

7.1 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม               1,231,523,500

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การถ่ายทอดเทคโนโลยี                  320,712,100

 ดาํเนินงานถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่ช่วยใหผู้ป้ระกอบการท ัง้ภาคเอกชนรวมถงึชมุชนชนบท สามารถลดตน้ทุนการ

ผลติ  เพิม่การปรบัปรุงคุณภาพของผลติภณัฑ ์เพิม่โอกาสทางการตลาดท ัง้ภายในและต่างประเทศ และสรา้ง

นวตักรรมของสนิคา้และบรกิารโดยผูป้ระกอบการที่ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยสีามารถแกป้ญัหาเฉพาะหนา้และ

สรา้งเสรมิขดีความสามารถในการพฒันาเทคโนโลย ีทางการผลติและบรกิารเองได ้รวมถงึชมุชนที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยเีกิดการสรา้งอาชพี เพิม่ผลผลติ มกีารจดัการอย่างเหมาะสม นาํไปสู่การมคุีณภาพชวีติที่ดขีึ้น       

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดเทคโนโลยี

349



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 100 100 110 115 120

 ( - )

เรื่อง 45 50 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 490.0462      644.7121   1,133.4256   1,201.6073   1,260.3434   

ลา้นบาท 289.5462      320.7121   802.7256     863.9073     915.6434     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 289.5462      320.7121   802.7256     863.9073     915.6434     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 200.5000      324.0000   330.7000     337.7000     344.7000     

ลา้นบาท 200.5000      324.0000   330.7000     337.7000     344.7000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการ/ชมุชนที่นาํ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัพฒันาและนวตักรรมที่

สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นภาคการผลติ บรกิาร และ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารถ่ายทอด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

350



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           133.1094   -             133.1094   

-              -                -             133.1094     -              133.1094     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 15000 15000 15000 15000 15000

 ( - )

คน 2000 2000 2000 2000 2000

 ( - )

คน 150 150 150 150 150

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 289.0431      233.1094   949.1985     967.6441     982.4210     

ลา้นบาท 169.0431      133.1094   844.1985     857.6441     867.4210     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 169.0431      133.1094   844.1985     857.6441     867.4210     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 120.0000      100.0000   105.0000     110.0000     115.0000     

ลา้นบาท 120.0000      100.0000   105.0000     110.0000     115.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  133,109,400

 การพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหไ้ดร้บัการเสรมิสรา้งขดีความสามารถดา้นการวจิยัและพฒันา

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีรวมท ัง้ส่งเสรมิและสนบัสนุนผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี   

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเยาวชนที่เขา้ค่ายวทิยาศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกาํลงัคน วทน. ที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บัการฝึกอบรมหลกัสูตรดา้น

 วทน. ที่สามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

351



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           777.7020   -             777.7020   

-              -                -             475.7020     -              475.7020     

-              -                -             302.0000     -              302.0000     

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหบ้รกิารดา้นโครงสรา้งพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  777,702,000

  - ประเทศชาติมคีวามพรอ้มสาํหรบัโครงสรา้งพื้นฐานที่จาํเป็นในการพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีโดยมุ่ง

เชื่อมโยงการใหบ้รกิารกบัการวจิยัและพฒันาท ัง้ภายในและภายนอกหน่วยงาน  - เพือ่เป็นศูนยร์วมของกิจกรรม

วจิยัและพฒันาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ครบวงจร ตลอดจนเป็นแหลง่พฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยขีองประเทศ  - เพือ่ใหม้สีถานที่และระบบที่จะก่อใหเ้กิดความร่วมมอืแบบไตรภาคีในดา้นการวจิยัและ

พฒันา ระหว่างภาคเอกชนสถาบนัการศึกษาและภาครฐั  -  เพือ่ใหม้กีารนาํผลงานวจิยัและพฒันาไปสู่เชงิพาณิชย ์

รวมถงึปรบัปรุงและพฒันาเทคโนโลยใีหส้ามารถดาํเนินการในรูปของธุรกิจได ้ - ทาํใหเ้กิดอตุสาหกรรมใหม่ที่ใช ้

ความรูเ้ป็นฐาน มมีลูค่าเพิม่สูง และเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัและความสามารถในการพึง่พาตนเองของ

ประเทศ        

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารขอ้มลู วเิคราะห ์ทดสอบ และเครอืข่าย

2. การพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานที่จาํเป็น

352



7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 130000 135000 140000 145000 145000

 ( - )

ราย 100 110 140 175 200

 ( - )

ราย 35 40 45 45 45

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 589.8791      1,124.7020 1,119.0394   1,207.2958   1,253.8349   

ลา้นบาท 299.8791      777.7020   754.0394     823.2958     850.8349     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 299.8791      777.7020   754.0394     823.2958     850.8349     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 290.0000      347.0000   365.0000     384.0000     403.0000     

ลา้นบาท 290.0000      347.0000   365.0000     384.0000     403.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารวเิคราะห ์ทดสอบ 

สอบเทยีบ และบรกิารขอ้มลูทาง ว. และ ท.

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้รกิารโครงสรา้งพื้นฐานดา้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนธุรกิจใหม่ที่เกดิจากระบบสนบัสนุน

โครงสรา้งพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

353



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           2,118.2722 -             2,118.2722 

-              -                -             2,118.2722  -              2,118.2722  

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั               2,118,272,200

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันา               2,118,272,200

 ดาํเนินงานวจิยัและพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีโดยมุ่งเนน้ 5 คลสัเตอรม์ุ่งเป้า 1 แผนงานวจิยัพฒันา

เทคโนโลยเีพือ่สนองตอบคลสัเตอรม์ุ่งเป้า และ 4 เทคโนโลยฐีาน ซึ่งสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ ดงัน้ี 

 - คลสัเตอรว์จิยัมุ่งเป้าดา้นเกษตรและอาหาร  - คลสัเตอรว์จิยัมุ่งเป้าดา้นพลงังานและสิง่แวดลอ้ม  - คลสัเตอร์

วจิยัมุ่งเป้าดา้นสุขภาพและการแพทย ์ - คลสัเตอรว์จิยัมุ่งเป้าดา้นทรพัยากรชมุชน ชนบท และผูด้อ้ยโอกาส  - คลสั

เตอรว์จิยัและพฒันาอตุสาหกรรมการผลติและบรกิาร  - แผนงานวจิยัพฒันาเทคโนโลยเีพือ่สนองตอบคลสัเตอรม์ุ่ง

เป้า  - แผนงานวจิยัและพฒันาความสามารถทางเทคโนโลยฐีานดา้นพนัธุวศิวกรรมและเทคโนโลยชีวีภาพ  - แผน

งานวจิยัและพฒันาความสามารถทางเทคโนโลยฐีานดา้นโลหะและวสัดุ  - แผนงานวจิยัและพฒันาความสามารถทาง

เทคโนโลยฐีานดา้นอเิลก็ทรอนิกสแ์ละคอมพวิเตอร ์ - แผนงานวจิยัและพฒันาความสามารถทางเทคโนโลยฐีาน

ดา้นนาโนเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันา

354



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 550 500 590 600 600

 ( - )

เรื่อง 120 100 120 120 120

 ( - )

เท่า 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50

 ( - )

ลา้นบาท 2,927.0506    2,447.2722 4,137.8990   4,256.2040   4,182.3650   

ลา้นบาท 2,487.5506    2,118.2722 3,792.4490   3,893.4840   3,801.5050   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2,487.5506    2,118.2722 3,792.4490  3,893.4840  3,801.5050  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 439.5000      329.0000   345.4500     362.7200     380.8600     

ลา้นบาท 439.5000      329.0000   345.4500     362.7200     380.8600     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความที่ตีพมิพใ์นวารสารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันาและนวตักรรมที่

่

เชงิคุณภาพ : สดัส่วนของมลูค่าผลกระทบเชงิเศรษฐกิจ

และสงัคมเทยีบกบังบดาํเนินการที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

355



2,118,272,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,118,272,200         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,118,272,200         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 593,547,600            บาท

1 เงนิเดือน 593,547,600           บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 593,547,600            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,524,724,600         บาท

1 ค่าตอบแทน 57,279,300             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าตอบแทนบคุลากร 57,279,300             บาท

2 ค่าใชส้อย 1,421,648,900         บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การวจิยัและพฒันา 1,421,648,900         บาท

(1.1) ค่าใช่จ่ายดาํเนนิงาน 1,421,648,900         บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 45,796,400             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 45,796,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัและพฒันา

356



320,712,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 320,712,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 320,712,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 66,581,100             บาท

1 เงนิเดือน 66,581,100             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 66,581,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 254,131,000            บาท

1 ค่าตอบแทน 10,058,200             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าตอบแทนบคุลากร 10,058,200             บาท

2 ค่าใชส้อย 238,639,000           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การถ่ายทอดเทคโนโลยี 238,639,000            บาท

(1.1) การสนบัสนุนการพฒันาเทคโนโลยขีองอตุสาหกรรมไทย (iTAP)(SME) 156,000,000            บาท

(1.2) ค่าใช่จ่ายดาํเนนิงาน 82,639,000             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 5,433,800              บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,433,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การถา่ยทอดเทคโนโลยี

357



133,109,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 133,109,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 133,109,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 57,401,500             บาท

1 เงนิเดือน 57,401,500             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 57,401,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 75,707,900             บาท

1 ค่าตอบแทน 7,513,800              บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าตอบแทนบคุลากร 7,513,800              บาท

2 ค่าใชส้อย 67,822,200             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การพฒันากาํลงัคนทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 67,822,200             บาท

(1.1) ค่าใช่จ่ายดาํเนนิงาน 67,822,200             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 371,900                บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 371,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

358



777,702,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 777,702,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 475,702,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 127,815,200            บาท

1 เงนิเดือน 127,815,200           บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 127,815,200            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 347,886,800            บาท

1 ค่าตอบแทน 21,861,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าตอบแทนบคุลากร 21,861,600             บาท

2 ค่าใชส้อย 319,578,100           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การใหบ้รกิารดา้นโครงสรา้งพื้นฐานทางวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี 319,578,100            บาท

(1.1) ค่าใช่จ่ายดาํเนนิงาน 319,578,100            บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 6,447,100              บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,447,100              บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 302,000,000           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 302,000,000            บาท

(1) โครงการอทุยานวทิยาศาสตรป์ระเทศไทย      ระยะที ่2 : ครภุณัฑ์

หอ้งปฏบิตักิาร และครภุณัฑส์่วนประกอบพื้นทีส่่งเสรมิความร่วมมอืระหวา่ง

ภาครฐัและเอกชน 302,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารดา้นโครงสรา้งพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

359



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม ยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนและเสรมิสรา้งขดีความสามารถใน

การแขง่ขนัของประเทศอย่างย ัง่ยนื

1. จดัทาํนโยบายและแผนดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมของประเทศ   2. ส่งเสรมิและสนบัสนุน

หน่วยงานภาครฐั ภาคเอกชนและภาคประชาชน ใหด้าํเนินกจิกรรมตามนโยบายและแผน ดา้นวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลยแีละนวตักรรมของประเทศ   3. ประสานงานใหส้ถาบนัวจิยัหรอืสถาบนัการศึกษาในประเทศและ

ต่างประเทศทาํความร่วมมอืดา้นการศึกษาหรอืการวจิยั และพฒันาทีต่อบสนองต่อนโยบาย และความตอ้งการ

ของประเทศในสาขาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานคณะกรรมการนโยบายวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรมแห่งชาติ

121,534,300                

184,174,700                

360



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 121.5343        184.1747        205.0005        249.2665        236.0952        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 121.5343        184.1747        205.0005        249.2665        236.0952        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ภาคการผลติ บรกิาร และภาคสงัคม ชมุชน 

ไดร้บัการพฒันาจากนโยบายสง่เสรมิและ

สนบัสนุนการสรา้งความสามารถทางดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอนโยบาย 

แผนและมาตรการดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยี

และนวตักรรม

เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ในการ

ดาํเนินงานตามแผน

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 121.5343     149.6747     159.5005     192.7665     236.0952     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ภาคการผลติ บรกิาร และภาคสงัคม ชมุชน 

ไดร้บัการพฒันาจากนโยบายสง่เสรมิและ

สนบัสนุนการสรา้งความสามารถทางการแข่งขนั 

และยกระดบัคุณภาพชีวติของชาวอาเซียนดว้ย

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอแนะ

นโยบาย/แผนความร่วมมอืดา้น วทน. ของไทย

กบัประเทศอาเซยีนและภาคี

เรื่อง 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               34.5000       45.5000       56.5000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

361



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

149,674,700                 

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 34,500,000                   

2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม

362



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               184.1747     -               184.1747     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               34.5000       -               34.5000       

โครงการที่ 1 : โครงการการเตรยีมความ

พรอ้มในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          34.5000              -          34.5000

2. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               149.6747     -               149.6747     

ผลผลติที่ 1 : การจดัทาํและผลกัดนั

ขอ้เสนอนโยบาย แผนและมาตรการดา้น

วทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยแีละนวตักรรม

             -                -                -        149.6747              -        149.6747

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

363



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           34.5000    -             34.5000    

-              -                -             34.5000      -              34.5000      

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   34,500,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการเตรยีมความพรอ้มในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   34,500,000

 - เพือ่จดัทาํขอ้เสนอแนะแนวทางและแผนงานการขบัเคลือ่นขอ้รเิริ่มกระบีต่ามพนัธกิจที่ไดร้บัมอบหมายจาก

คณะกรรมการวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีาเซยีน - เพือ่จดัทาํแผนงานและโครงการความร่วมมอืดา้น วทน. ของ

ไทยกบัประเทศในภมูภิาคอาเซยีนและประเทศภาคีและเครอืข่ายอาเซยีน-ยุโรป ที่สอดคลอ้งกบัขอ้รเิริ่มกระบี ่และ

นโยบายและแผน วทน.แห่งชาติ - เพือ่ขบัเคลือ่นโครงการนาํร่องตามขอ้รเิริ่มกระบีใ่หเ้กิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรม - 

เพือ่รวบรวมขอ้มลูการพฒันานวตักรรม และดชันี วทน. และกิจกรรมความร่วมมอืดา้น วทน. ของไทยและประเทศ

ในภมูภิาคอาเซยีน

 ท ัว่ประเทศ

                  138,500,000

                  138,500,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเขา้ร่วมในประชาคมอาเซยีนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ 

364



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 2 2

 ( - )

ลา้นบาท -                34.5000     45.5000      56.5000      -               

ลา้นบาท -                34.5000     45.5000      56.5000      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                34.5000     45.5000      56.5000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะนโยบาย/แผนความ

ร่วมมอืดา้น วทน. ของไทยกบัประเทศอาเซยีนและภาคี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

365



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           149.6747   -             149.6747   

-              -                -             149.6747     -              149.6747     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 10 10 10 10 10

 ( 3 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 30 )

ลา้นบาท 121.5343      149.6747   159.5005     192.7665     236.0952     

ลา้นบาท 121.5343      149.6747   159.5005     192.7665     236.0952     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 121.5343      149.6747   159.5005     192.7665     236.0952     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม                  149,674,700

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัทําและผลกัดนัขอ้เสนอนโยบาย แผนและมาตรการดา้น

วทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยแีละนวตักรรม

                 149,674,700

 - เพือ่จดัทาํนโยบาย แผน และมาตรการดา้น วทน.ของประเทศ และผลกัดนัใหผู้ม้บีทบาทสาํคญัในระบบ

นวตักรรมของประเทศ ท ัง้ในภาครฐัและเอกชนนาํไปปฎบิตัิใหเ้กิดผลเป็นรูปธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา พฒันา จดัทาํ ประสาน และผลกัดนันโยบาย 

แผนและมาตรการดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอนโยบาย แผนและ

มาตรการดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ในการดาํเนินงานตามแผน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

366



34,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 34,500,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 34,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 34,500,000             บาท

1 ค่าใชส้อย 34,500,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงานตามโครงการ (นโยบายใหม่) 34,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการเตรยีมความพรอ้มในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

367



149,674,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 149,674,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 149,674,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 50,597,500             บาท

1 เงนิเดือน 50,597,500             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 50,597,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 99,077,200             บาท

1 ค่าตอบแทน 2,857,000              บาท

(1) ค่าตอบแทน 2,857,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 95,567,200             บาท

(1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 13,596,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงานตามโครงการ 58,921,800             บาท

(3) ค่าใชส้อย 3,049,400              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงานโครงการพฒันาบคุลากรดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยเีพือ่

รองรบัการพฒันาและขยายระบบขนส่งทางรางของประเทศไทย 20,000,000             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 453,000                บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าสาธารณูปโภค 453,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 200,000                บาท

(1) ค่าวสัดุ 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัทําและผลกัดนัขอ้เสนอนโยบาย แผนและมาตรการดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยี

368



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

GISTDA : Delivering Values from Space   สทอภ. : นาํคุณค่าจากอวกาศ เพือ่พฒันาประเทศชาตแิละ

สงัคม

1.บรหิาร จดัการและพฒันาระบบดาวเทยีมสาํรวจโลก   2.บรหิารจดัการคลงั ขอ้มลูจากดาวเทยีมสาํรวจโลก

และภมูสิารสนเทศ   3.พฒันาผลติภณัฑแ์ละบรกิารดา้นเทคโนโลยสีาํรวจโลกและภมูสิารสนเทศ   4.เพิม่ขดี

ความสามารถดา้นเทคโนโลยสีาํรวจโลกและ   ภมูสิารสนเทศและพฒันาธุรกจิต่อเน่ืองผ่านเครอืขา่ยความ

ร่วมมอื   5.พฒันาบคุลากรดา้นเทคโนโลยสีาํรวจโลกและภมูสิารสนเทศท ัง้ในและต่างประเทศ   6.วจิยั พฒันา

และสรา้งนวตักรรมการสาํรวจโลกและภมูสิารสนเทศ   7.เป็นหน่วยงานกลางในการขบัเคลือ่นนโยบายการ

พฒันาและบรกิารภมูสิารสนเทศของประเทศ

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานพฒันาเทคโนโลยอีวกาศและภมิูสารสนเทศ(องคก์ารมหาชน)

342,700,200                

402,806,900                

369



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 342.7002        402.8069        310.3097        318.7925        282.7843        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 342.7002        402.8069        310.3097        318.7925        282.7843        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันาระบบการใหบ้รกิารขอ้มูลดาวเทียม

และภมูิสารสนเทศ รวมถงึสง่เสรมิการ

ประยุกตใ์ชแ้ละสรา้งมูลค่าเพิม่ (value added) 

ขอ้มูลจากดาวเทียมเพือ่การประยุกตใ์ชอ้ย่าง

แพร่หลาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการบรกิารขอ้มลู

ดาวเทยีมและภมูสิารสนเทศ

รายการ 5000 10000 10500 11000 11500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

กลุม่เป้าหมายต่อการบรกิารไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ความสามารถในใหก้ารบรกิาร

ไดต้รงตามกาํหนดไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกว่า ลา้นบาท 0.0232 0.0503 0.0575 0.0658 0.0755

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.9616     109.1979     121.8655     124.6931     127.6903     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. มุ่งพฒันาสมรรถนะการจดัทํามาตรฐานกลาง 

การสรา้งองคค์วามรูด้า้นภมูิสารสนเทศ จดัทํา

ฐานขอ้มูล แบบจาํลองและพฒันากระบวนการ

สนบัสนุนการใชง้านภมูิสารสนเทศของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องดา้นการ

ประยุกต ์จดัทาํมาตรฐานและฐานขอ้มลูภมูิ

สารสนเทศ

เรื่อง 25 25 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ขอ้มลูภมูสิารสนเทศมี

ความถกูตอ้งตามที่กาํหนดไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:สามารถจดัทาํไดต้รงตาม

กาํหนดเวลาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกว่า ลา้นบาท 6.0957 7.2732 7.7927 10.4734 12.5681

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 152.3935     111.9498     110.0174     112.8450     70.8423       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

370



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เร่งรดัการพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยี

อวกาศและภมูิสารสนเทศใหม้ีความรูค้วาม

เช่ียวชาญทุกระดบั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บัการฝึกอบรม

สมัมนาและประชมุวชิาการ

คน 3500 4000 4500 5000 5500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เน้ือหาของการฝึกอบรม

สมัมนาและประชมุวชิาการตรงตามความ

ตอ้งการของกลุม่เป้าหมายไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 83 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:การจดัฝึกอบรมสมัมนาและ

ประชมุวชิาการ เป็นไปตามแผนกาํหนดไม่นอ้ย

กว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกว่า ลา้นบาท 0.0212 0.0663 0.0707 0.0764 0.0833

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 74.3451       181.6592     78.4268       81.2544       84.2517       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

371



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยอีวกาศ

และภมูสิารสนเทศ

1 80.3500     -              -              -              -              

รวม 1 80.3500      -              -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  80,350,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 402,806,900                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

372



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               402.8069     -               402.8069     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               402.8069     -               402.8069     

ผลผลติที่ 1 : การบรกิารขอ้มลูดาวเทยีม

และภมูสิารสนเทศ

             -                -                -        109.1979              -        109.1979

ผลผลติที่ 2 : การจดัทาํและพฒันาภมูิ

สารสนเทศ

             -                -                -        111.9498              -        111.9498

ผลผลติที่ 3 : การพฒันากาํลงัคนดา้น

เทคโนโลยอีวกาศและภมูสิารสนเทศ

             -                -                -        181.6592              -        181.6592

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

373



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           109.1979   -             109.1979   

-               -                -             109.1979     -               109.1979     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 5000 10000 10500 11000 11500

 ( 5497 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 0.0232 0.0503 0.0575 0.0658 0.0755

 ( 0.0211 )

ลา้นบาท 115.9616       109.1979    121.8655     124.6931     127.6903     

ลา้นบาท 115.9616       109.1979    121.8655     124.6931     127.6903     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 115.9616      109.1979    121.8655     124.6931     127.6903     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวิทยาศาสตร ์ เทคโนโลยีและนวตักรรม                  402,806,900

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การบรกิารขอ้มูลดาวเทียมและภมิูสารสนเทศ                  109,197,900

 การบรกิารขอ้มูลเป็นวตัถปุระสงคส์าํคญัทีร่ะบใุน พรฎ. จดัตัง้สาํนกังาน ทีก่าํหนดให ้สทอภ. ใหบ้รกิารขอ้มูลทีไ่ดจ้าก

เทคโนโลยอีวกาศ และภูมสิารสนเทศ ซึง่รวมท ัง้บรกิารอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวขอ้ง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารขอ้มูลดาวเทยีมและภูมสิารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิารขอ้มูลดาวเทยีมและภูมิ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของกลุม่เป้าหมายต่อการ

เชงิเวลา : ความสามารถในใหก้ารบรกิารไดต้รงตาม

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

374



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           111.9498   -             111.9498   

-               -                -             108.9498     -               108.9498     

-               -                -             3.0000        -               3.0000        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร่ือง 25 25 25 25 25

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 6.0957 7.2732 7.7927 10.4734 12.5681

 ( - )

ลา้นบาท 152.3935       111.9498    110.0174     112.8450     70.8423       

ลา้นบาท 152.3935       111.9498    110.0174     112.8450     70.8423       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 152.3935      111.9498    110.0174     112.8450     70.8423      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การจดัทาํและพฒันาภมิูสารสนเทศ                  111,949,800

 1) การประยุกตข์อ้มูลภูมสิารสนเทศ  2)การพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานภูมสิารสนเทศของประเทศ (NSDI) 3) การจดัทาํ

และพฒันาฐานขอ้มูลภูมสิารสนเทศ 4) การบูรณาการนํา้และภยัพบิตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประยุกตข์อ้มูลจดัทาํมาตรฐานและฐานขอ้มูลภูมิ

2. การพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานภูมสิารสนเทศของประเทศ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องดา้นการประยุกต ์จดัทาํ

เชงิคุณภาพ : ขอ้มูลภูมสิารสนเทศมคีวามถูกตอ้งตามที่

เชงิเวลา : สามารถจดัทาํไดต้รงตามกาํหนดเวลาไม่นอ้ยกวา่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

375



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           181.6592   -             181.6592   

-               -                -             181.6592     -               181.6592     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3500 4000 4500 5000 5500

 ( 839 )

รอ้ยละ 83 83 83 83 83

 ( 83 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 0.0212 0.0663 0.0707 0.0764 0.0833

 ( 0.0886 )

ลา้นบาท 74.3451        181.6592    78.4268       81.2544       84.2517       

ลา้นบาท 74.3451        181.6592    78.4268       81.2544       84.2517       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 74.3451        181.6592    78.4268      81.2544      84.2517      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยีอวกาศและภมิูสารสนเทศ                  181,659,200

  1.เพือ่พฒันาขดีความสามารถของบคุลากรใหม้คีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นเทคโนโลยอีวกาศและภูมสิารสนเทศเพิม่ขึ้น 

และสามารถนาํไปประยุกตใ์ชป้ระโยชนต่์อการวางแผนพฒันาประเทศต่อไป2. เพือ่เผยแพร่และถ่ายทอดเทคโนโลยี

อวกาศและภูมสิารสนเทศ  สู่บคุคลกลุม่ต่างๆ ทกุระดบั ทัง้ระดบัประเทศและระหวา่งประเทศ3. เพือ่เป็นการ

แลกเปลีย่นความรูแ้ละประสบการณ์เกี่ยวกบัเทคโนโลยอีวกาศและภูมสิารสนเทศ ตลอดจนสรา้งเครอืข่ายความ

ร่วมมอื และประสานงานระหวา่งหน่วยงานต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การฝึกอบรม สมัมนาและประชมุวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัการฝึกอบรมสมัมนาและประชมุ

เชงิคุณภาพ : เนื้อหาของการฝึกอบรมสมัมนาและประชมุ

วชิาการตรงตามความตอ้งการของกลุม่เป้าหมายไม่นอ้ย

เชงิเวลา : การจดัฝึกอบรมสมัมนาและประชมุวชิาการ 

เป็นไปตามแผนกาํหนดไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายต่อหน่วยไม่สูงกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

376



109,197,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 109,197,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 109,197,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,300             บาท

1 เงนิเดือน 44,459,300             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 64,738,600             บาท

1 ค่าตอบแทน 61,466,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 61,466,600             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,272,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,272,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารขอ้มูลดาวเทียมและภูมิสารสนเทศ

377



111,949,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 111,949,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 111,949,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,300             บาท

1 เงนิเดือน 44,459,300             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 67,490,500             บาท

1 ค่าตอบแทน 64,217,900             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 64,217,900             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,272,600              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,272,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัทําและพฒันาภูมิสารสนเทศ

378



181,659,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 181,659,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 181,659,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,200             บาท

1 เงนิเดือน 44,459,200             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,459,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 21,300,000             บาท

1 ค่าตอบแทน 18,027,500             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 18,027,500             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,272,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,272,500              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 35,550,000             บาท

(1) ค่าตกแต่งภายในและเชื่อมต่อระบบสาธารณูปโภคอาคารศูนยป์ฏบิตักิาร

โครงการความร่วมมอืระหวา่ง วท. กบั ม.อู่ฮ ัน่ วา่ดว้ยการจดัตัง้ศูนยฝึ์กอบรมและ

วจิยันานาชาตดิา้นภมูสิารสนเทศ 35,550,000             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 80,350,000             บาท

(1) โครงการความร่วมมอืระหวา่งกระทรวงวทิยาศาสตรก์บัมหาวทิยาลยัอู่ฮ ัน่ 

สาธารณรฐัประชาชนจนี วา่ดว้ยการจดัตัง้ศูนยส์รินิธรระหวา่งประเทศดา้นภมูิ

สารสนเทศ 80,350,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 147,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 147,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 39,650,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 80,350,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยอีวกาศและภูมิสารสนเทศ

379



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัช ัน้นาํในการวจิยัทีใ่ชนิ้วเคลยีรแ์กป้ญัหาของประเทศ

1.วจิยัเกี่ยวกบัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์และการประยุกตใ์ช ้  2.ใหบ้รกิารดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

 และผลติภณัฑไ์อโซโทปรงัส ี  3.ใหบ้รกิารวชิาการ ส่งเสรมิ สนบัสนุน และถ่ายทอดเทคโนโลยทีางดา้น

วทิยาศาสตรนิ์วเคลยีร ์ตลอดจนการฝึกอบรม และพฒันาบคุลากรดา้นการใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

   4.วจิยัการใชป้ระโยชนจ์ากพลงังานปรมาณู และสาขาอื่นทีเ่กี่ยวขอ้ง ตลอดจนดา้นความปลอดภยันิวเคลยีร ์

การตรวจวดัปรมิาณรงัสใีนสิง่แวดลอ้ม และการป้องกนัอนัตรายจากรงัสี

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สถาบนัเทคโนโลยนิีวเคลยีรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

406,034,700                

438,374,800                

380



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 406.0347        438.3748        511.3228        520.6683        379.2553        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 406.0347        438.3748        511.3228        520.6683        379.2553        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผลงานวจิยั พฒันาและนวตักรรมเทคโนโลยี

นิวเคลยีรส์ามารถนําไปเผยแพร่และประยุกตใ์ช้

ไดใ้นภาคการผลติ บรกิารและชมุชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคะแนนรวมที่

ตีพมิพใ์นวารสารวชิาการท ัง้ในและต่างประเทศ

คะแนน 250 300 350 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคร ัง้ที่มกีารขอใช ้

ประโยชนจ์ากเครื่องปฏกิรณป์รมาณูวจิยั

คร ัง้ 400 600 720 864 1037

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 155.3196     122.8197     122.9553     127.2706     131.8448     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูป้ระกอบการและชมุชนไดนํ้าเทคโนโลยี

นิวเคลยีรไ์ปใชป้ระโยชน์ทางเศรษฐกจิและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ 

ชมุชน ที่นาํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

ราย 40 48 58 69 83

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัพฒันา

และบรกิารที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย์

เรื่อง 30 24 43 52 62

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.1987       29.1348       29.6309       29.9920       30.3801       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ภาคการผลติ บรกิาร และชมุชน ใชป้ระโยชน์

จากโครงสรา้งพื้นฐานดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์

ในการยกระดบัคุณภาพผลติภณัฑแ์ละการ

บรกิารใหไ้ดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณการใหบ้รกิาร

ไอโซโทปรงัสี

หน่วย 460000 552000 662400 794880 953856

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณผลติภณัฑผ์ลติผล

การเกษตรที่ใหบ้รกิารฉายรงัสี

รายการ 900 1080 1296 1555 1866

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณอญัมณีที่ใหบ้รกิาร

ฉายรงัสี

กะรตั 1500000 1800000 2160000 2592000 3110400

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

381



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณการใหบ้รกิาร

เทคนิคเชงินิวเคลยีร์

รายการ 17000 20400 24480 29376 35250

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการบรกิารจดัการ

กากกมัมนัตรงัสี

รายการ 422 506 608 729 875

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการความ

ร่วมมอืดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยรีะหว่าง

ประเทศที่มกีิจกรรมต่อเน่ืองอย่างเป็นรูปธรรม 

โดยมแีผนรองรบัและมกีารติดตามประเมนิผล

โครงการ 10 12 14 17 21

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 200.1722     268.3378     337.3496     341.6961     194.9786     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. กาํลงัคนทางดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีรท์ี่ไดร้บั

การเสรมิสรา้งขีดความสามารถโดยการถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละฝึกอบรม สามารถนําความรูไ้ป

ประยุกตใ์ชใ้นการวจิยั พฒันา และนวตักรรม 

หรอื การปฏบิตัิงานดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีรไ์ด ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรที่ไดร้บั

การพฒันาความรูท้างนิวเคลยีร์

คน 2310 2772 3326 3992 4790

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชากร

กลุม่เป้าหมายที่มทีศันคติที่ดต่ีอเทคโนโลยี

นิวเคลยีรท์ี่เพิม่ขึ้น

คน 10000 120000 14400 17280 20736

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บัการ

ฝึกอบรมหลกัสูตรดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีรท์ี่

สามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ประชาชนและกลุม่เป้าหมายและผูร่้วมกิจกรรม

มคีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.3442       18.0825       21.3870       21.7096       22.0518       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

382



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การบรกิารเทคโนโลยนิีวเคลยีร์ 1 10.4000     -              -              -              -              

2. โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพการฉายรงัสี

ผลติผลการเกษตรเพือ่การส่งออกดว้ยเครื่องเร่งอนุภาค

1 121.0600    211.8550    211.8550    60.5300     -              

รวม 2 131.4600    211.8550    211.8550    60.5300      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  10,400,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  121,060,000  บาท

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 315,555,100                 

2. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 122,819,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

383



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               438.3748     -               438.3748     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               315.5551     -               315.5551     

ผลผลติที่ 1 : การถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละ

เทคโนโลยนิีวเคลยีร์

             -                -                -          29.1348              -          29.1348

ผลผลติที่ 2 : การพฒันากาํลงัคนดา้น

เทคโนโลยนิีวเคลยีร์

             -                -                -          18.0825              -          18.0825

ผลผลติที่ 3 : การบรกิารเทคโนโลยี

นิวเคลยีร์

             -                -                -        147.2778              -        147.2778

โครงการที่ 4 : โครงการเพิม่ศกัยภาพการ

ฉายรงัสผีลติผลการเกษตรเพือ่การส่งออก

ดว้ยเครื่องเร่งอนุภาค

             -                -                -        121.0600              -        121.0600

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ

วจิยั

-               -               -               122.8197     -               122.8197     

ผลผลติที่ 1 : วจิยัและพฒันาเทคโนโลยี

นิวเคลยีร์

             -                -                -        122.8197              -        122.8197

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

384



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           29.1348    -             29.1348    

-              -                -             2.5000       -              2.5000       

-              -                -             10.6348      -              10.6348      

-              -                -             16.0000      -              16.0000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 40 48 58 69 83

 ( 12 )

เรื่อง 30 36 43 52 62

 ( 13 )

ลา้นบาท 27.1987        29.1348     29.6309      29.9920      30.3801      

ลา้นบาท 27.1987        29.1348     29.6309      29.9920      30.3801      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 27.1987       29.1348     29.6309      29.9920      30.3801      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม                  315,555,100

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์                   29,134,800

 ถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยนิีวเคลยีรแ์ละประยุกตใ์ชภ้มูปิญัญาพื้นบา้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

2. การพฒันาธุรกิจนิวเคลยีร์

3. ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการกรณีพพิาทกบับรษิทั GA 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการ ชมุชน ที่นาํ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันาและบรกิารที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

385



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           18.0825    -             18.0825    

-              -                -             8.5958       -              8.5958       

-              -                -             9.4867       -              9.4867       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2310 2772 3326 3992 4790

 ( 823 )

คน 10000 12000 14400 17280 20736

 ( 5025 )

ลา้นบาท 23.3442        18.0825     21.3870      21.7096      22.0518      

ลา้นบาท 23.3442        18.0825     21.3870      21.7096      22.0518      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 23.3442       18.0825     21.3870      21.7096      22.0518      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์                   18,082,500

 กาํลงัคนดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีรท์ี่ไดร้บัการเสรมิสรา้งขดีความสามารถโดยการถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละฝึกอบรม

สามารถนาํความรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการวจิยั พฒันาและนวตักรรมหรอืการปฏบิตัิงานดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีรไ์ด ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประชาสมัพนัธด์า้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2. การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรที่ไดร้บัการพฒันาความรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรกลุม่เป้าหมายที่มทีศันคติ

ที่ดต่ีอเทคโนโลยนิีวเคลยีรท์ี่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

386



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           147.2778   -             147.2778   

-              -                -             5.4761       -              5.4761       

-              -                -             40.2049      -              40.2049      

-              -                -             26.3599      -              26.3599      

-              -                -             29.1216      -              29.1216      

-              -                -             26.7161      -              26.7161      

-              -                -             8.9992       -              8.9992       

-              -                -             10.4000      -              10.4000      

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบรกิารเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์                  147,277,800

 บรกิารดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์เพือ่สนบัสนุนการพฒันาประเทศดา้นการเกษตร อตุสาหกรรม การแพทย ์และอื่นๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ความร่วมมอืดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

2. การบรกิารสารไอโซโทปรงัส/ีเภสชัรงัสี

3. การบรกิารฉายรงัสี

4. การบรกิารเทคนิคเชงินิวเคลยีร์

5. การบรกิารการจดัการกากกมัมนัตรงัสี

6. การบรกิารฉายรงัสอีญัมณี

7. โครงการก่อสรา้งอาคารเก็บกากกมัมนัตรงัสี

387



7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วย 460000 552000 662400 794880 953856

 ( 201762 )

รายการ 900 1080 1296 1555 1866

 ( 390 )

กะรตั 1500000 1800000 2160000 2592000 3110400

 ( 495095 )

รายการ 17000 20400 24480 29376 35250

 ( 9730 )

รายการ 422 506 608 729 875

 ( 200 )

โครงการ 10 12 14 17 21

 ( 6 )

ลา้นบาท 200.1722      147.2778   125.4946     129.8411     134.4486     

ลา้นบาท 200.1722      147.2778   125.4946     129.8411     134.4486     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 200.1722      147.2778   125.4946     129.8411     134.4486     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณสารไอโซโทปรงัส/ีเภสชัรงัสทีี่

ใหบ้รกิารแก่โรงพยาบาล หน่วยงานท ัง้ภาครฐัและ

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณผลติภณัฑ ์ผลติผลการเกษตร ที่

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณอญัมณีที่ใหบ้รกิารฉายรงัสี

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการใหบ้รกิารเทคนิคเชงินิวเคลยีร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิารจดัการกากกมัมนัตรงัสี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการความร่วมมอืดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยนิีวเคลยีรร์ะหว่างประเทศที่มี

กิจกรรมต่อเน่ืองอย่างเป็นรูปธรรม โดยมแีผนปฏบิตัิการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

388



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           121.0600   -             121.0600   

-              -                -             121.0600     -              121.0600     

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 20 35 35 10

 ( - )

ลา้นบาท -                121.0600   211.8550     211.8550     60.5300      

ลา้นบาท -                121.0600   211.8550     211.8550     60.5300      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                121.0600   211.8550     211.8550     60.5300      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.4  โครงการที่ 4 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพการฉายรงัสผีลติผลการเกษตรเพือ่การสง่ออก

ดว้ยเครื่องเร่งอนุภาค

                 121,060,000

 ส่งเสรมิและเผยแพร่ เทคโนโลยกีารฉายรงัสอีาหาร ตรวจสอบการยอมรบัอาหารฉายรงัสขีองผูบ้รโิภค    ส่งเสรมิ

การคา้ขายอาหารฉายรงัสี

 ทุกภาคของประเทศไทย (ใหบ้รกิาร ณ ศูนยฉ์ายรงัส ีสถาบนัเทคโนโลยนิีวเคลยีรแ์ห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) เลขที่

 37 หมู่ 3 เทคโนธานี)

                  605,300,000

                  605,300,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเพิม่ศกัยภาพการฉายรงัสผีลติผลการเกษตร

เพือ่การส่งออกดว้ยเครื่องเร่งอนุภาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความสาํเรจ็ในการดาํเนินงาน

โครงการเพิม่ศกัยภาพการฉายรงัสผีลติผลการเกษตร

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

389



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           122.8197   -             122.8197   

-              -                -             82.6948      -              82.6948      

-              -                -             40.1249      -              40.1249      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คะแนน 250 350 350 400 400

 ( 105 )

ครัง้ 400 600 720 864 1037

 ( 156 )

ลา้นบาท 155.3196      122.8197   122.9553     127.2706     131.8448     

ลา้นบาท 155.3196      122.8197   122.9553     127.2706     131.8448     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 155.3196      122.8197   122.9553     127.2706     131.8448     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  122,819,700

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  วจิยัและพฒันาเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์                  122,819,700

 1.วจิยัและพฒันา เทคโนโลยนิีวเคลยีรใ์นการเพิม่ผลผลติ สรา้งมลูค่าเพิม่และเพิม่คุณภาพของผลติภณัฑ ์2.

ดาํเนินการผลติงานวจิยัและงานบรกิาร ที่สามารถนาํไปใชป้ระโยชน ์และใหบ้รกิารแก่ประชาชนได ้3.การสรา้ง

เครอืข่ายเพือ่พฒันาบุคลากรร่วมกบัหน่วยงานภายนอก เพือ่สรา้งและพฒันาศกัยภาพบุคลากรอย่างต่อเน่ือง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยั  พฒันาเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

2. การปฏบิตัิการเทคโนโลยนิีวเคลยีร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคะแนนรวมที่ตีพมิพใ์น

้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่มกีารขอใชป้ระโยชนจ์าก

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

390



29,134,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 29,134,800            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 29,134,800            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 5,074,300              บาท

1 เงนิเดือน 5,074,300              บาท

(1) เงนิเดอืน สทน. 5,074,300              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 24,060,500            บาท

1 ค่าใชส้อย 24,060,500            บาท

(1) ค่าใชส้อย 24,060,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์

391



18,082,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,082,500            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,082,500            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 5,074,200              บาท

1 เงนิเดือน 5,074,200              บาท

(1) เงนิเดอืน สทน. 5,074,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 13,008,300            บาท

1 ค่าใชส้อย 12,551,000            บาท

(1) ค่าใชส้อย 12,551,000            บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 457,300                บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค สทน. 457,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันากาํลงัคนดา้นเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์

392



122,819,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 122,819,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 122,819,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 67,850,300            บาท

1 เงนิเดือน 67,850,300            บาท

(1) เงนิเดอืนเจา้หนา้ทีส่ถาบนัฯ 22,616,800            บาท

(2) เงนิเดอืน สทน. 45,233,500            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 51,034,000            บาท

1 ค่าใชส้อย 47,645,100            บาท

(1) ค่าใชส้อย 47,645,100            บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,388,900              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค สทน. 3,388,900              บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 3,935,400              บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,435,400              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครื่องวเิคราะหก์ารดูดกลนืแสงแบบ kinetics พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 

1 ชดุ 950,000                บาท

(1.2) ตูค้วบคุมอณุหภมูสิาํหรบัคอลมัน ์1 ตู ้ 235,400                บาท

(1.3) ตูอ้บลมรอ้นแบบลมหมนุเวยีน 1 ตู ้ 250,000                บาท

(2) เครื่องเพิม่ความเขม้ขน้ของตริเตรียม(Tritium Enrichment Unit ) พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบ 1 เครื่อง 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วจิยัและพฒันาเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์

393



147,277,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 147,277,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 147,277,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 66,980,400            บาท

1 เงนิเดือน 66,980,400            บาท

(1) เงนิเดอืน สทน. 66,980,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 54,122,400            บาท

1 ค่าใชส้อย 47,664,000            บาท

(1) ค่าใชส้อย 47,664,000            บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 6,458,400              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค สทน. 6,458,400              บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 13,425,000            บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,625,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1)  เครื่องตรวจนบัสญัญาณพรอ้มหวัวดัรงัส ี1 เครื่อง 240,000                บาท

(1.2) เครื่องตรวจหาเชื้อ Salmonella spp.  ดว้ยเทคนิค ELISA 1 1 เครื่อง 350,000                บาท

(1.3) เครื่องวดัและบนัทกึอณุหภมู ิ4 เครื่อง 100,000                บาท

(1.4) ตูเ้ก็บสารกมัมนัตรงัส ี(จาํนวน 25 รายการ)  1 ตู ้ 500,000                บาท

(1.5) เครื่องวดัรงัสปีระจาํตวับุคคล 3 เครื่อง 75,000                 บาท

(1.6) เครื่อง Survey Meter 3 เครื่อง 360,000                บาท

(2) ระบบการติดตามตรวจสอบอนุภาคปนเป้ือน ตามเวลาจรงิ (Real time 

particle contamination monitoring system) 1 ระบบ 2,200,000              บาท

(3) เครื่องเอก็ซเรยฟ์ลูออเรสเซนสแ์บบกระจาย ความยาวคลืน่ (Wavelength 

Dispersive  X-Ray Fluorescence (WDXRF))พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 เครื่อง 6,700,000              บาท

(4) เครื่องวเิคราะหแ์กมมาสเปคโตรมติรี พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 เครื่อง 2,900,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 12,750,000            บาท

(1) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าของอาคารภายในศูนยฉ์ายรงัส ี(อาคารอาํนวยการ 

โรงงานฉายรงัส ีและอาคารปฏบิตัิการ) 1 งาน 2,350,000              บาท

(2) โครงการก่อสรา้งอาคารเก็บกากกมัมนัตรงัสี 10,400,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 32,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 32,500,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,689,500              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,410,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,400,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารเทคโนโลยนิีวเคลยีร ์

394



121,060,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 121,060,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 121,060,000           บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 121,060,000           บาท

(1) โครงการเพิม่ศกัยภาพผลติผลการเกษตรเพือ่การส่งออกดว้ยเครื่องเร่งอนุภาค 121,060,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 605,300,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 605,300,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 121,060,000           บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 211,855,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 211,855,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 60,530,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิ่มศกัยภาพการฉายรงัสผีลติผลการเกษตรเพื่อการสง่ออกดว้ยเครือ่งเรง่

395



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นศูนยก์ลางความเป็นเลศิทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยดีา้นแสงซนิโครตรอนในระดบัอาเซยีน

1. วจิยัและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นแสงซนิโครตรอน   2. ใหบ้รกิารแสงซนิโครตรอนและเทคโนโลยเีชงิ

วศิวกรรม   3. ส่งเสรมิการถ่ายทอดและการเรยีนรูเ้ทคโนโลยดีา้นแสงซนิโครตรอน

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สถาบนัวจิยัแสงซินโครตรอน (องคก์ารมหาชน)

262,834,400                

299,599,500                

396



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 262.8344        299.5995        246.2651        251.4227        256.8898        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 262.8344        299.5995        246.2651        251.4227        256.8898        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ใหบ้รกิารแสงซินโครตรอนเพือ่งานวจิยัที่

นําไปสูก่ารเพิม่ศกัยภาพการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานของ

โครงการวจิยัและพฒันาที่ไดร้บัการตีพมิพใ์น

วารสารระดบันานาชาติ

เรื่อง 29 30 35 40 45

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานศึกษาวจิยั

ที่มกีารใชป้ระโยชนจ์ากแสงซนิโครตรอนที่

สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นเชงิเศรษฐกิจและ

สงัคม

โครงการ 13 14 16 17 18

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 262.8344     299.5995     246.2651     251.4227     256.8898     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

397



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 299,599,500                 

398



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               299.5995     -               299.5995     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               299.5995     -               299.5995     

ผลผลติที่ 1 : การใชป้ระโยชนแ์สงซนิโครต

รอน

             -                -                -        299.5995              -        299.5995

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

399



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           299.5995   -             299.5995   

-              -                -             153.5860     -              153.5860     

-              -                -             16.6100      -              16.6100      

-              -                -             129.4035     -              129.4035     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชัว่โมง 3200 3300 3300 3400 3600

 ( 2661.02 )

โครงการ 203 205 210 220 230

 ( 180 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 94.60 )

ลา้นบาท 262.8344      299.5995   246.2651     251.4227     256.8898     

ลา้นบาท 262.8344      299.5995   246.2651     251.4227     256.8898     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 262.8344      299.5995   246.2651     251.4227     256.8898     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม                  299,599,500

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การใชป้ระโยชน์แสงซินโครตรอน                  299,599,500

 วจิยั พฒันา สนบัสนุนและใหบ้รกิารแสงซนิโครตรอนเพือ่ใชป้ระโยชนใ์นดา้นวทิยาศาสตร ์พื้นฐาน วทิยาศาสตร์

ประยุกต ์และในเชงิอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานเพือ่ใหบ้รกิารแสง

2. การพฒันากาํลงัคนและส่งเสรมิการใชป้ระโยชนแ์สง

3. การบรหิารจดัการองคก์ร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนช ัว่โมงการใหบ้รกิารแสงซนิโครต

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่เขา้มาใชบ้รกิาร

เชงิคุณภาพ :  ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : การใหบ้รกิารแสงซนิโครตรอนเป็นไปตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

400



299,599,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 299,599,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 299,599,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 81,094,600             บาท

1 เงนิเดือน 81,094,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 81,094,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 159,304,800            บาท

1 ค่าตอบแทน 5,447,700              บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,447,700              บาท

2 ค่าใชส้อย 26,819,000             บาท

(1) ค่าเช่าสาํนกังาน 139,500                บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 26,679,500             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 30,152,200             บาท

(1) เงนิอดุหนุนค่าสาธารณูปโภค 30,152,200             บาท

4 ค่าวสัดุ 96,885,900             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 96,885,900             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 59,200,100             บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,716,100             บาท

รวม 94 รายการ (รวม 194 หน่วย)

(1.1) Cooling unit for DCM 1 ชดุ 200,000                บาท

(1.2) อปุกรณ์วดักระแสไฟฟ้าแบบพโิคแอมแปร ์(Picoammeter) 13 เครือ่ง 1,540,000              บาท

(1.3) มอเตอรส์าํรองพดัลมเครือ่งปรบัอากาศ 1 ชดุ 45,000                  บาท

(1.4) คอมเพรสเซอรส์าํรองเครือ่งปรบัอากาศ 1 ชดุ 100,000                บาท

(1.5) อปุกรณ์สาํหรบังาน Alignment (Theodolite+laser+accessories) 1 

ชดุ 650,000                บาท

(1.6) อปุกรณ์กระจายสญัญาณ Layer 3 รองรบั Fiber แบบ Single Mode 

ไม่นอ้ยกวา่ 12 port 1 ชดุ 90,000                  บาท

(1.7) เครือ่งวดัรงัสสี่วนบคุคล ชนดิแกมมา 5 เครือ่ง 225,000                บาท

(1.8) เครือ่งวดักา๊ซมอืถอื  1 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.9) Current Amplifier 1 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.10) อปุกรณ์ปัม้สุญญากาศระดบั  HV 12 ชดุ 1,265,000              บาท

(1.11) อปุกรณ์วดัความดนัระดบั  UHV 3 ชดุ 670,000                บาท

(1.12) อปุกรณ์วดัความดนัระดบั HV - Compact fullrange gauge 2 ชดุ 152,000                บาท

(1.13) หวัวดั MCD พรอ้มชดุวดัโฟตอน 1 ชดุ 400,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใชป้ระโยชน์แสงซินโครตรอน

401



(1.14) กลอ้งไมโครสโคป 1 ตวั 87,100                  บาท

(1.15) แหลง่จ่ายกาํลงั ขนาด 0-6 kV 1 ชดุ 100,000                บาท

(1.16) วาวลร์ะบบสุญญากาศ 4 ตวั 120,000                บาท

(1.17) เครือ่งสาํรองไฟ 1 เครือ่ง 250,000                บาท

(1.18) แหลง่จ่ายไฟฟ้าแรงดนัสูง 2kV 1 ชดุ 80,000                  บาท

(1.19) การด์สาํหรบัอปุกรณ์ประมวลผล 1 ชดุ 375,000                บาท

(1.20) อปุกรณ์ประมวลผล 1 ชดุ 37,000                  บาท

(1.21) ตูดู้ดความชื้น 3 ตู ้ 90,000                  บาท

(1.22) Linear drive 3 ชดุ 96,000                  บาท

(1.23) All metal angle valve 1 ชดุ 51,000                  บาท

(1.24) วาวลส์าํหรบัควบคมุแกส๊ 1 ตวั 11,000                  บาท

(1.25) Viton valve 1 ชดุ 43,000                  บาท

(1.26) วาวลส์าํหรบัทาํมมุ 40 KF 1 ตวั 21,000                  บาท

(1.27) วาวลส์าํหรบัทาํมมุ 25 K 3 ตวั 53,000                  บาท

(1.28) วาวลส์าํหรบัทาํมมุ 16 K 1 ตวั 15,000                  บาท

(1.29) วาวลก์ ัน้สุญญากาศ UHV 1 ตวั 140,000                บาท

(1.30) Gate valve 1 ชดุ 550,000                บาท

(1.31) Ion Pump 500 l 1 ตวั 560,000                บาท

(1.32) Garnite Block สาํหรบั Focusing mirror 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.33) Cooling Unit สาํหรบั Collimating mirror 1 ชดุ 200,000                บาท

(1.34) Garnite Block สาํหรบั collimating mirror 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.35) อปุกรณ์ขบัเคลือ่นในแนววงกลม 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.36) Encoder and controller for HUBER goniometer 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.37) Ferrofluidics seal (อปุกรณ์ระหวา่งสุญญกาศ) 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.38) Camera+cards+cables 8 ชดุ 160,000                บาท

(1.39) Temperature cell -150-600C 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.40) Tensile testing+ Temp.cell -150-350C 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.41) อปุกรณ์สาํหรบัใส่ตวัอย่างความดนัสูง (High pressure sample cell)

 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.42) Optical table + support 1 ชดุ 400,000                บาท

(1.43) Ion pump 350 l 2 ตวั 700,000                บาท

(1.44) อปุกรณ์แหลง่จ่าย Ion beam (Ion beam source) 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.45) ปัม๊สุญญกาศแบบเทอรโ์บ (Turbomolecular pump 500l/s) 1 ตวั 500,000                บาท

(1.46) PLC set 1 ชดุ 350,000                บาท

(1.47) NI ENET-485/2 - 2-Port Ethernet Interface for RS485/RS422 1

 ชดุ 125,000                บาท

402



(1.48) High Power Directional Coupler 1 ชดุ 620,000                บาท

(1.49) High Power RF 2-way Switcher 1 ชดุ 250,000                บาท

(1.50) DC High Voltage Power Supplies 50kV/6mA 1 ชดุ 255,000                บาท

(1.51) Low Temp. Incubator 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.52) Step-down Transformer 380/220-200/115V 1 ชดุ 150,000                บาท

(1.53) FPGA Boards 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.54) DI Water Pump 1 ตวั 172,000                บาท

(1.55) Temperature Controller 1 ชดุ 28,000                  บาท

(1.56) NI GPIB-ENET/1000 1 ชดุ 84,000                  บาท

(1.57) RF Pre Amplifier 150 W 1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.58) Data Acquisition (DAQ) 1 ชดุ 125,000                บาท

(1.59) Universal Frequency Counter/Timer 1 เครือ่ง 145,000                บาท

(1.60) NI CompactRIO 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.61) กลอ้ง CCD สาํหรบั Screen Monitor 1 ตวั 200,000                บาท

(1.62) All- Metal Inline Vacuum Valve  1 ชดุ 150,000                บาท

(1.63) RGA 1 เครือ่ง 520,000                บาท

(1.64) NI cRIO-9073 Integrated 266 MHz Real-Time Controller and 

2M Gate FPGA  1 ชดุ 60,000                  บาท

(1.65) แหลง่จ่ายไฟฟ้าแรงดนัสูง HV power supply 3 kV 1 ชดุ 150,000                บาท

(1.66) มอเตอร ์2 ตวั 60,000                  บาท

(1.67) กลอ้ง CCD 2 ตวั 60,000                  บาท

(1.68) Power มเิตอรส์าํหรบัตรวจวดัขอ้มลูสถานไีฟฟ้า 115 /22KV 1 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.69) รถกระเชา้ไฟฟ้าอลูมเินยีม  1 คนั 250,000                บาท

(1.70) โพรบวดักระแสสลบั สาํหรบั Fluke meter 434B 1 ชดุ 150,000                บาท

(1.71) เครือ่งมอืวดัความเรว็รอบ แบบเลเซอร ์1 เครือ่ง 25,000                  บาท

(1.72) ชดุนอ๊คเอาทรู์ DB9, DB15 1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.73) อปุกรณ์แปลงสญัญาณ RS232 /RS422/RS485 15 ชดุ 97,500                  บาท

(1.74) อปุกรณ์ Ethernet unit : model : CS1W-ETN21 1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.75) อปุกรณ์ แปลงการเชื่อมต่อ Profibus to Ethernet 2 ชดุ 56,000                  บาท

(1.76) อปุกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย 1 ชดุ 70,000                  บาท

(1.77) ซอฟแวรป้์องกนัไวรสั 1 ระบบ 262,500                บาท

(1.78) อปุกรณ์และซอฟแวรใ์นการพฒันาระบบควบคมุ 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.79) ระบบจดัเก็บ Log File ระบบเครอืข่าย แบบที ่2 1 ระบบ 240,000                บาท

(1.80) Spare part PABX System 1 ชดุ 200,000                บาท

(1.81) ซอฟแวรเ์พือ่ใชใ้นการออกแบบสือ่ 1 ระบบ 300,000                บาท

403



(1.82) ซอฟแวรเ์พือ่ใชใ้นการแปลงเอกสารสาํหรบั ระบบอเิลก็ทรอนกิส ์1 ระบบ 250,000                บาท

(1.83) หวัวดัรงัสพีลงังานตํา่ 10 keV - 200 keV 1 ชดุ 65,000                  บาท

(1.84) ตูดู้ดความชื้นอตัโนมตั ิ1 ตู ้ 35,000                  บาท

(1.85) อปุกรณ์ชดุป้อนลวดเชื่อมอตัโนมตั ิAuto Feed for Tig 1 ชดุ 200,000                บาท

(1.86) เครือ่งเชื่อม Plasma  ขนาด 200  A.   1 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.87) ชดุเดนิเชื่อมอตัโนมตั ิ(Automation Welding M/C)      1 ชดุ 400,000                บาท

(1.88) Power supply for NIM BIN modules 2 เครือ่ง 255,000                บาท

(1.89) ปัม๊สุญญกาศแบบเทอรโ์บ (Turbomolecular pump 250 l) 5 ตวั 1,800,000              บาท

(1.90) ปัม๊สุญญากาศแบบ Ion (Ion pump  300 l) 3 ตวั 1,250,000              บาท

(1.91) แหลง่จ่ายกระแสไฟฟ้า 2 ข ัว้ (Bi-polar power supply) 29 ชดุ 3,770,000              บาท

(1.92) แหลง่จ่ายกาํลงั ขนาด 0-2 kV (0-2 kV BIN power supplies) 2 ชดุ 180,000                บาท

(1.93) Mini Bin and power supply 1 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.94) อปุกรณ์วดัความดนัชนดิ capacitance transmitter 1 ชดุ 80,000                  บาท

(2) Electron analyzer (VG Scienta  R4000-WAL 0.1 XPS/UPS ARPES ) 

1 ชดุ 11,500,000             บาท

(3) ระบบกระจกรวมแสง (KB mirror system) 1 ระบบ 5,500,000              บาท

(4) RF oscillator  118 MHz 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(5) RF oscillator 3 GHz 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(6) Intermediate Power Amplifier 1 ตวั 1,400,000              บาท

(7) โปรแกรมสาํหรบัออกแบบและพฒันาชิ้นส่วนเชงิกล 1 ระบบ 2,200,000              บาท

(8) เครือ่งขดัชิ้นงานอย่างละเอยีด 1 เครือ่ง 1,284,000              บาท

(9) ชดุอปุกรณ์สุญญกาศ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(10) ซอฟทแ์วรเ์พือ่งานพฒันาและการทาํ Optimization งานออกแบบ 1 ระบบ 1,000,000              บาท

(11) เครือ่งตรวจหารอยรัว่ดว้ยฮเีลีย่ม 1 เครือ่ง 1,300,000              บาท

404



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รทีม่คีวามเป็นเลศิดา้นดาราศาสตรใ์นภมูภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

1. คน้ควา้ วจิยั และพฒันาดา้นดาราศาสตร ์  2. สรา้งเครอืขา่ยการวจิยัและวชิาการดา้นดาราศาสตรใ์น

ระดบัชาตแิละนานาชาตกิบัสถาบนัต่างๆ ทัง้ในประเทศและต่างประเทศ   3. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และประสาน

ความร่วมมอืดา้นดาราศาสตรก์บัหน่วยงานอื่นของรฐั สถาบนัการศึกษาอื่นทีเ่กี่ยวขอ้งและภาคเอกชนท ัง้ใน

ประเทศและต่างประเทศ   4. บรกิารถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นดาราศาสตร์

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สถาบนัวจิยัดาราศาสตรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

188,719,900                

196,408,500                

405



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 188.7199        196.4085        308.2142        164.5677        127.6987        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 188.7199        196.4085        308.2142        164.5677        127.6987        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. กาํลงัคนทางดา้นดาราศาสตรแ์ละสาขาที่

เกี่ยวขอ้งที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งขีดความสามารถ 

โดยการศึกษา/อบรมการสรา้งเครอืข่าย สามารถ

นําความรูไ้ปใชใ้นการวจิยัและพฒันา รวมทัง้

การจดัการเรยีนการสอน การถ่ายทอด

เทคโนโลยแีละการใหบ้รกิารความรูท้างดารา

ศาสตรแ์ก่ชมุชน โดยมีระบบการบรหิารจดัการที่

คล่องตวั โปร่งใสและมีธรรมาภบิาล เพือ่รองรบั

การพฒันาทางดาราศาสตรข์องประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของบุคลากรทาง

ดาราศาสตรท์ี่ไดร้บัการพฒันาสามารถนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 188.7199     196.4085     308.2142     164.5677     127.6987     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

406



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาทางดา้นดาราศาสตร์ 2 1.5022       0.7582       0.7582       1.5164       -              

2. ผลผลติ : การใหบ้รกิารโครงสรา้งพื้นฐานทางดารา

ศาสตร์

2 56.9900     187.2550    40.7050     -              -              

รวม 4 58.4922      188.0132    41.4632      1.5164       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  744,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  56,990,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  758,200  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม 196,408,500                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

407



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               196.4085     -               196.4085     

1. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               196.4085     -               196.4085     

ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันาทางดา้น

ดาราศาสตร์

             -                -                -          82.6982              -          82.6982

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารโครงสรา้ง

พื้นฐานทางดาราศาสตร์

             -                -                -          95.1103              -          95.1103

ผลผลติที่ 3 : การพฒันากาํลงัคนดา้นดารา

ศาสตร์

             -                -                -          18.6000              -          18.6000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

408



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           82.6982    -             82.6982    

-              -                -             17.2730      -              17.2730      

-              -                -             65.4252      -              65.4252      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 2 5 5 7 8

 ( 2 )

ลา้นบาท 67.5326        82.6982     91.0898      93.9933      97.8293      

ลา้นบาท 67.5326        82.6982     91.0898      93.9933      97.8293      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 67.5326       82.6982     91.0898      93.9933      97.8293      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม                  196,408,500

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันาทางดา้นดาราศาสตร์                   82,698,200

 ผลงานวจิยัทางดา้นดาราศาสตรม์คุีณภาพระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันางานวจิยัสู่ความเป็นเลศิ

2. การพฒันาระบบบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัและพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

409



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           95.1103    -             95.1103    

-              -                -             95.1103      -              95.1103      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 20 40 55 67 80

 ( 20 )

ลา้นบาท 114.0700      95.1103     197.5244     50.9744      10.2694      

ลา้นบาท 114.0700      95.1103     197.5244     50.9744      10.2694      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 114.0700      95.1103     197.5244     50.9744      10.2694      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารโครงสรา้งพื้นฐานทางดาราศาสตร์                   95,110,300

 มโีครงสรา้งพื้นฐานที่สนบัสนุนและเอื้อต่อการดาํเนินงานตามภารกิจ และมรีะบบการบรหิารจดัการที่มคีวาม

คลอ่งตวัและมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารโครงสรา้งพื้นฐานและขอ้มลูสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่ใชโ้ครงสรา้งพื้นฐานและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

410



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           18.6000    -             18.6000    

-              -                -             18.6000      -              18.6000      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 550 600 650 750

 ( 366 )

คน 3500 4000 4500 5000 5500

 ( 3032 )

ลา้นบาท 7.1173         18.6000     19.6000      19.6000      19.6000      

ลา้นบาท 7.1173         18.6000     19.6000      19.6000      19.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.1173         18.6000     19.6000      19.6000      19.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การพฒันากาํลงัคนดา้นดาราศาสตร์                   18,600,000

 ส่งเสรมิบรรยากาศและความตื่นตวัทางดา้นวทิยาศาสตรข์องประเทศ และเป็นศูนยก์ลางในภมูภิาคเอเชยีตะวนัออก

เฉียงใตใ้นการถ่ายทอดองคค์วามรูท้างดาราศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่เกี่ยวขอ้ง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งความตระหนกัและการถ่ายทอดองคค์วามรู/้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ฝึกอบรมการถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นดาราศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมดา้นดาราศาสตร์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

411



82,698,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 82,698,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 82,698,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 35,730,900             บาท

1 เงนิเดือน 35,730,900             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากรอตัราใหม่ 30 อตัรา 9,921,700              บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากรอตัราเดมิ 73 อตัรา 25,809,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 45,835,300             บาท

1 ค่าตอบแทน 2,884,700              บาท

(1) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,582,500              บาท

(2) ค่าตอบแทนเงนิสวสัดกิารอืน่ๆ 500,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 802,200                บาท

2 ค่าใชส้อย 38,406,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าเช่าสาํนกังาน 5,380,500              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,100,000              บาท

(3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าเช่าพาหนะ 2 คนั 744,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,798,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,798,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 211,600                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 744,000                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพในการวจิยัดา้นดาราศาสตร์ 5,000,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,661,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเครอืข่ายดา้นดาราศาสตร์ 3,500,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายพธิกีาร 2,000,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 450,000                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากร 575,000                บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 950,000                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงานบรหิารจดัการ 2,990,800              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุสาํรองเลี้ยงชพีอตัราเดมิ 3,178,600              บาท

(13) เงนิประกนัสุขภาพ/รกัษาพยาบาล 1,170,000              บาท

(14) เงนิช่วยเหลอืบตุร 30,000                  บาท

(15) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุร 197,000                บาท

(16) เงนิค่าตรวจสุขภาพประจาํปี 262,500                บาท

(17) ค่าทาํงานลว่งเวลา 459,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาทางดา้นดาราศาสตร ์

412



(18) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาระบบเชื่อมต่อขอ้มลูสารสนเทศดาราศาสตร์ 2,000,000              บาท

(19) เงนิอดุหนุนเป็นค่าเช่ารถ 2 คนั 758,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,791,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,791,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 758,200                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 758,200                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 758,200                บาท

ปี 2559 - 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,516,400              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 4,544,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,360,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 360,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 372,000                บาท

(4) ค่าเช่าบรกิารเครอืข่าย 452,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าสมาชกิสหพนัธด์าราศาสตรน์านาชาติ 112,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนการจดัประชมุวชิาการดาราศาสตรร์ะดบัชาติ 500,000                บาท

5) เงนิสนบัสนุนกจิกรรมทางดาราศาสตร์ 500,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนการประชมุผูบ้รหิารองคก์ารมหาชน 20,000                  บาท

413



95,110,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 95,110,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 95,110,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,269,400             บาท

1 ค่าใชส้อย 7,809,400              บาท

(1) ค่าเช่าพื้นทีร่าชพสัดุ 6,309,400              บาท

(2) ค่าซ่อมบาํรงุเครือ่งมอืทางดาราศาสตร์ 1,500,000              บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 1,460,000              บาท

(1) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 960,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 300,000                บาท

3 ค่าวสัดุ 1,000,000              บาท

(1) ค่าวสัดสุาํหรบัพฒันาเครือ่งมอืทางดาราศาสตร์ 1,000,000              บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 11,425,900             บาท

(1) อปุกรณ์หอดูดาวภมูภิาคสาํหรบัประชาชน 2 แห่ง 11,425,900             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 73,415,000             บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,425,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ค่าออกแบบหอดูดาวภมูภิาคพรอ้มอาคารประกอบ จ พษิณุโลก 1 แห่ง 1,425,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันห์อดูดาวแห่งชาต ิ1 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันห์อดูดาวภมูภิาคสาํหรบัประชาชน จ. นครราชสมีา 1 

แห่ง 8,000,000              บาท

(1.4) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันห์อดูดาวภมูภิาคสาํหรบัประชาชน จ. ฉะเชงิเทรา  1 

แห่ง 5,000,000              บาท

(2) ค่าก่อสรา้งหอดูดาวภมูภิาคพรอ้มอาคารประกอบ จ. สงขลา พรอ้มค่าควบคมุ

งาน 1 แห่ง 16,285,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 81,425,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 81,425,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,285,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 65,140,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอทุยานดาราศาสตร ์ระยะที ่1 จ.เชยีงใหม่ พรอ้มค่าควบคมุงาน 1 

แห่ง 40,705,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 203,525,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารโครงสรา้งพื้นฐานทางดาราศาสตร ์

414



เงนิงบประมาณ 203,525,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,705,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 122,115,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 40,705,000             บาท

415



18,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,600,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,600,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 17,500,000             บาท

1 ค่าใชส้อย 17,500,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความตระหนกัดา้นดาราศาสตร์ 6,000,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพกาํลงัคนดา้นดาราศาสตร์ 1,500,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมดาราศาสตรส์าํหรบัหอดูดาวภมูภิาคสาํหรบั

ประชาชน 9,000,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายโครงการดาราศาสตรเ์พือ่เยาวชน 1,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการจดัแข่งขนัดาราศาสตรแ์ละฟิสกิสด์าราศาสตรโ์อลมิปิก 1,000,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการประชมุวชิาการวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งประเทศไทย 100,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันากาํลงัคนดา้นดาราศาสตร ์

416



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รทีส่รา้งองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีสาํหรบัการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรนํา้และ

การเกษตร เพือ่รองรบัสภาวะการเปลีย่นแปลงของธรรมชาตทิีรุ่นแรงขึ้น และขยายผลการทาํงานโดยการสรา้ง

และพฒันาเครอืขา่ย

1. วจิยัและพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยรีวมท ัง้รวบรวมและวเิคราะหข์อ้มลูในดา้นการจดัการสารสนเทศ

ทรพัยากรนํา้และการเกษตร   2. นาํเสนอผลการวจิยัและพฒันาเพือ่ใหอ้งคก์ารต่างๆ นาํไปใชป้ระโยชนใ์นการ

เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้และการเกษตร   3. ส่งเสรมิความร่วมมอืท ัง้ในประเทศและ

ต่างประเทศในการวจิยัและพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนดา้นการจดัการสารสนเทศทรพัยากรนํา้และ

การเกษตร   4. บรกิารถ่ายทอดเทคโนโลยทีีเ่ป็นผลการวจิยัและพฒันาของสถาบนัใหป้ระชาชนและชมุชน

นาํไปใชป้ระโยชนไ์ดโ้ดยสะดวกและเกดิประสทิธผิล   5.พฒันาตน้แบบความสาํเรจ็ของการจดัการทรพัยากรนํา้

ชมุชน ใหม้ศีกัยภาพพรอ้มขยายผล

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สถาบนัสารสนเทศทรพัยากรน้ําและการเกษตร (องคก์ารมหาชน)

224,648,300                

122,884,400                

417



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 224.6483        122.8844        131.1207        115.8621        103.7681        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.6483        122.8844        131.1207        115.8621        103.7681        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1.  เสนอผลการวจิยัและพฒันาเพือ่ใหอ้งคก์าร

ต่าง ๆ นําไปใชป้ระโยชน์ ในการเพิม่

ประสทิธภิาพการบรหิาร จดัการทรพัยากรน้ํา

และการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบทความที่ตีพมิพ์

ในวารสารวชิาการ

เรื่อง 3 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบรกิารขอ้มลูและ

วเิคราะหด์า้นสารสนเทศทรพัยากรนํา้และ

การเกษตร

รายการ 120 350 350 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา

และนวตักรรมที่สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้น

ภาคการผลติ เกษตร บรกิารและภาคสงัคม/

ชมุชน

เรื่อง 18 19 19 19 19

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราความถกูตอ้งของ

บรกิารขอ้ความส ัน้ (SMS) แจง้เตือนปรมิาณ

นํา้ฝน ปรมิาณนํา้ในเขือ่นและพายุ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการความ

ร่วมมอืท ัง้ในและต่างประเทศที่มกีิจกรรม

ต่อเน่ืองอย่างเป็นรูปธรรม

โครงการ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บัการ

ฝึกอบรมหลกัสูตรดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยี

และนวตักรรมที่สามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแม่ข่ายดา้นการ

จดัการทรพัยากรชมุชนที่มศีกัยภาพและ

สามารถขยายผล

ชมุชน 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานภาครฐั 

ภาคเอกชน องคก์รสาธารณกุศล 

สถาบนัการศึกษา และชมุชน ที่ใชผ้ลงานวจิยั

และพฒันา

ราย 60 21 21 21 21

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.6483     122.8844     131.1207     115.8621     103.7681     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

418



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 122,884,400                 

419



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               122.8844     -               122.8844     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ

วจิยั

-               -               -               122.8844     -               122.8844     

ผลผลติที่ 1 : ฐานความรูแ้ละเทคโนโลย ี

ดา้นการจดัการทรพัยากรนํา้และการเกษตร

             -                -                -        122.8844              -        122.8844

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

420



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           122.8844   -             122.8844   

-              -                -             59.3500      -              59.3500      

-              -                -             20.4301      -              20.4301      

-              -                -             43.1043      -              43.1043      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 373 374 423 423

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 224.6483       122.8844    131.1207     115.8621     103.7681     

ลา้นบาท 224.6483       122.8844    131.1207     115.8621     103.7681     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 224.6483      122.8844    131.1207     115.8621     103.7681     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : สง่เสริมและสนับสนุนการวิจยั                  122 ,884,400

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ฐานความรูแ้ละเทคโนโลยี ดา้นการจดัการทรพัยากรน้ําและการเกษตร                  122 ,884,400

 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิาร (Services)

2. ฐานความรู ้(Knowledge)

3. การสรา้งศกัยภาพ (Capability)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบรกิารขอ้มูล ฐานความรูแ้ละ

เทคโนโลยดีา้นการจดัการทรพัยากรนํา้และการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของความสาํเร็จในการดาํเนินงานตาม

เชงิตน้ทนุ : รอ้ยละของการเบกิจ่ายตามแผนการใชเ้งนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

421



122,884,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 122,884,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 122,884,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 43,104,300             บาท

1 เงนิเดือน 43,104,300             บาท

(1) เงนิเดอืนอืน่ ๆ 43,104,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 20,430,100             บาท

1 ค่าตอบแทน 1,314,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนอืน่ ๆ 1,314,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 12,342,100             บาท

(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 7,362,000              บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,980,100              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,860,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,732,000              บาท

(2) ค่าประปา 5,000                   บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 123,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 4,914,000              บาท

(1) วสัดุ 4,914,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการปรบัปรงุประสทิธภิาพและบาํรงุรกัษาสถานโีทรมาตรตรวจวดั

สภาพอากาศอตัโนมตัิ 10,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งแม่ข่ายการจดัการทรพัยากรนํา้ชมุชนดว้ยวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี 20,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํฐานขอ้มลูการเปลีย่นแปลงสภาพภมูอิากาศ 3,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํระบบภมูสิารสนเทศเพือ่การบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ทกุ

จงัหวดั (ยกเวน้กทม.) 26,350,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ฐานความรูแ้ละเทคโนโลย ีดา้นการจดัการทรพัยากรน้ําและการเกษตร

422



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รนาํในการส่งเสรมิและสรา้งความเขม้แขง็ดา้นนวตักรรมเพือ่ความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ

ดาํเนินกจิกรรมเพือ่เร่งรดัใหเ้กดิการพฒันานวตักรรมในภาคการผลติ ภาครฐั และภาคสงัคมโดยรวมอย่างเป็น

ระบบและย ัง่ยนื

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานนวตักรรมแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

319,234,600                

410,480,400                

423



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 319.2346        410.4804        385.0000        385.0000        385.0000        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.2346        410.4804        385.0000        385.0000        385.0000        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สง่เสรมิพฒันา และยกระดบันวตักรรมใหก้บั

ประเทศ เพือ่เพิม่ขีดความสามารถของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:โครงการนวตักรรมที่

พฒันาและสนบัสนุนไปสู่เชงิพาณิชย์

โครงการ 100 120 130 140 150

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.2346     410.4804     385.0000     385.0000     385.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

424



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : เรื่องนวตักรรมที่พฒันาและสนบัสนุนไปสู่

เชงิพาณิชย์

2 123.2955    -              -              -              -              

รวม 2 123.2955    -              -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  122,686,100  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  609,400  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 410,480,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

425



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               410.4804     -               410.4804     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ

วจิยั

-               -               -               410.4804     -               410.4804     

ผลผลติที่ 1 : เรื่องนวตักรรมที่พฒันาและ

สนบัสนุนไปสู่เชงิพาณิชย์

             -                -                -        410.4804              -        410.4804

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

426



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           410.4804   -             410.4804   

-              -                -             209.5000     -              209.5000     

-              -                -             36.0000      -              36.0000      

-              -                -             164.9804     -              164.9804     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 100 120 130 140 150

 ( 76 )

ลา้นบาท 319.2346      410.4804   385.0000     385.0000     385.0000     

ลา้นบาท 319.2346      410.4804   385.0000     385.0000     385.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 319.2346      410.4804   385.0000     385.0000     385.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  410,480,400

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เรื่องนวตักรรมที่พฒันาและสนบัสนุนไปสูเ่ชิงพาณิชย์                  410,480,400

 เพือ่สนบัสนุนใหเ้กิดนวตักรรมในประเทศ ลดการพึง่พาเทคโนโลยจีาก ตปท.

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบันวตักรรม

2. ส่งเสรมิวฒันธรรมนวตักรรม

3. สรา้งองคก์รและระบบนวตักรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการนวตักรรมที่พฒันาและสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

427



410,480,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 410,480,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 410,480,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 27,557,100            บาท

1 เงนิเดือน 27,557,100            บาท

(1) เงนิเดอืน 27,557,100            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 259,627,800           บาท

1 ค่าใชส้อย 258,725,300           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 258,725,300           บาท

(1.1) การพฒันาและสนบัสนุนโครงการนวตักรรม 90,000,000            บาท

(1.2) โครงการเพิม่ขดีความสามารถของผูป้ระกอบการนวตักรรมดา้นธุรกิจ

เกษตรอนิทรียื 18,000,000            บาท

(1.3) โครงการพฒันาและออกแบบอปุกรณ์การแพทยแ์ละสุขภาพ 20,000,000            บาท

(1.4) โครงการพฒันาผลติภณัฑน์วตักรรมเพือ่การส่งออกสาํหรบัผู

ประกอบการขนาดกลาง 31,500,000            บาท

(1.5) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 99,225,300            บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 902,500                บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค 902,500                บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 123,295,500           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารอทุยานนวตักรรม (Innovation Park) และสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 1 หลงั 122,686,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 311,999,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 311,999,900           บาท

ปี 2551 - 2553 ตัง้งบประมาณ 94,860,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 60,218,200            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 34,235,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 122,686,100           บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารอทุยานนวตักรรม (Innovation Park) และ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 609,400                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,485,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 5,485,000              บาท

ปี 2551 - 2553 ตัง้งบประมาณ 2,165,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 575,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,135,600              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 609,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เรือ่งนวตักรรมที่พฒันาและสนบัสนุนไปสูเ่ชิงพาณิชย์

428



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นศูนยก์ลางในการจดัการองคค์วามรูแ้ละสรา้งกลไกทีเ่ขม้แขง็  เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาธุรกจิและ

อตุสาหกรรมดา้นชวีวทิยาศาสตรใ์หเ้กดิและสรา้งมลูค่าเพิม่ รวมท ัง้การส่งเสรมิใหป้ระเทศไทยมบีทบาทสาํคญั

ดา้นชวีวทิยาศาสตรใ์นภมูภิาค

1. ส่งเสรมิและพฒันาธุรกจิและอตุสาหกรรมดา้นชวีวทิยาศาสตร ์  2. ส่งเสรมิและสนบัสนุน การสรา้งองค์

ความรู ้การวจิยัและพฒันาต่อยอดใหเ้กดิ ผลติภณัฑ ์บรกิารและนวตักรรมดา้นชวีวทิยาศาสตร ์เพือ่สรา้งมลูค่า

เชงิพาณิชยแ์ละอตุสาหกรรม   3. ส่งเสรมิและพฒันา โครงสรา้งพื้นฐาน การพฒันาบคุลากรทีจ่าํเป็นต่อการ

พฒันาธุรกจิและอตุสาหกรรมดา้นชวีวทิยาศาสตร ์  4. จดัทาํและเสนอยุทธศาสตรก์ารพฒันาธุรกจิและ

อตุสาหกรรมดา้นชวีวทิยาศาสตร ์  5. เป็นศูนยป์ระสานงานและพฒันาความร่วมมอืดา้นชวีวทิยาศาสตรก์บั

หน่วยงานต่างๆทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ   6. ใหบ้รกิารทางวชิาการ เผยแพร่องคค์วามรู ้ขอ้มลู

ขา่วสารดา้นชวีวทิยาศาสตร์

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชีววทิยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน)

75,966,000                 

122,966,900                

429



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 75.9660         122.9669        128.8703        130.8179        132.8824        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.9660         122.9669        128.8703        130.8179        132.8824        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สง่เสรมิและพฒันาต่อยอดใหเ้กดิองคค์วามรู ้

ผลติภณัฑแ์ละบรกิารดา้นชีววทิยาศาสตรท์ี่

สามารถนําไปใชป้ระโยชน์และสรา้งมูลค่าเชิง

พาณิชยแ์ละอตุสาหกรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา

 และนวตักรรมที่สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้น

ภาคการผลติ/บรกิาร

เรื่อง 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.9660       122.9669     128.8703     130.8179     132.8824     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

430



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 122,966,900                 

431



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               122.9669     -               122.9669     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ

วจิยั

-               -               -               122.9669     -               122.9669     

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรู ้ผลติภณัฑแ์ละ

บรกิารดา้นชวีวทิยาศาสตรท์ี่มศีกัยภาพเชงิ

พาณิชยแ์ละอตุสาหกรรม

             -                -                -        122.9669              -        122.9669

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

432



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           122.9669   -             122.9669   

-              -                -             122.9669     -              122.9669     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 1 1 1 1 1

 ( - )

ลา้นบาท 75.9660        122.9669   128.8703     130.8179     132.8824     

ลา้นบาท 75.9660        122.9669   128.8703     130.8179     132.8824     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 75.9660       122.9669   128.8703     130.8179     132.8824     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  122,966,900

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรู ้ผลติภณัฑแ์ละบรกิารดา้นชีววทิยาศาสตรท์ี่มีศกัยภาพเชิง

พาณิชยแ์ละอตุสาหกรรม

                 122,966,900

 1) เพือ่ใหป้ระชาชน นกัวจิยั  และหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง ไดใ้ชป้ระโยชนจ์ากองคค์วามรู ้ผลติภณัฑ ์และบรกิารดา้น

ชวีวทิยาศาสตรท์ี่มคุีณภาพมาตรฐานสากล2) เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กิดผลติภณัฑ ์และบรกิารดา้นชวีวทิยาศาสตรท์ี่

สามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย ์อตุสาหกรรม ภาคธุรกิจ และภาคอตุสาหกรรม3) เพือ่ส่งเสรมิความ

เขม้แขง็ใหก้บัธุรกิจและอตุสาหกรรมดา้นชวีวทิยาศาสตรข์องประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาต่อยอดใหเ้กิดองคค์วามรู ้ผลติภณัฑ ์

และบรกิารดา้นชวีวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา และนวตักรรม

ที่สามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นภาคการผลติ/บรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

433



122,966,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 122,966,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 122,966,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 30,622,600             บาท

1 เงนิเดือน 30,622,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 30,622,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 92,344,300             บาท

1 ค่าใชส้อย 91,091,700             บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,039,000              บาท

(2) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 86,052,700             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 1,252,600              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 780,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 436,600                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 36,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรู ้ผลติภณัฑแ์ละบรกิารดา้นชีววทิยาศาสตรท์ี่มีศกัยภาพเชิงพาณิชยแ์ละ

434




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๖ เล่มที่ ๗ 
	กระทรวงแรงงาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการจัดหางาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานประกันสังคม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงวัฒนธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงวัฒนธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการศาสนา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมศิลปากร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมวัฒนธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	หอภาพยนตร์(องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงานบา
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ(ไม่มีรายการผูกพันข้ามปี)
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิทยาศาสตร์บริการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานปรมาณูเพื่อสันติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ(องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำและการเกษตร (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ศูนย์ความเป็นเลิศด้านชีววิทยาศาสตร์ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






